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Bitte senden Sie Ihre Gebote rechtzeitig ab

MÜNZEN ALTDEUTSCHLAND

1750 F AACHEN: 1152-1190,  Denar 50,-

1751 F AACHEN: 1152-1190,  Denar, Freder-Icimpr, 1,44 g, seltener Typ 100,-

1752 F BAYERN: 1861, Vereinstaler, Silber, ss, berieben 40,-

1753 DEUTSCHLAND: 1600/1950 ca., etwa 39 Stück Kleinmünzen, Silber, ab 1/2 Batzen, wenig
nach 1900, Interessant

150,-

1754 F EMDEN: 1637/53, 4 Stück 28 Stüber, Silber, ss 100,-

1755 F KLOSTER SAINT-DIE: 1100 ca,,  Denar, RAR 200,-

1756 F KÖLN: 1100 ca.,  3 Stück Denar 100,-

1757 F KÖLN: 1100 ca.,  Denar 50,-

1758 F SAALFELD: 1152-1190,  Brakteat 150,-

1759 F SPEYER: 1189 ca.,  Denar 100,-

1760 F STRASSBURG: 1180-1190,  Denar 100,-

1761 F WORMS: 1171-1132,  breiter Dünnpfennig 150,-

MÜNZEN DEUTSCHE KOLONIEN

1762 F DEUTSCH-OSTAFRIKA: 1916,  15 Rupien, (T) Tabora, geprägt mit Gold aus der
Sekenke-Goldmine in Ostafrika, 7,0 g, Gold 750/1000, ss mit leichter Patina

1200,-

MÜNZEN DEUTSCHES KAISERREICH

1763 F BADEN: 1906, 5 Mark - Zur Goldenen Hochzeit Friedrich I. am 20.09.1906, ss+ 100,-

1764 F WÜRTTEMBERG:  1911  F,  3  Stück  Wilhelm  II.  und  Charlotte  von  Württemberg-
Silberhochzeit,  Silber,  ss+

60,-

MÜNZEN DEUTSCHES REICH

1765 F WEIMAR: 1931 G, Eichbaum, Silber, ss 60,-

MÜNZEN DEUTSCHES REICH – REICHSGOLDMÜNZEN

1766 F BADEN: 1872, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1767 F BADEN: 1873, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1768 F BADEN: 1873, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 250,-

1769 F BADEN: 1874, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 250,-

1770 F BADEN: 1875, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1771 F BADEN: 1876, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1772 F BADEN: 1877, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1773 F BADEN: 1877, 5 Mark, Gold 900/1000, 1,99 g, ss 150,-

1774 F BADEN: 1878, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1775 F BADEN: 1879, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1776 F BADEN: 1881, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1777 F BADEN: 1888, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1778 F BADEN: 1890, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1779 F BADEN: 1891, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1780 F BADEN: 1893, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1781 F BADEN: 1894, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 250,-

1782 F BADEN: 1894, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, vz 250,-

1783 F BADEN: 1895, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, vz 250,-

1784 F BADEN: 1896, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1785 F BADEN: 1897, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1786 F BADEN: 1898, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1787 F BADEN: 1900, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1788 F BADEN: 1901, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

1789 F BADEN: 1902, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-

BITTE BEACHTEN SIE AUCH DIE NUMISMATIK-LOSE 87 BIS 111 IN UNSEREM
SONERKATALOG "EXKLUSIVITÄTEN DER PHILATELIE & NUMISMATIK XI".
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1790 F BADEN: 1903, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-
1791 F BADEN: 1904, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1792 F BADEN: 1905, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1793 F BADEN: 1906, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1794 F BADEN: 1907, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1795 F BADEN: 1909, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1796 F BADEN: 1910, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1797 F BADEN: 1911, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1798 F BADEN: 1911, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1799 F BADEN: 1912, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1800 F BADEN: 1912, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 250,-
1801 F BADEN: 1913, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1802 F BADEN: 1913, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 250,-
1803 F BADEN: 1914, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 250,-
1804 F BAYERN: 1872, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-
1805 F BAYERN: 1873, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 250,-
1806 F BRAUNSCHWEIG-LÜNEBURG: 1875, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss+ 700,-
1807 F HAMBURG: 1874 B, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 400,-
1808 F HAMBURG: 1875 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-
1809 F HAMBURG: 1875 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, vz 300,-
1810 F HAMBURG: 1876 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 250,-
1811 F HAMBURG: 1876 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 250,-
1812 F HAMBURG: 1876 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1813 F HAMBURG: 1877 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1814 F HAMBURG: 1877 J, 5 Mark, Gold 900/1000, 1,99 g, ss+, leicht berieben 100,-
1815 F HAMBURG: 1878 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1816 F HAMBURG: 1878 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, vz 300,-
1817 F HAMBURG: 1879 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-
1818 F HAMBURG: 1879 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1819 F HAMBURG: 1880 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-
1820 F HAMBURG: 1880 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1821 F HAMBURG: 1883 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1822 F HAMBURG: 1884 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1823 F HAMBURG: 1887 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1824 F HAMBURG: 1888 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1825 F HAMBURG: 1889 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 400,-
1826 F HAMBURG: 1890 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1827 F HAMBURG: 1893 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss+ 150,-
1828 F HAMBURG: 1894 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1829 F HAMBURG: 1895 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1830 F HAMBURG: 1896 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1831 F HAMBURG: 1897 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss+ 300,-
1832 F HAMBURG: 1898 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1833 F HAMBURG: 1899 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 300,-
1834 F HAMBURG: 1900 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1835 F HAMBURG: 1900 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss+ 300,-
1836 F HAMBURG: 1901 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss+ 150,-
1837 F HAMBURG: 1902 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-
1838 F HAMBURG: 1903 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz+ 150,-
1839 F HAMBURG: 1905 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1840 F HAMBURG: 1906 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1841 F HAMBURG: 1907 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss+ 150,-
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1842 F HAMBURG: 1907, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,95 g, ss 200,-
1843 F HAMBURG: 1909 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1844 F HAMBURG: 1910 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz 150,-
1845 F HAMBURG: 1911 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz+ 150,-
1846 F HAMBURG: 1912 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz+ 150,-
1847 F HAMBURG: 1913 J, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, vz+ 150,-
1848 F HAMBURG: 1913 J, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss+ 300,-
1849 F MECKLENBURG-SCHWERIN: 1872, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss 700,-
1850 F MECKLENBURG-SCHWERIN: 1878, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 600,-
1851 F MECKLENBURG-SCHWERIN: 1890, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss, berieben 450,-
1852 F PREUSSEN: 1910, 20 Mark, 7,96 Gramm 900/1000 Gold, ss 280,-
1853 F SACHSEN: 1872, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-
1854 F SACHSEN: 1872, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, ss+ 250,-
1855 F SACHSEN: 1873, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, vz 250,-
1856 F SACHSEN: 1913, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, vz 250,-
1857 F WÜRTTEMBERG: 1872, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, vz 250,-
1858 F WÜRTTEMBERG: 1873, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, vz 250,-
1859 F WÜRTTEMBERG: 1876, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, vz 250,-
1860 F WÜRTTEMBERG: 1877, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-
1861 F WÜRTTEMBERG: 1891, 10 Mark, Gold 900/1000, 3,98 g, ss 150,-
1862 F WÜRTTEMBERG: 1897, 20 Mark, Gold 900/1000, 7,96 g, vz+ 250,-

MÜNZEN BUNDESREPUBLIK

1863 NOMINAL-SAMMLUNG: 1951/2001, 173 Stück 5 DM CuNi und Silber, Silberadler/
Gedenk ohne Spitzen, 219 Stück 10 DM

1000,-

1864 PP-SAMMLUNG:  1981/2001,  16  Stück  5  DM CuNi  PP in  Noppenfolie,  ab  1997  bis  2001
104  Stück  10  DM PP in  Noppenfolie  in  fünf  Alben

400,-

1865 F SILBERADLER: 1958 J, 5 DM Silberadler, ss 170,-

SAMMLUNG/POSTEN MÜNZEN DEUTSCHLAND

1866 DM-POSTEN:  1951/1974  ca.,  85  Stück  5  DM  Silberadler  ohne  58  J,  ss,  63  Stück  2  DM
Planck,  ss,  15  Stück  10  DM  Olympia,  ss

250,-

1867 SILBERPOSTEN: 1874/1976 ca., rund 70 meist deutsche Silbermünzen ab 1/2 Mark bis 10
DM, Erhaltung verschieden

100,-

1868 F WUNDERKISTE:  1890/1990  ca.,  interessante  Kiste  mit  viel  Material,  Schwerpunkt
Kleingeld Kaiserreich, auch Weimar und DR bis zu etlichen 5 RM, daneben etwas Ausland

150,-

MÜNZEN EUROPA

1869 F BELGIEN: 1876, 20 Francs, Leopold II, 6,45 g, 900/1000 Gold ss 250,-
1870 F DÄNEMARK: 1913, 20 Kroner 1913 Christian X., 8,96 g, 900/1000 Gold ss+ 250,-
1871 F FRANKREICH: 1907, 20 Francs, Marianne, 6,45 g, 900/1000 Gold ss+ 250,-
1872 F FRANKREICH: 1914, 10 Francs, Marianne, 3.22 g, 900/1000 Gold ss+ 140,-
1873 F GROSSBRITANNIEN: 1860, Sovereign Victoria 7,98 Gramm - 917/1000 Gold, ss- 300,-
1874 F GROSSBRITANNIEN: 1900, Sovereign, Gold 916/1000, 7,96 g, ss 300,-
1875 F GROSSBRITANNIEN: 1906, ½ Sovereign, Gold 916/1000, 3,99 g, ss 150,-
1876 F GROSSBRITANNIEN: 1910, Sovereign Edward 7,98 Gramm - 917/1000 Gold, ss 300,-
1877 F GROSSBRITANNIEN: 1913, ½ Sovereign, Gold 916/1000, 3,99 g, ss 150,-
1878 F GROSSBRITANNIEN: 1957,  Sovereign, 7,3 g, Gold 916/1000, stgl 300,-
1879 F GROSSBRITANNIEN: 1958,  Sovereign, 7,3 g, Gold 916/1000, stgl 300,-
1880 F GROSSBRITANNIEN: 1958,  Sovereign, 7,3 g, Gold 916/1000, stgl 300,-
1881 F GROSSBRITANNIEN: 1963, Sovereign Elisabeth 7,98 Gramm - 917/1000 Gold, vz 300,-
1882 F GROSSBRITANNIEN: 1964, Sovereign Elisabeth 7,98 Gramm - 917/1000 Gold, ss 300,-
1883 F GROSSBRITANNIEN: 1967, Sovereign Elisabeth 7,98 Gramm - 917/1000 Gold, vz 300,-
1884 F NIEDERLANDE: 1877, 10 Gulden 1877 Willhem III., 6,72 g, 900/1000 Gold ss 250,-
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1885 F RUSSLAND: 1902, 10 Rubel, Gold 916/1000, 8,59 g, ss 350,-
1886 F RUSSLAND: 1977,  10 Rubel (Tscherwonez), 8,60 g, Gold 900/1000, stgl 350,-
1887 F SERBIEN: 1879, 20 Dinara, Milan Obrenowitsch IV., 6,46 Gramm - 900/1000 Gold, ss 200,-
1888 SILBERPOSTEN: 1850/2010, 5 Stück 10 Euro, 1 oz Sambia, 200 Kroner 2004 Dänemark,

gr.  Silbermedaille,  5  DM  Fichte,  100  ATS,  5  Francs  Belgien  1869  und  etliche  weitere
Silbermünzen. Zwei oz Silberbarren, eine Wertmarke KDW und eine Minigoldmünze 1/2 g

150,-

MÜNZEN ÖSTERREICH

1889 F GOLD: 1892,  8 Florin/20 Franken, 6,45 g, Gold 900/1000, stgl 250,-
1890 F GOLD: 1892, 4 Florin/10 Franken Goldgulden Franz Josef 900/1000 Gold, st 140,-
1891 F GOLD: 1912, 10 Kronen, Franz Josef, 3,38 Gramm - 900/1000 Gold, f.st 140,-
1892 F GOLD: 1912, 10 Kronen, Franz Josef, 3,38 Gramm - 900/1000 Gold, f.st 140,-
1893 F GOLD: 1915, 1 Dukat, Franz Josef, 3,49 Gramm - 986/1000 Gold, vz 180,-
1894 F GOLD: 1915, 1 Dukat, Franz Josef, 3,49 Gramm - 986/1000 Gold, vz 180,-
1895 F GOLD: 1915, 1 Dukat, Franz Josef, 3,49 Gramm - 986/1000 Gold, vz 180,-
1896 F GOLD: 1915, 1 Dukat, Franz Josef, 3,49 Gramm - 986/1000 Gold, vz 180,-
1897 F GOLD: 1915, 1 Dukat, Franz Josef, 3,49 Gramm - 986/1000 Gold, vz 180,-
1898 F GOLD: 1915, 1 Dukat, Franz Josef, 3,49 Gramm - 986/1000 Gold, vz 180,-
1899 F GOLD: 1915, 100 Kronen 1915, 33,88 g - 900 Gold, vz-st 1300,-

1900 F GOLD: 1915, 4 Dukaten 1915 Franz Josef 13,94 g, 986er Gold, vz 600,-
1901 F GOLD: 1915, 4 Dukaten 1915 Franz Josef 13,94 g, 986er Gold, vz 600,-

MÜNZEN SCHWEIZ

1902 F GOLD: 1927, 20 Franken, B Vreneli, 6,45 Gramm 900/1000 Gold, vz 250,-
1903 F VRENELI: 1915, 10 Franken, Gold 900/1000, 3,227g, ss 150,-

MÜNZEN ÜBERSEE

1904 F AUSTRALIEN: 1992, 30 Dollars, Kookaburra, 1 kg - 999 Silber, PP in originaler Kapsel 500,-
1905 F CHINA: 1990, 10 Yuan,  Panda, Silber, PP 40,-
1906 F CHINA: 1992, 10 Yuan, Panda, 1 oz Silber, original verschweißt 60,-
1907 F CHINA: 1994, 5 Yuan, Panda, 1/20 oz Gold 999/1000, original verschweißt 70,-
1908 KANADA:  1939/2017  ca.,  55  Stück  Meaple  Leaf  je  1  oz  Silber,  20  Stück  Gedenkdollars,

KMS PP 1997  und  einige  wenige  CuNi  Dollars,  unc
600,-

1909 F MEXIKO: 1959, 20 Pesos, aztekischer Kalender, 0.4823 oz 900/1000 Gold (15 g Feingold),
vz

800,-

1910 F MOSAMBIK:  1975, KMS 1 Centimo bis 1 Metika, unc., diese Ausgabe wurde in der DDR
für Mosambik geprägt, jedoch nicht abgenommen und komplett in der DDR unter strenger
Aufsicht wieder eingeschmolzen. Nur wenige Belegstücke überlebten die Vernichtung. Sehr
seltene Stücke für die Afrikasammlung.

100,-

1911 F PANAMA: 1974, 20 Balboas,  125g - 925 Silber, in originaler Schachtel mit Zertifikat 80,-
1912 F SÜDAFRIKA: 1967, 2 Rand, Springbock, 7,98 Gramm - 917 Gold, vz+ 280,-
1913 F SÜDAFRIKA: 1970, Krügerrand, 1 oz Gold, vz+ 1300,-

1914 F USA: 1892, 10 Dollars, 16,70 g 900/1000 Gold , s+ 750,-
1915 F USA: 1909, 5 Dollars Indian Head 8,3 g, Gold 900/1000, ss 300,-
1916 F USA: 1909, 5 Dollars Indian Head 8,3 g, Gold 900/1000, ss+ 300,-
1917 F USA: 1911, 5 Dollars Indian Head 8,3 g, Gold 900/1000, ss 300,-
1918 USA: um 2000, 40 Stück Liberty je 1 oz Silber, 2 Stück davon mit Hologram 450,-
1919 F 1987,  USA  5  Dollars  200.  Jahrestag  Verfassung/Constitution  8,35g  Goldmünze  (900

Feingehalt)  mit  Zertifikat  und  Originalverpackung
300,-

MÜNZEN ALLE WELT

1920 MÜNZEN WELTWEIT: 1900/2000 ca., interessanter Nachlass eines Sammlers in zwei
Kartons mit Münzen aus Deutschland, Europa und aller Welt, dabei deutsches Reich,
DDR und auch BRD DM, daneben viel europäische Länder wie Spanien, Dänemark
oder das stärker besammelte Land Österreich, hier bis 500 Schilling einige Stücke,
manches auch einzeln verpackt, Bestand mit Potenzial, bitte besichtigen

1000,-
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1921 WUNDERKISTE:  1875/2010  ca.,  USA:  9  mal  Morgan  Dollars  u.a.  1879  cc,  5  mal  Peace
Dollars,  5  mal  Liberty   1  oz  mit  Goldaplikation  oder  Hologram,  einige  CuNi  Dollarstücke,
Frankreich 10 Francs 1989 Silber, Österreich 21 Stück Silber von 2 bis 50 Schillinge, DR 18
mal 2 RM, 20 mal 5 RM, 13 Stück Dt. Kaiserreich u.a. 5 Mark Preußen 1888 ss-vz ! und Uni
Breslau 3 Mark ss

600,-

MÜNZEN ALLE WELT, SAMMLUNGEN

1922 MÜNZEN DEUTSCHLAND / ALLE WELT: Bestand in vier Kartons mit einer Menge an
DM und Euro aber auch Silber und weiteres aus aller Welt, bitte eingehend
 besichtigen

5000,-

SAMMLUNG/POSTEN MÜNZEN U. MEDAILLEN

1923 ALLE WELT:  1870/1990  ca.,  interessanter  Stöberposten  im  Karton,  4  Münzalben  und
weiteres  in  Schachteln,  hauptsächlich  Umlaufmünzen  der  letzten  100  Jahre  mit
Deutschland, Europa, Afrika und Asien, auch einige Silberstücke und Banknoten enthalten,
unterschiedlicher Zustand

120,-

1924 WUNDERKISTE:  1877/2000  ca.,  u.a.  Jamaika  25  Dollars  1979  -  136  Gramm  925  Silber
PP,  Eagle  oz  PP,  500 ATS PP,  11 mal  Jahr  des Kindes Silber  ohne China,  1  oz  Meaple
Leaf, 3 Stück Maria Theresientaler, Kleingeld Weimar, verschiedene ältere Umlaufmünzen
alle Welt, einige Silbermedaillen, Krönungstaler Preußen, 2 mal 5 DM Fichte, DDR 10 Mark
Beethoven + 20 Mark Cranach, 50 Rentenpfennig 1924 J, Kleingeld Danzig, ca. 22 mal 5
RM, ca. 86 mal 5 DM und 67 mal 10 DM

650,-

SAMMLUNGEN POSTEN BANKNOTEN NUMISBRIEFE

1925 NUMISBLÄTTER: 1997/2020, komplette Sammlung der Numisblätter in sieben Alben,
saubere Qualität

1100,-

BANKNOTEN DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK

1926 F FORUMSCHECKS:  1979,  0,50  bis  500  Mark  der  Forum-Außenhandelsgesellschaft,
komplette  kassenfrische  Serie,  einwandfrei

100,-

1927 F FORUMSCHECKS:  1979,  0,50  bis  500  Mark  der  Forum-Außenhandelsgesellschaft,
komplette  kassenfrische  Serie,  einwandfrei

100,-

SAMMLUNGEN/POSTEN ORDEN UND URKUNDEN

1928 DEUTSCHES REICH: 1913/39, kleiner Posten an Orden und Ehrenzeichen, dabei Preußen
1913  Verdienstmedaille  für  IX  Jahre  treue  Dienste  bei  der  Fahne,  1939  Ritterkreuz  2.
Klasse mit Schwertern und ohne Schwerter, ein Abzeichen und eine Anstecknadel der HJ,
überwiegend gute Erhaltung

100,-

MEDAILLEN

1929 F GOLD: 1969, Mondlandung, 7,95 g, 999,9/1000 Gold, PP 250,-
1930 F GOLD: 1970, Gipfeltreffen Brandt- Stoph, 3,11 g, 999,9/1000 Gold, PP 100,-
1931 F GOLD: 1972, Olympia München- Springreiter, 7,86 g, 999,9/1000 Gold, PP 250,-
1932 F GOLD: o.J., Mannheim, 8 g, 900/1000 Gold, PP 250,-
1933 F 1906,  Württemberg,  Wilhelm  II.  Schützenmedaille  für  gutes  Schießen,  Silber,  ss,

Originalöse  fehlt
40,-

AKTIEN, SAMMLUNGEN

1934 AKTIEN:  1910/20,  zwei  Aktien  aus  der  Schweiz,  Basellandschaftliche  Überlandbahn  200
Fr.  1920  komplett  mit  Coupons  rückseitig  entwertet  (Annulliert),  leichte  Knitter  unten  und
Birsigthalbahn  in  Basel  500  Fr.  1910  leider  in  Passepartout  geklebt,  ebenfalls  entwertet
(Annulliert)

200,-

1935 BERLIN:  1924/43, Sammlung mit  65 Aktien im Ordner, nur Berliner Firmen bzw. in Berlin
ausgegebene Anteilsscheine, meist tadelloser Zustand

75,-

1936 BERGBAU:  1923/43,  Sammlung  mit  31  Aktien  und  Genussscheinen  im  Ordner,  alle  von
Bergbau-Unternehmen,  meist  tadelloser  Zustand

45,-

AKTIEN

1937 1872, Deutsche Continental-Gas-Gesellschaft Dessau, Aktie über 100 Thaler Courant vom
1.4.1872, umgestellt auf 120 RM, gute Qualität

90,-
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1938 1874,  Bitterfelder  Louisengrube,  Kohlenwerk  und  Ziegelei  AG,  Aktie  über  200  Thaler
Preuss. Courant vom 23.10.1874, 1926 umgestellt auf 600 RM, etwas Altersspuren, sonst
gute Qualität

50,-

1939 1888,  Baumwollspinnerei  und Warperei  Furth  (bei  Chemnitz),  Aktie  über  1.000 Mark  vom
1.2.1888,  1926  umgestellt  auf  400  Goldmark,  1942  berichtigt  auf  800  RM,  Faltspur  und
geklebter  Einriss,  sonst  gute  Qualität

55,-

1940 1899,  Hafen-  und Lagerhaus AG Aken/Elbe,  Aktie  über  1.000 Mark vom 1.10.1899,  1924
umgestellt  auf  500  Goldmark,  1937  berichtigt  auf  300  RM,  gering  fleckig,  sonst  gute
Qualität

80,-

1941 1901, Elekricitätswerk Eisenach AG, Aktie über 1.000 Mark vom 10.7.1901, umgestellt auf
1.000 RM, 1941 nochmals auf 3.000 RM, Faltung, etwas Knitter und Tönung

50,-

1942 1907, Tüllfabrik Flöha Plaue, Aktie über 1.000 Mark vom 8.7.1907, umgestellt auf 200 RM,
gute Qualität

60,-

1943 F 1908,  Schoellersche und Eitorfer  Kammgarnspinnerei  AG Breslau,  Aktie  über  1.000 Mark
vom 1.5.1908,  gute  Qualität

80,-

1944 1908,  Actien-Bierbrauerei  Essen  an  der  Ruhr  vom  3.  März  1908  über  1.000  Mark,  links
unten  Eckknick,  sonst  gute  Qualität

80,-

1945 F 1913,  Kleinbahn  AG  Stendal-Arneburg  vom  10.  Oktober  1913  über  300  Mark,  leichte
Faltung,  rückseitig  etwas  Altersspuren,  sonst  gute  Qualität

150,-

1946 1913,  Leipziger  Luftschiffhafen-  und  Flugplatz  AG  mit  Abbildung  Zeppelinluftschiff
"Sachsen", Aktie über 1.000 Mark vom 25.3.1913, umgestellt auf 200 RM, herabgesetzt auf
100 RM, Faltung, sonst gute Qualität

80,-

1947 1921/22,  Sachsen  3  Aktien,  dabei  Neue  Deutsch-Böhmische  Elbeschifffahrt  AG  Dresden
über  1.000  Mark  vom  4.10.1921,  umgewertet  auf  600  RM,  Park-Hotel  AG  Leipzig  über
1.000  Mark  vom  10.10.1922,  umgestellt  auf  200  RM  und  Bibliographisches  Institut  AG
Leipzig über 1.000 Mark vom 12.9.1922, umgestellt auf 200 RM, letztere Faltung und etwas
Randmängel, sonst gute Qualität

70,-

1948 1922, Fichtelgold Bergbau-AG Brandholz bei Goldkronach (Oberfranken), Aktie über 1.000
Mark vom April 1922, umgewertet auf 20 Goldmark, gefaltet, sonst gute Qualität

50,-

1949 1923, Sacharin-Fabrik  AG, vorm. Fahlberg,  List  & Co. Magdeburg,  Aktie über 1.000 Mark
vom 7.  August  1923, gute Qualität

65,-

1950 1923,  Dresdner  Rückversicherungsaktiengesellschaft,  Aktie  über  10.000  Mark  vom  Mai
1923,  umgewertet  auf  200  Goldmark,  nochmals  auf  260  Reichsmark,  links  oben  etwas
Klammerrost,  sonst  gute  Qualität

45,-

1951 1925,  Deutsche  Rechenmaschinenwerke  AG  Leipzig  vom  2.  Februar  1925  über  200
Reichsmark,  gute  Qualität

80,-

1952 F 1929, Kyffhäuser Kleinbahn-AG Kelbra vom 25. Februar 1929 über 800 Reichsmark, gute
Qualität

120,-

1953 1939, Mitteldeutsche Hafen-AG Halle/Saale vom Oktober 1939 über 100.000 Reichsmark,
gute Qualität

80,-
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2001 SAMMLERNACHLASS: 1855/1975 ca., Bestand in fünf Kartons mit Sammlungen ab
Altdeutschland über Deutsches Reich, besetzte Gebiete, Bund und Berlin, dabei
wurde ein riesiger Katalogwert ermittelt aber leider sind viele Ausgaben nicht das
was sie sein sollten bzw. nachgummiert oder Stempel nicht gut, eine eingehende
Besichtigung wird empfohlen aber auch Stücke mit Attest oder geprüft sind einige
enthalten, auch Belege sind zur Auflockerung gesammelt worden

**/*/ /
/

7000,-

2002 F SAMMLERNACHLASS: 1855/2008, dickes Einsteckbuch mit nahezu nur besseren
Marken und Belegen aus überwiegend Deutschland und Europa in verschiedenen
Erhaltungen, alles Gute zu erwähnen würde denn Rahmen sprengen, eine
eingehende Besichtigung wird empfohlen, dennoch möchten wir einen kleinen
Überblick der enthaltenen Stücke bzw. Gebiete geben, dabei sind Altdeutschland mit
Helgoland, Bayern, Baden und weiteren Gebieten, dann Deutsches Reich mit
Zeppelinausgaben, Block 2 gestempelt mit neuem Attest Schlegel BPP, Gebiete mit
Sudetenland 1938 - Konstantinsbad (7 Marken mit neuem Attest bzw. Befund Brunel),
Nachkriegsausgaben verschiedener Zonen, Bund mit Posthornsatz, Berlin Block 1
mehrfach, dazu Liechtenstein, Schweiz, Belgien und weiteres mehr, vieles geprüft /
signiert, toller Nachlass mit alleine sehr hohen Prüfkosten

**/*/ / 6000,-

2003 SAMMLERNACHLASS: 1855/1960 ca., toller Bestand eines Sammlers im Kartons mit
guten Ausgaben verschiedener Gebiete, dabei Sammlungen Berlin, Bund und DDR
mit nahezu allen guten Ausgaben inklusive Posthorn (einwandfrei mit Fotoattest),
Blöcke Deutsches Reich, Danzig, Frz. Zone und SBZ, ideal zum weiteren Ausbau
geeignet, gute Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ 4000,-

2004 SAMMLERNACHLASS: 1850/2000 ca., Bestand in vier Kartons mit teils interessanten
bzw. besseren Ausgaben, der Sammler hat vieles speziell bestimmt und
gekennzeichnet (nicht überprüft!), gesammelt wurde die ganze Welt mit Schwerpunkt
Deutschland, teils auch geprüft oder mit Befund / Attest, dazu Dublettenbestände,
übliche Sammlungsqualität, eine genaue Besichtigung wird empfohlen,

**/*/ / 3500,-

2005 SAMMLERNACHLASS: 1850/2018 ca., ansprechender Bestand in 8 Kartons mit
Deutschen Sammlungen der Gebiete Bund, Berlin und DDR, dazu viel Europa-
Ausgaben in verschiedenen Varianten und weiteres mehr wie loses Material,
Sammlungen teils doppelt angelegt, insgesamt gute Sammlungsqualität, bitte
besichtigen

**/*/ / 3000,-

2006 SAMMLERNACHLASS: 1855/1949 ca., Bestand eines Sammlers in zwei Kartons in
verschiedenen Erhaltungen, dabei eine spezialisierte Sammlung SBZ in sechs
Bänden (viele Varianten / Besonderheiten, teils auch signiert), dazu etwas
Altdeutschland, Deutsches Reich, Besetzte Gebiete I WK, Danzig, Saar und etwas
nach 1945, als Zugabe ein Buch mit Motivausgaben alle Welt, übliche etwas
unterschiedliche Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ / 3000,-

2007 SAMMLERNACHLASS: 1945/2000, umfangreicher Nachlass, nur deutsches Material
nach 1945, dabei Sammlungen von Bund, Berlin und DDR in beiden Erhaltungen und
mehrfach enthalten, teils gut besammelt bis hin zur kpl. Sammlung, dazu guter Teil
SBZ mit Lokalausgaben, AM-Post, Bizone und Franz. Zone, teils mit fraglichen
Stempeln, nicht gerechnet, in ungezählten Alben, dazu etwas Briefe und Ganzsachen
mit besserem Teil Bezirks-Handstempel, in 6 großen Kartons, sehr viel Material,
hoher Katalogwert, überwiegend gute Qualität

**/*/ /
/

2500,-

2008 SAMMLERNACHLASS: 1850/1960 ca., gemischter Sammlernachlass, dabei
Sammlungen Altdeutschland, Deutsches Reich mit den Nebengebieten, teils gut
besammelt mit einigen besseren Ausgaben, u.a. Bl. 1 ungebr., 3 mit
Originalgumierung ungebr., 4 M. Chicagofahrt postfrisch usw., jedoch nichts geprüft
und in unterschiedlicher Qualität, teils schonfalzfleckig, dazu etwas Dubletten
Deutschland nach 1945 und wenig Alle Welt, vorsichtig kalkuliert, Fundgrube

**/*/ /
/

2500,-

2009 SAMMLERNACHLASS: 1855/2022 ca., Bestand eines Sammlers in sieben Kartons mit
nur deutschem Material, es wurden die hauptsächlich die Standardgebiete
gesammelt wie Bunds, Berlin und DDR, dabei die guten Ausgaben vertreten, teils
geprüft wie u.a. Berlin Block 1 gestempelt, normale Sammlungsqualität, bitte
besichtigen

**/*/ / 2000,-

2010 SAMMLERNACHLASS: 1860/2000 ca., ansprechender Nachlass eines Sammlers in
sechs Kartons mit interessanten Sammlungen aus Deutschland und aller Welt, dabei
auch diverse Eckrandstücke mit Formnummer, gute Dublettenbestände, Bogen und
Teilbogen, Österreich, Frankreich und weiteres mehr, normale Sammlungsqualität,
bitte besichtigen

**/*/ / 2000,-

2011 SAMMLERNACHLASS: 1860/2000 ca., interessanter Bestand (zwei Kartons) eines
Sammlers in verschiedenen Erhaltungen, dabei gute Sammlung Deutsches Reich mit
guten Brustschildausgaben, Block 2 etc., Berlin mehrfach gesammelt, Zonen, Bayern
und weiteres mehr, Stempel teils fraglich, normale Sammlungsqualität, bitte
besichtigen

**/*/ / 2000,-
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2012 SAMMLERNACHLASS: 1840/1990 ca., ansprechender Bestand eines Sammlers in
drei Kartons mit durchaus guter Teilsammlung Altdeutschland, dabei auch etwas
Belege / Vorderseiten, teils mit Altprüfungen aus der DDR versehen (Prüfrechnungen
liegen ebenfalls bei), weiter geht es mit Deutsches Reich, Besetzte Gebiete I WK,
etwas Besatzungszonen, Bund, DDR und Europa sowie Australien / Neuseeland,
abgerundet durch Dubletten und etwas Belege, die Qualität ist unterschiedlich, bitte
besichtigen

**/*/ /
/

2000,-

2013 SAMMLERNACHLASS: 1840/2022 ca., Bestand in drei Kartons, dabei Großbritannien-
Sammlung ab Michel-Nr. 1 und mit weiteren besseren Ausgaben, dazu weitere
Länder mit modernen Ausgaben (auch Nominale) wie Frankreich, USA oder
Österreich u.a., interessanter Bestand in insgesamt guter Sammlungsqualität, eine
genaue Besichtigung wird empfohlen

**/*/ 1800,-

2014 SAMMLERNACHLASS: 1920/90 ca., umfangreicher Sammlernachlass in 6 großen
Kartons mit zu 90 % deutschem Material. Enthalten sind unter anderem gut bestückte
Sammlungen Berlin und DDR, große Zahl Bezirkshandstempel, Deutsches Reich
Privatpost, Bund mit Heuss Zusammendrucken und MH-Blättern etc. Bitte
ausführlich besichtigen, da einige Zusammenstellungen einen etwas "chaotischen"
Eindruck machen. Bei unserer Durchsicht fanden wir immer wieder gute Werte, wo
wir es nicht vermuteten.

**/*/ / 1600,-

2015 SAMMLERNACHLASS: 1850/2010 ca., Bestand eines Sammlers in 8 Kartons mit
Material aus aller Welt in verschiedenen Erhaltungen, dabei Sammlungen aus
Deutschland, Dublettenbestände, Bücher mit Formnummern gesehen und auch
Ausland mit Niederlande, Afghanistan und weiteres mehr, interessanter Posten in
üblicher Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ / 1600,-

2016 SAMMLERNACHLASS: 1860/2000 ca., Bestand in drei Kartons mit alten
Vordruckalben alle Welt, Deutsches Reich, DDR, USA und weiteres mehr, durchaus
Fundgrube in üblicher Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ / 1500,-

2017 SAMMLERNACHLASS: 1850/1945, kleiner Nachlass, nur deutsches Material vor 1945,
dabei Sammlung Deutsches Reich in beiden Erhaltungen, aber ohne Spitzen, dazu
etwas Altdeutschland von Baden bis Württemberg, dt. Nebengebiete mit etwas
Kolonien, hier mit ungebr. Ganzsachen und Ansichtskarten, Danzig, Saargebiet und
Memel, dazu Besetzung I. und II. WK. und gutem Dublettenbestand mit 3 ungebr. Bl. 1
und div. Blöcken vom III. Reich, in 2 großen Kartons, viel Material, hoher Katalogwert,
überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

**/*/ / 1200,-

2018 SAMMLERNACHLASS: 1870/2000 ca., Bestand in elf Kartons mit Deutschland und
aller Welt, dabei gute Sammlung Bund, älteres Material generell, Österreich, aber
auch eine Sammlung Iran und weiteres mehr, übliche Sammlungsqualität, bitte
besichtigen

**/*/ 1000,-

2019 SAMMLERNACHLASS: 1920/85, umfangreicher Nachlass des Alt-Bundespräsidenten
Walter Scheel in 3 großen Kartons mit Material aus Aller Welt, dabei viel Brasilien der
70er- und 80er-Jahre postfr., gestempelt und auf Sammlerbriefen, teils in 4er-
Blöcken, adresssiert an den Bundespräsidenten, dazu etwas Deutschland mit einigen
Präsentationsmappen der 70er-Jahre, Luftpost der Lufthansa, CEPT-Jahrbücher,
UNO der 60er/70er-Jahre und etwas Übersee mit neueren Ausgaben von Afrika und
Karibik, viel Material, überwiegend gute Qualität

**/*/ / 1000,-

2020 SAMMLERNACHLASS: 1870/1990 ca., vielseitiger Nachlassposten in 2 großen
Kartons, dabei u.a. Deutschland nach 1945, Monaco, CEPT und UNO, Schweiz,
Liechtenstein, auch Alle Welt, neben zahlreichen Blocks und Kleinbogen auch viele
Ganzsachen, FDC´s und sonstige Belege sowie alte deutsche Ansichtskarten, auch
viel Bogenmaterial, vielleicht Fundgrube, bitte besichtigen

**/*/ / 1000,-

2021 SAMMLERNACHLASS: 1850/2010 ca., Bestand eines Sammlers in 14 Kartons mit nur
ausländischem Material, viele Länder gesehen mit u.a. viel Frankreich und Polen aber
auch Schweiz mit Nominale oder Übersee, normale Sammlungsqualität, bitte
besichtigen

**/*/ / 1000,-

2022 SAMMLERNACHLASS: 1880/2020 ca., Bestand eines Sammlers in sechs Kartons mit
Material aus Deutschland und aller Welt, dabei u.a. Schweden, Belgien, Dubletten
BRD mit besseren Ausgaben, Blätterposten alle Welt und weiteres mehr, normale
Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ / 1000,-

2023 SAMMLERNACHLASS: 1850/2022 ca., Bestand eines Sammlers in sechs Kartons mit
Sammlungen Frankreich, Schweiz, Österreich, Italien aber auch Deutschland
enthalten, normale Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ / 1000,-

2024 SAMMLERNACHLASS: 1900/2000 ca., Bestand in 10 Kartons mit Material aus aller
Welt in verschiedenen Erhaltungen, viele Länder und auch mal Motive dabei, bitte
besichtigen

**/*/ / 1000,-

2025 SAMMLERNACHLASS: 1948/2020 ca., Bestand eines Sammlers in 12 Kartons mit
dem Sammelgebieten Bund, Berlin und DDR, dabei auch Nominale, viel Material,
normale Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ /
/

1000,-
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2026 SAMMLERNACHLASS: 1860/2000 ca., Bestand in drei Kartons mit Sammlungen
Berlin, DDR und Bund aber auch eine 9-bändige Motivsammlung Fußball aus Abo
(auch Numisbriefe dabei), interessanter Nachlass in üblicher Sammlungsqualität,
bitte besichtigen

**/*/ /
/

1000,-

2027 SAMMLERNACHLASS:  1840/1990,  interessanter  kleiner  Nachlass mit  u.a.  Slg.  III.  Reich
ungebraucht, hier u.a. Bl. 2 (Herzstück postfrisch geprüft Schlegel BPP) und Bl. 3, jeweils
Mängel, Gemeinschaftsausgaben Mi-Nr. 927 2mal POR dgz, Bund 111-178 gest. kpl. sowie
FDC 113-15 und Brief mit 139-40, kl. Sammlungen Altitalien und Kirchenstaat sowie Indien
inkl.  Feudalstaaten,  int.  Belege  wie  Saint  Nazaire  Nr.  2  oder  DDR  Bl.  19  je  auf  R-Brief,
England  Mulready-Brief,  Kuba  Raketenpost,  Tin  can  mail  sowie  Galapagos  barrel  mail
uvm.,  etwas  unterschiedliche  Qualität

**/*/ / 800,-

2028 SAMMLERNACHLASS:  1860/1995  ca.,  vielseitiger  Bestand  in  drei  Kartons  mit  Material
aus  aller  Welt,  dabei  Deutsches  Reich  mit  Teilsammlungen,  Gebiete  wie  Danzig,  Saar,
Memel,  Deutschland  nach  1945  mit  Zonen,  Bund,  Berlin  und  DDR  sowie  weiteres  mehr,
übliche  etwas  unterschiedliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 800,-

2029 SAMMLERNACHLASS:  1870/2022  ca.,  Bestand  eines  Sammlers  in  sechs  Kartons  mit
Material  aus  aller  Welt  wie  Finnland,  mehrbändige  Sammlung  Schweden  oder  auch
bessere  Dubletten  Bund,  auch  Markenheftchen  und  Blockausgaben  enthalten,  normale
Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 800,-

2030 SAMMLERNACHLASS: 1850/2005 ca., größerer Bestand in 16 Kartons in verschiedenen
Erhaltungen, dabei einiges an Motiven, Dublettenbestände, zwei alte Schaubek-Schwarten
mit aller Welt (u.a. bessere Deutsches Reich!) und weiteres mehr, auch eine Kiste Zubehör
dabei, normale Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ /
/

800,-

2031 SAMMLERNACHLASS:  1845/1950  ca.,  uriger  Bestand  in  5  Boxen  im  Karton,  dabei  die
ganze Welt auf alten Vordruckblättern (teils mehrfach von einem Land), auch Asien mit u.a.
China  und  Japan  gesehen,  Europa,  Amerika,  Afrika  aber  auch  Deutschland,  es  liegen
zusätzlich zwischen den Seiten teils lose Marken oder kleine Tütchen (nehmen Sie sich Zeit
beim  Besichtigen),  spannender  Posten  mit  Potenzial  in  etwas  unterschiedlicher
Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

*/ / /
(*)

800,-

2032 SAMMLERNACHLASS:  1900/2000  ca.,  Bestand  in  sieben  Kartons  der  uns  in  letzter
Minute  erreicht  hat,  verschiedenes  Material,  bitte  besichtigen

**/*/ 750,-

2033 SAMMLERNACHLASS: 1900/2000 ca., Bestand in sechs Kartons der uns in letzter Minute
erreicht hat Teil 2, verschiedenes Material, bitte besichtigen

**/*/ 750,-

2034 SAMMLERNACHLASS:  1872/1995  ca.,  Bestand  eines  Sammlers  aus  den  USA  in  zwei
Kartons  in  verschiedenen  Erhaltungen,  dabei  viel  DDR  mit  Teilsammlungen,  Bogen  (u.a.
Nr. 242), Zusammendruckbogen, Markenheftchen (extra Karton mit nur Fünfjahrplan!) und
sogar  komplette  Rollen,  aber  auch  SBZ,  Deutsches  Reich,  Berlin  (u.a.
Markenheftchenblätter  vom  Anfang)  sowie  etwas  Belege  und  Europa  postfrisch  in  Tüten,
interessanter  Posten  in  guter  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 700,-

2035 SAMMLERNACHLASS:  1870/1970  ca.,  Bestand  eines  Sammlers  in  vier  Kartons  mit
diversen Einsteckalben Alle  Welt  in  verschiedenen Erhaltungen,  mögliche Fundgrube,  die
Bücher  sind  unterschiedlich  stark  gefüllt,  übliche Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 700,-

2036 SAMMLERNACHLASS:  1880/2010  ca.,  Bestand  in  neun  Kartons  mit  diversen
Teilsammlungen  und  Dublettenbüchern,  dabei  Berlin,  Deutsche  Kolonien,  Zonen,  DDR,
Deutsches  Reich  und  weiteres  mehr,  auch  ein  Karton  mit  losem  Material  sowie  etwas
Belege,  übliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

700,-

2037 SAMMLERNACHLASS:  1900/2008,  umfangreicher  Nachlass,  nur  deutsches  Material,
dabei  etwas  Altdeutschland,  Slg.  Deutsches  Reich  ab  ca.  1900,  gemischt  gesammelt,
etwas postfr./ungebr. und gest. mit Abstimmungsgebieten inkl. Danzig, hier teils anhaftend,
mehrere Slgen. III. Reich in allen Erhaltungen inkl. etwas Besetzungen II. WK., dazu Zonen,
Bund,  Berlin,  DDR  meist  in  beiden  Erhaltungen  gesammelt,  hierbei  Bund  bis  2008  mit
etwas Nominale,  in 3 großen Kartons,  viel  Material,  hoher Katalogwert,  überwiegend gute
Qualität

**/*/ 600,-

2038 SAMMLERNACHLASS:  1860/2015  ca.,  Bestand  in  sieben  Kartons  mit  Material  aus
Deutschland und Europa, dabei Polen mit Nr. 1, Frankreich und weiteres, Deutschland mit
den  Standardgebieten  (auch  fragliche  Stempel  gesehen  bzw.  ein  paar  Nachdrucke),
Dubletten  und  loses  Material  enthalten,  normale  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 600,-

2039 SAMMLERNACHLASS:  1855/2020 ca.,  Bestand in  zwei  Kartons mit  nahezu nur  Material
aus  Deutschland,  dabei  Altdeutschland,  Deutsches  Reich,  Saar,  Danzig,  Kolonien,  Berlin,
DDR und weiteres  mehr,  auch  etwas  Ausland  vertreten  wie  z.B.  Finnland,  Qualität  etwas
unterschiedlich  (Stempel  auch  mal  nicht  gut!),  bitte  besichtigen

**/*/ 600,-

2040 SAMMLERNACHLASS:  1850/1920,  kleiner  Sammlernachlass,  überwiegend  mit
deutschem Material, dabei Altdeutschland mit Bayern, T. & T., Württemberg, etwas Hanse-
Städte, Schleswig-Holstein mit umfangreichem Dublettenbestand und NDP mit viel Elsass-
Lothringen,  dazu  etwas  DR  ab  Brustschild,  Europa  mit  Portugal,  Großbritannien,
Niederlande,  Rumänien,  Griechenland  Montenegro  mit  postfrischen  Bögen  und  etwas
Übersee  mit  Südamerika,  dabei  auch  einige  Ganzfälschungen,  nicht  gerechnet,  hoher
Katalogwert,  viel  Material,  überwiegend  gute  Qualität

**/*/ / 600,-
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2041 SAMMLERNACHLASS: 1850/2005 ca., Bestand in vier Kartons mit Material aus aller Welt
in  verschiedenen  Erhaltungen,  dabei  u.a.  drei  interessante  alte  Binder  mit  verschiedenen
Ländern,  teils  leicht  unterschiedliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 500,-

2042 SAMMLERNACHLASS:  1850/2017  ca.,  Bestand  in  drei  Kartons  mit  dicken  Alben,
Deutschland  /  Europa  /  Übersee,  Bund  Sammlungen,  Motive  gesehen,  Schweiz  und
Norwegen  sowie  weiteres,  normale  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 500,-

2043 SAMMLERNACHLASS:  1900/2015  ca.,  Bestand  in  fünf  Kartons  mit  diversen  deutschen
Teilsammlungen  von  Deutschem  Reich  bis  Bund,  Berlin  und  DDR,  dazu  Danzig  und
weiteres,  übliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 500,-

2044 SAMMLERNACHLASS:  1860/1980  ca.,  Bestand  eines  Sammlers  in  vier  Kartons  mit
diversen  Einsteckalben  Alle  Welt  ohne  Deutschland  in  verschiedenen  Erhaltungen,
teilweise  exotische  Länder,  die  Bücher  sind  unterschiedlich  stark  gefüllt,  übliche
Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 500,-

2045 SAMMLERNACHLASS:  1870/1970  ca.,  Bestand  eines  Sammlers  in  vier  Kartons  mit
diversen  Einsteckalben  Alle  Welt  ohne  Deutschland  in  verschiedenen  Erhaltungen,
mögliche  Fundgrube,  die  Bücher  sind  unterschiedlich  stark  gefüllt,  übliche
Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 500,-

2046 SAMMLERNACHLASS:  1850/2000  ca.,  Bestand  eines  Sammlers  in  fünf  Kartons  mit
augenscheinlich  Ländern  aus  Übersee,  immer  mal  was  interessantes  in  verschiedenen
Büchern gesehen, diese teils unterschiedlich stark gefüllt, übliche Sammlungsqualität, bitte
besichtigen

**/*/ 500,-

2047 SAMMLERNACHLASS:  1860/2000  ca.,  Bestand  eines  Sammlers  in  vier  Kartons  mit
europäischen Ländern,  immer  mal  was interessantes  in  verschiedenen Büchern  gesehen,
diese teils  unterschiedlich  stark  gefüllt,  übliche Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 500,-

2048 SAMMLERNACHLASS:  1850/2000  ca.,  Bestand  eines  Sammlers  in  fünf  Kartons  mit
augenscheinlich  Ländern  aus  Übersee,  immer  mal  was  interessantes  in  verschiedenen
Büchern gesehen, diese teils unterschiedlich stark gefüllt, übliche Sammlungsqualität, bitte
besichtigen

**/*/ 500,-

2049 SAMMLERNACHLASS:  1870/1990  ca.,  Bestand  eines  Sammlers  in  vier  Kartons  mit
überwiegend Europa aber auch etwas Übersee, Bücher teils unterschiedlich stark gefüllt in
üblicher Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ 500,-

2050 SAMMLERNACHLASS:  1870/2000  ca.,  Bestand  eines  Sammlers  in  fünf  Kartons  mit
überwiegend  Übersee  aber  auch  ein  wenig  Europa,  von  alt  bis  modern  ist  alles  dabei,
Bücher  teils  unterschiedlich  stark  gefüllt  in  üblicher  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 500,-

2051 SAMMLERNACHLASS:  1856/2017, 2 große Kartons mit ehemaligen Auktionslosen eines
Sammlers,  dabei  gest.  Sammlung  Schweiz  1856-2017,  3  Bde.  Weihnachtsmotive,  div.
Autogramme, u.a. Indira Gandhi, Heinz Rühmann, Fliegerasse, Sportler usw., auch einige
ältere  Briefe,  ehemaliger  Ausrufpreis  ca.  2.000  Euro,  eine  Losaufstellung  liegt  bei  und  ist
auch  im Online-Katalog  einsehbar

**/*/ / 500,-

2052 SAMMLERNACHLASS:  1920/90  ca.,  Auflösungsposten  mit  meist  deutschen
Teilsammlungen und Dublettenbeständen nach 1945 in 2 großen Kartons, u.a. Bund (hier
Posthorn bis auf 70 Pfg. postfrisch), Berlin (u.a. gestempelter Rotaufdrucksatz) und DDR, in
Vordruckalben  und  E.-Büchern,  weiter  ca.  100  Ansichtskarten  vor  1945  und  alte  Fotos,
Fundgrube

**/*/ / 500,-

2053 SAMMLERNACHLASS: 1855/2012 ca., Bestand in sechs Kartons, dabei Sammlungen aus
Schweden,  Norwegen,  Finnland  sowie  Motivkollektionen  Papst,  Schiffe  etc.  und  auch
deutsche  Gebiete  vertreten,  normale  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 500,-

2054 SAMMLERNACHLASS: 1880/2010 ca., Bestand in 13 Kartons mit Material aus aller Welt,
dabei  neben  diversen  Alben  auch  sechs  Kartons  lose  Marken,  für  Sammler  mit  viel  Zeit,
mögliche  Fundgrube  in  üblicher  etwas  unterschiedlicher  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 500,-

2055 SAMMLERNACHLASS:  1860/2000  ca.,  Bestand  in  acht  Kartons  mit  Material  aus  aller
Welt,  auch  Deutschland  enthalten,  viele  Alben,  teils  unterschiedlich  stark  gefüllt,  übliche
etwas  unterschiedliche  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 500,-

2056 SAMMLERNACHLASS:  1860/2000  ca.,  Bestand  in  neun  Kartons  mit  Material  aus  aller
Welt,  dabei  auch  ein  paar  Kartons  loses  Material,  Alben  teils  unterschiedlich  stark  gefüllt,
Sammler  mit  Zeit  gefragt,  übliche  etwas  unterschiedliche  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 500,-

2057 SAMMLERNACHLASS:  1900/2000  ca.,  Bestand  in  neun  Kartons  mit  Material  aus  aller
Welt,  dabei  auch  ein  Karton  mit  losem  Material,  Alben  teils  unterschiedlich  stark  gefüllt,
Sammler  mit  Zeit  gefragt,  übliche  etwas  unterschiedliche  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 500,-

2058 SAMMLERNACHLASS:  1870/2005  ca.,  Bestand  in  8  Kartons  mit  Material  aus  aller  Welt
mit  Deutschland,  dabei  Motive  Pilze,  Jahrbücher,  Abo-Ware,  Sowjetunion  gesehen  und
weiteres  mehr,  übliche  etwas  unterschiedliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

500,-

2059 SAMMLERNACHLASS: 1860/2010 ca., Bestand in neun Kartons mit überwiegend Material
aus  Deutschland  aber  auch  weltweit,  dabei  Sammlungen  und  Dublettenbestände  Bund,
DDR  und  SBZ  dabei,  Böhmen  &  Mähren,  Tütenware,  Motivsammlung  Rotes  Kreuz  und
weiteres  mehr,  normale  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

500,-
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2060 SAMMLERNACHLASS:  1872/2015  ca.,  Bestand  in  zehn  Kartons  mit  viel  Material  aus
Deutschland aber  auch das Ausland ist  vertreten,  dabei  die Standard-Sammelgebiete wie
Deutsches Reich, Bund aber auch kleinere Gebiete wie Danzig etc., auch ein Karton loses
dabei  sowie  Motivsammlungen  Rotes  Kreuz  und  Olympische  Spiele,  normale
Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

500,-

2061 SAMMLERNACHLASS:  1880/2000  ca.,  Bestand  in  zehn  Kartons  mit  Material  aus  aller
Welt  (viel  Übersee),  dabei  mehrere  Kartons  mit  Alben die  überwiegend wenig  gefüllt  sind
aber  teils  nicht  so  häufige  Länder!,  dazu  kommen  Belege  und  viel  lose  Schüttung,
insgesamt ein interessanter  Bestand für  Sammler  mit  Zeit,  übliche etwas unterschiedliche
Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

500,-

2062 SAMMLERNACHLASS:  1900/2005  ca.,  Nachlass  in  16  Kartons,  schwerpunktmäßig
Deutschland mit Bund/Berlin/DDR und Deutschem Reich sowie Alliierter Besetzung, dabei
Plattenfehler  Französische  Zone  und  Blockausgaben  Deutsches  Reich  sowie  einzeln  auf
Auktionen  erworbene  Marken,  außerdem zahlreiche  Belege,  dabei  auch  viel  Flugpost  mit
u.a.  Lufthansa  Erstflügen,  enthalten  auch  CEPT,  UNO,  Österreich  und  Schweiz  (wenig
Nominale)  mit  u.a.  vielen  Belegen/FDCs,  unterschiedliche  Qualität

**/*/ /
/ /

(*)

500,-

2063 SAMMLERNACHLASS:  1950/2018  ca.,  Bestand  in  zwei  Kartons  mit  Zusammendrucken
DDR  in  mehreren  Bänden  augenscheinlich  postfrisch  und  eine  Menge  Jahrbücher  Bund
von  1973  bis  2018  (Nominale),  teils  mehrfach  vorhanden,  dazu  kommen  ein  paar  DDR
Zusammenstellungen,  gute  Sammlungsqualität

**/ 400,-

2064 SAMMLERNACHLASS: 1850/2000 ca., Bestand in fünf Kartons mit Material aus aller Welt
mit Deutschland, dabei immer mal ältere Ausgaben, Dubletten und weiteres, übliche etwas
unterschiedliche Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ 400,-

2065 SAMMLERNACHLASS:  1850/2020,  kleiner  Nachlass  mit  Material  von  Europa  und
Übersee,  dabei  Sammlung  Österreich  von  1850  bis  2020  mit  Nebengebieten,  gemischt
gesammelt,  ungebr./postfrisch  und  gest.,  teils  in  beiden  Erhaltungen  mit  schönem  Teil
Nominale,  dazu  etwas  Schweiz  1890/2000  mit  etwas  Nominale,  Osteuropa  mit  SU  und
Polen  sowie  Übersee  mit  UNO  und  USA,  dazu  etwas  an  modernen  Belegen,  im  großen
Karton,  viel  Material,  hoher  Katalogwert,  überwiegend  gute  Qualität

**/*/ 400,-

2066 SAMMLERNACHLASS:  1850/2000  ca.,  Bestand  in  sieben  Kartons  mit  Material  aus  aller
Welt  in  verschiedenen  Erhaltungen,  dabei  auch  immer  mal  älteres,  bunte  Mischung  aber
durchaus  interessant,  ein  Karton  Belege  ist  auch  dabei  (Schiffspost  u.a.  gesehen),  bitte
besichtigen

**/*/ / 400,-

2067 SAMMLERNACHLASS:  1855/2000  ca.,  Bestand  in  zwei  Kartons  mit  nur  deutschem
Material  von  alt  bis  modern  mit  dem  verschiedensten  Gebieten  ab  Altdeutschland,
interessant,  übliche  etwas  unterschiedliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

400,-

2068 SAMMLERNACHLASS:  1845/1950 ca.,  Bestand einer Familie im Karton mit  sieben alten
Vordruckalben  plus  ein  Blätterposten,  dabei  sowohl  Deutschland,  Europa  und  Alle  Welt
(auch  Asien),  es  wurde  durchaus  gut  gesammelt,  die  Qualität  ist  allerdings  etwas
unterschiedlich,  bitte  besichtigen

*/ / /
(*)

400,-

2069 SAMMLERNACHLASS:  1880/2000  ca.,  fünf  Kartons  und  eine  Rolle  mit  überwiegend
losem Material in Tütchen, gebündelt und teilweise auch noch original von der Post, dabei
weiter  Markenheftchenbogen,  ETBs,  und  auch  diverse  Belege  von  alt  bis  modern,  auch
moderneres  Ausland  ist  enthalten,  normale  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

350,-

2070 SAMMLERNACHLASS:  1860/1990  ca.,  kleiner  aber  interessanter  Bestand  im Karton  mit
diversen  Kleinigkeiten  von  alt  bis  modern  die  durchaus  interessant  sein  können,  dabei
Belege,  Marken  und  auch  Bögen  gesehen,  übliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

350,-

2071 SAMMLERNACHLASS:  1853/1960,  kleiner  Nachlass  mit  Material  von  Deutschland  und
Alle  Welt,  dabei  Deutschland  nach  1945  mit  einer  gemischten  Sammlung
Gemeinschaftsausgaben, Bizone, Franz. Zone, Saarland, letztere fast kpl. ohne Blockpaar
und Bund, Berlin sowie DDR mit frühen Werten, teils mehrfach, dazu postfr. Sammlung der
Kleinbögen  von  Polen  aus  1957/77,  Posten  ungebr.  Ganzsachen  von  Barbados  1882/92
mit Doppelkarten, Chile mit kleinem Bestand Kolumbusköpfe 1853/62 und St. Vincent SG.
Nr.  20  gest.  und  93  postfr.,  im  kleinen  Karton,  vielseitiger  Posten,  hoher  Katalogwert,
überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 300,-

2072 SAMMLERNACHLASS:  1855/1980  ca.,  interessanter  Stöberposten  im  großen  Karton,
dabei altes Schwaneberger Album mit gemischt gestempelt und ungebrauchter Sammlung
Altdeutschland  über  Deutsches  Reich  bis  Nebengebiete,  Qualität  stark  unterschiedlich,
aber auch mit einwandfreien ungebr. Bl. 1 sowie 2 und 4 RM SAF, weiter alte Schwarte Alle
Welt,  E.-Bücher Deutsches Reich und Berlin, Dubletten in Tüten und Schachteln, hier viel
III.  Reich  postfr.,  gest.  und  auf  Beleg,  Ankündigungsblatt  Österreich  25  Jahre
Gewerkschaftsbund mit  aufgeklebtem s/w Foto sowie einige alte  Geldscheine,  Fundgrube

**/*/ /
/

300,-

2073 SAMMLERNACHLASS: 1860/2006, interessanter Karton mit diversem Restmaterial. Dabei
u.a. Steckkartenposten mit Europa ab Klassik, eine postfrische Bundsammlung 1990/2006
mit  Nominale  (es  fehlen  einige  Marken)  sowie  weiterem  Material  in  Alben.  Bitte  ansehen
und  rechnen.

**/ / 250,-

2074 SAMMLERNACHLASS: 1860/1980 ca., Bestand in zwei Kartons mit Material aus aller Welt
inklusive Deutschland in  verschiedenen Erhaltungen,  dabei  auch ein  altes  Vordruckalbum
mit  Ganzsachenausschnitten,  diverses  Altes  aus  aller  Welt  und  Weiteres  mehr  wie
Deutsches  Reich,  übliche  etwas  unterschiedliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 250,-
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2075 SAMMLERNACHLASS:  1860/2000 ca.,  Bestand eines Sammlers in zwei  Kartons nur mit
den  Ländern,  Portugal,  Schweiz,  Rumänien  und  Türkei,  viel  Material  in  verschiedenen
Erhaltungen,  übliche  etwas  unterschiedliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 250,-

2076 SAMMLERNACHLASS: 1900/2000 ca., Bestand eines Sammlers in vier kleineren Kartons
mit nur losem Material aus aller Welt, teilweise in Tüten verpackt, teilweise schon abgelöst,
eine  große  Menge  Material  mit  großen  Stöberspaß  und  Fungrubenpotenzial,  übliche
Sammlungsqualität,  besichtigen

**/*/ 200,-

2077 SAMMLERNACHLASS:  1900/2000  ca.,  Bestand  in  fünf  Kartons  mit  nur  loser  Schüttung
alle  Welt,  sehr  viel  Material  zum  Stöbern,  aufteilen  etc.,  einfach  mal  ansehen

**/*/ 200,-

2078 SAMMLERNACHLASS:  Sammlungsaufgabe  in  3  großen,  schweren  Kartons.  Dabei   teils
besser  besetzte  Sammlungen  und  Posten  sowie  ein  umfangreiches  DDR-Lager.  Gut  für
Märkte  und  Börsen  geeignet.

**/*/ / 200,-

2079 SAMMLERNACHLASS:  1900/2000  ca.,  Bestand  in  fünf  Kartons  mit  nur  loser  Schüttung
alle  Welt,  vielfach  auf  Abschnitten  aber  auch  bereits  komplett  lose,  auch  etwas  Belege
dabei,  sehr  viel  Material  zum  Stöbern,  aufteilen  etc.,  einfach  mal  ansehen

**/*/ /
/

200,-

2080 SAMMLERNACHLASS:  1900/2000  ca.,  Bestand  in  fünf  Kartons  mit  nur  loser  Schüttung
alle Welt, vielfach auf Abschnitten aber auch bereits komplett lose, auch Belege dabei, sehr
viel Material zum Stöbern, aufteilen etc., einfach mal ansehen

**/*/ /
/

200,-

2081 SAMMLERNACHLASS: 1870/1991 ca., Karton mit hauptsächlich Briefen, Karten (hier u.a.
frankierte  Ansichtskarten  USA)  und  zahlreichen  meist  ungebrauchten  Ganzsachen  Alle
Welt  teils  mehrfach,  Deutschland  mit  FDCs  Bund  und  Berlin  60er  bis  Anfang  90er  Jahre,
auch  ein  Bogensatz  DDR  Soz.  Aufbau  Kleinformat  gestempelt  und  2  Telegramm-
Schmuckblätter  Deutsches  Reich  enthalten,  ges.  ca.  700  Belege,  meist  gute  Qualität

/ 170,-

2082 SAMMLERNACHLASS:  1860/2000 ca.,  Bestand im Karton (5 Einsteckalben) nur mit  den
Ländern,  Mauritius,  Malaysia  und  Seychellen  von  alt  bis  modern,  interessante  Länder,
übliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 150,-

2083 SAMMLERNACHLASS: 1900/1980 ca., Bestand im Karton mit Marken und Belegen, dabei
etwas  Bogenteile  Kontrollrat,  Marken  Bund,  Belege  und  auch  etwas  Ausland,  etwas
unterschiedliche  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

150,-

2084 SAMMLERNACHLASS:  1900/2000 ca.,  Bestand in zwei Kartons mit  diversem Material  in
verschiedenen Erhaltungen, augenscheinlich ohne besseres, einfach mal ansehen

*/ 150,-

2085 SAMMLERNACHLASS:  1850/2010  ca.,  Bestand  in  zwei  Kartons  mit  überwiegend
deutschem  Material,  aber  auch  etwas  Alle  Welt  von  alt  bis  modern,  untergebracht  in
Einsteckbüchern,  Schachteln,  Steckkarten  und  Tüten,  Stöberposten  für  Sammler  mit  Zeit,
normale  Sammlungsqualität

**/*/ / 100,-

2086 SAMMLERNACHLASS: 1900/99 ca., Nachlass in zwei Kartons, dabei neben Bund/Berlin/
DDR  auch  Deutsches  Reich  mit  u.a.  Zusammendrucken,  außerdem  Ausland  mit  u.a.
zweibändiger  Sammlung  Tschechoslowakei  und  etwas  Motive  mit  Raumfahrt,
unterschiedliche  Qualität

**/*/ / 100,-

2087 SAMMLERNACHLASS:  1955/90  ca.,  rund  500  FDCs  Bund/Berlin  ab  50er  Jahre,  3
Einsteckbücher  bzw.  -ringbinder  sowie  2  leere  Ringbinder,  neuwertig

85,-

SAMMLUNGEN/POSTEN, HÄNDLERNACHLÄSSE

2088 HÄNDLERNACHLASS: 1860/1995 ca., Börsenhändler-Nachlass in sieben Alben mit
ca. 600 Steckkarten, Schwerpunkt Deutschland von Altdeutschland bis Bund, dabei
viel gutes Mittelmaterial, aber auch postfrische Posthornwerte, ehemaliger
(realistischer) Auszeichungspreis > 16.000,- € bei 7 bis 15 % Michel Preisansatz, ideal
für Flohmarkt / Börse / Internet!

**/*/ / 8000,-

SAMMLUNGEN/POSTEN DEUTSCHLAND

2089 DEUTSCHLAND: 1924/55, enormer Investitionsposten überwiegend postfrisch ab
Weimar bis zur Bundesrepublik, hier wurde sehr auf Qualität geachtet, enthalten sind
u.a. Deutsches Reich mit 7x Nothilfe Wappensätze, 2x Hindenburg Waffeln, 3x
Flugpost 34, diverse Zeppeline, SBZ mit 2x Bl. 1, umfangreicher Bestand DDR, Berlin
mit 12x Schwarzaufdruck, dabei ein Paar- und Viererblocksatz, 5x Stephan, Bund mit
4x Posthorn und etlichen besseren Einzelwerten, 8x Marienkirche und etliches mehr.
Eine Partie mit Potential.

**/ 10000,-

2090 F GERMANIA: 1900/20 ca. Spezialsammlung Germania-Ausgaben der verschiedenen
Gebiete in 19 Bänden, neben den Markenausgaben mit zahlreichen Briefen, Karten
und Ganzsachen, enthalten Deutsches Reich Mi-Nr. 89 II x I postfrisch mit Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP, 104d postfrisch mit Fotobefund Fleiner BPP, außerdem
Bayern, Saar mit Mi-Nr. 39a gestempelt (Fotoattest Braun BPP), Danzig mit Mi-Nr. 26 I
DD N postfrisch (Fotobefund Bock BPP), Etappe West Mi-Nr. 3b postfrisch
(Kurzbefund Wasels BPP), Rumänien 1-3 F postfrisch (Fotoattest Wasels BPP), Ober
Ost Mi-Nr. 5d postfrisch (Fotottest Wasels BPP) sowie umfangreich Belgien mit
zahlreichen Belegen, überwiegend saubere Qualität

**/*/ /
/

4000,-
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2091 DEUTSCHLAND: 1933/77, meist postfrische Sammlung in 2 Leuchtturm-Alben, dabei
Deutsches Reich, Besetzungen II. Weltkrieg, etwas Französische Zone sowie Bund
und Berlin, das Deutsche Reich bis auf Bl. 2 und 11 in den Hauptnummern komplett,
leider anfangs teils ungebraucht bzw. nachgummiert, enthalten sind u.a. Hindenburg
mit Waffelwasserzeichen und Chicagofahrt kpl. postfr. je Fotoattest Schlegel BPP
und Bl 3 ohne Gummierung mit Fotobefund Schlegel BPP, die gängigen Besetzungen
meist kpl. mit u.a. Böhmen und Mähren Mi-Nr. 1-19 postfr. sign., Bund und Berlin
anfangs Lücken, jedoch einige bessere kpl. Ausgaben, meist gute Qualität, hoher
Katalogwert

**/*/(*) 2300,-

2092 GERMANIA BOGENSAMMLING: 1902/21, allergrößtenteils postfrische Sammlung im
Bogenalbum, dabei Deutsches Reich Mi-Nr. 99 mit links druchgezähntem Rand aber
auch Bayern, Etappe West, Ober Ost, Allenstein und recht umfangreich Besetzung
Belgien, größtenteils saubere Qualität, die Bogenränder teils mit kleinen
Einschränkungen

**/ 1500,-

2093 DEUTSCHES REICH NEBENGEBIETE: 1920/45, gemischte Sammlung der deutschen
Nebengebiete, postfr./ungebr. und gestempelt, dabei Sammlungsteile von Danzig mit
Port Gedansk und Saargebiet, je mit besseren Werten und Bes. im II. WK, hier mit
Böhmen/Mähren, Gen.-Gouv., Frankreich mit einem ungebr. Eisbärblock und
Russland Bl. 4 von Pleskau mit der üblichen Bogenrand-Abstempelung, im
Vordruckalbum unter Klemmtaschen, hoher Katalogwert, überwiegend gute Qualität

**/*/ 1000,-

2094 DEUTSCHLAND: 1850/1970, gemischte Sammlung, überwiegend ungebraucht, etwas
postfrisch und gestempelt, teils in beiden Erhaltungen geführt, dabei Altdeutschland
von Baden bis Württemberg, meist nur wenig besammelt, Deutsches Reich ab den
Brustschilden, hier einige bessere Werte, Weim. Republik und III. Reich mit guten
Ausgaben ungebraucht, Abstimmungsgebiete mit Saar und Danzig, Bes. im I. und II.
WK mit Böhmen/Mähren, Gen.-Gouv. und Elsass/Lothringen, nach 1945 mit allen
Besatzungszonen, meist ungebraucht, Bund ohne Posthorn ungebraucht und Berlin
ab Mi-Nr. 42 ohne Bl. 1 ungebr., in 3 alten Vordruckalben und einem kl. E.-Buch, viel
Material, hoher Katalogwert, überwiegend gute Qualität

**/*/ / 1000,-

2095 DEUTSCHLAND: 1860/2012, umfangreicher Bestand an Telegrammen, dabei
gebrauchte und ungebrauchte Vordrucke vom Deutschen Reich mit etwas
Nebengebieten wie Danzig, Saar oder Telegramme nach DSWA mit Ankunftsstp, dazu
großer Bestand an Schmuckblatt-Telegrammen vom III. Reich, Bund, Berlin und
etwas DDR, ein dicker Ordner mit Bahntelegrammen und etwas von den
Nachbarstaaten Deutschlands, hier mit etwas Österreich, Tschechoslowakei,
Dänemark, Frankreich und Belgien, vieles ist mehrfach vorhanden, viel Material in 3
großen Kartons, etwas für den Spezialisten, bitte besichtigen

1000,-

2096 DEUTSCHLAND:  1914/48,  gemischte  Sammlung,  dabei  Besetzungen I.  und II.  Weltkrieg,
Abstimmungsgebiete und Besatzungszonen, in 2 KABE-Alben, nicht komplett,  jedoch teils
gut besammelt mit  einigen besseren Ausgaben, meist gute Qualität

**/*/ / 800,-

2097 DEUTSCHLAND:  1920/58  ca.,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen  der
deutschen  Nebengebiete,  dabei  etwas  Danzig  mit  einer  Nachnahmekarte  aus  1921,
Saargebiet  mit  Mi-Nr.  199/205  auf  2  Einschreibbriefen,  viel  Saarland,  Allenstein,
Marienwerder  und Memel  mit  Luftpost-Einschreiben,  dazu Bes.  im II.  WK mit  Gen.-Gouv.,
Ostland  und  Bes.  von  Russland,  ges.  ca.  120  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte
besichtigen

800,-

2098 DEUTSCHLAND:  1855/1928  ca.,  Steckkarten-Posten  von  verschiedenen  guten  Werten
Bayern,  Hannover,  Württemberg,  Deutsches  Reich,  Marienwerder  und  Memel,  fast
ausschließlich  gestempelt,  hoher  Michelwert

**/*/ 700,-

2099 DEUTSCHLAND VOGTLAND:  1928/64,  Briefesammlung  mit  Abstempelungen  aus  dem
Kreis  Auerbach/Vogtland,  dabei  div.  verschiedene  Orte  und  viele  Belege  aus  kleinen
Ortschaften  mit  Landpostaufgabe-Stempeln  von Abhorn  bis  Wolfspfütz,  überwiegend vom
Dt.  Reich,  der  SBZ und der  DDR, ges.  ca.  150  Belege,  dazu einige histor.  Ortsangaben,
überwiegend gute Qualität

550,-

2100 DEUTSCHLAND:  1900/95,  gemischter  Posten  mit  umfangreichem Dublettenbestand  vom
Deutschen  Reich  ab  Germania,  viel  Infla,  dabei  etwas  Bogenmaterial  inkl.  OPD-
Überdrucke,  teils  unterschiedlich  erhalten,  Weim.  Rep.  und  III.  Reich,  etwas  Zonen  mit
Gem.-Ausg., Franz. Zone, AM Post und SBZ, Bund, Berlin und DDR, in allen Erhaltungen,
teils in Einheiten und einige Belege, dazu kleiner Teil Westeuropa postfr. der 60er bis 80er
Jahre, in 3 großen Kartens, viel Material, überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

**/*/ /
/

500,-

2101 DEUTSCHLAND BRIEFE: 1871/1960 ca., umfangreiche Sammlung Briefe und Karten vom
Deutschen Reich bis  Bund/Berlin/DDR in  drei  großen Kartons,  dabei  viel  Infla  und Drittes
Reich,  Französische  Zone  u.a.  mit  Baden  Mi-Nr.  42-45  (Fotoattest  Schlegel  BPP)  und
Rheinland-Pfalz 42-25, außerdem viel DDR Anfangsjahre, u.a. mit den Marx-Blocks und 80
Pfg. Lackpapier (Fotoattest Weigel BPP), überwiegend saubere Qualität

500,-

2102 BES. I WK / ABSTIMMUNGSGEBIETE / MEMEL:  1914/38,  dicker  Klemmbinder  mit
interessanten Gebieten, teilweise sehr speziell angelegt (Farben!), geprüft ist wenig bis gar
nichts, eine tolle Sammlung für den Spezialisten, verschiedene Erhaltungen, manches auf
Briefstück  und  auch  ein  paar  Belege  sind  dabei,  übliche  etwas  unterschiedliche
Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/ /

(*)

350,-
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2103 DEUTSCHLAND:  1845/48,  Partie  von  16  alten  Auktionslosen,  meist  SBZ,  dabei
Druckvermerke,  aber  auch  Deutsches  Reich  mit  u.a.  Zusammendruck  W 32  ungebraucht
mit Kurzbefund Schlegel BPP und Mi-Nr. 248 b gestempelt mit Kurzbefund Weinbuch BPP,
gemischte Qualität

**/*/ /
/

300,-

2104 DEUTSCHLAND VOGTLAND:  1876/1964,  Briefesammlung mit  Abstempelungen aus den
Kreisen  Adorf  und  Oelsnitz/Vogtland,  dabei  div.  verschiedene  Orte  und  viele  Belege  aus
kleinen  Ortschaften  mit  Landpostaufgabe-Stempeln  von  Arnoldsgrün  bis  Zaulsdorf,
überwiegend  vom  Dt.  Reich,  der  SBZ  und  der  DDR,  ges.  ca.  136   Belege,  dazu  einige
histor.  Ortsangaben,  überwiegend  gute  Qualität

260,-

2105 DEUTSCHLAND VOGTLAND:  1874/1964,  kleine  Briefesammlung  mit  Abstempelungen
aus  dem  Kr.  Reichenbach/Vogtland,  dabei  div.  verschiedene  Orte  und  viele  Belege  aus
kleinen Ortschaften mit Landpostaufgabe-Stempeln, überwiegend vom Dt. Reich, auch aus
der SBZ und der DDR, ges. über 100 Belege, überwiegend gute Qualität

250,-

2106 MARKENHEFTCHEN:  1935/2000  ca.,  größerer  Sammlerbestand  von  mehreren  hundert
Markenheftchen  ab  Deutsches  Reich  bis  in  die  Moderne,  dabei  bessere  Heftchen  von
Berlin  gesehen,  auch  etwas  Ausland  ist  enthalten,  viel  Material  für  den  Spezialisten  in
insgesamt  guter  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

** 200,-

2107 ZUSAMMENDRUCKE DT. REICH / BUND / BERLIN:  1913/2002  ca.,  gemischt  geführter
Sammlungsbestand  Zusammendrucke  ab  Germania  in  sieben  Alben,  dabei  Berlin  mit
Berliner Bauten und guter Teil Bund Heuss mit Ausgaben Wasserzeichen Y, enthalten auch
einige Markenheftchen, meist saubere Qualität

**/*/ / 200,-

2108 DEUTSCHLAND BRIEFPOSTEN:  1872/1970,  vielseitiger  Posten  mit  leichtem
Schwerpunkt  nach  1945.  Dabei  Berlin  mit  Rot-  und  Schwarzaufdruck,  bessere
Ganzsachen, klassische Berlinstempel, eine Partie Freistempel mit frühen Stücken etc., ca.
250 Belege, bitte ansehen und rechnen.

200,-

2109 DEUTSCHLAND:  1945/75  ca.,  kleiner  gemischter  Bestand  deutscher
Nachkriegsausgaben,  u.a.  2mal  Zeughaus-Blockpaar,  Thüringen  2  Wiederaufbaublocks
und  SBZ  Goetheblock,  meist  gute  Qualität

**/ 150,-

2110 GENERALGOUVERNEMENT/FRZ. ZONE:  1939/46,  fast  ausschließlich  postfrische
Sammlung auf Albenblättern, dabei Generalgouvernement in den Hauptnummern kpl.  inkl.
Dienst  und  mit  Kopernikus-Kleinbogen  auf  Lindner  falzlos  und  Französische  Zone
Allgemeine  Ausgabe  etwas  spezialisiert  auf  Safe,  gute  Qualität

**/* 120,-

2111 DEUTSCHLAND:  1911/76,  kleine  Briefesammlung  mit  Abstempelungen  aus  dem  Kreis
Klingenthal,  dabei  div.  verschiedene  Orte  und  viele  Belege  aus  kleinen  Ortschaften  mit
Landpostaufgabe-Stempeln, ges. 96 Belege und einige hist. Unterlagen, überwiegend gute
Qualität

120,-

2112 DEUTSCHLAND ERZGEBIRGE:  1932/56,  kleine  Briefesammlung  mit  Abstempelungen
aus dem Kreis Schwarzenberg, dabei div. verschiedene Orte und viele Belege aus kleinen
Ortschaften  mit  Landpostaufgabe-Stempeln,  überwiegend  vom  Dt.  Reich  und  der  DDR,
ges.  ca.  65  Belege,  überwiegend  gute  Qualität

120,-

2113 DEUTSCHLAND:  1902/45  ca.,  postfrisches  Lagerbuch  Marken,  Paare  und  Viererblocks
Germania bis Kontrollrat fast ausschließlich vom Oberrand, die anderen vom Unterrand mit
HAN, saubere Qualität

** 100,-

2114 DEUTSCHLAND:  1914/50  ca.,  kleiner  Posten  von  meist  Viererblockecken  bzw.
Eckrandstücken,  dabei  Deutsches  Reich,  Kolonien  und  besetzte  Gebiete,  u.a.
Generalgouvernement,  auch  einige  Belege,  bitte  ansehen

**/ 100,-

2115 DEUTSCHLAND:  1932/67,  kleine  Briefesammlung  mit  Abstempelungen  aus  den  Kreisen
Pockau  und  Marienberg,  dabei  div.  verschiedene  Orte  und  viele  Belege  aus  kleinen
Ortschaften mit Landpostaufgabe-Stempeln, überwiegend vom Dt. Reich, der SBZ und der
DDR, ges. ca. 36 Belege, überwiegend gute Qualität

60,-

2116 DEUTSCHLAND:  1930/62,  kleine  Briefesammlung  mit  Abstempelungen  aus  den  Kr.
Glauchau  und  Waldenburg,  dabei  div.  verschiedene  Orte  und  viele  Belege  aus  kleinen
Ortschaften mit Landpostaufgabe-Stempeln, überwiegend vom Dt. Reich der SBZ und der
DDR, ges. ca. 25 Belege, überwiegend gute Qualität

60,-

2117 DEUTSCHLAND:  1933/63,  kleine  Briefesammlung  mit  Abstempelungen  aus  dem  Kr.
Stollberg,  dabei  div.  verschiedene  Orte  und  viele  Belege  aus  kleinen  Ortschaften  mit
Landpostaufgabe-Stempeln, überwiegend vom Dt. Reich der SBZ und der DDR, ges. ca. 34
Belege, überwiegend gute Qualität

60,-

2118 DEUTSCHLAND:  kleiner  Auflösungsposten  mit  Dubletten  in  Alben  und  auf  Steckkarten,
meist  nach  1945,  viel  Berlin,  etwas  davor,  Steckkartenpartie  kompetent  vorbestimmt  (?)

**/*/ /
/

50,-

2119 DEUTSCHLAND:  1920/61,  kleiner  gemischter  Posten,  postfr./ungebraucht  und  etwas
gestempelt,  dabei  Danzig  in  beiden Erhaltungen mit  besseren Überdruckwerten,  Bl.  1  auf
Brief  und  Bl.  3  mit  SSt.,  dazu  andere  Abstimmungsgebiete  wie  Saar  vor  und  nach  1945,
etwas DR mit Blöcken vom III. Reich, Bund und Berlin mit gest. Bogenecken und ein kleiner
Teil Lokalausgaben von Polen, im kl. Karton, hoher Katalogwert, überwiegend gute Qualität

**/*/ / 50,-
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ALTDEUTSCHLAND - SAMMLUNGEN

2120 ALTDEUTSCHLAND: 1850/1920, gemischte Sammlung, überwiegend gestempelt,
etwas ungebraucht, von Baden bis Württemberg, dabei bessere Teile Baden, Bayern,
Preußen ab Mi-Nr. 1, Sachsen mit Mi-Nr. 1 gest. II. Wahl mit Fotoattest Vaatz BPP und
Württemberg mit zwei Werten zu 18 Kr. sowie besseren Farben, dazu div. Dubletten,
in 2 Falzlos-Vordruckalben, durchschnittliche Qualität, hoher Katalogwert, bitte
besichtigen

*/ 4000,-

2121 ALTDEUTSCHLAND: 1849/1920, ansprechende Sammlung in gestempelter Erhaltung
mit besseren Ausgaben, teils mit Attest oder auch signiert/geprüft, bitte besichtigen

/ 2500,-

2122 ALTDEUTSCHLAND:  1833/1918,  umfangreiche  Sammlung  Briefe,  Ganzsachen  und  eine
Vorderseite  von  Baden  bis  Württemberg,  dabei  etwas  Vorphilatelie,  zwei  Belege  mit
Mischfrankaturen  Elsass  und  Frankreich  aus  1871,  Preußen  Mi-Nr.  19  als  EF  und
Braunschweig eine Vorderseite des U 1 A mit Zusatzfrankatur Mi-Nr. 6 (2), dazu viel NDP
und Bayern, ges. über 175 Belege, überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

800,-

2123 ALTDEUTSCHLAND: 1820/1920 ca., Sammlung von rund 300 Belegen in fünf FDC-Alben
mit  vielen  sauberen  Stempeln,  auch  Vorphila  mit  interessanten  Stücken,  unterschiedliche
Qualität

400,-

2124 ALTDEUTSCHLAND: 1850/1920 ca., gemischte Sammlung im KABE-Album, teils auch in
beiden  Erhaltungen  oder  mehrfach,  nicht  komplett  und  ohne  bessere  Werte,  jedoch  viel
Material  in  etwas  unterschiedlicher  Qualität,  schöner  Grundstock

*/ 250,-

2125 ALTDEUTSCHLAND:  1850/80  ca.,  kleine  Steckkarte  mit  Briefstücken  und  losen  Marken
Preußen, Norddeutscher Postbezirk und Württemberg, nur interessante Stücke in sauberer
Qualität,  dabei  Bahnpost-Stempel  "GEBIRGSBAHN  GOERLITZ  BERLIN"  auf  NDP,
Preußen-Nummernstmpl.  183  auf  Briefstück  drei  Farben,  205  auf  Briefstück,  17  b
(preußischblau)  Paar  etc.,  durchweg  gute  Qualität

/ 250,-

2126 ALTDEUTSCHLAND:  1810/90  ca.,  Album  ab  Vorphila  mit  gut  110  Briefen  und
Ganzsachen, dabei teils bessere Frankaturen oder Stempel,  größtenteils saubere Qualität

180,-

2127 ALTDEUTSCHLAND:  1849/1920,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas
ungebraucht, dabei besser besammelt Bayern mit gutem Teil Dienstmarken und einer P 1
gest., Preußen ab Mi-Nr. 2 mit einer Nr. 13 gest. und etwas Württemberg, andere Gebiete
nur  wenig  besammelt,  im  Falzlos-Vordruckalbum,  hoher  Katalogwert,  überwiegend  gute
Qualität,  bitte  besichtigen

*/ 150,-

ALTDEUTSCHLAND BADEN SAMMLUNGEN

2128 BADEN:  1851/68,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  kpl.,  dabei  Mi-Nr.  1-4,
12,  16  und  21/22,  viele  Werte  mehrfach  enthalten,  gesammelt  nach  Farben  und
Nummernstp.,  diese  teils  als  rote  Stempel  enthalten,  dazu  einige  Briefe,  zwei  Paare  und
zwei  Oberrandstücke,  auf  Blankoblättern,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

/ / 700,-

2129 BADEN:  1851/68,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  nur  die  Werte  der
Landpost-Portomarken  ungebr.,  in  den  Hauptnummern  fast  kpl.,  ohne  Mi-Nr.  12  und  16,
einige  Werte  sign.,  auf  3  Vordruckblättern  unter  Klemmtaschen,  hoher  Katalogwert,
überwiegend  gute  Qualität

*/ 200,-

2130 BADEN: 1860/62, 6 gestempelte Werte, dabei Mi-Nr. 10 b, 10 c, 11 b, 13 a, 14 b und 15 a,
meist einwandfrei, alle geprüft, Katalogwert 730 Euro

140,-

2131 BADEN: 1851/58, kleine gestempelte Partie 3-, 6- und 9-Kreuzer sowie Nr. 1, meist BPP-
geprüft, gemischte Qualität

/ 140,-

ALTDEUTSCHLAND BADEN BRIEFE POSTEN

2132 BADEN STEMPEL MANNHEIM BAHNHOF: 1887, kleine Sammlung Marken und
Belege zum Thema "MANNHEIM BAHNHOF", dabei 19 Belege und eine Vorderseite
neben diversen Marken, übliche Sammlungsqualität, selten in der Menge

/ / 1200,-

ALTDEUTSCHLAND BAYERN BRIEFE POSTEN

2133 BAYERN: 1851/75, umfangreicher Posten Briefe und Ganzsachen mit Frankaturen der
Kreuzerzeit, dabei ein Bischofsbrief frankiert mit Mi-Nr. 2, eine 3-Farbenfrankatur von
Augsburg nach Ferrara frankiert mit Mi-Nr. 3 I, 4 II (2) und 5 d, Kurzbefund Sem BPP,
Mi-Nr. 6 als EF nach Paris und weitere Auslandspost, dazu viele bessere Orts- und
Nummernstp., vielseitiger Posten von ca. 95 Belegen, überwiegend gute Qualität

1200,-

2134 BAYERN: 1850/70, kleine Sammlung von ca. 34 Briefen und einem Briefstück, fast alle mit
Mühlradstempeln aus der Oberpfalz entwertet, aus Nr. 8 "AMBERG" bis Nr. 563 "WEIDEN",
dabei  zwei  Chargé-Briefe,  ein  portofreier  Brief  mit  Stp.  "POSTABLAGE Eschenbach"  und
ein  Briefst.  mit  Stp.  "POSTABLAGE  Windischesc(henbach)",  überwiegend  saubere  und
klare  Abschläge,  schöner  Grundstock  für  eine  Sammlung  der  Oberpfalz,  bitte  besichtigen

/ 600,-

2135 BAYERN:  1870 ca.,  kleine  Partie  von 5  Correspondenzkarten je  mit  1  Kr.  grün (gezähnt/
ungezähnt)  frankiert  und  im  Ortsverkehr  gebraucht,  leicht  unterschiedliche
Bedarfserhaltung

100,-
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ALTDEUTSCHLAND BRAUNSCHWEIG SAMMLUNGEN

2136 BRAUNSCHWEIG: 1852/65, gemischte Sammlung, überwiegend gest., etwas
ungebraucht, in den Hauptnummern fast kpl., dabei Mi-Nr. 1/3, 4, 5, 8 und 10, teils
mehrfach enthalten, dazu schöner Dublettenbestand und einige Belege, hier mit 2
Auslandsbriefen nach Österreich und 1 Brief nach London, überwiegend gute
Qualität, hoher Katalogwert, bitte besichtigen

*/ / 1000,-

2137 BRAUNSCHWEIG:  1852/67,  ungewöhnlicher  Qualitätsbestand  dieses  anspruchsvollen
Gebietes mit  88 Werten (teils in Einheiten) in sehr sauberer Qualität  Ab zweimal Nr.  3 (je
gut signiert  Pfenninger bzw. Brettl  BPP) finden sich auch gute Farben bzw. Typen, einige
Briefstücke etc.,  seltenes Angebot!!

*/ / 800,-

ALTDEUTSCHLAND BRAUNSCHWEIG BRIEFE POSTEN

2138 F BRAUNSCHWEIG: Sehr umfangreiche Sammlung der Stempel der verschiedenen
Postorte im Herzogtum Braunschweig, durchgehend mit viel Aufwand und Kenntnis
auf Briefen und anderen Belegen zusammengetragen, 6 Bände in durchgehend
sauberer Qualität, sorgfältig und mit Sachverstand beschrieben. Enthalten sind viele,
viele Stempeltypen und Stempelfarben. Dazu handschriftliche Postortangaben,
Postscheine sowie einige Paketbegleitbriefe und Postanweisungen. Ein derartig
vielschichtiger Vorphilabestand wird selten so zusammen angeboten. Unbedingt
besichtigen.

2700,-

2139 F BRAUNSCHWEIG:  Sammlung  von  überwiegend  gebrauchten  Ganzsachen  U1-U9,  11A,
12,  dabei  auch  die  Großformate  U1B  und  U3B  jeweils  gebraucht  (selten)  sowie  zwei
Zusatzfrankaturen  mit  Marken,  eine  NDP  Aufbrauchsanzsache  und  einige
Stempelbesonderheiten  (z.B.  nachtaxierte  Briefkasten-Ganzsache)  und
Inlandsdestinationen  (z.B.  Greene-Lesse).  Als  Beigabe  mehrere  Wertstempelausschnitte
und  einige  Ansichten.

700,-

2140 F BRAUNSCHWEIG:  1819/67,  Stempel  und  postgeschichtliche  Belege  der  Stadt
Braunschweig, umfangreiche Sammlung mit fast lückenlos jedem verwendeten Stempel der
Stadt  Braunschweig,  sauber  auf  Beleg.  Enthalten  sind  die  verschiedene  Typen,  inklusive
des  seltenen  EBH-Stempels  gleich  zweimal  als  Abgangsstempel,  Postmeisterscheine,
mehrere austaxierte Briefe (auch ins Ausland), Paketbegleitbriefe, Güterbeleg mit seltenem
Stempel sowie seltene Reihebriefe. Insgesamt ein sehr reichhaltiges Los, über 60 Belege.

460,-

2141 BRAUNSCHWEIG:  Stempel  und  postgeschichtliche  Belege  der  Stadt  Braunschweig,
umfangreiche Sammlung mit fast lückenlos jedem verwendeten Langstempel/Einzeiler der
Stadt Braunschweig, ab den Kursiv-Stempeln bis zur Einführung der Zweizeiler, sauber auf
Beleg. Enthalten sind die verschiedenen Typen, dabei mehrere Belege aus der ehemaligen
Bade-Sammlung sowie ein taxierter Beleg mit dem "Fco Westphäl. Gränze"-Nebenstempel.
In der Gesamtheit und Fülle nur ganz selten angeboten, über 40 Belege.

360,-

2142 BRAUNSCHWEIG:  Zusammenstellung  von  mehreren  Postorten  mit  zusätzlichem
westphälischem  Franco-Einzeilenstempel,  dabei  z.B.  Bahrdorf,  Calvoerde,  Hasselfelde,
Immendorf  und  Lutter.  Insgesamt  16  Briefe,  selten  in  einer  derartigen  Fülle  geschlossen
angeboten.

220,-

ALTDEUTSCHLAND BREMEN SAMMLUNGEN

2143 BREMEN:  1862,  kleine  gestempelte  Partie  mit  je  2x  Mi-Nr.  7  A  und  B  je  mit  Kurzbefund
Neumann  BPP,  unterschiedliche  Qualität

110,-

ALTDEUTSCHLAND HANNOVER SAMMLUNGEN

2144 HANNOVER: 1850/66, hochwertiger Bestand dieses Gebietes mit 174 praktisch
ausnahmslos tadellosen und sehr schönen Werten aus alter Qualitäts-Sammlung,
dabei zahlreiche Briefstücke, seltene Marken wie Nr. 8 und 20 (je gut signiert
Dietrich), schöne ungebrauchte Marken, gute Farben (!) etc, seltenes Angebot!

*/ / /
(*)

1500,-

2145 HANNOVER:  1851/66,  alter  Qualitätsbestand  mit  36  Randstücken  und  einem
Eckrandviererblock  in  schöner  Qualität,  dabei  vor  allem  verschiedene  Randziffern  (inkl.
Besonderheiten  wie  nach  oben  bzw.  nach  unten  verschoben),  drei  Bogenecken,  gute
Farben,  außergewöhnliche  Gelegenheit!

**/*/ / 350,-

ALTDEUTSCHLAND NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK SAMMLUNGEN

2146 NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK: 1868/70, durchstochene und gezähnte Ausgaben
einschließlich Dienstmarken sowie 18 Briefe, Marken teils vielfach vorhanden, auch
Paare bis hin zu Viererstreifen, Mi-Nr. 25 u. 26 jeweils 3 Marken mit Federzug, 18 Kr.
durchstochen 14 Marken gestempelt, dabei 2 Briefstücke, diverse
Stempelnachverwendungen, Briefe meist Auslandsbriefe, dabei 3 R-Auslandsbriefe,
reichhaltige Sammlung in durchschnittlicher Qualität

/ / 1000,-

2147 NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK:  1868/70,  gemischte  Sammlung,  überwiegend
gestempelt,  etwas ungebr.,  in  den Hauptnummern nicht  ganz kpl.,  es fehlen Mi-Nr.  6  und
25/26, dazu etwas Okkupationsausgaben in Type II ungebr. und ca. 15 Belege, hier mit 2
Paketbegleitbriefen und div. Ganzsachen, teils ungebraucht, auf 8 Falzlos-Vordruckblättern,
hoher Katalogwert, überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

*/ / 200,-
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Bitte senden Sie Ihre Gebote rechtzeitig ab

ALTDEUTSCHLAND NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK BRIEFE POSTEN

2148 NDP FELDPOST:  1870/71,  sechs  seltene  nicht  amtliche  Feldpostkarten,  2  private
Feldpostkarten  der  Fa.  Wölbling  ungebraucht  (1x  auf  Leinenumschlag)  Frech  S.  148,
Feldpostkarte  Nr.8  mit  Bild,  Nr.  1  ungebraucht,  aber  auch  gebrauchte  dabei,  normale
Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

200,-

ALTDEUTSCHLAND PREUSSEN SAMMLUNGEN

2149 PREUSSEN:  1850/60  ca.,  "BERLIN"  -  die  kleinen  Zweikreisstempel  des  Hofpostamtes,
ganz  außergewöhnliche  Partie  mit  exklusiven  Stücken  der  3.  Preußen-Kopfausgabe,
insgesamt  neun  verschiedene  Abschläge  (8  Briefstücke)  in  hervorragender  Qualität,  alle
aus  der  Sammlung  Walter  Kruschel!

/ 400,-

2150 PREUSSEN: 1850/67, überwiegend gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl., dabei die
Mi-Nr.  23  nur  ungebr.  ohne  Gummi,  einige  Werte  in  der  Farbe  etwas  oxidiert,  sonst  gute
Qualität,  auf  2  Falzlos-Vordruckblättern,  hoher  Katalogwert

/(*) 200,-

2151 PREUSSEN:  1852/67,  überwiegend  gestempelte  Sammlung,  1  Wert  ungebraucht,  in  den
Hauptnummern bis auf Mi-Nr. 13 kpl., dabei auch bessere Farben, u.a. 11b, 15b, 19b und
ein  waager.  Paar  Nr.  20  auf  kleinem  Briefstück,  auf  einer  alten  Albenseite,  überwiegend
saubere  Qualität,  hoher  Katalogwert

/(*) 140,-

2152 PREUSSEN: 1850/67 ca., kleine Partie auf drei Steckkarten in gestempelter Erhaltung (vier
Stück ohne Stempel), vielleicht für Spezialisten interessant, unterschiedliche Qualität

/ /(*) 110,-

ALTDEUTSCHLAND PREUSSEN BRIEFE POSTEN

2153 PREUSSEN: 1835/67, umfangreiche Sammlung von Briefen, Ganzsachen und einigen
Vorderseiten, dabei bessere Einzel- und Mehrfachfrankaturen, gute
Nummernstempel, Einschreibbriefe, Paket-Begleitbriefe, ein bar bezahlter Zierbrief
aus  Berlin ca. 1850 und ein GAA 5, viereckig geschnitten, als EF auf einer
Briefvorderseite eines Einschreibbriefes aus Heydekrug nach Berlin, ges. ca. 100
Belege im dicken Briefealbum, überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

1500,-

ALTDEUTSCHLAND SACHSEN SAMMLUNGEN

2154 F SACHSEN: 1850/52, alte Vorkriegsspezialsammlung, wahrscheinlich schon ab den
20er-Jahren des vorigen Jahrhunderts angelegt. Der dekorative Einband mit
Holzschnitzereien sowie 12 handkolorierten Zeichnungen und jede selbstgestaltete
Seite zeugt von sehr viel Liebe zum Sammelgebiet. Beginnend mit einer schönen
gestempelten aber hinterlegten Mi-Nr. 1, diversen Nrn. 2, einer Fülle an weiteren
Ausgaben und 17 Belegen.

*/ / 1800,-

2155 SACHSEN: 1851/63, gemischte Sammlung, überwiegend gest., etwas ungebraucht ab Mi-
Nr. 2, dabei Nr. 12 in 3 verschiedenen Farben und Nr. 13 in 2 verschiedenen Farben, dazu
schöner Dublettenbestand mit vielen Farbtönen und 14 Belege mit u.a. 2 Einzelfrankaturen
der Mi-Nr. 12 auf Auslandsbrief nach Holland und auf Vorderseite eines Einschreibens nach
Wiesbaden,  vielseitiger  Posten,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert,  bitte
besichtigen

/ / 600,-

2156 SACHSEN:  1851/67,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  wenige  Werte
ungebraucht,  in  den  Hauptnummern  fast  kpl.,  es  fehlt  Mi-Nr.  1,  diese  nur  als  Kopie
enthalten,  einige  Werte  auch  in  verschiedenen  Farben  gesammelt,  auf  2  Falzlos-
Vordruckblätterrn,  hoher  Katalogwert,  überwiegend  gute  Qualität

*/ 200,-

2157 SACHSEN:  1851/63,  überwiegend  gestempelte  Sammlung,  einige  Werte  als  Dubletten
auch  ungebraucht,  in  den  Hauptnummern  bis  auf  Mi-Nr.  1  kpl,  dabei  Mi-Nr.  2  gest.  und
ungebr.,  12/13  gest.  und  bessere  Farben  aus  Mi-Nr.  14/19,  auf  einem  alten  Albumblatt,
überwiegend  saubere  Qualität,  hoher  Katalogwert

*/ 95,-

ALTDEUTSCHLAND SACHSEN BRIEFE POSTEN

2158 SACHSEN: 1855/63, Posten von sieben Belegen mit schönen Frankaturen, dabei Brief mit
Gitterstempelentwertung  Weissenberg,  Ortsbriefe  Grimma und  Dresden,  Fernbrief  Plauen
und  Werdau,  Ganzsachenumschlag  3  Gr.und  Paketbegleitbrief  Coelleda,  sauberer  und
interessanter  Bestand

240,-

2159 SACHSEN VORPHILATELIE:  1729/32,  5  Faltbriefe  einer  Korrespondenz  von  Zacharias
Böttcher aus Leipzig nach Firenze/Italien, einmal mit Vermerk "Franco Trento", ein weiterer
event. mit Desinfektionsspuren, gute Qualität

80,-

ALTDEUTSCHLAND SCHLESWIG HOLSTEIN SAMMLUNGEN

2160 SCHLESWIG-HOLSTEIN: 1850/65, gemischte Sammlung, überwiegend gestempelt, etwas
ungebraucht,  dabei  Mi-Nr.  1/2  mit  großen  Teilen  des  Originalgummis,  die  späteren
Ausgaben  überwiegend  kpl.,  teils  in  beiden  Erhaltungen  und  mit  verschiedenen
Abstempelungen,  inkl.  Dubletten,  dazu  einige  Belege,  auf  4  großen  Steckseiten,  hoher
Katalogwert,  überwiegend  gute  Qualität

*/ / 750,-
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ALTDEUTSCHLAND SCHLESWIG HOLSTEIN BRIEFE POSTEN

2161 F SCHLESWIG-HOLSTEIN: 1863/80, ungewöhnlich gehaltvoller interessanter
Sammlungsbestand eines berühmten ehemaligen englischen Ausstellungs-
Exponates! Enthalten sind vor allem viele postgeschichtliche Seltenheiten der
Schleswig-Holstein-Periode mit Marken ab 1864, häufig mit den sehr kompetenten
Beschreibungen des Sammlers. Unter anderem viele seltene Frankaturen inkl.
Auslandsbriefen zur sog. "vertragslosen Zeit" (nur wenige bekannt), Brief Nr. 3 mit
Bartaxe (!), Fahrpost mit u.a. Paketbegleitung sowie Bareinzahlung (sehr selten!),
Auslands-Unterfrankaturen als wohl einmaliges Briefpapier, auch spätere Stücke
(NDP oder Dt. Reich mit Entwertungen in Schleswig-Holstein) etc. Eine kaum
wiederholbare Gelegenheit!

1500,-

ALTDEUTSCHLAND THURN & TAXIS SAMMLUNGEN

2162 THURN & TAXIS: 1852/66, gemischte Sammlung, überwiegend gestempelt, wenige Werte
ungebraucht,  in  den Hauptnummern nicht  ganz kpl.,  dabei  Mi-Nr.  46,  es fehlen Mi-Nr,  25,
35, 45, 47/50, alle Werte farbfrisch und teils gut geschnitten, auf 3 Vordruck-Albenblättern
unter Klemmtaschen, hoher Katalogwert, bitte besichtigen

*/ 250,-

ALTDEUTSCHLAND WÜRTTEMBERG SAMMLUNGEN

2163 WÜRTTEMBERG: 1851/1919, umfangreiche Sammlung, gestempelt, etwas
ungebraucht und auf Briefen, in den Hauptnummern fast kpl., dabei ges. 16mal 18 Kr.
gest. inkl. einem waager. Paar und 3 frankierten Überseebriefen in die USA mit
insges. sechs 18 Kreuzer-Werten, dazu einige Werte ungebraucht und eine Mi-Nr. 43,
70 Kr. gest., mehrfach sign. Richter, Ebel und Kübler, dazu viele weitere Belege mit
guten Frankaturen, besseren Stempeln und besseren Farben, vieles auch mehrfach
vorhanden, enorm hoher Katalogwert, bitte besichtigen

*/ / / 8000,-

2164 WÜRTTEMBERG: 1851/73, gemischter Bestand, überwiegend gestempelt, etwas
ungebraucht und auf Briefen, dabei mehrere 18 Kr.-Werte, eine 70 Kr. gest. mit Attest
Heinrich BPP und 3 hochwertige Briefe, dabei Mi-Nr. 10 als EF nach Kierspe b.
Elberfeld, Mi-Nr. 35 und 36 (2) als MiF nach Frankreich und U 20 mit Zusatzfr. 37 im
Paar nach Weinheim, im kleinen E.-Buch, enorm hoher Katalogwert, überwiegend
gute Qualität, bitte besichtigen

*/ / 4000,-

2165 WÜRTTEMBERG: 1850/1947, Heimatsammlung Ulm, umfangreiche Sammlung,
überwiegend auf Briefen und nur wenigen Briefstücken, dabei ein beachtlicher Teil
Kreuzer-Briefe mit guten Farben und Frankaturen , u.a. Mi-Nr. 41 als EF, im späteren
Teil mit div. Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen, guten Teil der Pfennig-
Ausgaben und etwas an Material vom DR und nach 1945, in 2 großen Briefealben,
überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

/ 1200,-

o 2166 WÜRTTEMBERG: 1851/1919, gemischte Sammlung, anfangs gestempelt, bei den
späteren Ausgaben auch ungebraucht oder mit den üblichen Gefälligkeitsstempeln,
in den Hauptpnummern kpl. mit allen 18 Kr.-Werten, der 70 Kr. und besseren Farben
bei den kleineren Werten, dabei Mi-Nr. 5, 10 a, 15, 16 xb, 16 yb, 20 y, 24, 29, 32 und 42,
alle Werte gest., einige wenige Werte auch sign., auf alten Vordruckblättern, enorm
hoher Katalogwert, jedoch unterschiedliche Qualität, bitte besichtigen

*/ / 1100,-

ALTDEUTSCHLAND WÜRTTEMBERG BRIEFE POSTEN

2167 WÜRTTEMBERG: 1803/1917, umfangreicher Posten Briefe und Ganzsachen, dabei
etwas Vorphilatelie mit teils besseren Stempeln, gute Kreuzer-Frankaturen, u.a. 2
Briefe mit Mi-Nr. 20 und Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen, hier mit U 18 und 4er-
Block Nr. 38 nach London, Fotoattest Heinrich BPP, U 1 A mit Zusatz Mi-Nr. 31 im
Paar auf Muster ohne Wert, U 3 A mit Mi-Nr. 24 auf Brief nach London und U 10, 11
mit Zusatzfr. auf Inlandsbriefen, dazu einige Mischfrankaturen und großer Anteil der
Pfennig-Ausgaben, ges. mehrere 100 Belege, hoher Katalogwert, überwiegend gute
Qualität

3500,-

2168 WÜRTTEMBERG: 1855/72, umfangreicher Posten von über 195 Belegen aus der
Kreuzerzeit, dabei eine 3-Farbenfrankatur der ersten Ausgabe nach London, mehrere
Auslandsbriefe nach Frankreich, div. Ganzsachen teils mit Zusatzfrankaturen,
bessere Farben a. Brief wie Mi-Nr. 19 b x als EF nach Glauchau mit Attest Thoma BPP
oder Mehrfachfrankaturen auf GA, ein vielseitiger Posten, überwiegend gute Qualität,
hoher Katalogwert, bitte besichtigen

2000,-

2169 WÜRTTEMBERG / GANZSACHEN: 1870 ca., kleine Partie von 5 Ganzsachen die alle zum
Ortstarif ohne Zusatzfrankatur gebraucht sind, enthalten P1, P3 und P4 (3), Bedarfsqualität

100,-

BERLINER POSTGESCHICHTE SAMMLUNGEN

2170 BERLIN STEMPELSAMMLUNG:  1860/2000  ca.,  Stempelsammlung  Berlin  in  12
mittelgroßen Kartons von alt bis modern, alles sauber beschriftet und für Stempelsammler
sicher interessant, nur mit viel Mühe und Zeit zusammenzutragen

/ / 600,-
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BERLINER POSTGESCHICHTE BRIEFE POSTEN

2171 KLASSISCHE BERLIN-STEMPEL:  1872/1945  (wenige  später),  umfangreicher  Bestand
(170  Belege)  aus  der  Auflösung  einer  großen  Stempelsammlung.  Der  Posten  beinhaltet
zum  überwiegenden  Teil  klassische  Einkreisstempel  nach  KBHW  -  Handbuch.  Häufig
befinden  sich  die  Belege  noch  auf  Loskarten  kleinerer  Auktionen.

200,-

2172 KLASSISCHE BERLINSTEMPEL VORORTE:  1870/1900,  kleine  Partie  von  ca.  80
klassischen Berliner Vorortstempeln (K1) nach KBHW. Ein großer Teil  befindet  sich noch
auf alten Auktions- bzw. Händlerkarten.

180,-

2173 BERLINER POSTGESCHICHTE:  1805/1908,  kleiner  Posten  von  6  Belegen,  dabei  Ra2
"CHURMAERCKSCHE  OBERCONSISTORIUM"  als  Portofreiheitsstp.  auf  Faltbriefhülle,
Dkr.  "C.E.d.H.P.A.  BERLIN  4/1"  auf  Brief  nach  Genshagen  und  SSt.  "INTERNATIONALE
BALLONWETTFAHRTEN BERLIN-SCHMARGENDORF 12.10.08" als Blankostp. auf 5 Pfg.
Germania-Postkarte, interessanter Posten in guter Qualität, bitte besichtigen

150,-

2174 KLASSISCHE BERLINER SONDERSTEMPEL: 1900/21, kleine Partie von 13 Briefen und
Ganzsachen  sowie  2  Briefstücken  mit  frühen  Berliner  Sonderstempeln  zu  verschiedenen
Ausstellungen.  Bis  auf  eine  Karte  mit  einem  Mittelbug  meist  saubere  Sammlungsqualität.

/ 100,-

2175 BERLINER VORORT- UND STADTTEILSTEMPEL:  1900/45,  Partie von ca.  150 Belegen
mit  Datumsbrücken-  und  Brückengitterstempeln.  Interessanter  Posten,  eventuell  um  eine
Sammlung  zu  beginnen.

100,-

2176 BERLINER POSTGESCHICHTE:  1878/88,  kleine  Partie  von  drei  Ganzsachen  mit  nicht
häufigen  Entwertungen  von  Berlin-Wilmersdorf,  -Friedrichsfelde  und  -Anhalter  Bahnhof,
saubere  Qualität

70,-

DEUTSCHES REICH SAMMLUNGEN

2177 F DEUTSCHES REICH: 1872/1945, ansprechende und auf Kundenwunsch komplett
belassene Sammlung in gestempelter Erhaltung, dabei alle Top-Ausgaben enthalten
und diese vielfach mit Attesten versehen, u.a. dabei eine sehr schöne Mi-Nr. 8 und
15, Mi-Nr. 24 Fotoattest, 28 Befund, 307, 278 Y, 331a und Block 2 jeweils mit
Fotoattest, dabei viele weitere Farbvarianten, Plattenfehler etc. geprüft, Dienstmarken
und etwas Feldpost, tolles Objekt in guter Sammlungsqualität, bitte eingehend
besichtigen

/ 6000,-

2178 F DEUTSCHES REICH: 1872/1945, gemischt geführte Sammlung in zwei Vordruckalben,
über weite Strecken komplett, dabei kleiner Schild mit 1/3 Gr., 5 Gr.und 3 Kr. sowie ½
Gr. orange ungebraucht mit Fotoattest bzw. -befund BPP, 1 Gr. großer Schild
postfrisch mit Fotobefund Hennies BPP sowie 7 Kr. im postfrischen Viererblock mit
Fotoattest Sommer BPP, Germania Reichspost mit Mi-Nr. 54 b und 62 postfrisch je
mit Fotoattest bzw. -befund Jäschke-Lantelme BPP, 5 M. ungebraucht, die 72 b
ungebraucht, 79, 80 Ba, 82 A und 86 Id postfrisch je mit Fotoattest bzw. -befund
Jäschke-Lantelme BPP, Polar- und Südamerikafahrt postfrisch, Flugpost 1924/27
postfrisch, Mi-Nr. 434 I postfrisch mit Fotoattest Schlegel BPP, Wagner postfrisch mit
Fotoattest Schlegel BPP und viele weitere gute postfrische Ausgaben, dazu Feldpost
und fast komplett die Dienstmarken, saubere Qualität

**/* 5500,-

2179 F DEUTSCHES REICH: 1933/45, bis auf Chicagofahrt komplette postfrische Sammlung
im Vordruckalbum, dabei Wagner in beiden Zähnungen, Block 2 1x postfrisch und 1x
ungebraucht (fehlerhafter Blockrand), enthalten auch viele Abarten, überwiegend
mehrfach gesammelt, größtenteils saubere Qualität

**/* 3000,-

2180 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE: 1912/41, meist postfrische Sammlung in 2
E.-Büchern, nach Hettinger Spezialkatalog zusammengetragen, nicht komplett, aber
mit etlichen teils geprüften/befundeten besseren Zusammendrucken, u.a. W 1.1, W 6
a/b, W 12 fa, S 1.7, S 7 aa, KZ 5 b, W 21.2/3, W 22, K7 HAN, RL 15.2, W 23, W 25, S 37,
S 39, S 41, S 47, S 49, W 32-33, S 54, S 62-63, KZ 10 HAN, S 73 EOL, S 75 UR 2, KZ 13,
KZ 15, W 37-38, WZ 4.1, S 79-80, S 82 LR 2, S 84-86, WZ 5-8, S 97-98, W 53 OR 1, W 54
und KZ 21.2, meist gute Qualität, hoher 5stelliger Katalogwert

**/* 3000,-

2181 F DEUTSCHES REICH: 1872/1918, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten
Blättern im Schraubbinder, immer wieder mit Belegen aufgelockert, dabei
Brustschilde komplett mit einigen geprüften Werten, die 18 Kr. großer Schild mit
Fotoattest Brugger BPP, Pfennig/Pfennige und Krone/Adler bis auf Mi-Nr. 50aa
komplett (alle geprüft), dann weiter mit Mi-Nr. 56 b, 66 II, 78 Aa, 81 Aa, 97 AIa, III (3),
IV+IV (2) und VI je auf Flugpostkarte, 94, 95, 97 A II (die Germania-Werte alle geprüft),
schöne Sammlung in sauberer Qualität

/ / 2800,-

2182 DEUTSCHES REICH INFLA: 1916/23, parallel postfrisch und gestempelt in beiden
Erhaltungen geführte Sammlung ohne Dienst im Lindner-Falzlosalbum, überwiegend
geprüft, nicht komplett, jedoch viele höherbewertete Stücke enthalten, u.a. Mi-Nr. 101
c, 103 c, 104 d, 105 a, 114 c, 115 d, 118 a/b, 149 b II, 174 c, 177-79, 181, 188, 190, 194 c,
197 b, 209 W b, 216 b, 224 b, 254 d, 256 d, 289 a, 309 B P a, 325 A W b und 332 A W a
gestempelt sowie 100 b, 103 c, 114 b, 117 AF I, 134 II, 134 PF III, 135 PF IV, 143 c, 149
b II, 154 I b (zusätzlich einmal als Oberrandstück), 159 b, 174 c (2), 194 c, 199 b, 200 b,
203 b, 248 b, 254 d und 295 Uu im waag. Paar postfrisch, auch einige Briefe und
Postkarten enthalten, meist einwandfreie Qualität, hoher Katalogwert

**/ / / 2000,-
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2183 F DEUTSCHES REICH: 1923/32, überwiegend postfrisch geführte Sammlung im
Vordruckalbum, teils zusätzlich gestempelt und einige Briefe, bis auf Südamerika-
und 2 M. Polarfahrt komplett, teils mehrfach vorhanden, dabei 2x Mi-Nr. 385-397
postfrisch teils vom Oberrand, Mi-Nr. 412 Y und Z postfrisch und Block 1 gestempelt,
größtenteils saubere Qualität

**/ / / 2000,-

2184 DEUTSCHES REICH: 1872/1945, gemischte Sammlung gestempelt, ungebraucht und
postfrisch im KABE-Album, teils auch in beiden Erhaltungen oder mehrfach, nicht
komplett, jedoch gut besammelt mit besseren Werten wie 5 M. Reichspost Type II,
Gelber Hund, 1 und 2 RM Polarfahrt gestempelt sowie ein formatverkleinerter Bl. 2
ungebraucht, die Qualität ist jedoch unterschiedlich und nichts geprüft, teils
Neugummi, dennoch hoher Katalogwert, bitte besichtigen

**/*/ /
/(*)

2000,-

2185 DEUTSCHES REICH: 1872/1945, reichhaltige Sammlung ab Michel-Nr. 1 in
verschiedenen Erhaltungen, teilweise doppelt gesammelt, viele bessere Ausgaben
signiert/geprüft oder auch mit Fotobefund oder Fotoattest, in dieser Reichhaltigkeit
selten angeboten und nur mit viel Aufwand zusammen zu tragen, gute
Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ 2000,-

2186 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE: 1900/45 ca., guter Bestand in drei
Einsteckbüchern in verschiedenen Erhaltungen ab Germania, dabei auch Befunde
bzw. geprüft, gute Ausgaben dabei, normale Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ 2000,-

2187 DEUTSCHES REICH: 1923/45, überwiegend postfrische Sammlung mit nur wenigen
Lücken im Vordruckalbum, einige Wenige entfalzt bzw. mit Neugummi, Block 1 und 2
ungebraucht, meist einwandfreie Qualität

**/*/(*) 1900,-

2188 DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHENBOGEN: 1921, Markenheftchenbogen 1-9
komplett, bis auf wenige Marken postfrisch, meist Versandstellenfaltung, Ränder
teils kleine Beanstandungen wie Antrennungen oder Anhaftungen, seltene
Gelegenheit die Inflationsmarkenheftchenbogen komplett zu erwerben

**/* 1800,-

2189 F DEUTSCHES REICH: 1872/19, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, in den
Hauptnummern bis 1933 nur wenige Lücken, dabei die Brustschilde komplett mit 9
Kreuzer großer Schild in a- und b-Farbe sowie 18 Kreuzer großer Schild je mit
Fotoattest bzw. -befund BPP, Mi-Nr. 50 aa mit Fotoattest Jäschke-Lantelme, 5 M.
Reichspost geprüft Jäschke BPP, Mi-Nr. 151 Y mit Fotoattest Tworek BPP, Mi-Nr. 209
Y mit Fotoattest Bechtold BPP, Mi-Nr. 319 A/W b mit Fotoattest Winkler BPP, Block 1
mit R- und Luftpost-Zettel, Gelber Hund auf Briefstück, Chicagofahrt und 4 M.
Polarfahrt geprüft Schlegel BPP, dazu Feldpost mit zwei Inselpost-Belegen sowie
Dienstmarken bis 1933 komplett, gemischte Qualität

/ / 1600,-

2190 DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE: 1872/74, gestempelte Sammlung, in den
Hauptnummern 1-30 komplett, dazu kommen die Farbvarianten Mi-Nr. 2 b, 17 b, 21 b/
c sowie 27 b/c, zusammen 36 Marken, alle BPP-geprüft, enthalten sind 6 Fotobefunde
und 3 Fotoatteste (für Mi-Nr. 21 c, 24 und 28) aus 2021/22, die Qualität ist wie üblich
etwas unterschiedlich, Katalogwert n.A.d.E. 15.845,- Euro, eine Auflistung liegt bei,
selten komplett angeboten

1600,-

2191 F DRITTES REICH: 1933/45, komplette gestempelte Sammlung im Vordruckalbum,
dabei die 1 M. Chicagofahrt mit Fotobefund Schlegel BPP, Block 2 auf Brief mit
Fotoattest Peschl BPP, Wagner mit beiden Zähnungen, Block 3 lose und auf Brief,
viele Ausgaben mehrfach gesammelt, meist saubere Qualitöt

/ / 1500,-

2192 DEUTSCHES REICH: 1917/23, sauber gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten
Blättern im Schraubbinder, mit vielen Belegen ausgeschmückt, mmer wieder bessere
Werte wie Mi-Nr. 101 c, 103 c, 104 d, 115 d, 118 b, 143 c, 159 b, 174 c, 177-79, 181, 188,
190, 197 b, 199 + 200 b, 203 b, 222 b, 254 d, 256 d, 261 b, 309 AY, 309 b, 319 Ab, 319 B,
322, 334 B sowie Dienst mit Mi-Nr. 65, 75 Y, 82-88, alle aufgeführten Werte und viele
weitere sind geprüft Infla

/ / 1500,-

2193 DEUTSCHES REICH: 1933/45, sauber gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten
Blättern im Schraubbinder, immer wieder mit Belegen aufgelockert, dabei 2 und 4 M.
Chicagofahrt geprüft Schlegel BPP, 1 M. signiert Bühler, Block 2 Stempel fraglich

/ / 1500,-

2194 DEUTSCHES REICH: 1872/75, gemischte Sammlung der Brustschild-Ausgaben,
beginnend mit einem kleinen Teil loser Marken, hier mit Paaren, besseren Farben,
Briefstücken und Groschenwerten im Kreuzerbereich verwendet, dazu umfangreicher
Teil Briefe/Postkarten, beginnend mit einem Adressträger für eine Warenprobe der 4.
Gewichtsstufe, frankiert mit Mi-Nr. 2 b und 19, Attest Sommer BPP, dazu frankierter
Bücherzettel, div. Auslandsbriefe, eine Pakekarte, Einschreiben und ein Paket-
Begleitbrief, im Ringbinder auf Blankoblättern, hoher Katalogwert, überwiegend gute
Qualität, bitte besichtigen

/ / / 1200,-

2195 F DEUTSCHES REICH: 1872/1918, übewiegend postfrische Sammlung auf
Albenblättern, dabei guter Teil Brustschilde mit u.a. Mi-Nr. 17b postfrisch (Befund
Sommer), außerdem Mi-Nr. 12/13 postfrisch, Germania Reichspost ohne
Wasserzeichen komplett (Mi-Nr. 53-62) sowie auch bessere Werte Friedens- und
Kriegsdruck mit u.a. Mi-Nr. 95 A II, gute Qualität

**/* 1100,-
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2196 DEUTSCHES REICH WAGNER: 1933, kleine gemischte Partie, dabei die 20 Pfg. in
beiden Zähnungen, die 40 Pfg. doppelt enthalten, davon 1x aus der unteren linken
Bogenecke mit Formnummer, die kleinen Werte alle doppelt vorhanden, saubere
Qualität, für die Mi-Nr. 505 A Fotoattest Schlegel BPP

**/* 1000,-

2197 DEUTSCHES REICH:  1923  (Dez)/1945,  in  den  Hauotnummern  bis  auf  Flugpost-  und
Zeppelinausgaben der Weimarer Zeit komplette gestempelte Sammlung im Vordruckalbum,
die Stempel auf Block 1 und 2 allerdings leider falsch, sonst saubere Qualität

/ 950,-

2198 DEUTSCHES REICH INFLA VIERERBLOCKS:  1919/23,  gemischte  Sammlung
Viererblocks  (auch  einige  Paare)  auf  Lindner-Falzlosblättern,  meist  gestempelt  oder
postfrisch,  wenig  ungebraucht,  überwiegend  geprüft,  nicht  komplett,  jedoch  viele
höherbewertete Stücke enthalten, u.a. Viererblocks der Mi-Nr.  174 b (l.o.Bogenecke),  187
c,  204  b,  210-18,  230  W,  232  W,  263-67,  303  (2),  318  B,  321  AWb,  330  A  und  335  B
gestempelt sowie 199 b und 200 b postfrisch, auch ein postfrischer Komplettbogen der 330
B enthalten, meist einwandfreie Qualität, hoher Katalogwert

**/*/ 900,-

2199 DEUTSCHES REICH DIENST: 1874/1929 ca., gemischte Sammlung der Dienstmarken im
Safe-Ringbinder, nicht komplett, jedoch gut besammelt mit einigen besseren Ausgaben und
Besonderheiten wie Oberränder oder HAN, u.a. Mi-Nr. 9-14 postfrisch sign. Pfenninger, 60
Y  postfrisch  Fotobefund  Weinbuch  BPP 05/2022  und  83  b  POR geprüft  Infla,  im  Anhang
einige  Überdruckwerte  der  Mecklenburger  Steuerämter,  hoher  Katalogwert,  teils
unterschiedliche  Qualität

**/*/ / 900,-

2200 DEUTSCHES REICH:  1933/45,  postfrisch/ungebrauchte  und  gestempelte  Sammlung,  in
den  Hauptnummern  fast  kpl.,  es  fehlen  die  Mi-Nr.  496/98  in  beiden  Erhaltungen,  bei  den
frühen  Ausgaben  teils  ungebraucht  oder  mit  Neugummi,  der  Bl.  2  ungebr.  und  gest.  nur
formatverkleinert,  spätere  Ausgaben  kpl.  in  beiden  Erhaltungen,  gesammelt  im  Lindner-
Falzlosalbum,  hoher  Katalogwert,  überwiegend  gute  Qualität

**/*/ 800,-

2201 DEUTSCHES REICH: 1920, gestempelte Sammlung der Germaniaausgabe Mi-Nr. 140-53
und  154-57  auf  3  Albenblättern,  in  den  Hauptnummern  überkomplett,  u.a.  mit  143  c  im
Paar,  145  b  II,  149  b  II,  154  I  b,  II  b,  AF  IV,  155  I  b  und  AF  IV,  auch  einige
Zusammendrucke,  meist  einwandfreie  Qualität,  fast  alles  geprüft  bzw.  mit  Fotoattest/-
befund,  Katalogwert  über  5.500  Euro

/ 800,-

2202 DEUTSCHES REICH DIENST:  1874/1944,  gestempelte  Sammlung der  Dienstmarken auf
Steckseiten,  vieles  mehrfach auch in  Einheiten,  nicht  ganz komplett,  jedoch mit  besseren
Ausgaben, u.a. Mi-Nr. I auf Brief, 19 b (fehlender Eckzahn) Kurzbefund Fleiner BPP, 60 Y
Fotobefund  Winkler  BPP,  65,  75  Y,  86  und  87  geprüft  Infla,  84  und  95  Y  je  Kurzbefund
Tworek BPP,  enthalten sind auch div.  Plattenfehler  und Aufdruckabarten,  z.B.  Mi-Nr.  53 I
und  II  geprüft  Infla,  reichhaltige  Sammlung  mit  hohem  Katalogwert,  durchschnittliche
Qualität

/ 700,-

2203 DEUTSCHES REICH:  1920,  gestempelte  Sammlung  der  Abschiedsserie  von  Bayern  mit
Aufdruck "Deutsches Reich" auf 5 Albenblättern, in den Hauptnummern überkomplett, u.a.
mit  133 II  sowie 134-38 II,  dazu viele Aufdruckvarianten und Plattenfehler,  u.a.  130 PF III
und 134 PF III, AF IX, 135 AF V und IX sowie 138 AF V, meist einwandfreie Qualität, fast
alles geprüft bzw. befundet

650,-

2204 DEUTSCHES REICH DIENST:  1903/23,  gestempelte  Sammlung  der  Dienstmarken  auf  7
Albenblättern, in den Hauptnummern bis auf D 65 überkomplett, u.a. mit Mi-Nr. 9, 60 Y, 75
Y, 77 b,  82-88 und 95 Y,  meist  einwandfreie Qualität,  fast  alles geprüft,  Katalogwert  über
3.600 Euro

650,-

2205 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN:  1874/1942,  über  weite  Strecken  komplette  teils
parallel geführte Sammlung ab Gebührenzetteln auf Brief im Vordruckalbum, etliche Werte
geprüft, enthalten auch Mi-Nr. D9 und D 60 Y postfrisch je mit Fotoattest Dr. Oechsner bzw.
Bechtold BPP, größtenteils saubere Qualität

**/ / 600,-

2206 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE:  1912/41,  gemischt  geführte  Sammlung  im
dicken Steckbuch, dabei gute Werte wie KZ1-3, K25, S27 und S28 e geprüft, meist saubere
Qualität

**/*/ / 600,-

2207 DEUTSCHES REICH:  1922/23,  gestempelte  Sammlung  der  Markenausgaben  ex  Mi-Nr.
197-223 und 263-67 auf 4 Albenblättern, in den Hauptnummern überkomplett, u.a. mit 197
b, 199 b, 200 b, 203 b, 204 b, 209 W b, 209 Y, 213 b und 222 b, c, d, meist einwandfreie
Qualität, fast alles geprüft

600,-

2208 DEUTSCHES REICH / BRUSTSCHILDAUSGABEN: 1872 ca., große Menge Michel-Nr. 1-
30 auf 9 Steckkarten, einige Werte ungebraucht, meist aber gestempelt, dabei interessante
Stempel, hoher Katalogwert, übliche etwas unterschiedliche Sammlungsqualität

*/ / /
(*)

600,-

2209 DEUTSCHES REICH:  1923, gestempelte Sammlung der Markenausgaben ex Mi-Nr. 313-
37 auf  7  Albenblättern,  in  den genannten Hauptnummern überkomplett,  u.a.  mit  319 B P,
325 A W b, 330 B P, 333 A W sowie 334-36 B P, auch jeweils einige Werte mit HT und PE
I, meist einwandfreie Qualität, fast alles geprüft

500,-

2210 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN: 1905/23, gestempelte Sammlung Viererblocks auf
Albenblättern, dabei Mi-Nr. D 75 Y, 82 und 85 je im Viererblock mit Fotoattest Tworek BPP,
auch viele andere Werte geprüft, größtenteils saubere Qualität

500,-
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2211 DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE:  1872/74,  gestempelte  Sammlung,  in  den
Hauptnummern bis auf Mi-Nr. 24 und 28 komplett, dazu kommen die Farbvarianten Mi-Nr. 2
b FZL, 17 b, 21 b sowie 27 b, zusammen 32 Marken, bis auf eine BPP-geprüft,  enthalten
ein  Fotobefund  für  Mi-Nr.  21  b,  die  Qualität  ist  wie  üblich  unterschiedlich,  Katalogwert
n.A.d.E.  6.145,-  Euro,  eine  Auflistung  liegt  bei

500,-

2212 DEUTSCHES REICH:  1921/22,  gestempelte  Sammlung  der  Freimarkenausgabe  im  sog.
Geiger-Muster  (Mi-Nr.  158-96)  auf  3  Albenblättern,  in  den  Hauptnummern  überkomplett,
u.a. mit 159 b, 174 c, 176 b, 177-79, 181, 188, 190, 194 c, meist einwandfreie Qualität, fast
alles geprüft, Katalogwert über 2.500 Euro

450,-

2213 DEUTSCHES REICH / INFLATION:  1920/23  ca.,  großer  Bestand  an  Bogen  und
Bogenteilen der Inflationsausgaben in zusammen drei Kartons , dabei sowohl in Alben als
auch  in  Umschlägen  gesammelt,  für  Spezialisten  sicher  ein  toller  Posten,  etwas
unterschiedliche  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

400,-

2214 DEUTSCHES REICH: 1872/74, gestempelte Sammlung auf Albenblättern, dabei 2x Mi-Nr.
21b und 1x die 27c (Fotobefund Sommer BPP), unterschiedliche Qualität

/ 400,-

2215 DEUTSCHES REICH:  1900/15,  meist  gestempelte  Sammlung  Germania,  Repräsentative
Darstellungen und Flugpost Rhein/Main auf Albenblättern, dabei 5 M. Reichspost II, III und
IV sowie u.a. Mi-Nr. 78 Aa und 81 Aa, viele Werte doppelt vorhanden, bessere Typen BPP-
geprüft, meist saubere Qualität

/ 400,-

2216 DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHEN / HEFTCHENBLÄTTER:  1918/37  gemischte
Partie auf Steckkarten, dabei Nothilfemarkenheftchen und Heftchenblatt 70 auf R-Brief, teils
mit Qualitätseinschränkungen

**/*/ 350,-

2217 DEUTSCHES REICH:  1919/20,  gestempelte  Sammlung  früher  Infla-Ausgaben  mit
besseren  Werten  und  Plattenfehlern  auf  2  Albenblättern,  in  den  Hauptnummern
überkomplett, u.a. mit Mi-Nr. A 113 III und IV, 114 c, 115 d, 116 II, 117 AF I sowie 118 a/b,
meist einwandfreie Qualität, fast alles geprüft, Katalogwert über 1.600 Euro

300,-

2218 DEUTSCHES REICH:  1922/23,  gestempelte  Sammlung  der  Markenausgaben  ex  Mi-Nr.
224-276  ohne  235-37  und  263-67  auf  6  Albenblättern,  in  den  genannten  Hauptnummern
überkomplett, u.a. mit 224 b, waagerechte Paare von 230-32 W, 245, 248 b, 254 d, 260 und
261 b, meist einwandfreie Qualität, fast alles geprüft, Katalogwert ca. 2.500 Euro

300,-

2219 DEUTSCHES REICH FLUGPOST:  1912,  kleine  Spezialpartie  mit  vier  Marken  und  fünf
Karten,  davon  zwei  Karten  mit  Aufdruck  "Gelber  Hund",  hoher  Katalogwert

**/*/ 300,-

2220 DEUTSCHES REICH:  1934/45,  Karton  mit  umfangreichem  Lagerposten  III.  Reich
postfrisch  und  gestempelt  auf  Steckkarte,  dabei  auch  bessere  Ausgaben,  etliche  hundert
Werte,  teils  in  Einheiten,  enthalten  sind  weiterhin  Ausgaben  von  Böhmen  und  Mähren,
Generalgouvernement  sowie  Besetzung  Luxemburg,  hoher  Katalogwert,  eventuell
Fundgrube  für  Abarten

**/ 280,-

2221 DEUTSCHES REICH:  1900/44,  kleine  interessante  Steckkartenpartie  mit  postfrischen
Pfennigwerten Germania Reichspost vom Bogenrand, Einzelmarken aus OSTROPA-Block
postfrisch,  Feldpost-Paketzulassungsmarke  im  postfrischen  Viererblock  mit  HAN  und
Bogenzählnummer sowie guten Inflawerten mit u.a. Mi-Nr. 118b, 188 und 190 gestempelt je
mit Kurzbefund Meyer BPP, saubere Qualität

**/ 280,-

2222 DEUTSCHES REICH:  1924/32,  postfrische  Partie  auf  Steckkarte,  dabei  IAA  und
Nothilfesätze,  teils  mehrfach,  teils  geprüft  Schlegel  BPP,  saubere  Qualität

** 250,-

2223 DEUTSCHES REICH:  1872/1945,  Vordruckalbum  mit  Teilsammlung  in  ungebrauchter/
postfrischer Erhaltung, auch mal bessere Ausgaben enthalten sowie Plattenfehler und teils
spezialisiert  gesammelt,  Qualität  unterschiedlich,   im  Anhang  etwas  Feldpost  und
Dienstmarken  sowie  ein  paar  Dubletten,  bitte  besichtigen

**/*/(*) 250,-

2224 DEUTSCHES REICH / FARBPROBEN:  1921/22,  ansprechende Partie  von 9  Farbproben
der  10  Mk.  Posthorn  zweifarbig  (Michel-Nr.  206)  in  ungebrauchter  Erhaltung  ohne
Gummierung,  für  jede  Marke  ein  einzelnes  Fotoattest  Dr.  Oechsner  BPP,  gute  Qualität

(*) 250,-

2225 DEUTSCHES REICH:  1916/19,  gestempelte  Sammlung  der  ersten  Ausgaben  Infla  mit
besseren Werten auf  2 Albenblättern,  in den Hauptnummern überkomplett,  u.a.  mit  Mi-Nr.
101  c,  103  c,  104  d  (ehemals  bF),  106  b/c  sowie  110  c  ZS,  meist  einwandfreie  Qualität,
meist  geprüft,  Katalogwert  über  1.900  Euro

250,-

2226 WEIMARER REPUBLIK:  1923/32,  größtenteils  gestempelte  Sammlung  auf
selbstgestalteten  Blättern  im  Schraubbinder,  Block  1  ungebraucht,  nicht  komplett  aber
immer  wieder  mit  Belegen  aufgelockert,  größtenteils  saubere  Qualität

/ / 250,-

2227 DEUTSCHES REICH: 1935/37, gemischtes Blocklot, dabei Bl. 3 o.G. mit leichten Mängeln
im Blockrand, u.a. helle Stelle, Bl. 4 postfr. und gest., 5 gest., 6 postfr., 7 je einmal postfr.,
ungebr. und gest.,  8 und 9 postfr.  und gest.,  10 und 11 gest.,  dazu mit Mängeln Bl.  5, 10
und 11 ungebr. sowie Bl.  6 gest.,  hoher Katalogwert,  durchschnittliche Qualität,

**/*/ /
(*)

250,-

2228 DEUTSCHES REICH:  1900/45  ca.,  Bestand  in  zwei  Kartons  mit  viel  Material  in
verschiedenen  Erhaltungen,  enthalten  überwiegend  Inflation  mit  Einheiten,  Rändern,
Dubletten  und  weiteres  mehr,  dazu  kommen  etwas  Belege  und  eine  zusätzliche  Kiste
Literatur  (überwiegend  Infla-Berichte),  übliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

200,-
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2229 DEUTSCHES REICH:  1923, gestempelte Sammlung der Markenausgaben ex Mi-Nr. 277-
312 ohne 307 auf 8 Albenblättern, in den genannten Hauptnummern überkomplett, u.a. mit
289  a,  293  II,  296  II,  303,  309  A  P  a  Y  und  B  P  a  sowie  312  A  a  III,  auch  einige
Oberrandstücke  und  Druckzufälligkeiten,  meist  einwandfreie  Qualität,  fast  alles  geprüft,
Katalogwert  ca.  1.600  Euro

200,-

2230 DEUTSCHES REICH: 1872/1945, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei etwas
Brustschild, 5 M. Reichspost und einige Blockausgaben, unterschiedliche Qualität

200,-

2231 DEUTSCHES REICH PRIVATPOST:  1890/1910  ca.,  Bestand  Marken  in  zwei
Einsteckalben,  verschiedene  Erhaltungen,  sicher  interessant  für  Spezialisten,  normale
Sammlungsqualität

**/*/ /
(*)

200,-

2232 DEUTSCHES REICH:  1923,  Bogenmappe  mit  postfrischen  Bogen  und  -teilen  der  Mi-Nr.
258-260, dabei auch Plattenfehler, die 260 nur als Viererblock vorhanden, die 'Bogenränder
teils etwas bügig, sonst saubere Qualität

** 180,-

2233 DEUTSCHES REICH INFLA:  1916/22,  meist  postfrische  Zusammenstellung  von
überwiegend  Germania-Ausgaben  vom  Oberrand,  hier  auch  viele  Eckrandviererblocks,
ebenfalls  enthalten  sind  die  Mi-Nr.  158-76  und  177-96  als  Oberrandstücke,  meist  gute
Qualität

**/* 150,-

2234 DEUTSCHES REICH:  1889/1900,  gestempelte  Sammlung  Krone/Adler  auf  Albenblättern
nahezu  komplett  mit  allen  Farben,  oft  geprüft  und  typisiert,  dabei  Mi-Nr.  48c,  49aa  und
50ab,  meist  saubere  Qualität

/ 150,-

2235 DEUTSCHES REICH: 1900/45 ca., Schuhkarton mit jeder Menge Steckkarten ab Germania
bis zum Ende, meist gestempelt, auch Dienstmarken dabei, übliche Sammlungsqualität

*/ 150,-

2236 DEUTSCHES REICH:  1875/99,  Lot  Besonderheiten  der  Ausgaben  Pfennige  bis  Krone/
Adler gestempelt, dabei anhängende Zwischenstege, Zwischenstegpaare Mi-Nr. 40, 46 und
50, schmale/breite Marken wie 35 Da, 36 CE und 48 D, teils geprüft, etwas unterschiedliche
Qualität

140,-

2237 DEUTSCHES REICH INFLABOGEN:  1920/23,  Zusammenstellung  von  4  kompletten
postfrischen  Inflabogen,  dabei  Mi-Nr.  136  I,  191  I,  316  AW  und  323  APa,  gute  Qualität

** 100,-

2238 DEUTSCHES REICH:  1875/80,  meist  gestempelte  Sammlung  Innendienst  und  Pfennig/
Pfennige  auf  Albenblättern  spezialisiert  nach  Farben  und  typisiert,  dabei  Mi-Nr.  33a,  35c
und  36b  je  geprüft,  meist  saubere  Qualität

*/ / 100,-

2239 DEUTSCHES REICH FLUGPOST:  1912/30,  Zusammenstellung  halbamtlicher
Flugpostmarken  gestempelt,  dabei  Flugpost  an  Rhein  und  Main  Mi-Nr.  I-III  und  IV,
Margareten-Volksfest  Leipzig  1  a  auf  Briefstück  sowie  1  b  und  Regensburg  18  a,
einwandfreie  Qualität,  Katalogwert  690  Euro

/ 100,-

2240 DEUTSCHES REICH:  1900/20  ca.,  Karton  mit  Konvolut  in  Tüten,  teils  nach  Wertstufen
sortiert,  mehrere  tausend  Stück

100,-

2241 DEUTSCHES REICH: 1921/41, postfrische Sammlung von ca. 100 11er-Streifen aus Mi-Nr
165 bis 791, teils mehrfach enthalten, im Safe-Album, hoher Katalogwert, saubere Qualität,
bitte besichtigen

** 80,-

2242 DEUTSCHES REICH:  1931/41  ca.,  Karton  mit  Paketabschnitten  Hindenburg,  dabei  auch
Einheiten  und  Randstücke,  etwa  1,3  kg  netto,  durchschnittliche  Qualität

80,-

2243 DEUTSCHES REICH: 1916/23, Sammlung von 86 Belegen meist Infla im Steckbuch, dazu
meist gestempelte Dienstmarken, ebenfalls größtenteils Infla, meist saubere Qualität

**/ / 65,-

2244 DEUTSCHES REICH:  1922/23,  kleine  Partie  bestehend  aus  Michel-Nr.  278  IV  mit
Kurzbefund  einwandfrei,  einer  abgelehnten  Marke  und  15  Belegen  Inflation  alle  geprüft,
vielleicht  für  Spezialisten  interessant

/ 50,-

DEUTSCHES REICH BRIEFE POSTEN

2245 DEUTSCHES REICH: 1872/75, Groschen/Kreuzer-Periode (Brustschilde-Zeit),
hochwertiger Sammlungsbestand mit ca. 75 Belegen, dazu kommen noch einige
interessante Stücke Pfennige/Pfennig. Ab zwei seltenen NDP-Spätverwendungen in
1872 (davon eine unbeanstandet!), finden sich in diesem schönen Altbestand fast nur
gute und bessere Stücke! Seltene Frankaturen, viele Besonderheiten wie Währungs-
Fremdverwendungen (auch in Baden!), Einheiten, interessante Auslandspost, zwei
Verwendungen in Bayern (!), Zier-Postkarten etc. In dieser Konzentration ein seltenes
und überaus chancenreiches Angebot!!

2500,-

2246 DEUTSCHES REICH ERSTTAGSBRIEFE: 1923/45, Sammlung von rund 130 FDCs im
Album, dabei Block 1, 3 und diverse weitere Blöcke sowie Nothilfesätze, teils mit
Fotoattest oder -befund Schlegel BPP, einige mehrfach, größtenteils saubere Qualität

1500,-
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2247 DEUTSCHES REICH: 1875/1944, umfangreicher Posten Briefe und Ganzsachen, dabei
seltene Frankaturen wie eine MiF Großer Brustschild und Pfennige auf Wertbrief aus
1875, Zeppelinpost mit Mi-Nr. 423/24 auf Brief der 1. Amerika-Fahrt, Mi-Nr. 458 auf
Brief bis zum Eisbrecher Malygin und Nr. 498 auf Brief mit Anschlussflug ab Berlin
zur Weltausstellung in Chicago, dazu gute Frankaturen vom III. Reich mit einem FDC
des Ostropa-Blocks, per Einschreiben nach Frankfurt a. M., bessere Frankaturen der
Krone/Adler und Germania mit Auslands-Paketkarten und div. anderen
Verwendungsformen, vielseitiger Posten von ca. 200 Belegen, hoher Katalogwert,
überwiegend gute Qualität

1500,-

2248 DEUTSCHES REICH: 1933/45, Sammlung von über 350 Briefen und Karten in drei
Alben, nur Einzelfrankaturen, dabei interessante Verwendungen wie Auslandspost,
Flug- und Zeppelinpost, R-, Eilboten- und Wertbriefe, etwas unterschiedliche Qualität,
aber in dieser Reichhaltigkeit selten angeboten

1500,-

2249 DEUTSCHES REICH: 1923/33, ex Mi-Nr. 338-477, Sammlung von über 250
Einzelfrankaturen mit diversen interessanten Verwendungen wie Auslandspost, Flug-
/Zeppelinpost, Einschreib-, Eilboten- und Wertbriefen, Seepost usw. etwas
unterschiedlich aber in dieser Reichhaltigkeit selten angeboten

1500,-

2250 DEUTSCHES REICH: 1932/34, Hindenburg Sammlung von fast 110 Einzelfrankaturen mit
diversen  interessanten  Verwendungen  wie  Auslandspost,  R-,  Eil-  und  Wertbrief,
Einlieferungsscheine,  Paketkarten,  Flug-  und  Zeppelinpost  usw.  etwas  unterschiedliche
Qualität  aber  in  dieser  Reichhaltigkeit  selten  angeboten

800,-

2251 DEUTSCHES REICH:  1872/1922,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei
viele  Briefe  mit  Brustschild-Frankaturen,  hier  mit  einem  Paket-Begleitbrief  und  besseren
Einzelfrankaturen,  Pfennige  und  Krone/Adler  mit  Nachnahmebriefen,  Paket-Begleitbriefen,
Wertbriefen  und  Einschreiben,  dazu  Germania  mit  etwas  Inflation,  hier  mit  zwei
Einschreibkarten  nach  Ceylon  und  retour,  aus  1902  und  einigen  Paketkarten,  vielseitiger
Posten  von  ca.  200  Belegen,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

700,-

2252 DEUTSCHES REICH:  1937/45,  Hitler,  Sammlung  von  über  100  Einzelfrankaturen  mit
diversen  interessanten  Verwendungen  wie  Auslandspost,  R-,  Eil-  und  Wertbrief,
Einlieferungsscheine,  Paketkarten  usw.  etwas  unterschiedliche  Qualität  aber  in  dieser
Reichhaltigkeit  selten  angeboten

700,-

2253 DEUTSCHES REICH DIENST:  1859/1944,  Sammlung  Einzelfrankaturen  und  etwas
markenlose Briefe in zwei Alben mit insgesamt 133 Belegen, dabei viele bessere wie Mi-Nr.
I, 1, 2, 6, 8, 10, 19, 26, 30, 49, 64, 90, 91 (2), 123 X, 139 und 163, meist saubere Qualität

550,-

2254 DEUTSCHES REICH: 1933/45, umfangreicher Briefeposten, nur Ausgaben vom III. Reich,
dabei  bessere  Einzel-  und  Mehrfachfrankaturen,  höhere  Portostufen  auf  größeren
Briefsendungen,  Satz-  und  Sammlerbriefe,  inkl.  Gedenkblätter  mit  den  verschiedenen
Ausgaben des WHW, etwas Zusammendrucke auf Brief, einige Blöcke und 3 Satzbriefe mit
Mi-Nr.  718/29  Danzig-Überdrucke,  viel  Material,  hoher  Katalogwert,  überwiegend  gute
Qualität

500,-

2255 DEUTSCHES REICH:  1902/18,  ex.  Mi-Nr.  68-104,  Sammlung  von  über  90
Einzelfrankaturen mit diversen interessanten Verwendungen wie Auslandspost, R-, Eil- und
Wertbrief,  Paketkarten  usw.  etwas  unterschiedliche  Qualität  aber  in  dieser  Reichhaltigkeit
selten  angeboten

500,-

2256 DEUTSCHES REICH:  1918/23,  Germania  bis  Hochinflation  in  zwei  Bänden  mit  über  180
Belegen  in  Einzel-,  Mehrfach-,  und  Mischfrankaturen,  Portostufen  und  Kombinationen  mit
Besonderheiten,  "Aus  dem Briefkasten",  Notstempel,  Retouren,  Luftpost,  nachverwendete
Kaiserreichs-K1  und  Bayern-K2  Stempel  und  weiteres  mehr,  meist  gute
Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

500,-

2257 DEUTSCHES REICH SONDERSTEMPEL: 1898/1960 ca., Karton mit rund 340 Briefen und
Postkarten,  dabei  viele  Firmenreklamen  und  Ansichtskarten,  Entwertung  mit  Hand-  oder
Maschinenwerbestempeln  bzw.  Sonderstempeln  zu  versch.  Anlässen,  beginnend  mit
"HAMBURG  IX.  DEUTSCHES  TURNFEST  1898",  "LEIPZIG  INT.
BAUFACHAUSSTELLUNG  1913"  und  "MARBURG  HUNDERTJAHRFEIER  KURHESS.
JÄGER-BAT.  Nr.  11  1913",  meist  vor  1945,  wohl  alle  verschieden,  gute  Qualität

400,-

2258 DEUTSCHES REICH:  1928/33,  Präsidenten,  Sammlung  von  75  Einzelfrankaturen  mit
diversen  interessanten  Verwendungen  wie  Auslandspost,  Flug-  und  Zeppelinpost,  R-,
Eilboten-  und  Wertbrief,  Paketkarten  usw.  etwas  unterschiedlich  aber  in  dieser
Reichhaltigkeit  selten  angeboten

400,-

2259 DEUTSCHES REICH:  1872/1900,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen  mit
Frankaturen der Brustschild-Ausgabe und Krone/Adler, dabei Mi-Nr. 18 und 26 je als EF mit
Fotobefund Krug BPP, GAA 1 als EF mit Fotobefund Krug BPP und Mi-Nr. 4 im 4er-Block
auf  eingeschriebenem  Brief  nach  Halle,  dazu  div.  Ganzsachen  bis  Krone/Adler  mit
besseren  Abstempelungen  und  Auslandspost,  überwiegend  gute  Qualität,  vielseitiger
Posten

350,-
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Bitte senden Sie Ihre Gebote rechtzeitig ab

2260 DEUTSCHES REICH: 1880/1910 ca., schöner Posten von acht sauberen Belegen Pfennig
-  Germania,  dabei  Faltbrief  mit  EF  Mi-Nr.  44  a  per  Nachnahme,  MeF  Mi-Nr.  41  nach
Philadelphia und retour amtl. eröffnet, Eilbotenkarte mit MiF Mi-Nr. 43 mit P 18 I "Aus dem
Briefkasten",  3x  Sonderstempel  auf  Germania,  Mi-Nr.  46  auf  Karte  "Berliner  Morgenpost
200.000  Abonnenten"  und  Mi-Nr.  71  EF  nach  St.  Louis  +  retour  amtl.  eröffnet,  saubere
Qualität

350,-

2261 DEUTSCHES REICH: 1882/1943, Bahnpost, über 150 Belege des Deutschen Reiches, alle
mit  Bahnpost  befördert,  dabei  auch  bessere  Streckenstp.,  dazu  2  Belege  der  DDR  mit
Bahnpost  befördert,  im  dicken  Briefealbum,  ges.  154  Belege,  überwiegend  gute  Qualität

250,-

2262 DEUTSCHES REICH DIENST:  1921/44 (überwiegend III.  Reich),  Sammlung von ca. 300/
350  frankierten  und  unfrankierten  Dienstbriefen,  dabei  interessante  Absender  wie
Gemeinden,  Gerichte,  NSDAP,  Polizei,  RAD oder  SS.  Die  Sammlung in  sechs Briefalben
wurde nach Reichsgauen (mit  Sudetenland und Ostmark)  angelegt.

250,-

2263 DEUTSCHES REICH:  1927/28,  Berühmte  Deutsche,  Sammlung  von  ca.  60
Einzelfrankaruen mit interessanten Verwendungen wie Auslandspost, R-, Eil- und Wertbrief,
Einlieferungsscheine  usw.  etwas  unterschiedliche  Qualität  aber  in  dieser  Reichhaltigkeit
selten  angeboten

250,-

2264 DEUTSCHES REICH:  1935/45,  Sammlung  von  rund  100  Belegen  im  Ringbinder,  dabei
Einschreiben und Propaganda,  zusätzlich  zwei  gestempelte  Blockausgaben,  überwiegend
saubere  Qualität

/ 200,-

2265 DIENST- UND FIRMENPOST BERLIN:  1923/44 (überwiegend III.  Reich),  Sammlung von
ca.  300-350  frankierten  und  unfrankierten  Dienst-  und  Firmenbriefen  in  sechs  Briefalben.
Dabei  viele  NS-Organisationen,  Freistempel,  "Frei  durch  Ablösung"  etc.  Interessante
Sammlung,  bitte  ansehen.  Teils  etwas  unterschiedliche  Qualität.

200,-

2266 TELEGRAMM-SCHMUCKBLÄTTER:  1936,  Ordner  mit  56  gebrauchten  Telegramm-
Schmuckblättern,  alle  mehrfach,  dabei  Lx1  3mal,  Lx2  (Segelschiff,  2  versch.  Druckdaten)
20mal,  Lx4  6mal,  Lx5  12mal,  Lx6  5mal,  Lx8  4mal  und  Lx18  6mal,  meist  einwandfreie
Qualität

180,-

2267 DEUTSCHES REICH:  1937/38,  kleine  Briefesammlung  mit  Werten  der  WHW-Ausgabe
"Schiffe"  aus  1937,  dabei  bessere  Einzel-  und  Mehrfachfrankaturen,  Einschreibbriefe,
Expressbriefe, Nachnahmesendungen, Wertbriefe, Auslandspost und ein Luftpostbrief, ges.
23  Belege  überwiegend  portogerecht  frankiert,  auf  Blankoblättern  mit  Beschriftung,  gute
Qualität,  hoher  Katalgwert

180,-

2268 DEUTSCHES REICH SONDERSTEMPEL:  1905/65,  rund  190  Briefe  und  Karten,  alle  mit
sauberen  Hand-  oder  Maschinensonderstempeln,  wohl  alle  verschieden,  auch  einige
seltenere,  dabei  viele  Firmenzudrucke,  auch  einige  Ganzsachen,  meist  Deutsches  Reich,
einige  wenige  nach  1945,  gute  Qualität

150,-

2269 DEUTSCHES REICH ROHRPOST TELEGRAMME:  1922/39,  Rohrpost  Hamburg,  14
Telegramme  im  Zeitraum  1922  bis  1939  über  techn.  Änderungen  Rohrpostsystem.  Dazu
Plan  von  1922  und  1926  über  Ämteranschlüsse  und  Versorgung  der  Einzugsbereiche.
Einmalig  für  die  nicht  öffentliche  Rohrpost,  diese  nur  postintern  betrieben.

110,-

2270 DEUTSCHES REICH: 1874/1922 ca., rund 260 gebrauchte Ganzsachenpostkarten ab P 1,
meist  aus  einer  Korrespondenz,  dabei  auch  2  Doppelkarten,  große  Stempelvielfalt,  u.a.
Stempelnachverwendungen, dazu 15 St. Bayern sowie 8 St. Württemberg, meist gebraucht,
etwas unterschiedliche Qualität

110,-

2271 DEUTSCHES REICH:  1919/39  ca.,  über  180  gebrauchte  Ganzsachenpostkarten  (wenige
blankogestempelt), alles aus einer Korrespondenz, dabei viele Sonder- und Bildpostkarten,
meist gute Qualität

110,-

2272 DEUTSCHES REICH PRIVATPOST:  1890/1910  ca.,  Bestand  Belege  im  Album  von  ca.
170  Stück  in  ungebrauchter  und  gebrauchter  Erhaltung,  überwiegend  Berlin  aber  auch
andere  Städte  wie  Dresden,  Kiel,  Stuttgart,  übliche  Sammlungsqualität

100,-

2273 DEUTSCHES REICH:  Belegeposten  Ganzsachen  meist  Deutsches  Reich  von  über  200
Stück, interessante Mischung, meist gebraucht, etwas unterschiedliche Sammlungsqualität,
einfach mal ansehen

95,-

2274 DEUTSCHES REICH:  Ganzsachenpartie  meist  Deutsches  Reich  von  über  200  Stück,
überwiegend  gebraucht,  normale  Sammlungsqualität,  einfach  mal  ansehen

95,-

2275 DEUTSCHES REICH:  Ganzsachenpartie  meist  Deutsches  Reich  von  über  200  Stück,
überwiegend  gebraucht,  normale  Sammlungsqualität,  einfach  mal  ansehen

95,-

2276 BELEGE / BRUSTSCHILDAUSGABEN:  1873/74,  drei  interessante  Belege  der  Ausgabe,
alles doppelt verwendete Stücke wobei ein Brief mit fehlender Jahreszahl im Stempel, jeder
Brief  mit  Beschreibung  und  in  vorzüglicher  Qualität,  bitte  ansehen,  eine  Bereicherung  für
jede  Sammlung,  zwei  Belege  mit  Befund  bzw.  Kurzbefund  Sommer  BPP

90,-

2277 DEUTSCHES REICH:  1885/1940  ca.,  rund  130  ungebrauchte  Ganzsachen,  dabei
Postkarten,  Kartenbriefe,  Postanweisungen  etc.,  ab  Pfennig  bis  III.  Reich,  auch  einige
bessere wie Doppelkarten, dazu ca. 30 unbenutzte Postformulare unberechnet, meist gute
Qualität

90,-
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2278 DEUTSCHES REICH:  1937/42,  Posten  von  33  versch.  Privat-Ganzsachen,  alle
ungebraucht  und  mit  entspr.  SST  -  1  Karte  mit  zus.  6-Pf.-Marke  Breslau  22.5.40  -
Fundgrube  für  den  spezialisierten  GA-Sammler.  Alle  in  guter  Qualität.

PP 127 C 29/
03 u.a.

90,-

2279 DEUTSCHES REICH BAHNPOST:  1892/1934,  ca.  40  Briefe  und  Postkarten  mit
Bahnpoststempeln,  wohl  alle  verschieden,  dabei  viele  kleinere  Strecken,  meist
Ovalstempel, aber auch sonderformen wie Dkr "BISCHOFSGRÜN-NEUENMARKT ZUG 6"
aus 1935, dazu Pfuhl Posttaschenatlas als Nachdruck (Infla Bd. 29) und 3 Übersichtskarten
mit Bahnlinien aus Kursbüchern, gute Qualität

80,-

2280 DEUTSCHES REICH: 1873, zwei Ganzsachen P4 Frageteil gebraucht mit Stempel Baden
MALSCH und gleiche Karte mit Stempel Thurn & Taxis KOENIG, gute Bedarfsqualität

80,-

2281 DEUTSCHES REICH DIENSTPOST:  1892/1942,  Partie  von  35  Briefen,  Karten  und
Ganzsachen,  dabei  Mi-Nr.  1  als  Einzelfrankatur,  Einschreiben,  ein  unfrankierter  Wertbrief
und  auch  frühe  Ganzsachenkarten  mit  Zusatzfrankatur,  unterschiedliche  Qualität

70,-

2282 DEUTSCHES REICH:  1919/45  ca.,  Sammlung  von  gut  100  Ganzsachen  im  Album,
gelaufen  und  ungelaufen,  dabei  Propaganda,  größtenteils  saubere  Qualität

70,-

2283 DEUTSCHES REICH FIRMENLOCHUNGEN:  1895/1939,  ca.  38  Briefe  und  Postkarten,
deren  Frankatur  mit  Firmenlochungen  versehen  ist,  dabei  auch  Reklamezudrucke  und
Zusatzleistungen,  gute  Qualität

70,-

2284 DEUTSCHES REICH KLEINE EINKREISSTEMPEL:  1878/1935,  ca.  45  Briefe  und
Postkarten,  Entwertung  der  Frankatur  mittels  kleinen  Einkreisstempeln,  wohl  alle
verschieden,  dabei  auch  Zusatzleistungen  wie  Einschreiben,  gute  Qualität

70,-

2285 DEUTSCHES REICH:  1920/44  ca.,  Ordner  mit  Belegen  zum  Thema  "Amtliche  Post-
Reklamestempel für die Luftpost", am Anfang Kopien und dann Originalbelege, teils sauber
beschriftet, sicher für den Stempelsammler interessant

65,-

2286 DEUTSCHES REICH: 1936/40, 16 ungebrauchte Ganzsachen / Privatganzsachen mit 3 Pf.
Hindenburg,  bis  auf  2  Stück  alle  verschieden.  Dazu  6  Privat-GA  6  Pf.  Hindenburg
Werbeschau  1940  Berlin  bzw.  Hannoverland.

PP 122 C 18/
06 u.a.

65,-

2287 DEUTSCHES REICH: 1937/40, 3 GA P 287 ungebraucht, blanko mit SST Wien, Bedarf ab
Aussig, 4 GA KdF-Werbeschau Leipzig 2 X ungebraucht, 2 X blanko mit SST Leipzig, dazu
4 versch. GA Hindenburg sowie10 Pf. Flugpost - diese mit Text gelaufen.

PP 149 C 1/
01+02,03,04,

P 287 u.a.

65,-

2288 DEUTSCHES REICH: 1938/41, 2 Privat-GA 149 D 01 + 02, P 275, PP 155/156 C 3, dazu
PP 142 C/01 ( 2 Stück ) und C 144 /1 - zusammen 8 Ganzsachen alle ungebraucht in guter
Qualität

PP 149 D
01,02 u.a.

65,-

2289 DEUTSCHES REICH:  1941,  9  private  Ganzsachen  6  Pf.  violett,  alle  mit  versch.  Bildern
zum  Tag  des  Briefmarkenhandels  1941  blanko  mit  entsprechendem  SST.  Mit  den
Unternummern  01,  03,  04,  06,  08,  09,  010,  011,  012.

PP 150 C 1 65,-

2290 DEUTSCHES REICH:  1872/35, 26 Briefe, Postkarten sowie Paketkarten 1921/23, alle mit
"Gebühr  bezahlt"-Stempeln  bzw.  -vermerken,  dabei  auch  bessere  Stempel,  dazu  eine
ungebr.  Ganzsache  P  1  mit  privatem  Zudruck  des  Vereins  "Frauenheim"  Berlin  und  ein
hoch  frankierter  Luftpost-Eil-R-Brief  des  Postscheckamtes  Berlin  Brief  mit  spez.  R-zettel
nach  Strassburg,  gute  Qualität

60,-

o 2291 DEUTSCHES REICH:  1936/44,  Partie  von  zehn  Briefen  und  Karten,  dabei  Auslands-
Einschreiben,  Zensur,  Blockfrankaturen,  Zusammendruck-Frankatur  und  Zensur,
unterschiedliche  Qualität

50,-

2292 DEUTSCHES REICH PRIVATGANZSACHEN: 1909/13, 6 Privatganzsachen, dabei PP 23
C39/02,  PP  25  C241/02,  PP  32  C34/01,  PP  27/C108/03  und  PP  32  C7/01  ungebraucht
sowie  PP  23  C36  gebraucht  mit  Zusatzfrankatur

50,-

2293 DEUTSCHES REICH:  1936/39,  7  gebrauchte  Ganzsachen  1936  bis  1939,  dazu
Privatganzsache   6  Pf.  Hindenburg  700  Jahre  Gera  Schloss  Osterstein  ungebraucht  mit
SST

P 252, 259,
261, 275,

279(2), 282,
PP 127 C/32

50,-

2294 DEUTSCHES REICH:  1875/1910  ca.,  Lot  mit  31  ungebrauchten  Postformularen,  meist
Paket-  oder  Notpaketadressen,  div.  versch.  Vordrucke,  dabei  3mal  Bayern,  außerdem  5
beförderte  Notpaketadressen  in  das  Osmanische  Reich  bzw.  in  die  USA,  jedoch  mit
entfernter Frankatur sowie eine kompl. Paketkarte aus Leipzig nach Boston/Mass., frankiert
mit  2mal  2 M.,  rücks.  20 und 50 Pfg.  Krone Adler  je  im senkr.  Paar,  letztere einige kurze
Zähne,  diese mit  2 Schereneinschnitten,  mit  Falzen gestützt,  interessantes Los

40,-

DEUTSCHES REICH ENGROS WARE

2295 DEUTSCHES REICH:  1918,  5  M.  Kaiserreich  im  Kriegsdruck,  4  kpl.  Bögen,  postfrisch,
farbfrisch  mit  allen  Rändern,  gefaltet  und  teils  angetrennt,  sonst  gute  Qualität,  hoher
Katalogwert

97 B II (100) ** 100,-

2296 DEUTSCHES REICH:  1923,  40  M.  Schnitter  schwärzlichgelblichgrün  in  12  kompletten
postfrischen  Schalterbogen,  dabei  jeweils  der  Plattenfehler  "mittlerer  Strich  des  M  in  der
Mitte  gebrochen"  auf  Feld  75,  etwas  gerollt,  ein  Bogen  waagerecht  gefaltet,  teils  kleine
Randmängel,  Katalogwert  für  Plattenfehler,  Plattenoberrandstücke  und  HAN  2923.23
alleine  schon  2.106  Euro

244a III (12),
244a (1188)

** 180,-
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2297 DEUTSCHES REICH:  1931,  1  M.  Zeppelin.  100  gestempelte  Exemplare  auf  Steckkarte,
saubere  Qualität  (ME  4.500,-)

455 (1ßß) 500,-

2298 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN:  1920,  5-50  Pfg.  Aufdruckausgabe,  kompletter
postfrischer  Satz  je  in  unterer  Bogenhälfte  zu  50  Marken,  von  der  20  Pfg.  zwei
Bogenhälften,  Marken  einwandfrei,  Ränder  teils  kleine  Einschränkungen  (ME  4.000,-)

D 52-56 (50) ** 400,-

2299 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKE:  1920,  halber  Bogen  mit  allen  Rändern  in
postfrischer  Erhaltung,  gefaltet,  keine  Signaturen  (ME  1500,-)

D 56 (50) ** 80,-

2300 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN:  1920,  5  Pfg.  bis  1  M.  Aufdruckausgabe,
kompletter  postfrischer  Satz  je  in  oberer  und unterer  Bogenhälfte  bzw.  teils  in  kompletten
Bogen  (aber  zwischen  den  Bogenhälften  angetrennt  oder  fast  getrennt),  Marken
einwandfrei,  Bogenränder  teils  kleine  Einschränkungen  (ME  7.000,-)

D 57-64 (100) ** 700,-

2301 DEUTSCHES REICH:  1942,  8  Pfg.  Dienstmarke  der  Partie,  ohne  Wasserzeichen,  mit
waagerechter  Gummiriffelung,  zwei  postfrische  Bogenhälften  aus  ursprünglichem  Bogen,
Rand geringe Einschränkungen, Marken einwandfrei, Fotoattest Dr. Oechsner BPP für den
ehemaligen Bogen (ME 2.930,-)

D 160 y (100) ** 150,-

DEUTSCHES REICH STADTPOST SAMMLUNGEN

2302 PRIVATBEFÖRDERUNGSANSTALT:  1886/1914,  "Hansa"  in  Berlin,  umfangreiche
Sammlung der  Marken,  postfrisch,  ungebraucht,  auch gestempelt,  diverse  Bogenteile,  bis
zu 60 Marken und große Einheiten, auch Besonderheiten, wie Verzähnungen, ungezähnte
Marken,  Probedrucke,  Zusammendrucke,  ergänzt  wird  die  Sammlung  durch  diverse
Marken  der  Güterbeförderung  1944,  eine  hervorragende,  reichhaltige  Sammlung,
Besichtigung  empfohlen

**/*/ / 450,-

2303 DEUTSCHES REICH STADTPOST:  1886/99,  Sammlung  der  Ausgaben  der
Privatpostanstalten  im  "Sprechenden  Behrens-Album",  meist  ungebraucht,  einige  Marken
gestempelt,  alle  Felder  befüllt,  gute  Qualität

*/ 100,-

DEUTSCHES REICH STADTPOST BRIEFE POSTEN

2304 PRIVATE POSTANSTALTEN:  1890/1900  ca.,  kleine  Partie  von  über  90  meist
ungebrauchten Ganzsachenkarten und  -umschlägen  verschiedener Postanstalten, schöne
Mischung, nur wenig Berlin enthalten.

120,-

DEUTSCHES REICH HALBAMTLICHE FLUGMARKEN BRIEFE POSTEN

2305 FLUGPOST: 1913/25, Erste Deutsche Luftpost am Rhein, Karte mit Flugmarke und 5 Pfg.
Germania  von  Düsseldorf  20.4.1913  nach  Mölln,  Karte  mit  Flugmarke  und  2  x  5  Pfg.
Germania von Düsseldorf 20.4. nach Luxemburg, dazu Karte 1921 Kyffhäuser-Flug, Karte
1924 Görlitz - Dresden und  Karte 1925 Heilbronn Flugtag

9 90,-

SAMMLUNGEN/POSTEN FELDPOST

2306 DEUTSCHES REICH: 1940/45, II. WK., umfangreiche Sammlung mit teils besseren
Aufgabestempeln, viel Luftfeldpost, zwei Feldpost-Postanweisungen und 12
Päckchenadressen, teils mit Hindenburg oder Sondermarken als Zusatzfrankatur,
dazu einige Feldpostkarten-Vordrucke, teils mit Bildzudrucken und ein Beleg
Inselpost, in 2 Ringbindern und auf Steckseiten, überwiegend gute Qualität, bitte
besichtigen

/ 1000,-

2307 DEUTSCHE FELDPOST II. WELTKRIEG:  1939/45,  umfangreiche  Sammlung  in  14
Briefalben.  Neben  privater  Feldpost  enthält  die  Sammlung  Post  der  Stäbe  und
Kommandanturen  aller  Waffengattungen.  Die  Sammlung  ist  akribisch  recherchiert  und
meist  mit  Angaben  zu  den  jeweiligen  Feldpostnummern  versehen.  Ein  Objekt  zum
Weitersammeln.  Wie  üblich  etwas  unterschiedliche  Qualität.

600,-

2308 DEUTSCHE FELDPOST II. WK:  1940/44,  Besetzung  Luxemburg,  10  FP-Belege,  dabei
frühe Karte vom 16.5.40 "Grüße vom Vormarsch durch Luxemburg" und FP-Einschreibbrief,
R-Zettel  mit  Ra2  "Deutsches  Postamt  Luxemburg"  an  das  Wehrmeldeamt  Göttingen,
vielseitiger  Posten,  gute  Qualität

100,-

2309 FELDPOST I + II WK: 1914/44 ca., interessanter Posten von über 230 Belegen, dabei auch
einige Belege Kriegsgefangenenpost, übliche Sammlungsqualität

95,-

2310 FELDPOST 1. WELTKRIEG:  1914/18,  Sammlung  von  etwa  130  Feldpostbriefen  und  -
karten,  davon  75  Ansichtskarten  im  separaten  Album.

90,-

SAMMLUNGEN/POSTEN AUSLANDSPOSTÄMTER

2311 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER:  1882/1916,  umfangreicher  Posten  Briefe  und
Ganzsachen,  überwiegend  Dt.  Post  in  der  Türkei,  dabei  eine  Vorläufer-Ganzsache  aus
1882, einige Zeitungsschleifen in die Türkei, viele Belege der Mil.-Mission und MSP, dazu
etwas DP China und Marokko, ges. 80 Belege, überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

500,-
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2312 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER:  1885/1918,  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,
überwiegend  D.P.  Türkei,  dabei  ein  früher  Brief  aus  1885  mit  Mi-Nr.  3,  div.  gebrauchte
Doppelganzsachen,  mehrere  Postkarten  mit  Nebenstp.  "Aus  Jerusalem"  und  Karten  der
Milit.-Mission,  hier  eine  Karte  mit  Briefstp  "KGL.  PREUSS.  ARMEE-FLUGPARK  F."
adressiert  nach  Deutschland,  dazu  eine  GA  aus  Marokko  und  ein  FP-Brief  aus  dem
Boxeraufstand  in  China,  ges.  20  Belege,  überwiegend  gute  Qualität

400,-

SAMMLUNG/POSTEN DT. KOLONIEN

2313 DEUTSCHE KOLONIEN: 1892/1919, umfangreicher Posten Briefe und Ganzsachen, dabei
DNG, DOA mit Kriegsgefangenenpost und gebr. Privatganzsachen, DSWA mit div. Belegen
von  Kriegsgefangenen  in  den  verschiedenen  Lagern,  Marshall-Inseln,  Samoa  und  Togo,
dazu  MSP  aus  den  verschiedenen  Gebieten  und  viel  Post  in  die  Kolonien  aus
verschiedenen  Ländern,  ges.  über  80  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  vielseitiger
Posten,  bitte  besichtigen

800,-

2314 DEUTSCHE KOLONIEN:  1897/1913,  kleiner  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei  DNG
mit einer Vorläufer-Ganzsache aus "STEPHANSORT" 1897, gebr. Privat-Ganzsachen aus
DNG,  Kamerun,  Togo  und  div  Belege  aus  Kiautschou  mit  einem Vorläuferbrief  aus  1898,
eine  Karte  nach  Deutschland,  frankiert  mit  Mi-Nr.  1  II  und  eine  Seepostkarte  mit  dem
Stempel  "DEUTSCHE  SEEPOST  SHANGHAI-TIENTSIN  18.8.04",  ges.  ca.  24  Belege,
überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

600,-

SAMMLUNGEN/POSTEN DT. KOLONIEN & AUSLANDSPOSTÄMTER

2315 F DEUTSCHE KOLONIEN & AUSLANDSPOSTÄMTER: 1884/1919, gestempelte
Sammlung im Vordruckalbum, alle Gebiete vertreten, mit zahlreichen Querformaten
und vielen kompletten Ausgaben, abgesehen von den Spitzen über weite Strecken
komplett, teils gemischte Qualität

/ 3500,-

2316 AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN: Sammlung in verschiedenen Erhaltungen
mit allen Gebieten, bessere Werte enthalten, auch mal mit Attest, normale
Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ / 1000,-

2317 DEUTSCHE KOLONIEN & AUSLANDSPOSTÄMTER:  1898/1914,  umfangreicher  Posten
von DP China bis DOA, dabei DP Marokko, DP Türkei und DNG, enthalten sind die Werte
mit  Überdrucken  und  der  Schiffszeichnung  mit  DP China  aus  Mi-Nr.  2  II/44,  DP Marokko
aus Mi-Nr. 1/46, DP Türkei aus Mi-Nr. 12/50, DNG aus Mi-Nr. 7/24 und DOA aus Mi-Nr. 8/
33, teils sind die Werte vielfach vorhanden und oft auf Briefst. mit verschiedenen Stempeln,
überwiegend  saubere  Abschläge,  in  ungezählten  Tüten,  tausende  Werte,  viel  Material,
hoher  Katalogwert,  bitte  besichtigen

*/ / 500,-

2318 DEUTSCHE KOLONIEN & AUSLANDSPOSTÄMTER: BRIEFE:  1896/1917  ca.,
interessanter Posten mit hauptsächlich Briefen, Postkarten und Ganzsachen (ungebraucht/
gebraucht/blankogestempelt),  auch  einige  Briefstücke  und  lose  Marken,  dabei  u.a.
Vorläufer,  eine  Ponape-Halbierung,  Feldpost,  bessere  Abstempelungen  wie  Bagamoyo,
Mpapua,  Mohorro,  Okahandja,  Otjibingue,  Usumbura,  Bahnpost  der  Mittellandbahn,
aptierter  Bahnpoststempel  -Windhoek,  einmal  Deutsche Seepost  Hamburg-New York  und
zwei versch. Barfrankierungen von Daressalam 1915 sowie Morogoro 1916, die Qualität ist
sehr unterschiedlich, bitte besichtigen

/ / 350,-

2319 DEUTSCHE KOLONIEN & AUSLANDSPOSTÄMTER:  1906/19,  meist  postfrische
Sammlung im kleinen Steckbuch mit Wasserzeichen-Aufdruckausgabe China und Marokko
sowie Kaiseryachtsätzen aller Kolonien, saubere Qualität

**/* 250,-

2320 DEUTSCHE KOLONIEN & AUSLANDSPOSTÄMTER::  1897/1919,  gemischte Sammlung
ungebraucht/postfrisch  und  gestempelt  auf  Albenblättern,  nicht  komplett,  jedoch  auch
einige  Großformate,  schöner  Grundstock,  meist  gute  Qualität

**/*/ / 200,-

DEUTSCHE AUSLANDSPOST CHINA, VORLÄUFER SAMMLUNGEN

2321 DEUTSCHE AUSLANDSPOST CHINA VORLÄUFER:  1887/98,  interessante  Sammlung
der  beiden  Vorläufer-Ausgaben,  ausschließlich  auf  Briefstücken,  dabei  V37,  V40  bis  V42,
V45  mehrfach  in  den  verschiedenen  Farbtönen,  alle  mit  der  Entwertung  von  Shanghai,
dazu V45  bis V50, inkl. einer V49 mit einer Entwertung von Tientsin, hier vieles mehrfach
in  den  verschiedenen  Farben,  teils  mit  unterschiedliche  Abstempelungen,  auf  drei  alten
Albenblättern,  hoher  Katalogwert,  saubere  Qualität

400,-

DEUTSCHE AUSLANDSPOST CHINA SAMMLUNGEN

2322 DEUTSCHE AUSLANDSPOST CHINA: 1899/1917, kleine Stempelsammlung auf
Werten der verschiedenen Ausgaben von AMOY bis WEIHSIN, dabei viele bessere
Abstempelungen aus der Weltkriegszeit und Feldpoststempel aus dem
Boxeraufstand, oft mehrfach vorhanden, auf alten beschrifteten Albenblättern, gute
Qualität, bitte besichtigen

/ / 1000,-

2323 DEUTSCHE POST IN CHINA:  1915/16, kleiner Posten, meist Briefstücke mit Kriegsdaten
aus  1915/16,  dabei  die  Ortsstempel  von  Tientsin,  Tsinanfu,  Tschifu  und  Schanghai,  dazu
eine  Briefrückseite  mit  Frankatur  und  eine  Ganzsache  aus  1916  nach  Deutschland,
interessanter  Posten,  hoher  Katalogwert,  überwiegend  saubere  Qualität

/ 100,-



DEUTSCHE AUSLANDSPOST CHINA BRIEFE POSTEN
Los-Nr. Kat.Nr. Ausruf
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DEUTSCHE AUSLANDSPOST CHINA BRIEFE POSTEN

2324 DEUTSCHE AUSLANDSPOST CHINA:  1900/02,  kleiner  Posten  Postkarten  sowie  ein
Brief, dabei 2 Karten mit Aufgabestp. "SCHANHAIKWAN DEUTSCHE POST", 2 Karten aus
China zurück mit gelbem Aufkleber vom Marine-Postbüreau, etwas Feldpost mit besseren
Nebenstp.  und 2 Belege nach China bzw. Kiautschou,  ges.  10 Belege,  überwiegend gute
Qualität,  bitte  besichtigen

300,-

DEUTSCHE AUSLANDSPOST TÜRKEI BRIEFE POSTEN

2325 DEUTSCHE AUSLANDSPOST TÜRKEI:  1900/14,  18  gebrauchte  Ganzsachen,  alle  ab
Jerusalem,  dabei  U  5  (10),  S  1,  S  3  und  S  6  (Wasserzeichen  einmal  waagerecht,  4mal
senkrecht  und  einmal  ohne),  etwas  unterschiedliche  Qualität

90,-

o 2326 DEUTSCHE AUSLANDSPOST TÜRKEI:  1898/1913,  kleine  Partie  von  drei  Karten  nach
Deutschland bzw.  Italien mit  Einzelfrankaturen verschiedener  Ausgaben,  saubere Qualität

40,-

DEUTSCHE KOLONIEN OSTAFRIKA SAMMLUNGEN

2327 DEUTSCH-OSTAFRIKA BAHNPOST:  1913/16,  kleine  Sammlung  der  Bahnpoststempel
der Mittellandbahn, alles auf Briefstücken, dabei die verschiedenen Züge mit den Nummern
2  bis  8,  12  bis  15,  20,  21,  24,  31,  34  und  drei  Briefst.  ohne  Zugnummer,  teils  mit
verschiedenen  Kennbuchstaben  aus  den  Jahren  1913  (acht  Briefst.)  1914  (19  Briefst.),
1915 (acht  Briefst.)  und  ein  Briefst.  aus  1916,  auf  vier  selbstgestalteten  Albenblättern  mit
Beschriftung,  saubere  Qualität

800,-

2328 DEUTSCH-OSTAFRIKA BAHNPOST:  1909/15,  kleine  Sammlung  der  Bahnpoststempel
der  Usambarabahn,  auf  div.  Briefstücken  und  vier  Belegen,  dabei  alle  Zugnummern  von
Zug  1  bis  6  mit  den  Kennbuchstaben  a  und  b,  nur  beim  Zug  5  ist  lediglich  ein  Briefst.
enthalten  mit  dem Kennbuchstaben  a,  dazu  eine  frankierte  Inlandskare  mit  dem Stempel
Zug  4  a  und  drei  frankierte  Auslandsbriefe  nach  Deutschland  mit  den  Stempeln  Zug  6  a
(zwei  Belege)  und  Zug  6  b  ein  Brief,  auf  fünf  selbstgestalteten  Albenblättern  mit
Beschriftung,  saubere  Qualität

/ 800,-

DEUTSCHE KOLONIEN OSTAFRIKA BRIEFE POSTEN

2329 DEUTSCHE KOLONIE OSTAFRIKA:  1901/17,  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei  R-
Brief  aus  "MOSCHI  5.5.02",  R-Karte  aus  "MUANSA  11.11.06"  und  R-Kartenbrief  aus
"SONGEA  OSTAFRIKA  30.9.01",  alle  nach  Deutschland  adressiert,  dazu  ein  Zensurbrief
aus  1914,  ein  Kriegsgefangenenbrief  in  ein  Ägypt.  Lager  und  eine  Ganzsache  zu  5  Pfg.
Kaiseryacht  aus  "BISMARCKBURG 24.2.02"  als  Inlandskarte  verwendet,  ges.  11  Belege,
überwiegend  gute  Qualität

400,-

2330 DEUTSCHE KOLONIE OSTAFRIKA:  1917/19,  kleiner  Briefeposten  von  5
Kriegsgefangenen-Belegen,  alle  aus  Deutschland,  adressiert  in  das  Lager  Tempe  in
Südafrika,  teils  etwas  fleckig  und  Beförderungsspuren  (AG  750,-)

300,-

DEUTSCHE KOLONIEN SÜDWESTAFRIKA BRIEFE POSTEN

2331 DEUTSCHE KOLONIE SÜDWESTAFRIKA:  1898/1917,  Posten  Briefe  und  Ganzsachen
aus und in die Kolonie, dabei ein gebrauchtes Telegrammformular, div. Feldpostbelege, ein
Doppelbrief aus Cape Town nach DSWA, eine FP-Karte nach Swakopmund (portofrei) mit
Nachsendung nach Cape Town und hier mit Nachporto belegt sowie mehrere Belege aus
der  engl.  Mandatszeit  mit  aptierten  dt.  Stempeln,  ges.  18  Belege,  überwiegend  gute
Qualität,

500,-

2332 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA:  1896/1927,  kleiner  Posten  Briefe  und  Ganzsachen  von
und nach Deutsch-Südwestafrika, dabei eine Vorläufer-Ganzsache aus Keetmanshoop, ein
Firmenbrief  der  Bauleitung  der  Lüderitzbuch-Eisenbahn,  div.  Feldpostbelege  vom Herero-
Aufstand, mehrere Belege aus der brit. Mandatszeit mit aptierten dt. Stempeln und Post in
die Kolonie, ges. ca. 20 Belege, etwas unterschiedliche Qualität

180,-

DEUTSCHE KOLONIEN KAMERUN BRIEFE POSTEN

2333 DT. KOLONIEN KAMERUN ANSICHTSKARTEN:  1900/15  ca.,  Partie  von  25  Karten
"Weiße  Marine"  Teil  1,  dabei  Darstellungen  von  Soldaten,  Truppen  aber  auch  etwas
anderes,  auch  gelaufene  Karten  dabei,  teils  etwas  unterschiedliche  Qualität,  bitte
besichtigen

220,-

2334 KAMERUN ANSICHTSKARTEN: 1907/14, Partie von 21 Karten (2 mal Foto auf Postkarte
geklebt)  LANDSCHAFTEN  wie  u.a.  gefällter  Urwaldriese,  Neupflanzung  oder  Bambus
Sumpf,  gebraucht  u.  ungebraucht,  unterschiediche  Qualität

130,-

DEUTSCHE KOLONIEN KIAUTSCHOU-KRIEGSGEFANGENPOST TSINGTAU BRIEFE
POSTEN

2335 DEUTSCHE KOLONIE KIAUTSCHOU-KRIEGSGEFANGENENPOST:  1916/19,  kleiner
Posten  von  6  portofreien  Karten  von  oder  an  deutsche  Kriegsgefangene  in  japanischen
Lagern,  dabei  zwei  Karten  aus  Deutschland  in  das  Lager  Kurume,  eine  Karte  aus  dem
Lager  Kurume und  3  Karten  aus  dem Lager  Matsuyama,  alle  Karten  mit  entsprechenden
Zensuren,  teils  etwas  Beförderungsspuren

120,-



DEUTSCHE KOLONIEN KIAUTSCHOU, JAPANISCHE KRIEGSGEFANGENENLAGER BRIEFE POSTEN
Los-Nr. Kat.Nr. Ausruf
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DEUTSCHE KOLONIEN KIAUTSCHOU, JAPANISCHE KRIEGSGEFANGENENLAGER
BRIEFE POSTEN

2336 KIAUTSCHOU KRIEGSGEFANGENENPOST:  1915/16,  drei  portofreie
Kriegsgefangenenbriefe  aus  japanischen  Lagern,  dabei  eine  Karte  aus  dem  Lager
Marugama  und  je  ein  Brief  aus  dem  Lager  Aonogahara  und  Matsuyama,  alles  nach
Deutschland  adressiert  mit  den  entsprechenden  japanischen  Ausgangszensuren,  teils
etwas  Beförderungsspuren,  sonst  gute  Qualität

90,-

DEUTSCHE MARINESCHIFFSPOST BRIEFE POSTEN

2337 DEUTSCHE MARINESCHIFFSPOST:  1898/1935,  kleiner  Posten  von  ca.  34  Briefen  und
Postkarten,  fast  alle  mit  MSP-Stempeln,  dabei  viel  Post  von  und  nach  China/Kiautschou
während  des  Boxeraufstandes,  nur  3  Belege  aus  späterer  Zeit,  interessanter  Posten,
überwiegend  gute  Qualität

350,-

DEUTSCHE SCHIFFSPOST ALLGEMEIN BRIEFE POSTEN

2338 DEUTSCHE SCHIFFSPOST:  1900/39  ca.,  Briefealbum  mit  22  Speisekarten,  meist
Norddeutscher  Lloyd  Bremen,  auch  einmal  KdF,  überwiegend  farbig  mit  interessanten
Motiven,  meist  gute  Qualität

140,-

SAMMLUNGEN/POSTEN DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE

2339 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE:  1920/21,  umfangreicher  Dublettenposten
postfrisch/ungebraucht und gestempelt, dabei Marienwerder aus Mi-Nr. 1 bis 27, Allenstein
aus Mi-Nr. 1 bis 24, Oberschlesien aus Mi-Nr. 2 bis 41 und Schleswig aus Mi-Nr. 1 bis 11,
viele  Werte  mehrfach  vorhanden,  teils  in  Einheiten,  dazu  bei  Schleswig  2  Satz-  und  10
Wertbriefe  mit  Marken aus  Mi-Nr.  1  bis  14,  viel  Material,  überwiegend gute  Qualität,  bitte
besichtigen

**/*/ /
/

300,-

2340 ABSTIMMUNGSGEBIETE:  1920/21,  gemischte  Sammlung  ungebraucht  und  gestempelt
auf Albenblättern, dabei Allenstein, Eupen und Malmédy, Marienwerder, Oberschlesien und
Schleswig, teils mehrfach oder in beiden Erhaltungen, meist gute Qualität

*/ / 150,-

DANZIG SAMMLUNGEN

2341 DANZIG: 1919/39, tolle Sammlung im Klemmbinder mit einer Menge guter Marken,
diese geprüft, Befund oder mit Fotoattest, dabei u.a. Dienstmarke Michel-Nr. 36 und
37 mit Attest einwandfrei, Portomarke Nr. 15 und 16 oder auch Nr. 104 b je mit Attest,
im Anhang noch Port Gdansk, seltenes Angebot in guter Sammlungsqualität, bitte
besichtigen

/ 2000,-

2342 DANZIG ERSTE AUSGABE: 1920, kleine gestempelte Partie auf selbstgestalteten
Blättern, am Anfang etwas Vorläufer auf Germania-Marken, die erste Ausgabe
überkomplett mit Mi-Nr. 2a, 9b, 11a, 11c, 12a, 12c und 13b jeweils BPP-geprüft,
ebenso die normalen Werte dieser Ausgabe, dazu noch zwei Viererblöcke und die 1
M. mit sägezahnartiger Zähnung, ebenfalls alles geprüft, saubere Qualität

1100,-

2343 DANZIG DIENSTMARKEN:  1922/23,  gestempelte  Partie  der  Mi-Nr.  D  21  X/Y  und  29-35,
dabei auch Mi-Nr. D 30 X mit Fotoattest Soecknick BPP, 31 X mit Fotobefund Gruber BPP,
33 X geprüft Soecknick BPP und 34 X geprüft Gruber BPP, die Mi-Nr. 35 geprüft Erdwien
BPP, saubere Qualität

700,-

2344 DANZIG: 1920/39, parallel **/* und gestempelt geführte Sammlung in zwei Alben. dabei der
kleine Innendienst teils BPP-geprüft, etwas gemischte Qualität

**/*/ / 400,-

2345 DANZIG:  1934/39,  gestempelte  Sammlung  der  Mi-Nr.  240  bis  308  auf  selbstgestalteten
Blättern, in den Hauptnummern überkomplett, dabei Mi-Nr. 242b geprüft Kniep BPP, 259a
geprüft  Dr.  Oechsner BPP, 274 I  mit  Kurzbefund Soecknick BPP und 297 mit  Kurzbefund
Tworek  BPP  sowie  die  Blockausgaben  1/2  a,  1/2b  I  und  2b  III  je  BPP-geprüft,  saubere
Qualität

400,-

2346 DANZIG DIENSTMARKEN:  1921/22,  gestempelte  Sammlung  ex  Mi-Nr.  D  1  bis  28  auf
selbstgestalteten Blättern, nicht komplett aber mit Mi-Nr. D 25b und 26b je mit Fotobefund
Gruber BPP sowie 24 Y, jeder Wert geprüft Infla/BPP, saubere Qualität

380,-

2347 DANZIG:  1922,  gestempelte  Sammlung  der  Mi-Nr.  93-98  und  102-111  auf
selbstgestaltetem  Blatt,  nahezu  jeder  Wert  geprüft  Infla,  dazu  Mi-Nr.  104b  mit  Fotoattest
Gruber  BPP  (einwandfrei),  108  Y  mit  Kurzbefund  Tworek  BPP  (einwandfrei)  und  109  b
geprüft  Dr.  Oechsner  BPP,  saubere  Qualität

360,-

2348 DANZIG DIENST- & PORTOMARKEN:  1923/38,  gestempelte  Sammlung  der
Dienstmarken Mi-Nr.  D 41-50 und Portomarken P 30-47,  in  den Hauptnummern komplett,
zusätzlich mit Mi-Nr. D 47aa geprüft Dr. Oechsner BPP, P34 I geprüft Erdwien BPP und 35
I mit Fotobefund Dr. Oechsner BPP, saubere Qualität

360,-

2349 DANZIG:  1923,  gestempelte  Sammlung  der  Mi-Nr.  119-132,  138-147  und  149-157  auf
selbstgestalteten Blättern, enthalten auch Mi-Nr. 150 I  und Wasserzeichenvarianten, jeder
Wert geprüft  Infla, saubere Qualität

340,-

2350 DANZIG:  1923,  gestempelte  Spezialpartie  der  Mi-Nr.  181-192 auf  selbstgestaltetem Blatt,
der  komplette  Satz  und  zusätzlich  Mi-Nr.  183  AF  I  und  189  AF  I  sowie  andere
Aufdruckfehler,  jeder  Wert  geprüft  Infla  bzw.  für  Mi-Nr.  192  Fotoattest  Soecknick  BPP
(einwandfrei),  größtenteils  saubere  Qualität

340,-



DANZIG SAMMLUNGEN
Los-Nr. Kat.Nr. Ausruf
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2351 DANZIG:  1921/22,  gestempelte  Sammlung  der  Mi-Nr.  87-89  X/Y,  90-92  und  99  X/Y  auf
selbstgestaltetem  Blatt,  jeder  Wert  geprüft  Infla,  saubere  Qualität

320,-

2352 DANZIG:  1924,  Zusammenstellung  von  13  postfrischen  Marken  mit  geprüften
Farbvarianten, dabei Mi-Nr. 193 xa, y, 199 xa, xb, 195 xa, 196 xa, 197 xa, 198 ba, 199 a,
200 xa, 200 yba, 201 xa und 201 yba, 200 und 201 yba jeweils vom Oberrand, einwandfrei,
meist geprüft Gruber BPP (ME 963,- +)

** 300,-

2353 DANZIG:  1920/25,  Zusammenstellung  von  6  Marken  mit  Platten-  oder  Aufdruckfehlern,
dabei  Mi-Nr.  8  III,  19  DD  II,  25  II,  189  I  sowie  215  a  I  und  b  I,  gestempelt,  einwandfrei,
geprüft  Gruber  BPP  (ME  1.050,-)

280,-

2354 DANZIG: 1920, kleine gestempelte Partie der Mi-Nr. 16-20 und 26-31 auf selbstgestalteten
Blättern,  in  den  Hauptnummern  komplett,  zusätzlich  Mi-Nr.  19  DD  und  einige
Aufdruckfehler, die Mi-Nr. 27-31 jeweils mit Spitzen nach oben und unten, zusätzlich noch
ein Aufdruckfehler, jeder Wert kompetent geprüft, die Mi-Nr. 28 II mit Fotoattest Soecknick
BPP (einwandfrei), saubere Qualität

/ 280,-

2355 DANZIG:  1929/33,  gestempelte  Sammlung  der  Mi-Nr.  217-235  und  237-239  auf
selbstgestalteten  Blättern,  dabei  Mi-Nr.  219  b  und  c,  die  meisten  Werte  BPP-geprüft,
saubere  Qualität

/ 220,-

2356 DANZIG:  1920/39,  gemischt  oft  parallel  geführte  Sammlung  auf  farbigen  Vordrucken  im
Album,  dabei  auch  einige  Briefe  sowie  Dienst-  und  Portomarken,  größtenteils  saubere
Qualität

**/*/ / 200,-

2357 DANZIG: 1924, gestempelte Sammlung der Mi-Nr. 202 bis 213 auf selbstgestaltetem Blatt,
dabei Mi-Nr. 202 II, 206 IV und 209 I, teils geprüft, für die 209 I Kurzbefund Soecknick BPP,
saubere Qualität

200,-

2358 DANZIG VORLÄUFER:  1920,  kleine  Partie  von  zwölf  Danzig-Vorläufern,  teils  auf
Briefstück,  signiert  Infla  bzw.  Schüler,  saubere  Qualität

/ 100,-

DANZIG BRIEFE POSTEN

2359 DANZIG: 1880/40 umfangreiche Sammlung Briefe und Ganzsachen, beginnend mit
einigen Belegen vom Deutschen Reich, ab  1920 mit div. Einschreibbriefen,
Einschreiben/Expressbriefen, div. Überdruck-Ganzsachen, jeweils mit
Zusatzfrankatur, Luftpostbriefen, Wertbriefen aus der Infla-Zeit und einer
Nachnahmekarte, dazu einige Belege nach 1938 inkl. einer P 284 mit Zusatzfrankatur
per Luftpost nach Erfurt und etwas loses Material, im Album auf selbstgestaltenen
Blättern, hoher Katalogwert, überwiegend gute Qualität

1500,-

2360 DANZIG: 1848/1965, umfangreicher Posten Briefe, Ganzsachen, Ansichtskarten und einige
Fotografien, dabei Belege von AD mit Preußen und NDP verwendet in Danzig, viel DR aus
fast allen Zeiten mit div. Frankaturen, Franko-Stempeln und portofreie Dienstpost, teils mit
Zusatzleistungen  vom  Kaiserreich  bis  zum  III.  Reich  und  Danzig  mit  Einschreiben,
Expressbriefen, Bahnpost, Luftpost, Wertbriefen und Belegen mit Landpoststempeln, dazu
bessere  Ansichtskarten  und  einige  interessante  Fotos,  vielseitiger  Posten  von  ca.  500
Belegen  in  7  Briefealben,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

800,-

2361 DANZIG:  1898/1940,  Posten  von  über  30  Ansichtskarten  (meist  gelaufen,  einige  Blanko,
meist Danzig, etwas Umgebung), ab sehr früher "Gruss aus..." von 1898, dazu 10 Belege
mit  Danzig-  oder  DR-Frankaturen,  weiterhin  "Taschenbuch  des  Grenz-  und
Auslandsdeutschtums Heft 14" über Danzig, weiterhin Broschüren "Frei Stadt Danzig", hier:
"I,  staatsrechtliche  Stellung..."  und  "III,  Handel  und  Wirtschaft"  von  1928  sowie  "Das
sehenswerte  Danzig",  teils  etwas  unterschiedlich,  insgesamt  gute  Sammlerqualität

160,-

2362 DANZIG: 1900/32, 7 ungebrauchte Stadtbrief-GA Hansa/Merkur Danzig, 1 Karte gebraucht
1890  mit  2  und  1/2  X  2  Pf.  Hansa  -  noch  auf  Loskarte.  Dazu  Luposta-Ballonkarte  als
Drucksache mit Loch, ohne Marke und Begleitschreiben aus 1992 mit int. Verkaufspreisen.

65,-

2363 DANZIG:  1927/44, 6 Karten mit 10 Pf. Staatswappen , 6 Karten als Feldpost ab 1940, 10
Karten  mit  Hindenburg  bzw.  Hitler,  dabei  1  X  GA  Goldschmiedekunst,  viele  interessante
Ansichten

194, 272 u.a. 65,-

2364 DANZIG:  1936/39,  8  Belege  mit  Flugpostmarken  VII/VIII  ab  Danzig.  1  X  MiF  mit  25  Pf.
Staatswapen als Einschreiben, dazu 1 Brief mit Mi-Nr. 271 aus Block ab Danzig 5  25.12.38
nach Gera

ex 251 - 300,
271 b

65,-

2365 DANZIG: 1869/1914, 8 Belege Gebührenfreiheit bzw. Nachgebühr, dazu 10 Faltbriefe Frei
lt.  Avers  /  Frei  Ablösung  Danzig  1896  bis  1939,  dabei  3  ZU  zurück  an  Amtsgericht
1937,38,39

Frei Avers /
Nachgebühr

65,-

2366 DANZIG:  1936/37,  3  Ganzsachen  5,10,25  Pf.  Absender  3  Punktzeilen,  dazu  10  Pf.  von
1937  -  alle  ungebraucht.

P 52-54,57 50,-

DT.ABSTIMMGEB. ALLENSTEIN SAMMLUNGEN

2367 ALLENSTEIN:  1920,  gestempelte  spezialisiert  geführte  Sammlung  auf  selbstgestalteten
Blättern mit vielen geprüften Werten, dabei Mi-Nr. 4b geprüft Dr. Hochstädter BPP, 4 bI mit
Fotoattest  Hey BPP,  12c geprüft  Hey BPP,  13a mit  Kurzbefund Gruber  BPP,  17b geprüft
Dr.  Hochstädter  BPP,  18b  mit  Fotoattest  Hey  BPP  sowie  19a  geprüft  Hey  BPP,  saubere
Qualität

/ 460,-
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DT.ABSTIMMGEB. MARIENWERDER BRIEFE POSTEN

2368 MARIENWERDER:  1920,  Posten  Briefe  und Postkarten,  dabei  gute  Mehrfachfrankaturen,
Einschreiben,  Expressbriefe,  Wertbriefe,  etwas  Bahnpost  und  Frankaturen  mit
Bogenrändern,  vielseitiger  Posten  von  ges.  64  Belegen,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte
besichtigen

700,-

MEMEL SAMMLUNGEN

2369 MEMEL + GEBIETE:  1920/39,  Sammlung  Memel,  Allenstein,  Marienwerder  und
Oberschlesien  in  gestempelter  Erhaltung,  interessant  und  auch  einiges  signiert  /  geprüft,
normale  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

/ 500,-

2370 MEMEL:  1920/23,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  ungebraucht,  etwas  gest.,  in  den
Hauptnummrn nicht kpl., dabei aber einige bessere Werte, u.a. Mi-Nr. 29 auf Briefst., 167/
73 ohne 170, 210/12, 214/16 und 218/220 gest., dazu Mi-Nr. 230/33 ungebraucht, auf alten
Vordruckblättern, hoher Katalogwert, guteQualität, bitte besichtigen

*/ 100,-

MEMEL BRIEFE POSTEN

2371 MEMEL: 1922/38, Posten Briefe und Postkarten, dabei Einschreibbriefe  kombiniert
mit Luftpost, Express oder Nachnahme, dazu frankierte Postkarten, einige Belege mit
Barfrankaturen aus 1923, und Marken vom Deutschen Reich und Litauen in Memel
verwendet, vielseitiger und interessanter Posten von über 60 Belegen, bitte
besichtigen

1000,-

SAAR SAMMLUNGEN

2372 F SAAR: 1920/59, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im
Schraubbinder, in den Hauptnummern bis auf Mi-Nr. 134 komplett, dabei alles
Wesentliche geprüft Burger bzw. Hoffmann BPP, Anfangsausgaben teils nach Typen
gesammelt, schöne Sammlung in sauberer Qualität

/ / 3000,-

2373 SAARLAND: 1947, in beiden Erhaltungen parallel geführte Sammlung auf
Steckseiten, in den Hauptnummern nahezu komplett, dabei Hochwasserblockpaar
ungebraucht und gestempelt vorhanden, letzteres mit Mängeln und jeweils
Fotobefund Ney BPP, im gestempelten Teil einiges geprüft Hofmann oder Ney BPP,
vieles jedoch ungeprüft, die Sammlung ist mit zahlreichen Typen, Plattenfehlern und
Besonderheiten ausgebaut, hoher Katalogwert, überwiegend gute Qualität

**/*/ 1500,-

2374 F SAAR: 1920/59, gemischt geführte Sammlung im Album, über weite Strecken
komplett, dabei 80 Pfg. Sarre postfrisch mit Fotoattest Braun BPP, Mi-Nr. 134 ** mit
Fotoattest Geigle BPP, Block 1 III ** und 2 ** je geprüft Ney BPP sowie dem Urdruck-
Satz gemischt **/* meist BPP-geprüft, enthalten auch Mi-Nr. 304 als Ministerblock,
saubere Qualität

**/*/(*) 1500,-

2375 SAAR: 1920/35, ansprechende Sammlung in gestempelter Erhaltung mit vielen guten
Ausgaben, teils mit Attest oder signiert / geprüft (auch Altprüfungen) im
Klemmbinder, gute Sammlungsqualität, bitte besichtigen

/ / 1500,-

2376 SAAR: 1920/59, gute Sammlung ab Michel-Nr. 1 bis zum Ende 1959, dabei viele gute
Sätze, vielfach Altsignaturen, Michel-Nr. 30 postfrisch mit Fotoattest Burger, Urdruck
ungebraucht mit Expertise, Blockpaar und vieles weitere mehr, normale
Sammlungsqualität, bitte eingehend besichtigen

**/*/ 1200,-

2377 SAAR:  1920/59, gemischte Sammlung im ABRIA-Album, teils auch in beiden Erhaltungen
oder mehrfach, nicht komplett, jedoch gut besammelt mit einigen besseren Ausgaben, u.a.
Hochwasser-Blockpaar einwandfrei postfrisch, meist gute Qualität

**/*/ 600,-

2378 SAAR BAYERN-"SARRE":  1920,  gestempelte  Spezialpartie  der  zweiten  Saar-Ausgabe
auf  selbstgestalteten  Blättern,  dabei  Mi-Nr.  28  b  und  30  je  geprüft  Burger  BPP,  31  mit
Fotobefund  Ney  BPP  sowie  etliche  Aufdruckfehler,  ebenfalls  meist  geprüft  Burger  BPP,
saubere  Qualität

/ 550,-

2379 SAARLAND:  1947/59,  postfrische  Sammlung  im  Lindner-Falzlosalbum,  in  den
Hauptnummern  kpl.  mit  Hochwasser-Blockpaar,  dieses  sign.  Ney  BPP,  ohne  Urdruck,
hoher  Katalogwert,  saubere  Qualität

** 500,-

o 2380 SAAR:  1947/58,  gemischte  Sammlung,  anfangs  ungebraucht,  spätere  Ausgaben
postfrisch, dazu einige Werte gestempelt (doppelt gesammelt), in den Hauptnummern kpl.,
ohne sog. Urdruck, dazu einige Werte in postfr. 4er-Blöcken und das Blockpaar postfr., auf
alten Vordruckblättern, hoher Katalogwert, überwiegend gute Qualität

**/*/ 360,-

2381 SAAR:  1920/21,  gestempelte  Spezialpartie  der  Mi-Nr.  32  bis  52  auf  selbstgestalteten
Blättern,  dabei  Mi-Nr.  43c  mit  Fotoattest  Braun  BPP  und  zahlreiche  meist  geprüfte
Aufdruckfehler,  saubere  Qualität

320,-

2382 SAAR: 1920/55, gemischt geführter Bestand in zwei Alben, auf einigen Steckkarten und in
diversen Tüten, dabei ungezähnte Werte, Lagerpartie Neu-Saar und ein paar Briefe, meist
saubere Qualität

**/*/ /
/

280,-

2383 SAAR  1947/59, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung im Vordruckalbum
inkl. Dienstmarken, einige Werte zusätzlich gestempelt, bei Block 1 Gummi verlaufen. sonst
saubere Qualität

**/ / 200,-
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2384 SAAR:  1957,  gestempelte  Sammlung  Heuss  I  und  II  mit  waagerechten  Paaren,
Oberrandmarken  und  Viererblocks,  saubere  Qualität

/ 100,-

2385 SAAR:  1920/58  ca.,  Steckkartenlot  ab  Germania-Überdrucken  "Sarre",  über  die
Markenausgaben  des  Saarlandes  nach  dem  2.  Weltkrieg  bis  zu  den  Ausgaben  der
Deutschen  Post,  auch  Dienstmarken  ab  den  20ern,  übliche  Sammlungsqualität

**/*/ 100,-

2386 SAARGEBIET:  1931/33,  kleiner  gemischter  Posten,  dabei  Mi-Nr.  161/67  und  168/70
ungebraucht,  dazu  Mi-Nr.  151/57  mit  fraglichen  Stempeln,  nicht  gerechnet,  auf  altem
Albumblatt,  gute  Qualität

*/ 60,-

SAAR BRIEFE POSTEN

2387 SAARLAND: 1946/59, über 60 Rücklose aus unserer 31. Auktion aus dem Nachlass
Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei interessante
Portostufen, Einzelfrankaturen und vieles mehr.

1750,-

2388 SAAR:  1920/81,  umfangreicher  Posten Briefe  und Ganzsachen,  dabei  Saargebiet  mit  Mi-
Nr. 97 als EF auf Zeppelinkarte der Saargebietsfahrt mit Abschlussflug und Mi-Nr. 194 als
EF auf  Luftpost-Einschreiben nach Berlin,  dazu Saarland mit  Mi-Nr.  265/66 auf  FDC, 291
auf Karte mit SSt vom Ersttag, 304 auf FDC, 305 mit Zusatzfrankatur auf FDC und Mi-Nr.
267/71  auf  Sammler-Einschreiben  aus  Saarbrücken  nach  Essen,  Fotoattest  Ney  BPP,  im
Anhang noch einige Freistempler aus dem Saarland der 80er Jahre, ges. ca. 180 Belege,
hoher Katalogwert,  überwiegend gute Qualität

600,-

2389 SAAR:  1920/59,  Sammlung  von  rund  250  Belegen  in  zwei  Alben  mit  Sonder-  &
Maximumkarten,  FDCs  und  Sonderbelegen,  saubere  Qualität

200,-

2390 SAAR:  1920/59,  Sammlung von 120 Belegen in  zwei  Alben,  dabei  Satzbriefe  und etliche
Ersttagsbriefe  mit  u.a.  Mi-Nr.  264 mit  Fotoattest  Geigle  BPP,  meist  saubere  Qualität

200,-

2391 SAAR:  1920/54,  kleiner  Posten  Briefe/Ganzsachen,  gebraucht/ungebraucht,  dabei
Saargebiet  mit  div.  Ganzsachen,  teils  mit  Zusatzfrankaturen und einige  Doppelkarten  aus
1920 und Saarland mit Mi-Nr. 291 und 349, je auf Beleg, dazu einige Einschreiben, ges. ca.
25 Belege, überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

150,-

SAMMLUNG/POSTEN BESETZUNG I. WK

2392 BESETZUNGEN I. WK.:  1914/18,  umfangreicher  Dublettenbestand  mit  den  Gebieten
Besetzung  Belgien  aus  Mi-Nr.  1  bis  25,  Post  in  Rumänien  aus  Mi-Nr.  1  bis  12  und
Etappengebiet 9. Armee aus Mi-Nr. 1 bis 4, alle Gebiete postfrisch/ungebr., gest., a. Briefst.
und  Sammlerbriefe,  vieles  in  großen  Mengen  vorhanden,  in  div.  Tüten  untergebracht,
enorm  viel  Material,  hoher  Katalogwert,  gute  Qualität

**/*/ /
/

500,-

2393 BESETZUNG I. WK.:  1915/18,  kleine  Sammlung  von  gestempelten  Ganzsachen,  dabei
Bes. Belgien mit P 10 und 13, Gen.-Gouv. P 4, Etappe West K 1, P 3, 5 und 6 II, 9. Armee
P  1und  Postgeb.  Ober-Ost  mit  P  2,  3,  5  und  8  priv.  Streifbändern  S  1,  hiervon  3  an
Berendsen adressiert  und 5 an andere Adressen, diese alle mit  Zusatzfrankatur,  teilweise
sind  die  Ganzsachen  ohne  Anschrift  und  rückseitig  ohne  Text,  einige  Stücke  mehrfach
vorhanden,  vielseitiger  Posten,  saubere  Qualität,  hoher  Katalogwert

70,-

DEUTSCHE BESETZ.I.WK BELGIEN SAMMLUNGEN

2394 DEUTSCHE BESETZUNG BELGIEN:  1914/20,  gestempelte  in  den  Hauptnummern
überkomplette Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei viele geprüfte Werte mit u.a.
Mi-Nr. 2 Za und 11 a II je geprüft Dr. Hochstädter BPP, 16 b I, 20 b I und 24 I B je geprüft
Hey  BPP,  die  25  I  mit  Kurzbefund  Wasels  BPP,  dazu  Eupen  und  Malmédy  und  etwas
Schleswig,  saubere  Qualität

/ 360,-

2395 DEUTSCHE BESETZUNG I.WK. BELGIEN:  1916/18,  postfrische  Restsammlung  der
Überdrucke  auf  Germania  aus  Mi-Nr.  10/20,  dabei  Oberrandstücke  in  Platten-  und
Walzendruck,  Einheiten  mit  HAN  der  Urmarken  und  der  Aufdrucke,  verschiedene
Zwischenräume  bei  den  Aufdrucken  und  bei  Mi-Nr.  17  einige  Werte  mit  verschiedenen
Plattennummern  auf  dem  Bogenrand,  interessante  Partie  auf  Blankoblättern  unter
Klemmtaschen,  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

** 55,-

DEUTSCHE BESETZ.I.WK ETAPPENGEBIET WEST SAMMLUNGEN

2396 ETAPPENGEBIET WEST: 1916, postfrische Sammlung, überkomplett, dabei Mi-Nr. 4 a-c,
6 a-c, 9 a-b und 11 I A/B, II, dazu 2 ungebrauchte Werte, teils geprüft, meist gute Qualität,
Katalogwert ca. 1.100 Euro

**/* 150,-

DEUTSCHE BESETZ.I.WK POSTGEBIET OBERBEFEHLSHABER OST SAMMLUNGEN

2397 DEUTSCHE BESETZUNG OBER OST:  1916/19,  gestempelte  Sammlung  auf
selbstgestalteten  Blättern,  in  den  Hauptnummern  komplett,  dabei  zusätzlich  etliche
Unternummern,  u.a.  Mi-Nr.  3b  und  5b  je  geprüft  Hey  BPP  sowie  12  A  mit  Kurzbefund
Wasels  BPP,  dazu  Dorpat  mit  Mi-Nr.  2  geprüft  Hey  BPP  und  Libau  mit  Mi-Nr.  2  Ba  und
4Bab  je  geprüft  Dr.  Hochstädter  BPP,  saubere  Qualität

/ 140,-
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DEUTSCHE BESETZ.I.WK POLEN SAMMLUNGEN

2398 DEUTSCHE BESETZUNG POLEN: 1915/16, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten
Blättern,  dabei  die  Germania-Marken mit  vielen zusätzlichen Farben oft  geprüft  mit  Mi-Nr.
13  d  mit  Kurzbefund  Wasels  BPP,  enthalten  auch  Sosnowice  in  den  Hauptnummern
komplett  (geprüft  Dr.  Hochstädter,  Jungjiohann  BPP  bzw,  Schmutz,  die  Mi-Nr.  4  mit
Plattenfehler  I)  sowie  Stadtpost  Warschau  in  den  Hauptnummern  fast  komplett  und  mit
zusätzlichen  Typen,  saubere  Qualität

180,-

DEUTSCHE BESETZ.I.WK POLEN ENGROS WARE

2399 DEUTSCHE BESETZUNG I. WK POLEN:  1916/17,  20  Pfg.  Germania  (dunkel)ultramarin
im postfrischen 32er-Bogenteil  mit  Ur-HAN und Aufdruck-HAN (beide (an)getrennt),  durch
die  HAN  eindeutig  als  c-Farbe  identifizierbar,  zwei  Marken  beschädigt,  die  anderen
einwandfrei,  unsigniert  (ME  2.400,-)

13 c (30) ** 160,-

DEUTSCHE BESETZ.I.WK RUMÄNIEN SAMMLUNGEN

2400 DEUTSCHE BESETZUNG RUMÄNIEN:  1917/18,  gestempelte  spezialisiert  geführte
Sammlung  auf  selbstgestalteten  Bkättern,  dabei  viele  gute  geprüfte  Werte  mit  Mi-Nr.  4b
geprüft  Dr.  Hochstädter  BPP,  7b  geprüft  Wasels  BPP,  11c  geprüft  Hey  BPP,
Zwangszuschlagsmarke 5b mit Fotoattest Hey BPP und 6 geprüft Wasels BPP, außerdem
die Portomarken komplett sowie 9. Armee ebenfalls in den Hauptnummern komplett und bis
auf  die  billige  20  Pfg.  alle  BPP-geprüft,  enthalten  auch  Mi-Nr.  2a  geprüft  Dr.  Hochstädter
BPP,  saubere  Qualität

/ 550,-

SUDETENLAND REICHENBERG SAMMLUNGEN

2401 SUDETENLAND / REICHENBERG: 1938, interessante Partie von acht ehemaligen
Auktionslosen, dabei neben seltenen Einzelwerten auch Zwischenstege und ein
kopfstehender Aufdruck, alle Stücke mit Altsignatur Dr. Dub, hier sind die
Spezialisten gefragt, gute Sammlungsqualität

/ 1500,-

BÖHMEN & MÄHREN SAMMLUNGEN

2402 BÖHMEN & MÄHREN:  1939/44,  postfrische Spezialsammlung der  Zusammendrucke aus
Mi-Nr.  17  bis  141  und  den  Dienst-  und  Portomarken,  nach  A.d.E.  kpl.  mit  Leerfeldern
waager.  und  senkr.,  Plattensternen,  Zwischenstegpaaren,  Bogennummern  und
Plattennummern der Portomarken, dazu einige gest.  Werte und etwas an Briefen,  schwer
wieder  so  zusammenzutragen,  im  Ringbinder  auf  beschrifteten  Blättern,  enorm  hoher
Katalogwert,  saubere  Qualität

** 400,-

2403 BÖHMEN & MÄHREN: 1939/45, umfangreiche Sammlung, postfrisch, gestempelt und auf
Briefen,  in  den  Hauptnummern  kpl.  mit  allen  Farben,  div.  Zusammendrucken  und  Brief,
hierbei  Mi-Nr.  7/8,  12/13,  15,  18  sowie  1,  6  19  auf  zwei  Luftpostbriefen  von  Prag  nach
Dresden,  je  mit  Kurzbefunf  Paetow  BPP  und  div.  Bedarfsbriefe  wie  Nachnahme,
Einschreiben  und  eine  frankierte  Zeitung,  in  2  Ringbindern  auf  beschrifteten  Blättern,
saubere  Qualität,  hoher  Katalogwert

**/ / / 250,-

BÖHMEN & MÄHREN BRIEFE POSTEN

2404 TELEGRAMME: 1938/39, Partie von 18 tschechoslowakischen Telegrammen in Böhmen &
Mähren  nachverwendet  bzw.  blankogestempelt,  teils  mit  zugehörigem Schmuckumschlag,
saubere  Qualität

140,-

2405 TELEGRAMME: 1938/39, Partie von 19 tschechoslowakischen Telegrammen in Böhmen &
Mähren  nachverwendet  bzw.  blankogestempelt,  teils  mit  zugehörigem Schmuckumschlag,
saubere  Qualität

140,-

GENERALGOUVERNEMENT BRIEFE POSTEN

2406 GENERALGOUVERNEMENT DIENST:  1940/44,  über  80  Briefe,  meist  mit  Dienstmarken
frankiert  von  Absendern  diverser  Dienststellen.  Einige  wenige  private  Umschläge  dabei.
Bitte  besichtigen.

100,-

SAMMLUNGEN/POSTEN BESETZUNG II. WK

2407 BESETZUNG II WK: 1940/45, tolle Sammlung mit seltenen Ausgaben der Gebiete
Litauen / Vilnius und Montenegro u.a. in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung, dabei
u.a. Montenegro Michel-Nr. 14 und 19 (10 L.) oder Blockausgaben Russland / Pleskau
(4 Blöcke) sowie Litauen Michel-Nr. 18, dazu viele weitere gute Ausgaben, einiges
attestiert, seltenes Angebot, gute Sammlungsqualität

**/* 3500,-

2408 BESETZUNG II. WK: 1939/45, doppelt angelegte Teilsammlung in zwei Vordruckalben, es
wurde  versucht  sowohl  ungebraucht/postfrisch  als  auch  gestempelt  zu  sammeln,  manch
interessante  Ausgabe  ist  enthalten  aber  manches  auch  fraglich,  wenig  signiert/geprüft,
normale  Sammlungsqualität,  bitte  genau  besichtigen

**/*/ /
/(*)

500,-

2409 DEUTSCHE DIENSTPOST II. WELTKRIEG:  1939/45,  interessante  Sammlung  der
deutschen  Dienstpost  in  den  besetzten  Gebieten  in  vier  Briefalben.  Es  sind  folgende
Gebiete  enthalten:  Ostland,  Ukraine,  Niederlande,  Norwegen,  Alpenvorland,  Elsass,
Lothringen  sowie  ausführlich  Böhmen  und  Mähren.  Mehrere  Belege  weisen  eine
Aktenlochung  auf,  bitte  ansehen!

200,-
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DEUTSCHE BESETZ.II.WK ALBANIEN ENGROS WARE

2410 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK ALBANIEN:  1944,  5+5  C.  bis  3+1,50  Fr.  Opfer  der
Luftangriffe,  kompletter  postfrischer  Bogensatz,  die  Ränder  mit  üblichen  kleinen
Beanstandungen  und  teils  etwas  angetrennt,  bei  der  5+5  C.  fünf  Werte  mit  Anhaftungen,
sonst  saubere  Qualität  (ME  5.000,-)

15-21 (50) ** 800,-

DEUTSCHE BESETZ.II.WK KURLAND ENGROS WARE

2411 KURLAND:  1945,  ca.  100  Werte  der  angegebenen  Katalognummern  postfrisch,  meist  in
Einheiten, dabei div. Plattenfehler und eine HAN, meist Nr. 4 B, meist geprüft, gute Qualität,
hoher Katalogwert

2-4 ** 400,-

DEUTSCHE BESETZ.II.WK LITAUEN SAMMLUNGEN

2412 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK LITAUEN:  1941,  gemischte  Sammlung,  überwiegend
postfrisch/ungebraucht  und  etwas  gestempelt,  in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.,  dabei  die
Ausgaben der Landespost und des Wilna-Gebietes in beiden Erhaltungen, teils in Einheiten
bis  zum  4er-Block,  dazu  div.  Lokalpostausgaben  von  Panevezys,  Raseiniai,  Rokischki,
Telsiai  und  Zarasai,  gesammelt  in  beiden  Erhaltungen  nach  Aufdrucktypen  und
Aufdruckfarben, vieles auch mehrfach vorhanden inkl. Aufdruckvarianten wie kopfstehende
Aufdrucke  oder  Typenpaare,  vieles  sign.,  einige  Werte  mit  Kurzbefund,  im  E.-Buch,  viel
Material,  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert,  bitte  besichtigen

**/*/ 800,-

DEUTSCHE BESETZ.II.WK LOTHRINGEN SAMMLUNGEN

2413 LOTHRINGEN: 1940, gemischte Sammlung, postfrisch, gestempelt und auf Briefen, dabei
die  losen  Ausgaben  in  beiden  Erhaltungen  mehrfach  vorhanden,  dazu  div.  Satz-  und
Sammlerbriefe  und  Bedarfspost  mit  teils  besseren  Abstempelungen,  Einschreiben,
Nachnahmebrief und ein Eilbotenbrief, auf Vordruckblättern, überwiegend saubere Qualität,
hoher Katalogwert

**/ / 420,-

DEUTSCHE BESETZ.II.WK LUXEMBURG SAMMLUNGEN

2414 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK LUXEMBURG:  1940/41,  gemischte  Sammlung,
postfrisch,  wenig  ungebraucht,  gestempelt  und  Briefe/Ganzsachen,  die  einzelnen
Ausgaben in beiden Erhaltungen mehrfach enthalten, dazu div. Bedarfspost, Sammlerbriefe
und  Ganzsachen,  hierbei  viele  R-Briefe,  auf  Vordruckblättern,  viel  Material,  überwiegend
saubere  Qualität,  hoher  Katalogwert

**/*/ /
/

650,-

2415 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK LUXEMBURG:  1940/44,  reichhaltige  Sammlung
ungebraucht und auf Briefen, dabei alle 3 Aufdruck-Ausgaben und umfangreicher Bestand
auf  Brief  mit  viel  Bedarfspost,  u.a.  mit  Einschreiben,  Expressbriefen,  frankierten
Postaufträgen, Auslandsbriefen und Einschreiben gegen Rückschein, dazu aus 1940 einige
Belege ohne Aufdruck, einige Briefe in Mischfrankatur, etwas Dt. Dienstpost in Luxemburg
und  Feldpost  vom  I.  und  II.  WK.,  viel  Material  im  Ringbinder,  hoher  Katalogwert,
überwiegend  saubere  Qualität,  bitte  besichtigen

*/ 550,-

DEUTSCHE BESETZ.II.WK LUXEMBURG BRIEFE POSTEN

2416 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK. LUXEMBURG:  1943/44,  umfangreicher  Posten
Paketkarten,  gesammelt  nach  den  verschiedenen  Orten,  von  "ASPELT"  bis  "WILZ",  alle
Karten mit der Dauerserie Hitler frankiert, dabei viele unterschiedliche Portostufen und teils
bessere  Entwertungen  wie  Bahnpost  oder  Formularstp.  (Einzeiler),  in  3  Briefealben,  ges,
über  180  Paketkarten,  überwiegend  gute  Qualität,  vielseitiger  Posten

550,-

2417 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK LUXEMBURG:  1941/44,  umfangreiche  Posten  Briefe
und  Ganzsachen,  überwiegend  Bedarfspost,  dabei  viele  verschiedene  Aufgabestp.  von
kleinen  Postorten,  einige  Satzbriefe  der  Überdruckausg.,  Mischfrankaturen  mit  DR  und
Überdrucken, einige Ganzsachen, teils ungebr., etwas Dienstpost, einige Freistempler und
Sammlerbriefe mit Frankaturen von Sondermarken DR in Luxemburg verwendet, ges. über
140 Belege, überwiegend gute Qualität, vielseitiger Posten

260,-

2418 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK. LUXEMBURG: 1940/44, kleine Briefesammlung von ca.
75  Belegen,  ausstellungsmäßig  auf  Blankoblättern  mit  Beschriftung,  dabei  schöner
Stempelteil mit Abschlägen von kleinen Postämtern, etwas Feldpost, Dienstpost "Frei durch
Ablösung",  Portostufen  mit  MiF  Luxemburg  mit  Aufdruckausgaben  1940  und  Zensurpost
inkl.  OKW-Zensur,  schönes  Objekt,  bitte  besichtigen

170,-

2419 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK. LUXEMBURG:  1940/44,  kleiner  Posten  Briefe  und
Postkarten,  alle  mit  der  Deutschen  Dienstpost  in  Luxemburg  befördert  und  meist  mit
entsprechendem  Rechteckstempel  entwertet,  dabei  Auslandspost  nach  Frankreich  und  in
die  Schweiz,  ges.  8  Belege,  überwiegend  gute  Qualität

130,-

DEUTSCHE BESETZ.II.WK OSTLAND BRIEFE POSTEN

2420 DEUTSCHE BESETZ. II. WK OSTLAND: 1942/44, umfangreicher Briefeposten, dabei div.
Einschreibbriefe,  teils  mit  guten  Aushilfs-R-Zetteln,  frankierte  Dienstpost,  portofreie
Postsachen,  eine  Paketkarte,  Bahnpost,  eine  Halbierung  der  25  Pfg.  Hitler  in  MiF  und
Belege mit  aptierten  Stempeln,  vielseitiger  Posten von ges.  ca.  74  Belegen,  überwiegend
gute  Qualität

600,-
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2421 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK. OSTLAND:  1941/44,  kleiner  Briefeposten  von  ca.  68
Belegen,  dabei  Einschreiben,  etwas  Feldpost,  Zensurpost,  Dienstpost  und  einige  Belege
mit  Frankaturen  von  Litauen  und  Kurland,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

600,-

DEUTSCHE BESETZ.II.WK SERBIEN SAMMLUNGEN

2422 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK SERBIEN:  1942/43,  Serbische  Klöster,  postfrischer
Posten mit kpl. 25er-Bögen und Bogenteilen, bei den Bögen mit den Mi-Nr. 72 b, 73, 76 und
81,  dazu  die  kleineren  Werte  in  größeren  Bogenteilen,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher
Katalogwert

** 200,-

DEUTSCHE BESETZ.II.WK UKRAINE SAMMLUNGEN

2423 UKRAINE:  1941,  umfangreiche  Sammlung,  postfrisch,  gestempelt,  auf  Briefstücken  und
Briefen,  dabei  die  losen Ausgaben mehrfach vorhanden,  in  beiden Erhaltungen,  dazu div.
Belege  wie  Satzbriefe  und  viel  Bedarfspost,  teils  mit  Zusatzleistungen  wie  Einschreiben/
Rückschein, besseren Abstempelungen, Feldpost mit Tarnstempeln, portofreie Postsachen
und Ganzsachen, auf selbstgestalteten Blättern, überwiegend saubere Qualität

**/*/ /
/

280,-

KRIEGSGEFANGENENLAGERPOST SAMMLUNGEN

2424 KRIEGSGEFANGENENLAGERPOST: 1944, Gross-Born (OFLAG II D), gemischte
Sammlung, überwiegend auf Briefstücken, etwas gest. und ungebraucht mit div.
besseren Ausgaben, u.a. Feiertag des Meeres, General Wladyslaw Sikorski Bl.,
Olympisches Jahr, die kpl. Ausgabe in 4er-Blöcken und Blockausg. 500. Jahrestag
der Schlacht bei Warna, je auf Briefstück, dazu zwei Werte Neubrandenburg (OFLAG
II E) und drei Ganzsachenausschnitte, im E.-Buch, enorm hoher Katalogwert, saubere
Qualität, bitte besichtigen

*/ 2000,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN ZENSURPOST

2425 ZENSURPOST:  1940/44,  14  Briefe  aus  Algerien,  meist  an  das  Rote  Kreuz  in  Genf,  aber
auch  ein  etwas  mitgenommener  Brief  vom  September  1944  an  einen  algerischen
Kriegsgefangenen im deutschen Frontstalag 195 (Onesse-et-Laharie), das im August 1944
vom französischen Widerstand befreit worden war, frankiert mit Algerien Mi-Nr. 209 für den
Luftpostzuschlag, fast alle Briefe mit Zensur - britische, französische, deutsche (Paris) und
2mal französische Zensur in Algerien (u.a. Mecheria), unterschiedliche Qualität

55,-

SAMMLUNGEN/POSTEN DEUTSCHLAND NACH 1945

2426 DEUTSCHLAND NACH 1945: 1946/60, eine Partie Rücklose aus unserer 31. Auktion
aus dem Nachlass Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten,
dabei interessante Portostufen, Einzelfrankaturen, Paketkarten, Ganzsachen,
Besonderheiten und vieles mehr.

/ / 2500,-

2427 DEUTSCHLAND NACH 1945: 1947/81, umfangreicher Posten Briefe und Postkarten,
beginnend mit etwas Gem.-Ausgaben, Franz. Zone mit einem Baden Rot-Kreuz-Block
auf Einschreibbrief, frühe Belege vom Bund, hier mit Bach auf FDC, Marienkirche,
erster Bundestag und viele Wohlfahrtssätze der 50er Jahre auf Bedarfspost, dazu
etwas Luftpost  mit besseren Destinationen, ges. ca. 320 Belege, hoher Katalogwert,
überwiegend gute Qualität

1200,-

2428 DEUTSCHLAND NACH 1945:  1945/49,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,
dabei SBZ mit etwas Lokalpost von Fredersdorf b. Berlin, Görlitz, Freudenstadt, Unna und
Sächs. Schwärzungen, Bizone mit Band- und Netzaufdrucken, Gem.-Ausgaben und Franz.
Zone mit Einschreiben, Nachnahmebriefen und Luftpost, ges. ca. 180 Belege, überwiegend
gute Qualität, hoher Katalogwert

600,-

2429 DEUTSCHLAND NACH 1945 / ZONEN:  1945/58,  Sammlung  Besatzungszonen  in
postfrischer  /  ungebrauchter  Erhaltung  inklusive  Saarland,  immer  mal  bessere  Werte
gesehen,  normale  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/* 500,-

2430 DEUTSCHLAND NACH 1945:  1945/49,  Partie  von  21  Belegen  und  zwei  Vorderseiten,
dabei  Ganzsachen  mit  Zusatzfrankatur,  bessere  Einzelfrankaturen,  Barfreimachung,
Zensur,  Exportmesse-Viererblock,  Plattenfehler,  Schwärzung  und  Notstempel,  dazu  noch
Deutsches Reich mit Auslandsbrief nach Buenos Aires und Ganzsache Krone/Adler, meist
saubere Qualität

/ 250,-

2431 DEUTSCHLAND NACH 1945:  1945/60  ca.,  gemischte  Sammlung  mit  Besatzungszonen,
Saarland, DDR, Berlin und Bundesrepublik im Schaubek-Album, teils besser besammelt mit
einigen besseren Anfangs- und Blockausgaben, durchschnittliche Qualität

**/*/ / 180,-

2432 DEUTSCHLAND NACH 1945:  1945/49,  gemischter  Dublettenbestand,  überwiegend
postfr./ungebr.,  etwas  gest.  und  auf  Brief,  dabei  Franz.  Zone  mit  postfr.  Bogenteilen,
Zwischenstegpaaren  und  div.  Plattenfehlern,  dazu  etwas  an  Briefen  und  Postkarten,  teils
Bedarfspost, im Anschluss Bizone mit Posthörnchen-Aufdruck inkl. Belege/Briefstücke und
SBZ-Briefe, im dicken E.-Buch, hoher Katalogwert, überwiegend gute Qualität

**/*/ / 140,-

2433 DEUTSCHLAND NACH 1945:  1945/91,  gemischter  Bestand  in  2  Ordnern  und  einem
Album,  dabei  SBZ  bis  frühe  DDR,  ca.  250  Werte  Bezirkshandstempel  div.  Bezirke  bis
Stephan und Markwerte, jedoch nicht geprüft und DDR DM-Ausgaben und Belege aus der
VGO-Zeit

**/*/ /
/

140,-
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2434 BUND/BERLIN/DDR BOGEN:  1960/90  ca.,  überwiegend  postfrischer  Bogen-  und
Bogenteilebestand in drei Bogenalben, dabei etwas Burgen & Schlösser mit waagerechten
Paaren sowie auch Rollenstreifen, saubere Qualität

**/ 100,-

2435 BUND / BERLIN / DDR:  1961/99  ca.,  meist  postfrischer  Bestand  Zusammendrucke,
Kleinbogen  und  Markenheftchen  in  zwei  Alben  und  in  Tüten,  dabei  auch  waagerechte
Paare  von  Heuss  Medaillon  bis  Sehenswürdigkeiten,  saubere  Qualität

**/ 100,-

2436 AM POST/BIZONE/SAARLAND/FRZ. ZONE:  1945/49,  gemischter  Dublettenbestand  mit
einigen  Belegen  im  E.-Buch,  einfache  Ausgaben  teils  vom  Bogenrand  oder  in  Einheiten,
eventuell  Fundgrube  für  Farben  und  Zähnungen,  durchschnittliche  Qualität

**/*/ / 100,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1945 BRIEFE POSTEN

2437 LOKALAUSGABEN:  1945, kleine Partie von fünf Belegen, Grossräschen, Döbeln (3) und
Fredersdorf, nicht geprüft, unterschiedliche Qualität

150,-

2438 LOKALAUSGABEN:  1945/46,  Partie  von  15  Belegen,  dabei  auch  Einschreiben,  teils
verschiedene  Bereiche,  übliche  etwas  unterschiedliche  Sammlungsqualität

100,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN SAMMLUNGEN

2439 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN: 1947/48, Händlernachlass von besseren
farbgeprüften postfrischen Marken,  2 x 946 c, Platte Oberrand schon 4.000 Michel, +
51 x 946 c aus Plattendruckbogen; 24 x 946 c; 1 x 946 c W OR, 4 x 946 b P ndgz, 32 x
946 b, 5 x 950 c, 7 x 951 d, 1 x 951 d W OR, 1 x 958 b OR dgz, 22 x 958 c OR ndgz; 38 x
958 c, 2 x 966 b; 20 970 b; 12 x 53 I aa; zzgl. 6 x 946 c gestempelt aus
Plattendruckbogen, SBZ 10 x 199 b gestempelt; teils mit Seiten und Unterrändern,
alles mit Farbbefunden der Arge bzw. BPP geprüft (ME 41.000,-+)

**/ 3500,-

2440 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN: 1946/48, Ziffern bis Exportmesse, reichhaltige postfrische
Spezialsammlung  in  2  Alben,  ausstellungsmäßig  aufgebaut  mit  Farben,  Zähnungen,
Oberrändern, Bogenecken dabei auch 70 Plattennummern, schöne Sammlung in sauberer
Qualität

** 500,-

2441 KONTROLLRAT:  1946/48,  Partie  Hausauftragsnummern  in  postfrischer  Erhaltung,  auch
vermeintlich bessere dabei, eine Liste liegt bei, Michel nach Angaben des Einlieferers über
2100,- Euro, bitte besichtigen

** 200,-

2442 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN: 1946/48, spezialisierte oft parallel geführte Sammlung im
Album,  dabei  zahlreiche  Farben  (meist  farbgeprüft)  und  viele  Oberränder,
Zeughausblockpaar  postfrisch  und  gestempelt,  saubere  Qualität

**/ / / 180,-

2443 ARBEITERSERIE DRUCKERZEICHEN:  1947/48,  ansprechende  Partie  von  18
postfrischen  Eckrandviererblöcken  und  einem  weiteren  Randviererblock  mit
Druckerzeichen, insgesamt gute Sammlungsqualität, der perfekte Einstieg in dieses Thema

** 180,-

2444 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN / LEIPZIGER MESSE:  1947,  kleine  Partie  von  vier
Stücken (1x 24 Pf. und 3x 60 Pf.) mit Plattennummer, jeweils mit Befund oder Kurzbefund
Wehner BPP, Qualität leicht unterschiedlich, interessantes Lot

**/ 130,-

2445 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN / LEIPZIGER MESSE:  1947,  kleine  Partie  von  fünf
Plattenfehlern  (4x  postfrisch  und  1x  auf  Brief),  dabei  u.a.  941  C  I  (Fahnenmast),  gute
Sammlungsqualität,  alle  geprüft  mit  Zertifikat  Wehner  BPP

**/ 100,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN BRIEFE POSTEN

2446 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN: 1946/48, über 140 Rücklose aus unserer 31. Auktion
aus dem Nachlass Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten,
dabei interessante Portostufen, Einzelfrankaturen, Zehnfachfrankaturen,
Ganzsachen, Besonderheiten und vieles mehr.

3700,-

2447 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN:  1946/48,  Sammlung  von  fast  70  Briefen,  Karten  und
Ganzsachen  im  Album,  nur  Einzelfrankaturen  mit  einigen  besseren,  dabei  auch
Auslandspost,  überwiegend  saubere  Qualität

150,-

2448 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN:  1948,  Partie  von  15  Karten  und  Briefen,  dabei
Zehnfachfrankaturen,  Drucksachen,  Paketkarte,  teilas  etwas  unterschiedliche  Qualität

100,-

2449 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN: 1947/48, Briefalbum, klein, mit 50 Belegen Kontrollrat bis
Bizone Bauten. Dabei 8 Belege mit Stephan bzw. Messe Leipzig

40,-

AMERIK.+BRIT. ZONE (BIZONE) SAMMLUNGEN

2450 BIZONE / AM POST: 1945, ansprechende Kollektion dieser Serie mit vielen Farb- und
Zähnungsvarianten in gestempelter Erhaltung, dabei u.a. mit Befund oder Attest
Michel-Nr. 20 Axa, 28 Cz, 33 aAz oder mit Kurzbefund Michel-Nr. 35, etwas
unterschiedliche Qualität, hoher Katalogwert nach Angaben des Einlieferers, bitte
besichtigen

/ 2000,-

2451 BIZONE AM POST: 1945/46, Sammlung besserer Werte in verschiedenen Erhaltungen wie
z.B.  4y  im  gestempelten  Paar,  7zI  gestempelt,  Teilzähnung  und  weiteres  mehr,
augenscheinlich  alles  geprüft  (auch  Befunde  etc.)  Wehner  BPP,  hoher  Katalogwert

**/*/ / 900,-
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2452 BIZONE AM-POST: 1945, reichhaltige postfrische Spezialsammlung aller drei Ausgaben in
vier  Alben,  ausstellungsmäßig  aufgebaut  mit  Farben,  Zähnungen,  Oberrändern  und
Bogenecken, dabei auch rund 70 Plattennummern, schöne Sammlung in sauberer Qualität

** 800,-

2453 BIZONE:  1945/48,  großes  Bogenalbum mit  einer  Menge  Bogen  und  Bogenteile  AM Post
mit u.a. 7z, 16 Bz r3, 17 bBz r4 und auch Währungsreform mit Band-/ Netzaufdrucke (Platte
und Walze)  u.a. 39 I mit Druckerzeichen usw. dabei, normale Sammlungsqualität

**/* 350,-

2454 BIZONE BAND / NETZ:  1948,  kleine  interessante  Bogenpartie,  dabei  40  I  K  mit
Druckerzeichen 1, wie zuvor jedoch mit Abklatsch des Aufdrucks, Bogen mit HAN, normale
Sammlungsqualität, bitte besichtigen

** 200,-

2455 BIZONE / BAUTENSERIE:  1948/53,  Einsteckbuch  mit  Einheiten,  Rändern  und  weiterem
Material  in  gestempelter  Erhaltung,  normale  Sammlungsqualität

/ 100,-

2456 BIZONE:  1948,  6  bessere  meist  postfrische  Werte,  dabei  Mi-Nr.  41  II  POR  dgz
(Bogenecke), 42 I b (2, dabei einmal vom Seitenrand), 42 II a POR dgz und 43 II d, dazu
eine  gestempelte  41  II  b  vom  Unterrand  mit  Teil-Han,  geprüft  Arge  Kontrollrat,  meist
einwandfrei,  Katalogwert  ca.  460  Euro

**/ 70,-

2457 BIZONE:  1948,  4  gestempelte  Werte  16  Pfg.  Netzaufdruck  (Mi-Nr.  42  II),  davon  3mal  b-
Farbe  und  einmal  c-Farbe,  geprüft  Arge  Kontrollrat,  ein  Wert  in  b-Farbe  etwas
Bedarfszähnung,  sonst  einwandfrei,  Katalogwert  420  Euro

60,-

AMERIK.+BRIT. ZONE (BIZONE) BRIEFE POSTEN

2458 AM-POST: 1945/47, nahezu 90 Rücklose aus unserer 31. Auktion aus dem Nachlass
Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten, interessante
Portostufen, Einzelfrankaturen und vieles mehr.

2200,-

2459 BIZONE: 1948, über 60 Rücklose aus unserer 31. Auktion aus dem Nachlass
Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei interessante
Portostufen, Einzelfrankaturen und vieles mehr.

1400,-

2460 BIZONE: 1948, nahezu 40 Rücklose aus unserer 31. Auktion aus dem Nachlass
Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei etliche Jeia
Belege, Besonderheiten und vieles mehr.

1300,-

2461 BIZONE / AM PPOST:  1945/46,  Partie  von  über  30  interessanten  Belegen,  dabei
Kriegsgefangenpost,  verschiedene  Portostufen,  Stempel  und  weiteres  mehr,  seltenes
Angebot  in  etwas  unterschiedlicher  Qualität,  bitte  besichtigen

500,-

2462 BIZONE / AM POST:  1945/46,  große  Partie  von  über  280  Belegen,  dabei  interessante
Stempel,  Verwendungen,  Einzel-/  Mehfrachfrankaturen  und  weiteres  mehr,  normale
Qualität

500,-

2463 BIZONE:  1948/52,  Sammlung  von  über  110  Briefen,  Karten  und  Ganzsachen  im  Album,
nur Bautenserie und nur Einzelfrankaturen, dabei diverse interessante Verwendungsformen
wie Auslandspost, Eilboten, Nachnahme, Paketkarten usw., etwas unterschiedliche Qualität
aber in dieser Reichhaltigkeit selten angeboten

350,-

2464 BIZONE / AM POST:  1945/46,  interessante  Partie  von  10  Belegen,  dabei  Einzel-/
Mehrfachfrankaturen, fast alle mit Kurzbefund Wehner BPP geprüft, bitte schauen Sie sich
die Bilder an, etwas unterschiedliche Sammlungsqualität

350,-

2465 BIZONE / BAUTEN:  1948/53,  Partie  von  über  150  Belegen  mit  verschiedenen
Verwendungen,  Stempeln,  Einzel-/  Mehrfachfrankaturen  und  weiteres  mehr,  normale
Qualität

350,-

2466 BIZONE BAUTEN:  1948,  vier  Belege  mit  mindestens  immer  einer  40  Pfennig  Marke  in
Type  Ia,  tolles  Lot  in  insgesamt  guter  Sammlungsqualität,  aus  einer  großen
Bautensammlung  stammend  noch  auf  Ausstellungsseiten  befestigt,  selten  zu  finden

300,-

2467 BIZONE /BAUTEN:  1948/51,  kleine  Partie  von  12  interessanten  Ganzsachen  /
Luftpostleichtbriefe,  dabei  Verwendungen  im  Kleinwalsertal,  Auslandskarten  und  weiteres,
unterschiedliche  Qualität

300,-

2468 AM POST / BÜRGERMEISTERBRIEFE: 1945, sieben Bürgermeisterbriefe aus "AACHEN I
19.3.45  8.9"  jeweils  beklebt  mit  vier  Viererblöcken  der  Michel-Nr.  3y,  4x,  5x  und  7x
Amerikanischer Druck, sechs Belege sind einwandfrei und einer hat leichte Mängel, alle mit
Kurzbefund Wehner bzw. einmal Fotobefund Schlegel BPP, hoher Katalogwert

280,-

2469 BIZONE: 1945/46, Sammlung von rund 80 Briefen, Karten und Ganzsachen AM-Post, nur
Einzelfrankaturen,  teils  nach  Papier  und  Zähnungen  zusammengetragen,  etwas
unterschiedliche  Qualität

250,-

2470 BIZONE / AM POST: 1945/46, kleine Partie von sechs Belegen nur mit englischem Druck
frankiert,  dabei  interessante  Belege  u.a.  15aFz  im  Viererblock  auf  Fernbrief  der  2.  Gew.-
Stufe  aus  der  2.  PP,  alle  Belege  mit  Kurzbefund  Wehner  BPP

200,-

2471 BIZONE:  1948/49,  Partie  von  über  75  Belegen  mit  verschiedenen  Verwendungen,
Stempeln,  Einzel-/  Mehrfachfrankaturen  und  weiteres  mehr,  normale  Qualität

180,-

2472 BIZONE:  1948/49,  Sammlung  von  über  50  Briefen  und  Karten  Band-/Netzaufdruck,  nur
Einzelfrankaturen  mit  einigen besseren,  dabei  auch Auslandspost,  etwas unterschiedliche
Qualität

150,-
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2473 BIZONE:  1948/49,  Partie  von  sieben  Belegen  Band/Netz  bzw.  Bauten,  interessante
Portostufen  /  Verwendungen,  normale  Sammlungsqualität

120,-

2474 BIZONE:  1945/46,  kleines  Lot  von  drei  Belegen,  dabei  zwei  AM  Post  Briefe  wo  die  R-
Gebühr  durch  den  R-Zettel  bezahlt  wurde,  übliche  Qualität

120,-

2475 BIZONE AM POST:  1945/46,  Partie  von  über  20  Belegen  mit  Michel-Plattenfehlern  oder
Plattenfehlern  der  Arge  AM  Post,  dabei  u.a.  15aFy  IV  als  Einzelfrankatur,  13  Az  II  als
Einzelfrankatur, 11Cy Feld 69 aus Bogen 5B in Mischfrankatur und weiteres mehr, zum Teil
mit Kurzbefunden Wehner BPP, insgesamt gute Sammlungsqualität

100,-

2476 BIZONE / AM POST:  1945/46,  Ganzsachen  gebraucht  und  ungebraucht,
ausstellungsmäßig  aufbereitet  und  spezialisiert  mit  allen  Hauptnummern  sowie
weitreichend  ergänzt  mit  unterschiedlichen  Typen,  Abarten  und  Varianten,  mit
Zusatzfrankaturen  und  diversen  privaten  Zudrucken,  übliche  Sammlungsqualität,  bitte
besichtigen

100,-

2477 BIZONE / AM POST:  1945/46,  kleine  Partie  von  fünf  Belegen,  davon  vier
Berlinverwendungen und einmal mit Marken der SBZ regulär in der Bizone (RPD Hamburg)
gebraucht, alle Belege mit Kurzbefund Wehner BPP

100,-

2478 BIZONE / AM POST:  1946,  kleine  Partie  von  fünf  interessanten  Ganzsachen  in
unterschiedlicher  Qualität

100,-

2479 BIZONE / AM POST:  1946,  Lot  von  19  Ganzsachen  in  gebrauchter  und  ungebrauchter
Erhaltung,  übliche  Qualität

100,-

2480 BIZONE / BAUTEN:  1949/53,  Lot  von  über  30  Ganzsachen  bzw.  Luftpostleichtbriefen  in
überwiegend  gebrauchter  Erhaltung,  teils  verschiedene  Varianten,  übliche  Qualität

100,-

2481 BIZONE:  1948,  zwei  Einschreib-Doppelbriefe  vom  Ersttag  der  Posthörnchen-Aufdrucke,
dabei R-Doppelbrief aus Hamburg-Bergedorf frankiert mit Mi-Nr. 36 I als 4er-Streifen in MiF
mit  Gem.-Ausg.  Mi-Nr.  964  (10),  955  und  960  als  10fach-Frankatur,  der  zweite  Brief  aus
gleicher Korrespondenz, frankiert mit 36 I (2), 40 I und 45 I, in MiF mit Gem.-Ausg. 968 (5)
und  970  (5)  als  10fach-Frankatur,  beide  Briefe  tarifgerecht  frankiert  und  nach  Reinbek  b.
Hamburg  adressiert,  einige  Zahnspitzen  etwas  getönt,  sonst  gute  Qualität

80,-

2482 BIZONE:  1948/49,  Sammlung  von  23  Briefen  und  Karten,  ohne  Bauten  aber  nur
Einzelfrankaturen  inkl.  Block,  dabei  interessante  Verwendungsformen,  einiges  geprüft,
größtenteils  saubere  Qualität

80,-

2483 BIZONE:  1948/51,  kleine  Partie  von  sechs  Belegen  mit  Freistempler,  dabei  u.a.
Drucksache-Einschrieben,  normale  Qualität

60,-

BIZONE ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN BRIEFE POSTEN

2484 NOTOPFER BERLIN:  1948/53,  Partie  von  7  Belegen  mit  dem  Vermerk  das  die
Steuermarke  fehlt  in  verschiedenen  Varianten,  nicht  weiter  geprüft  aber  augenscheinlich
interessante  Stücke,  etwas  unterschiedliche  Sammlungsqualität,  Spezialisten  gefragt

140,-

2485 NOTOPFER BERLIN:  1948/55,  Partie  von  31  Belegen  zum  Thema  Notopfer,  dabei
Steuermarke  fehlt,  Notopfer  verrechnet..,  Kleinwalsertal  und  weiteres  mehr,  etwas
unterschiedliche  Sammlungsqualität,  Spezialisten  gefragt

120,-

SAMMLUNGEN/POSTEN FRANZÖSISCHE ZONE

2486 FRANZÖSISCHE ZONE: 1946/49, über 30 Rücklose stark reduziert aus unserer 31.
Auktion aus dem Nachlass Stemmler, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei
interessante Portostufen, Einzelfrankaturen und vieles mehr.

1800,-

2487 F FRANZÖSISCHE ZONE: 1945/49, gestempelte in den Hauptnummern bis auf wenige
Ausnahmen komplette Sammlung im Vordruckalbum, dabei die Rotkreuz-Blöcke
BPP-geprüft bzw. mit Fotoattest, auch Baden Mi-Nr. 38-41 und Württemberg Mi-Nr.
40-43 A je mit Fotoattest Schlegel BPP, saubere Qualität

/ 1000,-

2488 FRANZÖSISCHE ZONE:  1945/49,  in  den  Hauptnummern  komplette  meist  postfrische
Sammlung auf Vordruckblättern mit  allen Blocks, teils zusätzlich gestempelte Werte, auch
Konstanz II  (ungebraucht) enthalten, saubere Qualität

**/*/ /
/(*)

250,-

2489 FRANZÖSISCHE ZONE:  1947/49,  kleine  Partie  von  neun  interessanten  Belegen,  dabei
Stempel,  Mehrfachfrankaturen  und  weiteres  mehr,  normale  Qualität

200,-

2490 FRANZÖSISCHE ZONE:  1945/49, sauber ungebrauchte bzw. gestempelte Sammlung auf
KABE-Vordruckblättern mit allen guten Ausgaben (die Konstanz ist die II Auflage), normale
Sammlungsqualität

*/ 170,-

2491 FRANZÖSISCHE ZONE:  1945/48,  kleiner  Dublettenbestand,  dabei  die  Allg.  Ausgabe,
meist auf Paketkartenausschnitten, Baden, Rheinland-Pfalz und Württemberg, überwiegend
gest.  und einige postfrische Einheiten,  ohne die Sonderausgaben aus 1949,  überwiegend
gute Qualität,  hoher Katalogwert

**/*/ 120,-

o 2492 FRANZÖSISCHE ZONE:  1947/48,  kleine Partie  von zwei  Blockausgaben Baden und vier
Satzbriefen,  saubere Qualität

**/ 65,-

2493 FRANZÖSISCHE ZONE: 1945/49, Partie Absenderfreistempel (AFS) von 33 Stück, es sind
Orte  von  Albbruck  bis  Waldshut  vorhanden,  vielfach  auf  entsprechenden
Firmenumschlägen,  gar  nicht  so  häufiges  Angebot

65,-
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FRANZÖSISCHE ZONE ALLGEMEINE AUSGABE BRIEFE POSTEN

2494 FRANZÖSISCHE ZONE:  1946,  vier  Auslandsbriefe  mit  Barfeimachung,  16  frankierte
Auslandsbriefe Wappenausgabe, davon 3 in Europa, 17 nach Übersee bzw. Nordamerika,
alle  mit  franz.  Zensuren  Spitzoval,  versch.  Verschlussstreifen.  Dazu  Brief  mit
Barfreimachung  Saarbrücken  12/45  nach  Potsdam  mit  franz.  Zensur  Spitzoval.

200,-

2495 FRANZÖSISCHE ZONE / ALLGEMEINE AUSGABE:  1946/48,  Partie  von  über  70
Belegen,  dabei  Einzel-/  Mehrfachfrankaturen,  Verwendungen,  Notstempel,  Zensur  und
weiteres  mehr,  normale  Qualität

200,-

FRANZÖSISCHE ZONE BADEN BRIEFE POSTEN

2496 FRANZÖSISCHE ZONE / BADEN:  1947/49,  Partie  von  über  50  Belegen,  dabei  große
Baden  Stempel,  Verwendungen  und  weiteres  mehr,  normale  Qualität

150,-

FRANZÖSISCHE ZONE BADEN ENGROS WARE

2497 FRANZÖSISCHE ZONE BADEN: 1949, 4+16, 10+20 und 30+50 Pfg. Wiederaufbau, je im
postfrischen  Bogen  mit  Druckdatum,  die  4  Pfg.  mit  korrigiertem  Bogenzähler,  je  1x
waagerecht und senkrecht gefaltet,  teils  angetrennt,  die Ränder teils  mit  Beanstandungen
(ME 5.844,-)

38/39, 41
(100)

** 500,-

FRANZÖSISCHE ZONE RHEINLAND PFALZ BRIEFE POSTEN

2498 FRANZÖSISCHE ZONE / RHEINLAND PFALZ:  1947/49,  Partie  von  über  40  Belegen,
dabei  Einzel-/  Mehrfachfrankaturen,  Verwendungen  und  weiteres  mehr,  normale  Qualität

120,-

FRANZÖSISCHE ZONE WÜRTTEMBERG BRIEFE POSTEN

2499 FRANZÖSISCHE ZONE / WÜRTTEMBERG:  1947/50, Partie von über 50 Belegen, dabei
Einzel-/  Mehrfachfrankaturen,  Verwendungen,  Altstempel,  Wohnungsbau  und  weiteres
mehr,  normale  Qualität

180,-

BERLIN SAMMLUNGEN

2500 F BERLINER BAUTEN PLATTENFEHLER und FELDMERKMALE vom PM bis TM: 1949,
nach den Vordrucken der ArGe aufgebaute umfassende Sammlung von 4 Pfg. bis 5
DM (1 Pfg. fehlt) in 8 Ordnern mit gestempelten Marken, Lücken sind die absolute
Ausnahme, fast jedes Vordruckfeld besetzt, für jeden Markwert ein eigener Ordner
(mit Haarlinien), 5 DM allein mit ca. 150 Stück vertreten, nach Handbuch enormer
Wert, als Forschungsunterlage

2000,-

2501 BERLIN / ECKRÄNDER: 1948/80, beeindruckende Sammlung ab Schwarzaufdruck mit
dem Schwerpunkt Eckränder bzw. Eckrandviererblöcke in postfrischer Erhaltung,
enthalten z.B. 2 - 5 Mark Schwarzaufdruck, Grünaufdruck komplett und vieles weitere
mehr wie auch viermal Block 1, weiter sehr viele verschiedene Formnummern, HANs
und Druckerzeichen dabei, toller Bestand in ansprechender Qualität, seltenes
Angebot, bitte besichtigen

** 2000,-

2502 F BERLINER BAUTEN PLATTENFEHLER und FELDMERKMALE vom PM bis TM:  1949,
Lagerbestand von Dubletten in 6 Steckalben, alles bestimmt nach den
Feldmerkmalen und sortiert, teils mehr- bis vielfach (bei den PM), allein 3 DM mit
über 1.500 Exemplaren, 5 DM mit über 1.000 Exemplare, enormer Katalogwert von
wahrscheinlich weit über 250.000,- (nach Handbuch)

1300,-

2503 BERLINER BAUTEN PLATTENFEHLER und FELDMERKMALE vom PM bis TM: 1949,
enormer Lagerbestand von Dubletten in 30 Steckalben, alles bestimmt nach den
Feldmerkmalen und sortiert, teils vielfach (bei den PM), allein 3 DM mit über 1.500
Exemplaren, 5 DM mit über 1.000 Exemplaren, enormer Katalogwert von
wahrscheinlich weit über 250.000,- (nach Handbuch)

1300,-

2504 BERLIN: 1948/78, werthaltige meist postfrische Sammlung im ABRIA-Album, in den
Hauptnummern komplett, einige Anfangsausgaben mehrfach postfrisch, u.a. Mi-Nr.
1-20 (5mal), 21-34 (2mal), 35-41 (2mal) und Block 1 (3mal, dazu einmal ungebraucht),
meist einwandfrei, hoher Katalogwert

**/* 1200,-

2505 BERLINER BAUTEN PLATTENFEHLER und FELDMERKMALE vom PM bis TM: 1949,
dabei fast komplette postfrische Sammlung der primären Fehler der Pfennigwerte auf
Vordruckseiten der Arge (nur 1x 80 Pfg. fehlt), dazu gleiche Sammlung gestempelt
allerdings in waagerechten und senkrechten Einheiten, Markwerte auch in Einheiten
gestempelt vertreten, 5 DM 3x Viererblock, je 1x 6er-Einheit und 8er-Einheit, die
Markwerte nach den Sammelkärtchen der ArGe nach Feldmerkmalen gesammelt,
dazu Album mit "Unbekannten Abarten", insgesamt 6 Alben, nach Handbuch hoher
Wert

**/ 1000,-

2506 BERLINER BAUTEN PLATTENFEHLER und FELDMERKMALE vom PM bis TM: 1949,
Sammlung aller Feldmerkmale einer Marke gestempelt, auch etwas postfrisch, dazu
weitere Sammlung in ähnlicher Art und diverse Dubletten, reichlich Markwerte
vertreten, diverse Haarlinien, einige Einheiten, alles in insgesamt 18 Alben, reichlich
Material in 2 großen Kartons, nach Handbuch enormer Wert, als
Forschungsunterlage

**/ 1000,-
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Bitte senden Sie Ihre Gebote rechtzeitig ab

2507 F BERLIN: 1948/90, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung in drei
Vordruckalben, ab 1955 zusätzlich postfrisch, dabei der Schwarzaufdruck glasklar
und ideal zentrisch gestempelt (Fotoattest Lippschütz BPP), die Höchstwerte des
Rotaufdrucks geprüft Schlegel BPP, der Währungsgeschädigtenblock mit
Ersttagssonderstempel (Mängel), gestempelte Werte teils doppelt vorhanden, sehr
sauber gesammelt

**/ 1000,-

2508 F BERLIN: 1948/75, gemischt geführte Sammlung im Vordruckalbum mit vielen
Besonderheiten wie Schwarzaufdruck ** vom Oberrand und die Markwerte ** ein
weiteres Mal vom Oberrand geprüft Schlegel BPP, Mi-Nr. 19 IVa und VII geprüft bzw.
mit Fotoattest Schlegel BPP, 20 IV a, 21-33 vom Oberrand, 67 I und Block 1 II,
saubere Qualität

**/* 1000,-

2509 BERLIN:  1948/49, meist  postfrische Sammlung auf Albenblättern,  dabei  Schwarzaufdruck
mit  Fotoattest Schlegel BPP, Rotaufdruck 2x postfrisch geprüft  bzw. Markwerte Fotoattest
Schlegel  BPP,  Bauten  mehrfach,  außerdem  Rotaufdruck  gestempelt  doppelt  vorhanden,
teils  geprüft  bzw.  mit  Fotoattest  Schlegel  BPP,  größtenteils  saubere  Qualität

**/ 900,-

2510 BERLINER BAUTEN ZUSAMMENDRUCKE:  1949,  Sammlung  auf  Falzlosseiten,  meist
postfrisch,  einige  Werte  gestempelt,  gut  besammelt,  nicht  komplett  aber  mit  diversen
besseren Zusammendrucken postfrisch  wie  SZ 1A -  SZ 3A,  W 17-24,  SKZ 3-4,  weiterhin
diverses Dublettenmaterial, meist Einheiten aus MHB oder H-Blätter, oft mit Typisierung der
Felder, einige HAN-Stücke

** 800,-

2511 BERLIN:  1948/90,  doppelt  angelegte  Sammlung  in  zwei  Vordruckalben,  bis  auf  Block  1
gestempelt  sind  alle  guten  Ausgaben  enthalten,  teils  geprüft,  dazu  immer  wieder  mal
Ränder  und  weitere  Nettigkeiten,  Qualität  leicht  unterschiedlich,  bitte  besichtigen

**/*/ 800,-

2512 BERLIN ROLLENENDEN:  1977/90,  hochspezialisierte  Sammlung
Rollenanfangselferstreifen  mit  zugehöriger  Banderole  und  11er-Rollenendstreifen  mit
vierfarbigen  Leerfeldern  der  Ausgaben  Burgen  und  Schlösser  mit  alter  und  neuer
Fluoreszenz/Cartax, 55 versch. Rollenanfangselferstreifen und 80 Rollenendstreifen mit vier
Leerfeldern,  alle  postfrisch,  ungefaltet  und  mit  sehr  guter  Zähnung,  einwandfrei,
Katalogwert  ca.  5.250  Euro,  Aufstellung  liegt  bei,  selten  angeboten

** 750,-

2513 BERLIN:  1948/90 ca., parallel in beiden Erhaltungen geführte Sammlung in 2 E.-Büchern,
Blocks  und  die  Neuheiten  ab  ca.  1986  in  Tüten,  anfangs  nicht  komplett,  insbesondere
fehlen  2-5  M.  Schwarzaufdruck  sowie  2  M.  Rotaufdruck  gest.  sowie  Block  1  in  beiden
Erhaltungen,  beigegeben die  Ersttagsblätter  alte  Serie  inkl.  Stephan  und  Großer  Kurfürst,
hoher  Katalogwert,  meist  gute  Qualität

**/ 700,-

2514 BERLIN:  1948/90,  komplette  postfrische  Sammlung  im  Vordruckalbum,  dabei  die  Jahre
1948  und  1949  durchweg  geprüft  bzw.  mit  Fotoattest  Schlegel  BPP,  saubere  Qualität

** 650,-

2515 BERLIN: 1948/53, postfrische Sammlung der ersten Jahre, die Jahre 1948/49 komplett und
geprüft  Schlegel  BPP,  die  folgenden  Ausgaben  meist  mehrfach  und  teils  in  Einheiten
gesammelt,  saubere  Qualität

** 600,-

2516 BERLIN:  1948/90,  Sammlung  mit  allen  guten  Ausgaben  inklusive  Block  1  in
augenscheinlich  postfrischer  Erhaltung,  im  Anhang  etwas  Kolonien,  Danzig  und  Saar,
normale  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

** 600,-

2517 BERLIN:  1948/90,  meist  postfrische  Sammlung  im  Michel-Album,  Schwarz-  und
Grünaufdruck,  Stephan,  Währungsgeschädigte  postfr.  gepr.  Schlegel  BPP,  Rotaufdruck
Fotoattest  Schlegel  BPP,  3  M.  Bauten  I  nur  ungebr.,  Block  1  fehlt,  sonst  in  den
Hauptnummern  komplett,  gute  Qualität

**/* 550,-

2518 BERLIN MARKENHEFTCHEN:  1949/89,  in  den  Hauptnummern  komplette  Sammlung
Markenheftchen  auf  Sammelblättern  mit  zahlreichen  Unternummern,  dabei  MH  1  und  2
postfrisch  in  sehr  guter  Qualität,  enthalten  auch  MH  3b  (Einschränkungen),  ab  MH  9
postfrisch  und  gestempelt  sowie  teils  mehrfach  gesammelt,  meist  saubere  Qualität

**/ 500,-

2519 BERLIN: 1948/89, sechsbändige teils parallel geführte Sammlung, dabei 25/30 Pfg. und 1/
2  M.  Rotaufdruck  in  gestempelten  Viererblocks  geprüft  Schlegel  BPP,  gestempelter  Teil-
Satz Bauten II  in Viererblocks, die Dauerserien ab Bedeutende Deutsche in gestempelten
Viererblocks,  fast  alle  Dauerserien  in  postfrischen  waagerechten  Paaren,  dabei
Grünaufdruck  einheitlich  aus  der  oberen  linken  Bogenecke,  außerdem  postfrische
Viererblocks u,a.  mit  Mi-Nr.  64-67, 123, 140-54, teils  vom Rand oder Eckrand, dazu noch
zahlreiche Belege mit u.a. Schwarz- und Grünaufdruck, außerdem etwas Bund, größtenteils
saubere Qualität

**/*/ 500,-

2520 BERLINER BAUTEN EINHEITEN: 1949, in den Pfennigwerten sehr umfangreicher Posten
mit Hunderten von Paaren und diversen größeren Einheiten, überwiegend gestempelt, aber
auch einiges an Material postfrisch, alles in fünf Steckalben, oft fachkundig vorsortiert nach
primären Feldmarkmale, teils SM und TM ausgewiesen, die Markwerte je im waagerechten
Paar vorhanden, 5 DM auch in senkr. Dreierstreifen sowie einmal in großer Neunereinheit
(Bedarfsspuren), Fundgrube für Spezialisten

**/*/ 500,-

2521 BERLINER BAUTEN:  1949,  charmante  Sammlung  mit  dem  Versuch  für  alle  Berliner
Postämter  einen  kompletten,  dort  gestempelten  Satz  Mi-Nr.  42-60  zusammenzutragen,
nach  den  Besatzungszonen  gegliedert  von  W  11  bis  Zentralflughafen,  dabei  über  60
komplette  Sätze  und  ebenso  viele  zum  Vervollständigen,  teils  fehlt  nur  1  Marke,  dazu
weitere  Kollektion  nach  PÄ  (wie  z.B.  der  10  Pfg.  Rollenmarke)  oder  Stempelarten,  quasi
noch  richtig  "gesammelt"

500,-
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2522 BERLIN BOGEN: 1952/90, meist postfrische Partie Bogen und Bogenteile in Bogenmappe,
dabei  3  M.  Stadtbilder  II  im  kompletten  Bogen,  Bedeutende  Deutsche  mit  Bogenteilen,
Sehenswürdigkeiten im kompletten postfrischen Bogensatz,  zusätzlich  10 und 300 Pfg.  je
im  gestempelten  Bogen,  auch  Brandenburger  Tor  in  Bogen  bzw.  Bogenteilen,  ebenso
Postillon-Werte,  saubere  Qualität

**/ 450,-

2523 BERLINER BAUTEN:  1949,  Posten  von  einigen  Bogen,  größeren  Bogenteilen  und
Einheiten  der  Pfennigwerte  bis  50  Pfg.  (diese im 58er-Bogenteil),  komplette  Bogen von 4
Pfg., 5 Pfg. (2x) und 6 Pfg. (2x), dabei HAN und Druckerzeichen, interessant (ME 4.100,- +)

** 400,-

2524 BERLINER BAUTEN PLATTENFEHLER / FELDMERKMALE: 1949, Posten von diversen
Einzelmarken postfrisch in Steckalben, fachkundig vorsortiert nach primären Feldmerkmale,
teils SM und TM ausgewiesen, einfache Wertstufen auch in teils größeren Einheiten, dazu
diverse  gestempelte  Werte,  teils  in  Einheiten,  postfrisch  mit  komplettem  Satz  vom
Bogenrand,  gehaltvoll  und  ergiebig  für  Spezialisten

**/ 300,-

2525 BERLIN SCHWARZAUFDRUCK AUFDRUCKFEHLER:  1948,  kleine  Partie  von  sechs
unterschiedlichen Pfennigwerten je mit  Aufdruckfehler  "Mittelsteg des B gebrochen",  jeder
Wert  geprüft  Schlegel  BPP, einwandfreie Qualität

/ 200,-

2526 BERLINER BAUTEN:  1949,  Teile  einer  Ausstellungssammlung  mit  Blättern  zu
Plattenmerkmalen  (PM  1-10),  einige  SM  und  TM  (auch  postfrisch),  diversen
Besonderheiten  wie  Quetschfalten,  Abklatsche,  Zähnungsversatz  und  Zahnlochfehler,
extrem saubere Abstemplungen, Farbunterschiede (inkl. 1 DM), dazu diverse Bogenränder,
teils als (nicht komplette) Sätze vorgesehen, etwas Einheiten, einige Belege

**/*/ 180,-

2527 BERLIN ZUSAMMENDRUCKE:  1952,  größtenteils  postfrische  Partie  Heftchenblätter  und
Zusammnedrucke  aus  MH  2  bzw.  MHB 2,  meist  saubere  Qualität

**/ 150,-

2528 BERLIN DAUERSERIEN PAARE: 1959/62, meist gestempelte Partie Heuss Medaillon und
Bedeutende Deutsche mir nur Randmarken, waagerechten Paaren und Viererblocks, dabei
40  Pfg.  Heuss  im  waagerechten  Paar  auf  Briefstück  mit  Fotobefund  Schlegel  BPP,  viele
andere  Werte  geprüft,  saubere  Qualität

**/ / 150,-

2529 BERLINER BAUTEN FIRMENLOCHUNG: 1949, Posten von 30 gestempelten Marken mit
Firmenlochung, dabei "BVA" (Berlinische Verlagsanstalt), "M" im Kreis (Dr. Madaus & Co.),
"DS"  (De  Danske  Spritfabriker),  "LLG"  (Alte  Leipziger  Lebensversicherung  auf
Gegenseitigkeit)  und  "L.S:"  (Firma  Louis  Schulze),  in  den  Wertstufen  von  4  bis  50  Pfg.,
nicht  häufig  und  schwer  zusammenzutragen

150,-

2530 BERLIN BAUTEN:  1949,  gestempelte  Partie  Paare,  Viererblocks  und  größere  Einheiten,
dabei  die  5  Mark,  meist  saubere  Qualität

/ 150,-

2531 BERLIN / BERLINER BAUTEN I:  1949,  kleine  Partie  von  sieben  postfrischen
Seitenrandpaaren  mit  Hausauftragsnummer,  teils  kleine  Beeinträchtigungen,  selten

** 150,-

2532 BERLIN:  1948/90, anfangs gemischt postfr./ungebr./gest.,  ab 1956 postfrische Sammlung
im  Schaubek-Album,  kaum  Lücken,  u.a.  ohne  Block  1,  anfangs  etwas  unterschiedliche
Qualität

**/*/ 140,-

2533 BEDEUTENDE DEUTSCHE:  1961/62,  kompletter  postfrischer  Bogensatz,  teils  doppelt
vorhanden,  auch  Druckvermerke  enthalten,  saubere  Qualität

** 120,-

2534 BAUWERKE I: 1964/65, kompletter postfrischer Bogensatz, von der 70 Pfg. zusätzlich ein
fast kompletter Bogen mit 98 Marken, saubere Qualität

** 120,-

2535 BERLIN ZUSAMMENDRUCKE:  1949,  postfrische  Partie  Heftchenblätter  und
Zusammnedrucke  aus  MH  1  bzw.  MHB  1,  meist  saubere  Qualität

** 100,-

2536 BERLIN:  1948/90,  gestempelte  Sammlung  im  Vordruckalbum,  dabei  Rotaufdruck  geprüft
Lippschütz  BPP,  meist  saubere  Qualität

100,-

2537 BERLINER POSTÄMTER:  1948/55,  drei  lange  Kartenkästen  mit  Stempeln  auf  losen
Marken  und  kleinen  Abschnitten,  vorzugsweise  auf  Berliner  Bauten  (I),  zwei  Kästen  prall
gefüllt,  der  dritte  zu  50%,  dazu  kleines  Briefalbum  mit  zurückgelaufenen
Postzustellurkunden  mit  klaren,  teils  recht  seltenen  Stempelabschlägen  (nicht  frankiert),
weiterhin ein Schuhkarton mit Berlin-Stempeln auf Marken aus der Krone/Adler-Zeit 1890-
1900

/ 100,-

2538 BERLIN BAUWERKE II: 1966/69, kompletter postfrischer Bogensatz, saubere Qualität ** 80,-
2539 BERLIN BRANDENBURGER TOR:  1966/67,  kompletter  postfrischer  Bogensatz,  saubere

Qualität
** 80,-

2540 BERLIN:  1949/51,  kleine  Partie  meist  blankogestempelter  Marken  auf  Karten,  dabei
Goethe und Währungsgeschädigte, dazu Steckkarte, u.a. 10+5 Pfg. Währungsgeschädigte
auf Briefstück geprüft Schlegel BPP, saubere Qualität

**/ / / 80,-

2541 BERLINER BAUTEN  1949,  Posten  von  Paketkarten-,  Sparkartenabschnitten  u.ä.  als
Kiloware in Kistchen und Schachteln, dabei auch Einheiten und Markwerte, dazu Album mit
Abschnitten 1 Pfg. mit diversen Sonderstempelabschlägen

/ 80,-

BERLIN BRIEFE POSTEN

2542 BERLIN: 1948/65, über 140 Rücklose aus unserer 31. Auktion aus dem Nachlass
Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei interessante
Portostufen, Einzelfrankaturen und vieles mehr.

4200,-
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2543 BERLIN: 1948/65, über 110 Rücklose aus unserer 31. Auktion aus dem Nachlass
Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei
Postschelldienst, interessante Portostufen, Einzelfrankaturen und vieles mehr.

3700,-

2544 BERLIN: 1948/65, über 90 Rücklose aus unserer 31. Auktion aus dem Nachlass
Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei
Postschelldienst, Ganzsachen, interessante Portostufen, Einzelfrankaturen und
vieles mehr.

2900,-

2545 BERLIN: 1948/62, über 70 Rücklose aus unserer 31. Auktion aus dem Nachlass
Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten, interessante
Portostufen, Einzelfrankaturen und vieles mehr.

1800,-

2546 BERLIN WÄHRUNGSREFORM UND LUFTBRÜCKE:  1948/49,  interessante  und
hochwertige Sammlung, überwiegend ausstellungsgerecht mit kompetenten Erläuterungen
angelegt. Dabei befinden sich neben Belegen mit den üblichen Cachets ein Umschlag zur
Eröffnung des Postschnelldienstes mit Weiterleitung per Luftpost, diverse bessere aus der
Zeit  von und nach Berlin.  Einige Befunde vorhanden. Empfehlenswerte Sammlung mit  ca.
90 Belegen.

700,-

2547 BERLIN / GANZSACHEN:  1949/60, interessante Partie von 15 Belegen, dabei Schwarz-/
Rotaufdruck, Funklotterie und Berliner Bauten, übliche etwas unterschiedliche Qualität

450,-

2548 BERLIN:  1946/67,  ungewöhnliche  Briefesammlung  eines  Berliner  Polizei-Hauptmeisters,
beginnend  mit  einigen  Bezugsscheinen  der  Stadt  Berlin  aus  1946  und  einer  Lehrgangs-
Bescheinigung  als  Polizei-Anwärter  aus  1947,  es  folgen  5  Briefe  aus  der
Strafvollzugsanstalt  in  Brandenburg,  aus  1950,  37  Briefe  der  Gefangenschaft  in  Bautzen
aus  1950  -  1955,  Briefinhalt  eines  Schreibens  an  den  Präsidenten  der  Volkskammer,
Entlassungsschein  aus  Bautzen  und  Belege  des  Werdegangs  bei  der  Polizei  von  Berlin
(West) mit div. Urkunden zur Beförderung, im Ringbinder, etwas unterschiedliche Qualität,
aber ein interessantes Objekt

300,-

2549 BERLIN AMTLICHE FDCS:  1949/55,  Sammlung  von  33  verschiedenen  amtlichen  FDCs,
nicht  ganz  komplett  aber  inkl.  1  M.  Schwarzaufdruck  auf  Eröffnungsfahrt  des
Postschnelldienstes,  saubere  Qualität

300,-

2550 BERLIN:  1879/1949,  interessante  Partie  von  zehn  Belegen,  dabei  liegt  der  Schwerpunkt
beim Schwarz-/  Rotaufdruck,  es  sind  u.a.  alleine  6  FDC vom Schwarzaufdruck  enthalten,
selten,  übliche  etwas  unterschiedliche  Qualität

300,-

2551 BERLIN / GANZSACHEN: 1949/58, Partie von 31 Ganzsachen Berliner Bauten und Rot-/
Schwarzaufdruck,  überwiegend  gebraucht  mit  verschiedenen  Verwendungen,  Luftpost,
Antwortkarten  oder  Mischfrankaturen,  übliche  Sammlungsqualität

250,-

2552 BERLIN / GANZSACHEN:  1951/72,  Partie  von  55  Ganzsachen  ab  Glockenausgabe,
überwiegend  gebraucht  mit  verschiedenen  Verwendungen,  Luftpost,  Antwortkarten  oder
Mischfrankaturen,  auch  ein  paar  Luftpostleichtbriefe  sind  enthalten,  übliche  etwas
unterschiedliche  Sammlungsqualität

250,-

2553 BERLIN:  1949,  Partie  mit  Rotaufdruck-Frankaturen,  dabei  Einzel-,  Mehrfach-  und
Mischfrankaturen  der  6,  8  und  10  Pfg.-Werte,  MiF  auch  mit  anderen  Wertstufen,  u.a.
Viererblock der 8 Pfg. auf Ortsbrief und Einlieferungsschein mit 2mal 10 Pfg. für 3 Pakete,
vieles einzeln auf Auktionen erworben, teils etwas unterschiedliche Qualität

200,-

2554 BERLIN FDC:  1950/70  ca.,  interessante  Partie  von  ca.  50  amtlichen  und  privaten
Ersttagsbriefen. Ab Michelnummer 70 sind viele bessere Stücke wie Mi-Nr. 71/72 enthalten.
Die Belege befinden sich teilweise noch auf alten Loskarten.

200,-

2555 BERLIN GANZSACHEN:  1948/90,  Partie  von  etwa  100  gebrauchten  und  ungebrauchten
Ganzsachen mit diversen besseren Stücken. Teils noch auf Loskarten kleinerer Auktionen.
Bitte besichtigen.

200,-

2556 BERLIN:  1949/56, Briefalbum mit  rund 50 meist  gebrauchten amtl.  Ganzsachen Bauten I,
dazu  rund  28  priv.  Ganzsachen,  Karten  und  Umschläge  gebraucht  und  ungebraucht.  Als
Anhang  24  Abschnitte  aus  Postsparkarten  mit  Bauten  I  versch.  Werte,  alle  entwertet,
saubere  Qualität.

120,-

2557 BERLIN:  1950/54,  kleiner  Posten  von  rund  105  Inlandsbelegen  mit  Bauten-EF-Frankatur.
Dazu  18  Belege  mit  Bauten-MeF.  Auf  den  Belegen  vielfach  die  PM-Nr.  vermerkt.
Zusammen  über  120  Belege  bis  zur  90  Pfennig,  größtenteils  saubere  Qualität.

120,-

2558 BERLIN: 1945/85, Schachtel mit ca. 90 vielfach besseren Briefen und Karten, teils noch auf
Loskarten  kleinerer  Auktionen.  Dabei  einige,  wenige  Belege  Bundesrepublik  enthalten.
Ohne  Belege  aus  den  Ostbezirken  Berlins.

120,-

2559 BERLIN:  1948,  Partie  von  33  Belegen  mit  Band/Netz,  Maschinenaufdruck  oder
Schwarzaufdruck,  teils  in  Kombinationen  verklebt,  interessant,  übliche  etwas
unterschiedliche  Sammlungsqualität

120,-

2560 BERLIN:  1949/56,  kleiner  Karton  "Frohes  Fest"  mit  Posten  von  rund  450  Belegen  mit
überwiegend Bauten I,  recht  viel  4 Pfennig und 10 Pfennig als EF. Könnte Fundgrube für
Abartenjäger sein,  größtenteils  saubere Qualität.

110,-
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2561 BERLIN ROHRPOST UND POSTSCHNELLDIENST:  1950/63,  kleine  Partie  von  vier
Postschnelldienst-  und  sieben  Rohrpostbriefen.  Dabei  ein  größerformatiger
Postschnelldienstumschlag  mit  130  Pfg.  Frankatur.  Weiterhin  dabei  ein  Merkblatt   der
Senatsverwaltung  (Dr.  Holthöfer).  Etwas  unterschiedliche  Bedarfsqualität.

100,-

2562 BERLIN ZUSAMMENDRUCKE:  1949,  sieben  verschiedene  FDC  mit  Zusammendrucken
aus  der  Freimarkenserie  Berliner  Bauten

ex W 7 - S 4 100,-

2563 BERLIN:  1949/56,  kleine  Blechschachtel  ca  24  X  18  X  7  cm,  Inhalt  rund  150  kleinere
Bautenbelege,  einige  schon  mit  Feldmerkmal  bezeichnet.  Nur  durchgezählt,  nicht  einzeln
bewertet.  Auch  wenige  Ganzsachen,  einige  Vorderseiten,  meist  saubere  Qualität

90,-

2564 BERLIN:  1949/56,  HAWID-Kassette  mit  rund  140  kleineren  Bauten-Belegen  viele
verschiedene  Versandarten  /  Portostufen  und  sicher  auch  Aufgabeämter.  Restposten
zusammengelegt  aus  großer  Bauten-I-Sammlung.  Einige  Vorderseiten  bzw.  Abschnitte
dabei,  größtenteils  saubere  Qualität

80,-

2565 BERLIN: 1959/60, kleiner Posten von 8 Belegen mit Heuss III in waagerechten Paaren, 2
mit  7  Pf.  -  jeweils  3  Stück  als  Fernbrief.  10  Pf.  als  Fernbrief  20  Pfg.  und  40  Pfg.
Auslandsbrief  40  Pf.  NN-Fernbrief  5er-Streifen.  2  X  10  und  2  X  20  Pfg.  als  Einschreiben
und  2  X  20  Pfg.  Auslandsbrief.  Hier  kann  man  Rolle  und  Bogen  deutlich  unterscheiden.

182,183,184 75,-

2566 BERLIN:  1949,  Briefalbum  mit  rund  24  Bedarfsbriefen  mit  Bautenwerten  und  dazu
Rotaufdruck versch. Werte, und Grünaufdruck. Sogar Bauten und Schwarzaufdruck, aber 9/
49 unbeanstandet, saubere Qualität.

60,-

2567 BERLIN: 1947, kleiner Posten von 22 Belegen mit fast nur Bärenmarken, dazu 3 X gelocht
oB.  -  auch dabei  Anschriftteil  80  Pf.  mit  2  X 10 und 2  X 30 Pf.  nach Erlangen,  Siemens-
Bedarf.  10  Briefe  mit  Einschreiben versch.  Ämter.  Teils  unterschiedliche Qualität.

SBZ 1 - 7 u.a. 60,-

2568 BERLIN: 1949/53, Partie von acht Ganzsachen, dabei P 3, 23 I und 25 als Bedarfspost, P
24 und 26 bis 29 mit Sonderstempel, saubere Qualität

50,-

2569 BERLIN: 1946/48, 16 Belege mit Ziffern - AS z.T. gemischt aber alle ab Berlin und alle als
Einschreiben.  Dabei  2  X  Rückschein.  Fast  alle  versch.  Aufgabeämter,  Neukölln  4  ist  2  X
dabei.  Übliche  etwas  unterschiedliche  Sammlungsqualität.

50,-

2570 BERLIN: 1950/54, kleiner Posten von rund 40 Inlandsbelegen mit Bauten-Frankatur. Auch
hier vielfach die PM-Merkmale schon mit Bleistift notiert, saubere Qualität.

50,-

BERLIN ENGROS WARE

2571 BERLINER BAUTEN: 1949, Wasserzeichen X, Posten von gestempelten Werten, dabei
4 Pfg. (13x), 10 Pfg. (6x), 1 DM (26x), 2 DM (79x) und 3 DM (24x, davon 2 senkrechte
Paare), etwas unterschiedliche Qualität (ME ca. 34.000,-)

1500,-

2572 BERLIN MARKENHEFTCHEN: 1970/89, postfrischer Bestand Markenheftchen ab MH 6 a,
unterschiedliche  Stückzahlen,  sortiert,  insges.  über  650  Heftchen  mit  einem  Katalogwert
von  mehr  als  13.000  Euro,  gute  Qualität,  Aufstellung  liegt  bei  und  ist  im  Online-Katalog
einsehbar

** 600,-

2573 BERLIN:  1952,  10  Pfg.  Vorolympiade,  20  einwandfreie  postrische  Bögen  in  geöffneter
originaler  Bogentasche  (ME  12.000.-)

** 400,-

2574 BERLIN:  1961/62,  5  Pfg.  bis  2  M.  Bedeutende  Deutsche,  kompletter  postfrischer
Bogensatz,  wenige  im  Bogenrand  leicht  angetrennt,  sonst  einwandfrei  (ME  2.500,-)

199-213 (100) ** 200,-

2575 BERLIN:  1952,  5  Pfg.  Glocke  Klöppel  rechts  schwärzlichbraunoliv  mit  waagerechter  statt
senkrechter  Gummiriffelung,  50  Exemplare  in  einwandfreier  Qualität,  jeder  Wert  geprüft
Schlegel  BPP  (ME  1.750,-)

82 y (50) ** 180,-

2576 BERLIN: 1951/52, 5-40 Pfg. Glocke Klöppel rechts, kompletter postfrischer Satz je im 10er-
Bogenteil vom rechten Rand, einwandfrei (ME 1.100,-)

82-86 (10) ** 120,-

2577 BERLIN:  1951,  5-40  Pfg.  Glocke  Klöppel  links,  kompletter  postfrischer  Satz  je  im  10er-
Bogenteil,  meist  saubere  Qualität  (ME  1.000,-)

75-79 (10) ** 100,-

2578 BERLIN:  1953,  4+1  bis  30+15  Pfg.  Gedächtniskirche,  kompletter  postfrischer  Satz  je  im
linken  Halbbogen  zu  25  Marken,  wenige  Marken  mit  Bug,  sonst  einwandfrei  (ME  625,-)

106-109 (25) ** 80,-

SBZ HANDSTEMPEL BEZIRK 20 BRIEFE POSTEN

2579 SBZ BEZIRKSHANDSTEMPEL:  1948,  Brief  24  Pf.  EF   20  Weissenfels,  Brief  24  Pf.  EF
PSt (19) Minsleben über Halberstadt, R-Brief 84 Pf. EF 20 Bernburg, Ortsbrief 2 X 2 und 12
Pf. 2=o= Halle/Saale. Briefaufkleber 24 Pf. EF 16 Altenburg - alle sign. Dr. Böheim BPP

174, 181 u.a. 65,-

SBZ HANDSTEMPEL BEZIRK 27 BRIEFE POSTEN

2580 SBZ BEZIRKSHANDSTEMPEL BEZIRK 27: 1948, kleine Partie von 13 Belegen
ausschließlich mit hoher Gruppenbewertung, dabei ein Brief mit seltenem "Gebühr
bezahlt"-Stempel. Alle Belege sind geprüft, zwei Fotoatteste beigefügt.

1000,-
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SBZ HANDSTEMPEL BEZIRK 2° SAMMLUNGEN

2581 SBZ BEZIRKSHANDSTEMPEL 2°: 1948, interessante Sammlung geordnet nach Orten
und Typen, über 100 Einzelmarken enthalten, dabei u.a. 84 Pfg. Arbeiter und 25 Pfg.
Ziffer gestempelt sowie diverse Markwerte, jeweils geprüft Ballschmidt BPP, sehr
hoher Katalogwert

**/*/ / 2000,-

2582 SBZ BEZIRKSHANDSTEMPEL 2°: 1948, die Vergleichssammlung von Günther
Ballschmidt von diesem Bezirk, enthalten über 30 Belege und Ganzsachen, sowie
über 120 Einzelmarken, mit dabei 2 x 1 M. gestempelt, jeweils geprüft Ballschmidt
BPP. Des Weiteren sind die Prüfunterlagen für dieses Gebiet  mit den
entsprechenden Notizen enthalten.

**/*/ /
/

2000,-

SBZ HANDSTEMPEL BEZIRK 41 BRIEFE POSTEN

2583 SBZ BEZIRKSHANDSTEMPEL BEZIRK 41: 1948, umfangreiche und wertvolle
Spezialsammlung ZWICKAU beginnend mit einer Postanweisung von 1898 mit
Bezirksstempel "41 ZWICKAU 1". Danach folgend nur noch SBZ-Belege mit
Einschreiben, Ganzsachen, Postanweisungen etc. Dabei außerdem eine
Suchdienstkarte als Formular portorichtig frankiert mit 80 Pfg. (2) und 40 Pfg.
Aufdruckwerten. Die Belege sind augenscheinlich alle geprüft, einige Fotoatteste und
Befunde liegen bei. Empfehlenswerte Sammlung in guter Qualität.

1500,-

2584 SBZ BEZIRKSHANDSTEMPEL BEZIRK 41: 1948, umfangreiche und hochwertige
Sammlung von 122 Belegen von RABENSTEIN bis ZSCHOPAU im dicken Leuchtturm
Briefalbum. Dabei finden sich Postanweisungen, Einschreiben, Mischfrankaturen mit
10-fach Frankaturen etc. Alle Belege sind geprüft bzw. mit Befunden/Attesten
versehen.

1400,-

2585 SBZ BEZIRKSHANDSTEMPEL:  1948,  R-Brief  2,  15  und  6  X  10  Pf.  BHSt  41  Zwickau
9.7.48, dazu 80 Pf AS als ZF. GA 10 Pf. AS als Formblatt mit 6 X 2 Pf. 41 Zwickau. Beide 1
Pf.  überfrankiert,  geprüft  Dr.  Böheim BPP. Dazu 2 Briefe 24 Pf.  EF 41 Augustusburg und
Schwarzenberg,  beide geprüft  Dr.  Böheim BPP.

166(6), 169(6)
u.a.

65,-

SBZ ALLGEMEINE AUSGABE SAMMLUNGEN

2586 SBZ MASCHINENAUFDRUCK:  1948,  kleine  Partie  in  verschiedenen  Erhaltungen,  dabei
u.a. Michel-Nr. 189 a DD II mit Kurzbefund einwandfrei postfrisch oder Michel-Nr. 189 c mit
Kurzbefund leichte Mängel postfrisch, dazu weitere Steckkarte mit  interessantem Material,
normale Sammlungsqualität

**/ 80,-

SOWJETISCHE ZONE SAMMLUNGEN

2587 F SBZ: 1945/49, größtenteils gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im
Schraubbinder, in den Hauptnummern praktisch komplett mit allen Blocks, alle
Gebiete etwas spezialisiert gesammelt mit Zähnungen, Papier und Farbe, fast alles
BPP-geprüft, teils auch mit Fotoattesten, schöne Sammlung in größtenteils sauberer
Qualität

*/ / / 3000,-

2588 F SBZ: 1945/49, dabei Berlin-Brandenburg Mi-Nr. 1-7 B gestempelt geprüft Ströh BPP,
Block 1 ** geprüft Herbst BPP, Block 2 S und 2 t je postfrisch mit Fotoattest
Herpichböhm BPP, Block 5 S mit Hülle sowie Block 6 mit Tagesstempel, saubere
Qualität

**/ / 1500,-

2589 SOWJETISCHE BESATZUNGSZONE: 1945/49, postfrische Sammlung im ABRIA-
Album, nicht ganz komplett, jedoch gut besammelt mit Farben und Zähnungen, teils
doppelt/mehrfach, dabei bessere postfrische Ausgaben wie Mi-Nr. 1-7 B, 20-22, B I b
sign. Richter, Bl. 1 x, Bl. 2 t, Bl. 2 x, Bl. 4, Bl. 5 X/Y und Bl. 6, gute Qualität, hoher
Katalogwert

** 1000,-

2590 SBZ:  1945/49,  spezialisiert  geführter  größtenteils  postfrischer  Lagerbestand  ab  Berlin/
Brandenburg  im  Steckbuch,  dabei  Mecklenburg-Vorpommern  Opfer  des  Faschismus  mit
diversen  postfrischen  Plattenfehlern  und  einem  in  der  Mitte  ungezähnten  Paar  sowie  die
anderen  Gebiete  mit  teils  besseren  Typen,  größtenteils  saubere  Qualität

**/ / 500,-

2591 SBZ:  1945/49, dreibändige Sammlung spezialisiert zusammengetragen mit Papier, Typen,
Wasserzeichen und Plattenfehlern, dabei diverse Viererblöcke, komplette Bögen aber auch
immer wieder mit Belegen aufgelockert, reichhaltig mit bestimmt hohem Katalogwert, meist
saubere Qualität

**/*/ /
/

500,-

2592 SOWJETISCHE ZONE:  1945/49,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  postfr.,  etwas
ungebraucht  und  gestempelt,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz  kpl.,  dabei  aber  schöner
Teil  Meckl.-Vorpommern,  in  den  Hauptnummern  kpl.,  Ostsachsen  mit  einer  ungebr.
Potschta und einer postfr. Mi-Nr. 43 C, sign., Thüringen mit einem ungebr. Bl. 1, Bl. 3 A/B,
teils in beiden Erhaltungen und 3 Ganzfälschungen von Bl. 1 und 2 (nicht gerechnet), dazu
Westsachsen  mit  Bl.  5  X/Y  ungebr.  und  Allgem.  Ausgaben  mit  2  postfrischen  Bl.  6,  im
Vordruckalbum  unter  Klemmtaschen,  hoher  Katalogwert,  gute  Qualität

**/*/ 300,-

2593 SOWJETISCHE BESATZUNGSZONE:  1945/49,  gemischter  Sammlungs-  und
Dublettenstand im Ordner, teils auch in beiden Erhaltungen geführt, teils auch spezialisiert
nach  Farben,  Zähnungen,  Papiersorten  usw.  besammelt,  nicht  komplett,  jedoch  einige
bessere Ausgaben, u.a. Bl. 5 X/Y Sonderstempel und Bl. 6 postfrisch, auch einige Belege,
etwas unterschiedliche Qualität

**/*/ /
/

300,-
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2594 SBZ: 1945/49, größtenteils gestempelte Sammlung in Ringbinder, dabei Block 1 t auf Brief
und die helle 60 Pfg. von Bezirk 3 BPP-geprüft, meist saubere Qualität

**/*/ /
/

200,-

2595 SBZ:  1948,  9  bessere  Werte  Maschinenaufdruck,  dabei  Mi-Nr.  185  K  und  186  K  vom
Walzenoberrand je auf Bfst., 184 b gestempelt und 187 d, 188 b, 195 a (2mal, dabei einmal
vom  Seitenrand),  207  b  WOR  und  208  b  postfrisch,  einwandfrei,  alle  geprüft  Paul  BPP,
Katalogwert  830  Euro

**/ / 130,-

o 2596 SBZ:  1945/48, gemischte Partie, dabei Satzbriefe mit z.B. Mi-Nr. 80 Ya und 84 Xc auf R-
Brief  geprüft  Dr.  Jasch  BPP  oder  134  Ya  und  136  Yc  zusammen  auf  R-Brief  ebenfalls
geprüft Dr. Jasch BPP sowie Steckkarte mit u.a. Mi-Nr. 116-119 DX (Postmeistertrennung
Roßwein) und zwei Exemplaren der Mi-Nr. 30 gestempelt geprüft Kramp BPP, dazu zwei R-
Briefe Großräschen geprüft Dr. Jasch BPP, meist saubere Qualität

43 A */ / / 80,-

2597 SBZ / KÖPFE:  1948  ca.,  kleiner  Karton  mit  Material  in  einer  Zigarrenschachtel  und
mehreren  Umschlägen,  mögliche  Fundgrube,  vielleicht  auch  DDR  Köpfe  enthalten

/ 50,-

SOWJETISCHE ZONE BRIEFE POSTEN

2598 SOWJETISCHE ZONE: 1945/50, nahezu 100 Rücklose stark reduziert aus unserer 31.
Auktion aus dem Nachlass Stemmler, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei
interessante Portostufen, Einzelfrankaturen und vieles mehr.

2200,-

2599 SOWJETISCHE ZONE:1945/50, über 40 Rücklose stark reduziert aus unserer 31.
Auktion aus dem Nachlass Stemmler, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei
interessante Portostufen, Einzelfrankaturen und vieles mehr.

2200,-

2600 SBZ:  1945/48  ca.,  Sammlung  von  rund  250  Belegen  in  drei  Alben,  nur  Einzelfrankaturen
mit  diversen  interessanten  Verwendungen  wie  Auslandspost,  R-/Eilboten-/
Nachnahmebriefen,  Paketkarten,  Postscheckheft,  Einlieferungsscheine  usw.  etwas
unterschiedlich,  aber  in  dieser  Reichhaltigkeit  selten  angeboten

800,-

2601 SBZ:  1946/48,  10  Briefe,  meist  Händler-Satz-R-Briefe,  u.a.  Postmeistertrennung  von
Coswig  Mi-Nr.  42-50  D  I  und  Bezirkshandstempel  "14  Zittau  1"  2  bis  84  Pfg.,  etwas
unterschiedliche  Qualität

150,-

2602 SBZ:  1945/46,  Partie  von  neun  Briefen,  dabei  Mi-Nr.  69  Xb  als  Mehrfachfrankatur  auf
portogerechtem R-Brief geprpfüt Ströh BPP und die 72 auf Satz-R-Brief (dreiseitig geöffnet)
geprüft Ströh BPP, etwas unterschiedliche Qualität

130,-

SAMMLUNGEN/POSTEN SOWJETISCHE ZONE UND DDR

2603 SBZ / DDR KÖPFESERIE: 1948/53, ansprechende Sammlung von Einheiten in
gestempelter Erhaltung und auch auf Brief ist etwas dabei, dazu etwas AM Post und
weiteres, teilweise als Einzellose erworben, schöner Bestand der nur mit Mühe
zusammengetragen werden kann, gute Sammlungsqualität, bitte besichtigen

/ 1000,-

2604 SBZ / DDR:  1945/90,  Sammlung  in  drei  Vordruckalben  in  überwiegend  postfrischer
Erhaltung,  dabei  gute  Ausgaben,  übliche  etwas  unterschiedliche  Sammlungsqualität,  bitte
besichtigen

**/* 460,-

2605 SOWJETISCHE ZONE/DDR:  1945/90,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  postfrisch,
etwas  ungebraucht  und  gestempelt,  dabei  SBZ  von  Berlin/Brandenburg  bis  zu  den  Allg.
Ausgaben  nicht  kpl.,  aber  teils  besser  besammelt,  u.a.  Goethe-Block  mit  SSt.,  DDR  aus
1949 bis 1964 fast kpl., gemischt besammelt mit den Marx-Blöcken ungebr./postfr., hier mit
vielen  Belegen  aufgelockert,  ab  1964  in  den  Hauptnummern  kpl.  und  postfrisch  in  4
Vordruckalben,  dazu  etwas  Dubletten  in  2  E.-Büchern  und  ca.  450  Belege  der  DDR,  viel
Material,  hoher  Katalogwert,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 320,-

2606 SBZ / DDR: 1945/60 ca., Bestand in Karton auf Steckkarten bzw. in kleinen Steckbüchern,
dabei  viele  Werte  BPP  geprüft  (z.B.  DDR  Köpfe),  aber  auch  SBZ  Sachsen
Postmeistertrennungen  enthalten,  zusätzlich  etwas  Belege  /  Vorderseiten,  übliche
Sammlungsqualität

**/*/ /
/

200,-

2607 SBZ & DDR: 1948/90, Partie von 25 Briefen und Karten, dabei SBZ mit Köpfe-Frankaturen,
enthalten Paketkarten, Drucksachen, Einschreiben, Wertbriefe, meist saubere Qualität

100,-

2608 SBZ & DDR:  1948/59,  Partie  von  sechs  Karten  und  Briefen,  dabei  12  Pfg.  Deutsch-
Chinesische  Freundschaft  und  Tag  der  Briefmarke  1948  je  als  Mehrfachfrankatur,  dazu
Plattenfehler  Mi-Nr.  243 IV und besseres Wasserzeichen 341 va XII  gefälligkeitsentwertet
geprüft  Mayer  BPP, meist  saubere Qualität

/ 80,-

DDR SAMMLUNGEN

2609 F DDR: 1949/90, überkomplette oftmals parallel **/o geführte Sammlung in sieben
Vordruckalben, dabei Mi-Nr. 261-270 in postfrischen Viererblocks, 273 b/c mehrmals
**/o, je 3x Block 7 auf Brief und postfrisch sowie einmal als Mehrfachfrankatur
(überfrankiert) mit Fotoattest Weigelt BPP, Mi-Nr. 327-41 als postfrischer Eckrandsatz
sowie 3x gestempelt (überwiegend BPP-geprüft), 3x 339b BPP-geprüft, 439aII ** mit
Fotottest Weigelt BPP sowie drei Propagandafälschungen, davon zwei auf Brief, die
Marx-Blöcke mehrfach etc., saubere Qualität, ein Objekt, das man nicht alle Tage
findet!

**/ / / 2700,-



DDR SAMMLUNGEN
Los-Nr. Kat.Nr. Ausruf

51

2610 DDR:  1948/90,  überkomplette  Sammlung  in  gestempelter  Erhaltung,  vieles  ist  mehrfach
enthalten, dabei auch Ränder und Wasserzeichen-Varianten, im Anhang Dienstmarken mit
besseren  Ausgaben,  alles  zusammen  in  vier  Einsteckbüchern,  gute  Sammlungsqualität,
bitte  besichtigen

/ / 700,-

2611 DDR:  1952/53,  Köpfe  II,  hervorragende  Sammlung  von  über  65  Marken  und  Einheiten  in
verschiedenen Sorten von 2 Pfg. (ehemals vc) mit 25 Pfg. (in Varante "va XI" und "z XI" bis
80 Pfg. Lack (gest.  BERNBURG f ..4.53, Fotobefund Mayer BPP) und 84 Pfg. in Variante
"vb XII"  (auf Paketkarten-Abschnitt,  etwa Bedarfsfehler),  diverse Einheiten bis Viererblock,
alle Werte gepr., bessere mit Befund oder Fotoattest, meist BPP, genaue Aufstellung anbei,
meist in einwandfreier Qualität (ME ca. 7.600,-)

/ 550,-

2612 DDR: 1949/90, Bestand in sechs Kartons mit postfrischen und gestempelten Sammlungen
inklusive der guten Anfangsausgaben, dazu kommen Markenheftchen, Kleinbogen, Blöcke
und generell Dubletten, schöne Partie in üblicher Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ 550,-

2613 DDR DRUCKVERMERKE / DRUCKEREIZEICHEN:  1949/90,  ansprechender  Bestand  in
fünf  Alben  (vier  dicke  Einsteckalben  und  ein  Briefalbum)  mit  einem  großen  Bestand  an
Eckrandstücken  bzw.  Eckrandeinheiten  in  verschiedenen  Erhaltungen,  sicher  interessant
für  den  Spezialisten,  augenscheinlich  gute  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
/

500,-

2614 DDR: 1949/90, postfrisch (mit wenigen Ausnahmen) und gestempelt in beiden Erhaltungen
parallel  geführte  Sammlung  in  Ordnern  auf  Blankoblättern,  jeweils  bis  auf  Bl.  19  in  den
Hauptnummern komplett, teils mehrfach, dazu auch Dublettenbestand in E.-Büchern, meist
modernere  Ausgaben  sowie  weit  über  1.000  FDCs,  Briefe  und  Ganzsachen  (u.a.  zwei
Briefealben  mit  Sammlerbriefen  nach  Frankreich  1952-70  ca.,  teils  mit
Tauschberechtigungsmarken),  hoher  Katalogwert,  viel  Material  in  meist  einwandfreier
Qualität

**/*/ / 460,-

2615 DDR:  1949/90,  reichhaltiger  Sammlungsbestand in  drei  großen Kartons,  teils  mehrfach in
allen  Erhaltungen,  dabei  auch  schöner  Teil  Zusammendrucke  in  alleine  vier  Bänden,
größtenteils  saubere  Qualität

**/*/ /
/

400,-

2616 DDR MARKENHEFTCHENBOGEN:  1971/90, meist postfrische Partie mit MHB 12 A (11),
13 C (12), A 12 A (8) und A 13 A (8), 14 A (4), 15 A (5), A 14 C (4), A 15 C (5), je einmal
16-17 A, A 16-17 A und B 16-17 A sowie je 5mal 20 und 21 I postfrisch, dazu MHB 18 6mal
postfrisch und 3mal mit Sonderstempel, Katalogwert rund 4.850 Euro, gute Qualität

**/ 300,-

2617 DDR: 1949/90, gemischt geführter Sammlungsbestand in zwei Kartons, dabei bis auf Köpfe
II  komplette  postfrische  Sammlung  in  drei  Vordruckalben,  dazu  ähnliche  Teilsammlung
sowie  Lagerpartien  Marken,  Blocks  und  Kleinbogen  in  verschiedenen  Alben,  dazu
gestempelte  Teilsammlung  mit  u.a.  den  Marxblocks,  außerdem  Bogenmappe  mit
Zusammendruckbogen  sowie  Jahrbücher,  meist  saubere  Qualität

**/*/ 280,-

2618 DDR:  1957/90,  postfrische  Sammlung  der  Markenheftchen,  in  den  Hauptnummern  nicht
kpl., dabei aber einige bessere Hefte ab Heft 2, oft in verschiedenen Typen der Reklamen
und  Deckelseiten,  dazu  umfangreicher  Teil  der  Sondermarkenheftchen  ab  Mi-Nr.  1  (3
verschiedene  Typen),  ohne  MH  2  und  andere  Spitzenwerte,  ges.  ca.  148  Heftchen,  im
Ringbinder,  hoher  Katalogwert,  gute  Qualität

** 260,-

2619 DDR:  1949/85,  postfrische  Sammlung  in  5  ABRIA-Alben  unter  Klemmtaschen,  in  den
Hauptnummern bis ca. 1976 und 1980-85 komplett, teils doppelt/mehrfach, teils zusätzlich
gestempelt  vorhanden (vor  allem Blockausgaben)  bzw.  mit  Spezialitäten wie  DV/DZ,  gute
Qualität,  hoher  Katalogwert

**/ 250,-

2620 DDR:  1949/83,  meist  postfrische  Sammlung  in  6  Lindner  Falzlosalben,  in  den
Hauptnummern  fast  komplett,  insgesamt  gute  Qualität

**/*/ 200,-

2621 DDR:  1949/63,  postfrische  Sammlung  inkl.  Dienst  im  ABRIA-Album,  Normalausgaben  in
den  Hauptnummern  komplett,  Dienst  mit  Lücken,  gute  Qualität

** 150,-

2622 DDR KLEINBOGEN: 1972/84, fast ausschließlich postfrischer Bestand von auf einer Seite
nicht durchgezähnten Kleinbogen in sauberer Qualität

**/ 70,-

2623 DDR DRUCKVERMERKE:  1955/82,  Zusammenstellung Fünfjahrplan Bdr.  Druckvermerke
postfrisch,  teils  doppelt  und  Soz.  Aufbau  Kleinformat  Druckvermerke  gestempelt  auf  2
Steckkarten,  einwandfreie  Qualität

**/ 70,-

DDR BRIEFE POSTEN

2624 DDR:1950/60, über 90 Rücklose aus unserer 31. Auktion aus dem Nachlass
Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei ZKD und
Dienstmarken, interessante Portostufen, Einzelfrankaturen und vieles mehr.

2300,-

2625 DDR/VGO: 1870/1995 ca., umfangreicher Bestand in 4 Kartons mit einigen hundert
Belegen, auch etwas ältere Stücke ab Norddeutscher Bund, viel Telegramme,
Telegrammumschläge und Schmuckblätter, Briefe, Karten, Spezialitäten wie
Einlieferungsscheine, Posteinlieferungsbücher, Bahnhofssendungen, hoch frankierte
Sammelumschläge für Zustellungsurkunden, frankierte Postanweisungs- und
Einzahlungsaufträge sowie 20 Überweisungskarten (Zustellkarten) für Pakete im
Landzustellbereich, frankiert mit SBZ Köpfe I, alle mit Kurzbefund oder Fotoattest Dr.
Ruscher BPP 04/2021, äußerst interessante Zusammenstellung, Fundgrube

1400,-

2626 DDR: 1949/90, ca. 1250 Belege in 12 Alben mit vielen besseren Fankaturen (u.a. Marx und
Deutsch-Chinesische Freundschaft) aber auch modernen FDCs, saubere Qualität

400,-
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2627 DDR:  1962/84  ca.,  einige  hundert  echt  beförderte  Briefe  aus  Tauschverkehr,  teils  mit
rückseitiger  Tauschkontrollmarke,  portogerecht  mit  sauberen  Ortsstempeln,  dabei
Sondermarken  ex  Mi-Nr.  869-2610  und  Blocks/Kleinbogen  ex  Bl.  17-75  sowie  div.
Zusammendrucke, meist mit Zusatzleistungen wie Einschreiben und Express, dabei versch.
Postorte,  auch  5  ungebr.  Sonderganzsachen,  weiter  ca.  55  Briefe  und  ein  Briefst.  mit
Dienstmarken -B, dabei vertrauliche Dienstsache und 2mal Klebezettel "Aushändigung als
gewöhnliche  Postsendung"  sowie  kleiner  Auflösungsposten  mit  u.a.  Bl.  7  auf  beförd.  R-
FDC,  Spendenmarke  "Junge  Welt"  auf  Karte,  25  Luftpostbriefe  sowie  einige  gest.  teils
bessere  Ausgaben,  ein  Großteil  ist  im  Online-Katalog  abgebildet,  meist  gute  Qualität

360,-

2628 DDR:  1958/90,  umfangreicher  Briefeposten,  dabei  etwas  Bedarfspost  mit  Bahnpost  und
FDC,  teils  befördert  mit  Zusatzleistungen  wie  Einschreiben,  ges.  ca.  200  Belege,
überwiegend  gute  Qualität

60,-

2629 DDR:  1990,  Briefalbum,  klein,  mit  25  Belegen  zur  Deutschen  Einheit,  dabei  FDC  neue
Dauerserie,  5.- DM als EF Wertbrief, Satzbrief, einige MiF - preiswerter Auflösungsposten.

40,-

DDR ENGROS WARE

2630 DDR: 1960, 20 Pfg. 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen geschnitten, 92 postfrische Marken,
dabei 39 Paare, drei Dreierstreifen und ein Fünferstreifen, gute Qualität (ME 931,- Euro)

805 B ** 80,-

DDR VERWALTUNGSP. B ZENTRALER KURIERDIENST SAMMLUNGEN

2631 B VERWALTUNGSPOST A. ZENTRALER KURIERDIENST:  1956/60,  in  den
Hauptnummern komplette postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dabei auch Mi-Nr. III
bis X, enthalten außerdem bessere Kennbuchstaben, saubere Qualität

** 110,-

DDR VERWALTUNGSP. C LAUFKONTROLLZ. ZKD SAMMLUNGEN

2632 VERWALTUNGSPOST C. LAUFKONTROLLZETTEL ZKD:  1963/64,  komplette
postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi-Nr. 22 I-III und alle 84 Aufdrucke der
Mi-Nr. 31-45 einheitlich vom linken Bogenrand, ebenfalls alle 84 Aufdrucke der Mi-Nr. 46-
60, diese einheitlich vom Oberrand, saubere Qualität

** 750,-

DDR DIENST UND ZKD ALLGEMEIN SAMMLUNGEN

2633 DDR DIENST UND ZKD:  1954/64,  gemischte  Sammlung  gestempelt/Briefstücke  und
postfrisch/ungebraucht,  auch  37  meist  markenlose  Briefe  und  eine  Vorderseite,  nicht
komplett,  teils  jedoch  mehrfach,  u.a.  Laufkontrollzettel  Mi-Nr.  1-15  postfrisch,  schöner
Grundstock

**/*/ /
/

60,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND SAMMLUNGEN

Bitte beachten Sie zu diesem Gebiet auch die Lose 861 bis 876 in unserem Sonderkatalog
"Bundesrepublik - Die Sammlung Guido Gabisch".

2634 BUND: 1949/2017, postfrische Sammlung, in den Hauptnummern kpl., anfangs einige
kleine Werte mit Gummifehler oder Neugummi, der Posthornsatz ist aber in Ordnung,
ab 2001 mit enorm hohem Nominalanteil, in 7 Falzlosalben, hoher Katalogwert,
überwiegend gute Qualität

**/* 1000,-

2635 BUND:  1949/2009,  parallel  in  beiden  Erhaltungen  geführte  Sammlung  in  3  E.-Büchern,
Blocks  und  die  Neuheiten  in  Tüten,  dabei  insbesondere  die  Eurozeit  2mal  postfrisch
vorhanden,  entsprechend  hoher  Nominalanteil,  anfangs  nicht  ganz  komplett  (u.a.  Heuss
lumogen nur postfrisch), beim Posthornsatz (geprüft Schlegel BPP) sind die Werte von 70-
90  Pfg.  entfalzt  und  entsprechend  höher  signiert,  dazu  div.  Klappkarten,  hier  auch  DDR,
und  etwas  Dublettenmaterial  Alle  Welt,  hoher  Katalogwert,  meist  gute  Qualität

**/*/ 900,-

2636 BUND EINHEITEN:  1951/2002  ca.,  Sammlung  Dauerserien  in  Einheiten  in  sechs  Alben,
dabei  Posthorn  in  Paaren  und  gestempelten  Viererblocks  inkl.  70  bis  90  Pfennig,  auch
Heuss in Paaren sowie 50 Pfg. im postfrischen Viererblock sowie gestempelte Viererblocks
Heuss, außerdem viele weitere Dauerserien, enthalten auch Berlin mit 1 M. Berliner Bauten
im  postfrischen  Viererblock  sowie  Alliierte  Besetzung  mit  Bizone  Bauten  und  AM-Post,
überwiegend  saubere  Qualität

**/ / 800,-

2637 BUND MARKENHEFTCHENBOGEN:  1956/60,  postfrische  Heuss  Markenheftchenbogen
mit 1x MHB 4 (im Rand teils gering eingerissen) sowie 2x MHB 5 X, die Ränder mit kleinen
Einschränkungen, Gummierung einwandfrei

** 600,-

2638 BIZONE & BUND: 1949/94 ab den letzten Ausgaben der Bizone teile parallel **/o geführte
Sammlung in acht Vordruckalben, dabei Exportmesseblock auf portogerechtem R-Brief mit
Alt-Attest  Schlegel,  Bund  fast  parallel  postfrisch/gestempelt  komplett,  Posthorn  mit  30-80
Pfg.  postfrisch  geprüft  Schlegel  BPP,  Heuss  zusätzlich  mit  etlichen  postfrischen
Viererblocks  dabei  60-90  Pfg.  1954  sowie  fast  die  komplette  1954er-Ausgabe  Heuss
zusätzlich  vom  Oberrand,  spätere  Rollenmarken  teils  auch  in  Fünferstreifen  und
waagerechten  Paaren,  außerdem  dabei  ein  Band  Zusammendrucke  ab  Bedeutende
Deutsche,  saubere  Qualität

**/ / 500,-
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Bitte senden Sie Ihre Gebote rechtzeitig ab

2639 BUND:  1849,  postfrische  Partie  in  Bogenteilen  der  Mi-Nr.  113-15,  Ausgabe  100  Jahre
deutsche  Briefmarken,  dabei  10  Pfg.  18mal,  Ränder  teils  Anhaftung  oder  Antrennung/
Faltung, 20 Pfg. jeweils vom linken und rechten Rand (rechts ist der Oberrand beschnitten),
30  Pfg.  jeweils  vom linken  und  rechten  Rand,  20  und  30  Pfg.  lediglich  einmal  gefaltet  (4.
waag. Perforation von oben), sonst einwandfrei, enthalten sind die Plattenfehler 113 VI, 114
II, 115 II, III und IV, Katalogwert ca. 3.100 Euro

** 400,-

2640 BUND:  1955/2001,  Safe  Ringbinder  mit  verschiedenen  Besonderheiten  der
Bundesrepublik,  dabei  u.a.  295-296  SB (mehrfach),  ehemals  914  P,  1037  P  und  1139  P,
948  U  auf  Beleg,  diverse  Bogen  oder  auch  einige  verschnittene  10er  Bogen,  insgesamt
sehr interessant und in überdurchschnittlicher Sammlungsqualität,  als Zugabe noch etwas
Berlin und DDR, bitte besichtigen

**/ / 400,-

2641 BUND ROLLENMARKEN IN BOGEN:  1959/66,  postfrische  Sammlung  Rollenmarken  in
Bogenteilen  und  ganzen  Bogen  im  Ringbinder,  dabei  Heuss  lumogen  komplett  in
senkrechten  20er-Bogenteilen  mit  vollständigem  Bogenrand,  Heuss  Medaillon  im
Bogensatz, Bedeutende Deutsche ebenfalls im Bogensatz mit beiden Papierarten (y-Papier
außerdem noch  Bogenteile),  außerdem noch  Bauwerke  und  Brandenburger  Tor,  saubere
Qualiät

** 350,-

2642 BUND / HEUSS ENTWERTET:  1958,  kleine  interessante  Partie  Heuss  mit  schrägen
Handstempelaufdruck  "Entwertet"  in  postfrischer  Erhaltung,  dabei  3x  10  Pfg.,  1x  20  Pfg.
und  3x  40  Pfg.,  teils  Fingerspuren  und  eine  10  Pfg.  mit  Anhaftung,  10  und  20  Pfennig
werden  nicht  geprüft

** 350,-

2643 BUND:  1949/83,  meist  postfrische  Sammlung  in  4  Lindner  Falzlosalben,  bis  auf  einige
spätere Werte in  den Hauptnummern komplett,  Posthorn (drei  höhere Werte entfalzt)  und
einige weitere Ausgaben geprüft  Schlegel  BPP, insgesamt gute Qualität

**/* 300,-

2644 BUND:  1949,  Lot  Plattenfehler  20  und  30  Pfg.  der  Ausgabe  100  Jahre  deutsche
Briefmarken,  dabei  Mi-Nr.  114  I,  II,  IV,  115  III,  IV  und  postfrisch  und  114  II  sowie  115  II
gestempelt,  einwandfrei,  teils  geprüft  Schlegel  BPP,  hoher  Katalogwert

**/ 260,-

2645 BUND DAUERSERIEN: 1961/97, meist postfrischer Bestand ab Bedeutende Deutsche mit
Oberrändern,  waagerechten Paaren,  Bogenteilen und Zusammendrucken,  Frauen teils  im
Zehnerbogen,  Sehenswürdigkeiten  auch  in  teils  gestempelten  Fünfer-  und
Rollenendstreifen,  saubere  Qualität

**/ 200,-

2646 BUND DAUERSERIEN:  1977/93  ca.,  meist  postfrischer  Bestand  Marken  mit
Rollennummern,  Rollenendstreifen,  Fünferstreifen,  Banderolen,  Markenheftchen  und
Zuschlagsmarkenheftchen,  größtenteils  saubere  Qualität

**/ 200,-

2647 BUND:  1949/80,  Sammlung  in  überwiegend  postfrischer  Erhaltung  ohne  Posthornsatz  im
Schaubek  Vordruckalbum,  dabei  u.a.  Bachsatz  mit  Fotobefund  Schlegel,  dazu  kommen
noch  etwas  Anfangsjahre  gestempelt,  normale  Sammlungsqualität,  ideal  zum
Weitersammeln,  einfach  mal  ansehen

**/*/ 180,-

2648 BUND ERSTTAGSBLÄTTER:  1999/2022,  jeder  Jahrgang  im  eigenen  blauen  Ordner  mit
Schuber,  Jahrgang  2022  bis  Blatt  46,  gute  Sammlungsqualität,  hoher  Anschaffungspreis,
alles  im  großen  Karton

120,-

2649 BIZONE/BUND:  1945/76,  meist  postfrische  Sammlung  im  ABRIA-Album,  Bund  in  den
Hauptnummern  komplett,  vereinzelt  zusätzlich  gestempelt  oder  doppelt,  die  höheren
Posthornwerte  allerdings  nachgummiert,  sonst  meist  gute  Qualität

**/*/ 100,-

2650 BRD / POSTHORN: 1951/55 ca., Bestand im Einsteckalbum, auf Steckkarten und in Tüten,
dabei  einige  Streifen  (keine  Paare),  auch  die  hohen  Werte  in  hohen  Stückzahlen,  dazu
etwas  Heuss,  einfach  mal  ansehen

/ / 100,-

2651 BUND: 1998/2015 ca., Partie von gut 50 meist Mehrfachfrankaturen, dabei viele Block- und
Zuschlagsmarken, teils per Einschreiben, saubere Qualität

80,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND BRIEFE POSTEN

Bitte beachten Sie zu diesem Gebiet auch die Lose 877 bis 879 in unserem Sonderkatalog
"Bundesrepublik - Die Sammlung Guido Gabisch".

2652 BUND: 1945/2005, riesige Sammlung Einzel- und Mehrfachfrankaturen der
Sondermarken auf Blättern in 51 Ordnern, bestimmt über 5000 Belege! Dabei viele
interessante Verwendungen wie Auslandspost, R-, Eil und Wertbrief, usw. Zusätzlich
noch die Markenausgaben in postfrischer/gestempelter Erhaltung mit vielen
Oberrändern/Bogenecken und Viererblocks. Als Zugabe noch 14 Kistchen/
Schuhkartons mit zusätzlich einigen 1000 Dubletten-Belegen, aber auch noch nicht
einsortiertes Material. Das Lebenswerk eines Sammlers und in dieser Reichhaltigkeit
schwer noch einmal zusammen zu tragen.

5000,-

2653 BUND: 1950/70, über 170 Rücklose aus unserer 31. Auktion aus dem Nachlass
Stemmler, stark reduziert, die wir jetzt als einen Posten anbieten, dabei interessante
Portostufen, Einzelfrankaturen, Paketkarten, Ganzsachen, Besonderheiten und vieles
mehr.

4700,-

2654 BUND:  1950/80,  interessante  Partie  von  ca.  270  Briefen  und  Karten  in  verschiedenen
Verwendungen. Vieles davon noch auf Loskarten kleinerer Spezialauktionen. Bitte ansehen
und rechnen, günstiger Stückpreis.

650,-
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2655 BRD:  1952/61,  Partie  von  rund  20  guten  Belegen,  dabei  Devisenpost,  Formulare  und
weiteres  mehr,  übliche  etwas  unterschiedliche  Qualität,  bitte  besichtigen

500,-

2656 BUND:  1949/70  ca.,  mehr  als  830  Belege  in  acht  Alben  mit  diversen  interessanten
Belegen,  dabei  viele  gute  Einzel-  und  Mehrfachfrankaturen  besonders  ab  Mitte  der  50er-
bis  60er-Jahre,  saubere  Qualität

400,-

2657 BUND / GANZSACHEN:  1950/63, interessante Partie von 14 Ganzsachen in gebrauchter
und ungebrauchter Erhaltung, dabei bessere Varianten, normale Qualität, bitte besichtigen

350,-

2658 BUND / GANZSACHEN:  Partie  von  über  120  Belegen  in  überwiegend  gebrauchter
Erhaltung,  dabei  interessante  Verwendungen,  Klebezettel,  Stempel  oder  verschiedene
Kartentypen,  übliche  Qualität,  bitte  besichtigen

300,-

2659 BUND / HEUSS:  1954/61,  Bestand  von  über  130  Belegen  der  interessanter  Dauerserie,
dabei  verschiedene  Stempel,  Portostufen,  Einzelfrankaturen,  Mehrfachfrankaturen  und
weiteres  mehr,  übliche  Qualität,  bitte  besichtigen

300,-

2660 BUND POSTHORN:  1950/54,  kleine  Partie  von  38  Belegen  mit  Frankatur  der
Posthornserie,  dabei  auch  Frankaturen  mit  den  Höchstwerten  70  bis  90  Pfg.

240,-

2661 BUND:  1959/61,  Leuchtturm-Briefalbum  mit  ca.  160  Belegen,  alle  mit  Sondermarken  um
1960. Dabei 25mal Europa 59, 15mal Wofa 59, 24mal Weltflüchtl. 60, 21mal Olympiade 60,
28mal Europa 60. Alle in vorzüglicher Qualität, dabei EF, MEF und MiF.

200,-

2662 BUND:  1950/80, kleine Partie von ca. 120 Ganzsachen. Vieles davon noch auf Loskarten
kleinerer Spezialauktionen. Bitte ansehen und rechnen, günstiger Stückpreis.

200,-

2663 BUND/BERLIN:  1966/75,  Karton  mit  rund  500  FDCs  Bund,  teils  zigfach  eine  Ausgabe
(insbesondere Bl. 4), 800 ETBs Bund Bl. 11 in 2 ungeöffneten Paketen und ca. 400 ETBs
Berlin Bl. 5, gute Qualität

180,-

2664 BUND / HEUSS:  1954/56,  interessante  Partie  mit  sieben  Belegen,  dabei  eine
Einzelfrankatur 90 Pfg. auf Postkarte nach Neuseeland sowie diverse Mehrfachfrankaturen,
gute Sammlungsqualität

180,-

2665 BUND / POSTHORN:  1951/54,  Bestand  von  über  50  Belegen,  verschiedene  kleine
Besonderheiten wie Stempel, Vermerke, Mehrfachfrankaturen und weiteres mehr, normale
Qualität

160,-

2666 BUND GANZSACHEN NOMINALE:  2001/16  ca.,  Bestand  von  ungebrauchten
Ganzsachen, meist mit  Zudruck, gesamt 52x 50 Cent (Umschläge), 52x 51 Cent (Karten),
60x  70  Cent  (Umschläge),  582x  45  Cent  (Karten)  und  6x  90  Cent  (Umschläge)  sowie
wenige  andere  Wertstufen,  saubere  Qualität

120,-

2667 BUND:  1953/74  ca.,  Bestand  von  über  50  Belegen,  verschiedene  kleine  Besonderheiten
wie  Stempel,  Vermerke,  Mehrfachfrankaturen  und  weiteres  mehr,  normale  Qualität

120,-

2668 BUND / HEUSS:  1954,  fünf  Auslandspostanweisungen  mit  sehr  seltenen  Destinationen,
dabei  sind  Neuseeland,  Indien,  Hongkong  und  zwei  mal  Afrika,  gute  Sammlungsqualität

110,-

2669 BUND HEUSS: 1956/60, Partie von 20 Belegen mit Heuss-Zusammendrucken aus MHB 4,
5X und 5Y, dabei S 42 und S 44, saubere Qualität

100,-

2670 BUND / HEUSS:  1959/60,  kleine  Partie  von  drei  besseren  Belegen,  enthalten  ist  einmal
Eilboten-Landzustellung,  Drucksache-Eilboten  und  Päckchen-Einschreiben,  gute
Bedarfsqualität

90,-

2671 BUND: 2002, Partie von drei Einschreiben mit Mehrfachfrankaturen der Mi-Nr. 2296, 2298
und 2300 in Einheiten bzw. im Kleinbogen, 2x mit Rückschein und 1x eigenhändig, so nur
fünf Tage möglich, da Portoerhöhung zum 1.1.2003, saubere Qualität

80,-

2672 BUND:  1951/61,  Partie  von  sieben  Briefen,  dabei  15  und  50  Pfg.  Posthorn  im
waagerechten  Paar,  Mona  Lisa  im Viererblock  auf  FDC und  Helfer  der  Menschheit  1949,
meist  gute  Qualität

80,-

2673 BUND:  1950/60,  kleiner  Posten  von  15  Belegen,  Einlieferungsrest.  Dabei  2  X  Mi  117  in
MiF, 129 EF, Schmuckkarte mit 121,122, Schmuckkarte mit Mi 153,154, DrS-Karte Mi 156,
Karte mit Mi 167-170 mit SST, zwei Briefe mit Mi 319 als EF

75,-

2674 BUND: 1949/59, kleine Partie von 15 besseren Belegen, teils noch auf Loskarten diverser
Spezialauktionen

65,-

2675 BUND BERÜHMTE DEUTSCHE: 1961/66, 44 Belege mit Frankaturen der Freimarkenserie
"Berühmte Deutsche", dabei einige bessere Verwendungen

55,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND ENGROS WARE

2676 BUND MARKENHEFTCHEN: 1968/2000, postfrischer Bestand Markenheftchen ab MH
13 c, unterschiedliche Stückzahlen, sortiert, insges. ca. 3660 Heftchen mit einem
Katalogwert von über 33.000 Euro, gute Qualität, Aufstellung liegt bei und ist im
Online-Katalog einsehbar

** 1500,-

2677 BUND: 1958, 1 Pfg. Ziffer in Zierschrift, Wasserzeichen 4 W, 1.000 postfrische Exemplare
je vom linken Bogenrand, saubere Qualität (ME 10.000,-)

285 X (1000) ** 500,-

2678 F BUND:  1978,  Blockausgabe  Weihnachten  UNGEZÄHNT  per  4  in  postfrischer  Erhaltung,
ein  Block  helle  Stelle,  seltene  Partie  dieser  Abart  (ME  3.200,-)

Bl. 17 U (4) ** 400,-
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2679 BUND:  1954,  10  Pfg.  Ehrlich  und  von  Behring,  drei  postfrische  Bogen  zu  50  Marken,
saubere  Qualität  (ME  1.800,-)

197 (150) ** 100,-

2680 BUND:  1955,  1  Pfg.  Ziffer  in  Zierschrift,  Bestand  von  270  Bogen,  saubere  Qualität,  teils
übliche  kleine  Randeinschränkungen

226 (27.000) ** 100,-

2681 BUND:  1964,  Blockausgabe  20.  Juli  mit  Sonderstempel  Berlin,  5  mal  in  einwandfreier
Qualität,  jeweils  Kurzbefund  Schlegel  BPP  05/2022  (ME  850,-)

Bl. 3 100,-

SAMMLUNGEN/POSTEN BUND & BERLIN

2682 BUND / BERLIN ZUSAMMENDRUCKE:  1952/90  ca.,  umfangreiche  und  gehaltvolle
Zusammenstellung  der  Zusammendrucke  aus  Markenheftchen  ab  Posthorn  bzw.  Berliner
Bauten.  Bitte  ansehen  und  rechnen.

**/ 300,-

2683 BUND/BERLIN FDC:  1965/73  ca.,  Karton  mit  rund  1.650  Ersttagsbriefen,  alle  mehr-  bis
zigfach,  dabei  viel  Freimarkenserien  Bauwerke und Heinemann bis  zu  den Höchstwerten,
Jugendmarken und Blockausgaben,  gute  Qualität

140,-

2684 BUND/BERLIN MARKENHEFTCHEN:  1946/92  ca.,  Partie  von  ca.  57  Markenheftchen,
beginnend  mit  Ziffer-MH  1946,  JEIA-MH,  danach   5  Markenheftchen  Heuss,  fortgesetzt
über  Olympia  1972 bis  zur  Ausgabe Sehenswürdigkeiten,  etwas unterschiedliche Qualität

** 100,-

2685 MARKENHEFTCHEN:  1960/2000  ca.,  große  Menge  Markenheftchen  Bund  und  Berlin,
grob  etwas  vorsortiert,  bitte  besichtigen

** 100,-

2686 BUND/BERLIN BLOCKAUSGABEN:  1959/95  ca.,  Karton  mit  riesigem  Bestand  von
postfrischen  und  gestempelten  Blockausgaben,  überwiegend  noch  wie  von  der  Post
bekommen,  sehr  hoher  Katalogwert  sowie  damaliger  Anschaffungspreis

**/ 100,-

2687 BUND & BERLIN MARKENHEFTCHENBOGEN:  1962/67,  Partie  von  sechs  postfrischen
Markenheftchenbogen,  dabei  Dürer,  Bauwerke  und  Brandenburger  Tor,  saubere  Qualität

** 80,-
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SAMMLUNGEN/POSTEN BRIEFE

2688 ALLE WELT: 1844/1956, umfangreicher Posten Briefe und Ganzsachen von Europa
und Übersee, ohne Deutschland, bis auf ganz wenige Ausnahmen vor 1945, dabei
Europa mit viel Baltikum, etwas Russland/Sowjetunion mit Verwendungen in Polen,
inkl. Bahnpost, Türkei mit besseren Abstempelungen und Frankreich mit frühen
Ganzsachen, gebr./ungebr., Übersee mit Nord- und Mittelamerika, etwas Dänisch-
Westindien, Afrika mit Belegen der engl. Kolonien und Asien mit Indien, Persien und
etwas Australien, enthalten auch viele Ganzsachen in beiden Erhaltungen, teils mit
Zusatzfrankaturen und Zusatzleistungen wie Express, Luftpost oder Einschreiben,
ges. ca. 600 bis 700 Belege in einer Holzkiste, überwiegend in guter Qualität,
vielseitiger Posten, bitte besichtigen

3000,-

2689 ALLE WELT: 1850/1952, umfangreicher Posten Briefe und Ganzsachen, überwiegend
Deutschland vor 1945, dabei etwas Altdeutschland, viel Deutsches Reich mit
schönem Anteil an Brustschildbelegen, u.a. bessere Stempel, Paketbegleitbriefe und
eine Mi-Nr. 21 in einer besseren Farbe auf Brief, gute Belege mit Frankaturen Krone/
Adler, etwas Nebengebiete wie Kolonien, MSP und Danzig, Weim. Rep mit div.
Luftpostbelegen inkl. Zeppelin und das III. Reich mit seltenen Propagandakarten und
einem Bl. 5 auf Zeppelinbrief der Olympiafahrt, nach 1945 mit etwas SBZ und Bund
Mi-Nr. 156/59 auf FDC, dazu ein wenig Übersee mit Persien, einem Einschreibbrief
Japan und einem überschweren (75 gr.) Einschreibbrief der kaiserl. chinesischen
Post aus Hankow über Shanghai nach Wladiwostock, hier unzustellbar und mit
Nachsendefahne weitergeleitet, ges. ca. 100 Belege, überwiegend gute Qualität, eine
eingehende Besichtigung ist anzuraten

2200,-

2690 ALLE WELT: 1663/1962, interessanter Posten Briefe und Ganzsachen, überwiegend
deutsches Material, beginnend mit einem frühen Brief an Fürst Johann Georg von
Sachsen aus dem Jahre 1663, dazu div. bessere Belage der Altdeutschen Staaten
und vom Deutschen Reich mit Rohrpost, Paketkarten, guten Luftpost-Ganzsachen,
Nebengebiete mit Schleswig, Oberschlesien, Sudetenland und Bes. im II. WK,
Europa/Übersee mit etwas USA Briefe/Ganzsachen, Großbritannien mit einigen
Kolonien und besseren Luftpostbriefen von Iran, Indien, Niederländisch-Indien und
Uganda, nach 1945 mit besseren Blöcken der DDR a. Brief, u.a. Bl. 7, 13 und Bund
mit Heuss-Lumogen in postfrischen 10er-Blöcken, ges. über 200 Belege, im kl.
Karton, meist gute Qualität, bitte besichtigen

**/ 1800,-

2691 ALLE WELT: 1866/1994, umfangreicher Posten Briefe und Ganzsachen, letztere gebr./
ungebr., dabei Deutschland mit etwas AD, DR mit gebr. Doppelkarte und besseren
Frankaturen, Besatzungszonen, Bund, Berlin und DDR, dazu Europa mit
Skandinavien, Baltikum, Russland/SU und gebr. Ganzsachen von Portugal und
Übersee mit Luftpost aus den USA und Ägypten, ges. über 600 Belege, etwas
unterschiedliche Qualität, bitte besichtigen

1200,-

2692 BELEGE ALLE WELT: 1860/2022 ca., vielseitiger Bestand in 7 Kartons mit teils
interessanten Belegen und Teilsammlungen, dabei u.a. bessere Stücke aus Berlin,
weiter enthalten DDR, Deutsches Reich und verschiedene europäische Länder sowie
auch etwas loses Material, normale Sammlungsqualität, bitte besichtigen

1000,-

2693 ALLE WELT: 1838/1990, umfangreicher Posten Briefe und Ganzsachen, letztere ungebr./
gebr.,  dabei  Deutschland  vor  und  nach  1945  mit  Einschreib-  und  Expressbriefen,  Europa
mit  Skandinavien,  hier  mit  Vorphilatelie  von  Schweden  ab  1838,  Baltikum,  Russland/SU,
Westeuropa  und  Übersee  mit  Japan,  meist  modernes  Material  und  Mexico  mit  alten
Ganzsachen,  ungebraucht  und  modernes  Briefmaterial,  ges.  ca.  1.200  bis  1.500  Belege,
etwas  unterschiedliche  Qualität

900,-

2694 ALLE WELT:  1870/1995,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei
Deutschland  vor  und  nach  1945,  Ost-  und  Westeuropa  mit  Skandinavien,  Baltikum,
Russland/SU und Übersee mit Japan, Thailand, Ägypten und etwas Mexico, ges. ca. 1.600
bis 1.800 Belege, etwas unterschiedliche Qualiät

900,-

2695 ALLE WELT:  1860/1990,  umfangreicher  Bestand  von  Briefen  und  Ganzsachen,  dabei
etwas Altdeutschland mit  einigen Postscheinen T.  & T.,  etwas Preußen und NDP, viel  Dt.
Reich,  meist  einfache Belege,  Europa mit  Ganzsachen von Polen und Tschechoslowakei,
gebr./ungebr.,  Frankreich  mit  einigen  klassischen  Briefen  und  Übersee  mit  vielen  US-
Ganzsachen,  im großen Karton,  ges.  über  1.000 Belege,  überwiegend gute Qualität,  bitte
besichtigen

800,-

2696 BELEGE ALLE WELT:  1855/2022  ca.,  großer  Bestand  in  10  Kartons  mit  Belegen  aus
Deutschland  und  aller  Welt,  dabei  Bund  mit  besseren  Anfangsausgaben,  Berlin,  etwas
Altdeutschland,  Ganzsachen  bis  in  die  Moderne,  Großbritannien  und  weiteres  mehr,
insgesamt  gute  Sammlungsqualität,  viel  Material,  bitte  besichtigen

750,-

2697 ALLE WELT:  1832/1955,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen  gebr./
ungebraucht,  dabei  Deutschland mit  einem Vorphilabrief  von Lübeck nach Frankreich aus
1832,  etwas  Dt.  Reich  mit  besseren  gebr.  Ganzsachen,  u.a.  Doppelkarte  ins  Ausland,
etwas  Luftpost  und  portofreie  Postsachen,  SBZ  mit  einer  Schwärzung,  10fach-Frankatur
und  Berlin  mit  ungebr.  Ganzsachen  inkl.  Doppelkarten,  dazu  etwas  Europa  mit  Baltikum,
Russland/SU und Türkei mit Zensurpost aus dem I. WK., vielseitiger Posten, ges. über 200
Belege, durchschnittliche Qualität

600,-
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2698 OZEANIEN:  1887/1940,  kleiner  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  nur  gebraucht,  dabei
etwas Australische Staaten, Neuseeland, Niederl. Indien., Malay. Staaten, Labuan, Samoa,
Tonga,  Papua  und  etwas  China/Japan,  ges.  29  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,
vielseitiger  Posten,  bitte  besichtigen

600,-

2699 ALLE WELT: 1830/1980 ca., sehr vielfältiger Posten von mehr als 140 Briefen und Karten,
dabei  bessere  Stücke  u.a.  von  Italien,  China  Kaiserreich,  Finnland,  Schweden,  Preußen,
Argentinien,  Deutsches  Reich  etc.,  interessante  Mischung  in  unterschiedlicher  Qualität

500,-

2700 ÜBERSEE:  1890/1940,  kleiner  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  überwiegend  gebraucht,
nur  wenige  ungebraucht,  dabei  Belege  der  engl.,  franz.,  port.  und  ital.  Kolonien,  etwas
Zensurpost,  Luftpost  und  Einschreibbriefe,  ges.  ca.  24  Stück,  vielseitiger  Posten,  bitte
besichtigen

500,-

2701 DEUTSCHLAND NACH 1945: 1945/49 ca., Fr. Zone, interessanter Bestand von über 200
Belegen  in  vier  Bindern  mit  besseren,  dabei  u.a.  R-Briefe,  Zensur,  Auslandspost  und
weitere  mehr,  auch  für  Stempelsammler  interessant,  normale  Sammlungsqualität

440,-

2702 ASIEN: 1890/1937, kleiner Posten Briefe und Ganzsachen, überwiegend aus Vorderasien,
dabei etwas Afghanistan, Iran, Irak, hier mit Ganzsachen und Zusatzfrankatur, Syrien und
Palästina  mit  einem  Beleg  Katastrophenpost,  ges.  ca.  16  Belege,  überwiegend  gute
Qualität,  bitte  besichtigen

400,-

2703 ALLE WELT:  1933/2009,  kleiner  Posten  von  großformatigen  Briefen  mit  teils  hohen
Frankaturen,  dabei  Frankreich  mit  vielen  Kleinbögen  als  Frankatur,  Französisch-
Polynesien,  Cook-Inseln,  Falkland-Inseln,  Süd-Georgien  und  Deutschland  mit  div.
Wertbriefen,  dazu  etwas  Schweiz  mit  postfr.  Jahrbüchen  1996  und  1998  (ca.  70  SFr.
Nominale),  im  Karton,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

**/ 350,-

2704 ALLE WELT:  1860/1960,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei
Deutschland  mit  etwas  AD,  bessere  Frankaturen  von  III.  Reich,  etwas  Bes.  II.  WK.  und
Abstimmungsgebiete,  SBZ mit  einer Schwärzung und 10fach-Frankatur,  Bizone und Bund
mit  guten  Bedarfsbelegen,  etwas  Europa  mit  Paketkarten  von  Ungarn,  Russland/SU  mit
gebr. Ganzsachen, Postanweisungen, Türkei mit einer gebr. Doppelpostkarte aus 1887 und
etwas Übersee mit USA, vielseitiger Posten, bitte besichtigen

350,-

2705 ALLE WELT:  1875/1986,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei
Deutschland vor und nach 1945 mit viel Material von Bund, Berlin und DDR, dazu Europa
mit  Skandinavien,  Russland/SU und etwas Westeuropa,  Übersee mit  Ägypten und Japan,
von  letzteren  meist  modernes  Material,  ges.  ca.  1.500  bis  1.600  Belege,  etwas
unterschiedliche  Qualität

350,-

2706 DEUTSCHLAND UND ALLE WELT:  1860/1970 ca.,  Belegeposten meist  vor  1945,  dabei
u.a.  etwas  Altdeutschland,  Deutsches  Reich  mit  frankierten  Ansichtskarten,  gebrauchten
und  ungebrauchten  Ganzsachen,  Feldpost  I.  und  II.  Weltkrieg,  3  Belege  Militärmission
Türkei WK I, Kriegsgefangenenpost, Sudeten, div. Zensurpost, D nach 1945, Frankreich mit
Briefen  der  Fremdenlegion,  USA,  Südafrika  usw.,  interessant,  ca.  500  Stück,
unterschiedliche  Qualität

300,-

2707 DEUTSCHLAND NACH 1945 / AUFBRAUCHSAUSGABEN: 1945/46, Partie von über 140
Belegen  in  gebrauchter  und  ungebrauchter  Erhaltung,  interessante  Vielfalt,  normale
Qualität,  bitte  besichtigen

300,-

2708 EUROPA: 1873/1949, 10 bessere Briefe und Karten, u.a. Norwegen Postkarte Motiv "Fram
bei  der  Überwinterung  im  Eis"  mit  Dkr  "POLHAVET  24  N.Br.  76-51",  Dänemark  3
Luftpostbriefe mit  Mi-Nr.  143-45 und 180 bzw. 145 und 180 bzw. 2mal 181 sowie Ungarn
Bl.  1 auf Postkarte,  meist  einwandfreie Qualität

280,-

2709 ALLE WELT:  1880/1952  ca.,  Briefealbum  mit  ca.  200  ungebrauchten  und  gebrauchten
Ganzsachen,  dabei  u.a.  viel  Frankreich  nebst  Kolonien,  Commonwealth  sowie  einige
Sonderganzsachen  Berlin,  meist  gute  Qualität

260,-

2710 DEUTSCHLAND/ALLE WELT: 1880/1980 ca., rund 250 Briefe und Postkarten von alt bis
neu,  dabei  u.a.  Ganzsachen Alle  Welt,  Ganzsache Berliner  Stadtpost  gebraucht  sowie  kl.
Posten  gest.  Marken  der  Packetfahrt  AG,  Infla  8  Benachrichtigungskarten  Eilgut,  2mal
Berliner  Rohrpost  1921  und  1934,  6  Luftpostbriefe  nach  Calcutta/Indien  1930,
Schiffspostkarte  Madeirafahrt  1936,  einmal  SS-Feldpost  Polizeibataillon,  10fach-
Frankaturen,  Ansichtskarten,  Schweizer  Luftpostbrief  nach  Berlin  u.v.m.,  unterschiedliche
Qualität

/ 250,-

2711 BRIT. COMMONW. ALLGEM.:  1884/1956,  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  letztere
überwiegend  gebraucht,  dabei  Fiji,  Labuan,  Austr.  Vorläufer-Staat  Tasmanien  und
Neuseeland, mit Einschreibbriefen, Zensur- und Luftpost, ges. ca. 47 Belege, überwiegend
gute Qualität, bitte besichtigen

250,-

2712 DEUTSCHLAND NACH 1945 / AUFBRAUCHSAUSGABEN:  1945/46, interessante Partie
von 16 Belegen in gebrauchter und ungebrauchter Erhaltung, normale Qualität

250,-

2713 ALLE WELT:  1880/1940  ca.,  Briefealbum  mit  88  ungebrauchten  und  gebrauchten
Ganzsachen  sowie  frankierten  Briefen,  meist  Commonwealth,  meist  gute  Qualität

220,-

2714 ALLE WELT:  1880/1930  ca.,  Briefealbum  mit  100  ungebrauchten  und  gebrauchten
Ganzsachen sowie frankierten Briefen, alles Commonwealth, dabei auch 4mal SPECIMEN,
meist gute Qualität

220,-



SAMMLUNGEN/POSTEN BRIEFE
Los-Nr. Kat.Nr. Ausruf

58

2715 BUND/BERLIN/LIECHTENSTEIN/SCHWEIZ: 1960/80 ca., Karton mit rund 2.500 FDCs der
genannten Gebiete, teils zigfach einer Sorte, gute Qualität

220,-

2716 DEUTSCHLAND NACH 1945 GANZSACHEN:  1945/60  ca.,  interessanter  Bestand  von
über  80  Ganzsachen  der  verschiedenen  Gebiete,  dabei  Schwärzungen,  Handstempel
(geprüft),  DDR,  Bizone,  Berlin  und  Bund,  auch  Frage-/Antwortkarten  dabei,  alles  sauber
ungebraucht

200,-

2717 DEUTSCHLAND VOR 1945 GANZSACHEN:  1863/1920  ca.,  interessanter  Bestand  von
über  80  Ganzsachen  der  verschiedenen  Gebiete,  dabei  Baden  (alle  geprüft),  Bayern
(Postanweisunge, Frage-/Antwortkarten etc.), Braunschweig, Hamburg, Lübeck und weitere
Gebiete mehr, alles sauber ungebraucht, ein schöner Bestand zum Weitersammeln

200,-

2718 HEIMATSAMMLUNG UCKERMARK: 1769/2013, in über 60 Jahren zusammengetragenes
Lebenswerk eines Sammlers.  Ca. 270 Belege dokumentieren viele verschiedene Postorte
und Poststellen vor allem in der Zeit  ab 1945. Es sind auch einige historisch interessante
Belege  wie  z.B.  ein  Brief  vom  Stiftungsgut  Götschendorf  dabei.  Hier  brachte  Hermann
Göring  Jagdgäste  unter.  Bitte  ansehen,  günstig  ausgerufen.

200,-

2719 ALLE WELT:  1890/2000  ca.,  über  1.200  Briefe,  Karten,  Ganzsachen  und  Ansichtskarten
vor  und  nach  1945  mit  besseren  Belegen,  dazu  Posten  Briefmarken  auf  Steckkarten  mit
besseren  Werten,  z.B.  Deutsches  Reich  Zusammendrucke  S  11ab  -  S  14  ab,  postfrisch,
geprüft, 2mal D 9 gestempelt, Franz. Zone Baden Bl. 1 A/B postfrisch, meist gute Qualität

200,-

2720 BELEGE ALLE WELT: 1850/2000 ca., drei Kartons mit sicher mehreren hundert Belegen
aus aller Welt sowie Ansichtskarten, dabei auch mal alte Auktionslose und weiteres, einfach
mal ansehen, Spitzen dürften nicht zu erwarten sein, unterschiedliche Sammlungsqualität

180,-

2721 GANZSACHEN ALLE WELT:  1870/1920  ca.,  vielfältige  Sammlung  von  Ganzsachen
diverser  Länder von Altdeutschland bis  Natal,  dabei  auch Eupen und etliche Kartenbriefe,
überwiegend saubere Qualität

180,-

2722 DEUTSCHLAND:  1874/1950,  kleiner  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  ausschließlich  aus
Mecklenburg, dabei etwas Deutsches Reich mit Postaufträgen und Streifbändern, SBZ mit
8  Ganzsachenkarten,  teils  mit  Zusatzfrankatur,  einem  R-Brief  und  einer  portofreien
Postsache  aus  1950,  ges.  ca.  24  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  günstig  ausgerufen

180,-

2723 DEUTSCHLAND:  1920/80  ca.,  Restposten  von  34  Belegen  vom  Deutschen  Reich  bis
Bund/Berlin,  dabei  Einheit  der  8  Pfg.  Posthorn,  Einlieferungskarte  mit  diversen  guten
Heuss-Einheiten,  aber  auch  gute  Briefe  mit  z.T.  fraglicher  Abstempelung

150,-

2724 DEUTSCHLAND:  1860/1990  ca.,  Karton  mit  mehreren  hundert  Belegen,  überwiegend
Ganzsachen  gebraucht  und  ungebraucht  (auch  Privatganzsachen  gesehen),  auch  auch
andere Belege dabei,  teils  schön abgeschlagene Stempel,  übliche etwas unterschiedliche
Sammlungsqualität

150,-

2725 DEUTSCHLAND/ALLE WELT:  1862/1975  ca.,  interessanter  Belegebestand,  ca.  100
Stück, dabei u.a. Sachsen EF 2 Ngr. ab Leipzig, Bayern Paketkarten, Deutsches Reich und
Nebengebiete mit Briefen, Karten, teils Zusatzleistungen, Paketkarten, Zensur, Feldpost II.
Wk  mit  Tarnstempeln,  Niederlande  Luftpost,  Feldpost  mit  Tarnstempeln,  Warensendung,
Bizone  Postanweisung,  Freistempler,  Ganzsachen  Alle  Welt  usw.,  dazu  DDR
Postleitzahlenbuch  1961,  Handwerksbrief  von  1901  und  Routenplan  der  Oldenburg-
Portugiesischen  Dampfschiffsreederei  ca.  1930,  gute  Qualität

150,-

2726 ALLE WELT:  1860/1965  ca.,  Partie  überwiegend  älterer  Belege  im  kleinen  Karton  aus
Deutschland  und  aller  Welt,  mögliche  Fundgrube  für  Stempel  und  weiteres,  etwas
utnerschiedliche  Qualität,  bitte  besichtigen

150,-

2727 BELEGE KLEINWALSERTAL:  1908/36,  Partie  von  fünf  Belegen  zum  Thema
Kleinwalsertal,  Los  für  den  Spezialisten,  übliche  Sammlungsqualität

150,-

2728 DEUTSCHLAND / BESATZUNGSZONEN:  1945/50, Partie von rund 50 Belegen diverses
zu den Zonen, verschiedene Stempel  und Verwendungen, normale Qualität

150,-

2729 DEUTSCHLAND:  1800/1950  ca.,  Karton  mit  geschätzt  1.000  Belegen  ganz  überwiegend
aus  Deutschland  ab  Vorphila,  NDP,  Deutsches  Reich  (Brustschild  bis  Ende)  und
Nachkriegsdeutschland,  dabei  Auslandspost,  Bildganzsachen  und  weiteres  mehr,  auch
einige ungebrauchte Ganzsachen sind enthalten,  auch mal  nur  eine Vorderseite  darunter,
unterschiedliche Qualität,  bitte  besichtigen

150,-

2730 ALLE WELT: 1880/1980 ca., Karton mit meist Ganzsachen ungebraucht/wenig gebraucht,
ca. 150 Stück, dabei u.a. Deutsches Reich, Italien, Frankreich inkl. Überseegebiete, Mittel-
und  Südamerika  auch  etwas  frankierte  Post  sowie  einige  Ansichtskarten  und  etwas
Markenmaterial  gemischt,  meist  gute  Qualität

**/ / 140,-

2731 BUND/LIECHTENSTEIN/SCHWEIZ:  1955/95  ca.,  Karton  mit  rund  1.500  FDCs  der
genannten  Gebiete,  teils  vielfach  bis  ca.  80  Stück  einer  Sorte,  gute  Qualität

140,-

2732 BUND/LIECHTENSTEIN:  1955/95  ca.,  Karton  mit  rund  1.500  FDCs  der  genannten
Gebiete,  teils  zigfache  Stückzahl  einer  Sorte,  gute  Qualität

140,-

2733 BUND/BERLIN/SCHWEIZ:  1960/80  ca.,  Karton  mit  rund  1.500  FDCs  der  genannten
Gebiete,  teils  zigfach  einer  Sorte,  gute  Qualität

140,-
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2734 ALLE WELT GANZSACHEN:  1870/1958  ca.,  Karton  mit  rund  200  Briefen,  Karten  und
Ganzsachen  (gebraucht  und  ungebraucht,  teils  mehrfach),  dabei  viel  Indien  und  Indische
Staaten,  aber  auch  Deutschland  gut  vertreten,  meist  vor  1945,  interessante  Mischung,
etwas  unterschiedliche  Qualität

140,-

2735 ALLE WELT:  1895/1920  ca.,  Briefealbum  mit  rund  45  Belegen,  meist  gebrauchte  und
ungebrauchte  Ganzsachen,  dabei  u.a.  Kap der  Guten  Hoffnung und  Gibraltar,  meist  gute
Qualität

140,-

2736 DEUTSCHLAND: 1910/58, kleiner Posten Briefe und Ganzsachen, nur Deutschland, dabei
etwas Deutsches Reich, Berlin, Gem.-Ausgaben und SBZ, überwiegend einfaches Material,
durchschnittliche Qualität, ges. ca. 200 Belege, bitte besichtigen

140,-

2737 DEUTSCHLAND / ÖSTERREICH:  1898/1980  ca.,  Ordner  mit  Belegen  zum  Thema
Alpenhütten  mit  u.a.  auch  Poststellen  II  Stempel,  alles  sauber  beschrieben,  bitte
besichtigen

130,-

2738 DEUTSCHLAND:  1935/45  ca.,  schöner  Posten  meist  großformatiger  Belege,  dabei
Schmuckblatttelegramme,  Erinnerungsblätter,  Firmenbriefe,  Briefinhalte  und
Sammlerbelege,  etwas  unterschiedliche  Qualität

120,-

2739 DEUTSCHLAND:  1930/60  ca.,  Partie  von  38  teils  besseren  Belegen  Deutsches  Reich,
Berlin,  Bund,  DDR  und  Alliierte  Besetzung,  unterschiedliche  Qualität

120,-

2740 DEUTSCHES REICH BESONDERHEITEN:  1899/1945  ca.,  interessante
Zusammenstellung von Ausweisen, Bescheinigungen, Zeugnissen, Mitgliedsausweisen und
ähnlichem Papier in zwei Alben. Dazu noch ein weiteres Album mit langformatigen Briefen
meist mit Freistempel aus Berliner Firmenkorrespondenz.

120,-

2741 DEUTSCHES REICH/BESATZUNGSZONEN:  1932/64,  ca.  154  Briefe  und  Karten  mit
Landpoststempeln,  meist  vor  1945,  dabei  bessere  Versendungsformen  wie  Einschreiben,
inkl.  Bund  und  DDR,  interessantes  Lot  in  guter  Qualität

100,-

2742 DEUTSCHLAND/EUROPA:  1940/43,  ca.  40  Briefe  aus  Deutschland  und  eurpäischen
Staaten  wie  Italien,  Niederlande,  Dänemark  und  Finnland,  dabei  reduzierter  Europa-
Brieftarif,  Zensur  (teils  Doppelzensur)  und  Zusatzleistungen,  interessante  Mischung  in
durchschnittlicher  Qualität

100,-

2743 ALLE WELT:  1860/1980  ca.,  vielseitiger  Posten  von  etwa  150  Belegen,  dabei  bessere
Stücke.  Wie  immer  etwas  unterschiedliche  Qualität.

100,-

2744 BELEGE:  1890/2020  ca.,  Bestand  in  zwei  Kartons  mit  einer  Menge  Belege  überwiegend
aus Deutschland von alt bis neu, auch etwas Ausland dabei, u.a. Bahnpost, eher einfache
Belege, Qualität unterschiedlich

100,-

2745 BELEGE ALLE WELT:  1900/2000 ca.,  Kiste mit  Belegen aus aller  Welt  mit  Deutschland,
Ansichtskarten  gesehen,  Zehnfachfrankaturen  und  weiteres  mehr,  mögliche  Fundgrube,
einfach  mal  ansehen

100,-

2746 ALTDEUTSCHLAND / DEUTSCHES REICH: 1855/89, ausgesuchtes Lot von fünf Belegen,
dabei  9  Kreuzer  Württemberg  auf  Faltbrief,  zwei  dekorative  Briefe  NDP mit  geschnittener
und  gezähnter  MeF  sowie  eine  Eilbotenkarte  1889  und  3  Kreuzer  großer  Brustschild  auf
Brief  ab  Carlsruhe.

90,-

2747 ALLE WELT:  1880/1980  ca.,  vielfältige  Partie  von  190  Briefen  und  Karten  aus  diversen
außereuropäischen Ländern vom Dienstbrief aus Victoria bis hin zu FDCs Israel, enthalten
auch Nahost 50er-/60er-Jahre mit Jemen, unterschiedliche Qualität

90,-

2748 ALLE WELT GANZSACHEN:  1870/1920  ca.,  Briefealbum  mit  rund  72  meist
ungebrauchten  Ganzsachen,  dabei  Skandinavien,  Commonwealth  und  portugiesische
Kolonien,  überwiegend  gute  Qualität

85,-

2749 SÜDAFRIKANISCHE STAATEN:  1892/1932,  Posten  von  8  besseren  Belegen,  dabei  2  x
Kap  der  Guten  Hoffnung  (schöne  MiF  1892  +  Burenkriegbeleg  mit  Zensur),  Oranje-Vrij-
Staat  Bedarfskarte,  Natal  Nachportobeleg 1897, 3 x ZAR (R-Briefe,  Zensuren, Aufdrucke)
und  Flugpostbrief  Südafrika  mit  Luftpostleitstempel  von  Johannesburg  nach  Berlin,
ordentliche  Qualität

80,-

2750 BAYERN/DEUTSCHES REICH:  1882/1945  ca.,  kleiner  Posten  meist  gebrauchte
Ganzsachen,  frankierte  Post  und  Ansichtskarten,  rund  55  Stück,  dabei  Privatumschläge
Bayern,  hier  9mal  10  Pfg.  Wappen  und  6mal  10  Pfg.  Luitpold  "Argon"  Franz  Voitländer
Kronach, auch dabei bar bezahlte Karte mit Kreisstempel "MÜNCHEN 19.12.45 BEZAHLT",
etwas unterschiedliche Qualität

80,-

2751 ALLE WELT:  1900/2005  ca.,  Karton  mit  rund  1400  überwiegend  ungebrauchten
Ganzsachen  (Postkarten,  Umschläge,  Aerogramme  etc.),  Großteil  ab  1945,  dabei
Schwerpunkt  auf  Europa,  sonst  u.a.  USA,  viele  mit  Motivzudrucken,  meist  gute  Qualität

80,-

2752 ALLE WELT:  1850/2000 ca.,  großer  Karton mit  vielen Hundert  Briefen und Karten,  meist
einfaches Material,  aber  ganz gut  auf  Märkten zu detaillieren.

80,-

2753 GEBÜHR BEZAHLT:  1945/49, ca. 54 Briefe,  Postkarten oder Adressträger,  meist  mit  div.
"Gebühr  bezahlt"-Stempeln  oder  -vermerken,  dabei  auch  zwei  Hitler-Ganzsachen  mit
geschwärztem  Wertstempel,  auch  einige  Einschreiben,  5  Briefe  sind  mit  aptierten
Freistempel-Abdrucken  ohne  Reichsadler,  meist  gute  Bedarfsqualität

80,-
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2754 ALLE WELT: 1874/1920, Partie von mehr als 200 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei
Altdeutschland  mit  viel  Bayern  und  etwas  Württemberg,  dazu  umfangreich  Europa  mit
Belgien,  Frankreich,  Italien (mit  Paketkarten),  Niederlande, Österreich,  Schweden und der
Schweiz sowie Übersee mit  Ägypten,  Guatemala,  Japan und USA, dazu im Anhang noch
ein  paar  Seiten  mit  Marken  verschiedener  Länder,  unorthodox  gesammelt  in
unterschiedlicher  Qualität

70,-

2755 BELEGE ALLE WELT:  1900/80  ca.,  zwei  kleinere  Kartons  mit  ein  paar  hundert  Belegen
aus  unterschiedlichen  Bereichen,  ohne  besseres  und  die  Qualität  ist  auch  stark
unterschiedlich,  vielleicht  noch  für  Spezialsammler  interessant

70,-

2756 DEUTSCHLAND POSTSCHECKÄMTER:  1921/85,  ca.  50  Belege  mit  Stempelabdrucken
meist  Berliner  Postscheckämter,  überwiegend  Lastschriftzettel,  aber  u.a.  auch  ein  R-Brief
Saarbrücken  mit  R-Zettelzudruck  "Postscheckamt"  1928,  gute  Qualität

70,-

2757 DEUTSCHLAND FIRMENFREISTEMPEL:  1925/93,  rund  125  Briefe  und  Karten,  alle  mit
versch.  Firmen-  oder  Behördenfreistempeln,  dabei  Deutsches  Reich,  Besatzungszonen,
Bund, Berlin und DDR, meist 30er bis 60er Jahre, u.a. Motive wie versch. LKW-Typen (hier
z.B.  Postauftrag  mit  Freistempel  "ZSCHOPAU 2 DKW POSTAMT 1 9  31 /  AUTO UNION
AG /  062"  mit  R-Zettel  "ZSCHOPAU 2 DKW",  dabei  auch Zusatzleistungen,  gute  Qualität

60,-

2758 BELEGE KLEINWALSERTAL/JUNGHOLZ:  1937/44,  Partie  von  15  Belegen  aus  den
Zollausschlussgebieten,  Los  für  den  Spezialisten,  überwiegend  Ansichtskarten  aber  auch
Feldpost  gesehen,  übliche  Sammlungsqualität

60,-

2759 DEUTSCHLAND / BESATZUNGSZONEN / FREISTEMPLER: 1945/48, Partie von rund 20
Belegen zum Thema, Stempel teils interessant, normale Qualität

60,-

2760 EUROPA: 1900/2000 ca., Belegebestand von ca. 200 Stück von alt bis modern, dabei auch
etwas Übersee, alles in vier Alben, eine bunte Mischung, einfach mal ansehen

50,-

2761 KRIEGSGEFANGENENPOST: 1946, offensichtlich alles aus einer Korrespondenz um das
Jahr 1946, alles portofreie Brief und Karten, unterschiedliche Qualität, ansehen

50,-

2762 TUBERKULOSE:  1938/2000,  Ringbinder  mit  gut  80  Belegen,  alle  neben  der  normalen
Frankatur  mit  Tuberkulose-Marken  und  -Vignetten,  teilweise  abgestempelt,  gute
Bedarfsqualität

40,-

KRIEGSGEFANGENENLAGERPOST 2. WK BRIEFE POSTEN

2763 BRITISH POW IN ITALY:  1942/43,  six  Italian  special  POW  folded  envelopes  and  seven
letter  cards,  four  UK  2½d.  POW airletters,  some  endorsed  "Via  Lissabon  per  Aera",  also
one form of British Red Cross "Personal Parcels Centre" plus envelope, one news bulletin
of the Vatican delegation, mounted on pages

75,-
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2764 EUROPA: 1880/1980 ca., vielfältige Partie von 30 ehemaligen Auktionslosen, dabei
Württemberg Mi-Nr. 182 im gestempelten Zehnerblock (jede Marke signiert Winkler
BPP), dt. Post China Vorläufer V 37d mit Fotobefund Steuer BPP, Kamerun Vorläufer
V 37 c als sehr seltene Spätverwendung vom 18.7.97 mit Fotoattest Steuer und
weitere 37 c mit seltenem "VIKTORIA (KAMERUN-GEBIET)", dt. Besetzung
Mazedonien mit postfrischen Zwischenstegpaaren, Berlin mit
Währungsgeschädigtenbrief, Gemeinschaftsausgaben Mi-Nr. 946c im Viererstreifen
auf Brief mit Farbeund Bernhöft, gute ** DDR-Dienstmarke sowie Ausland mit u.a. 120
Exemplaren Ostrumelien 5 Pia. 1880 in Bogenteilen, der damalige marktgerechte
Ausrufpreis für die 30 Lose lag bei über 9.000 Euro, außerdem etwas Literatur mit
Friedemann komplett in vier Ringbindern und Steuer-Handbuch 1973 sowie
Dublettenbestand Bund in sieben Alben, unterschiedliche Qualiät

**/*/ /
/ /

(*)

2700,-

2765 EUROPA: 1830/1920, umfangreicher Briefeposten von mehreren 100 klassischen
Belegen, dabei etwas Altdeutschland inkl. Vorphilatelie von Preußen, Sachsen und
dem NDP, Österreich mit einem frankierten Brief der "Donau-Dampfschifffahrts-
Gesellschaft", Schweden Mi-Nr. 9-10 auf Brief nach London aus 1871, Italien mit
Vorphilatelie, Portugal mit Auslandsbriefen, viel Spanien und etwas Frankreich, hier
mit einer MiF Frankreich/Elsass aus 1871, vielseitiger Posten, überwiegend gute
Qualität, bitte besichtigen

1200,-

2766 EUROPA: 1830/1938, umfangreicher Bestand von Briefen und Ganzsachen, dabei
etwas Skandinavien mit einem Brief Schweden Mi-Nr. 11 a im 3er-Streifen nach
London, Portugal mit Mi-Nr. 31/32 auf Brief in die USA und weitere
Auslandfrankaturen, enthalten auch viel Spanien, Frankreich, Österreich, etwas
Vorphilatelie und Übersee, ges. mehrere 100 Belege, vielseitiger Posten in
überwiegend guter Qualität, bitte besichtigen

1000,-

2767 EUROPA:  1860/1985  ca.,  interessanter   Markenposten  aus  Händlerbestand.  Die  Marken
auf über 200 Steckkarten sind alle einzeln realistisch preiswert  ausgezeichnet zwischen 5
und 40 Euro.  Der überwiegende Teil entfällt auf Marken bis 1945, etwas unterschiedliche
Qualität. Bitte ansehen und kalkulieren.

**/*/(*) 800,-

2768 EUROPA:  1850/1970  ca.,  kleine  Sammlung  europäischer  auch  besserer  Ausgaben
postfrisch, ungebraucht und gestempelt im Album, , dabei u.a. Albanien, Großbritannien ab
Viktoria,  Österreich  mit  Mi-Nr.  598-612  postfrisch,  Deutschland  nach  1945,  Belgien,
Frankreich,  Lettland,  Litauen,  Liechtenstein,  Luxemburg  und  Monaco,  dabei  auch  Blocks
und  Kleinbogen,  meist  einwandfreie  Qualität

**/*/ 400,-

2769 EUROPA: 1909/60 ca., kleine Sammlung europäischer auch besserer Ausgaben postfrisch,
ungebraucht  und  gestempelt  im  Klemmbinder,  auch  einige  Briefe  und  Briefstücke,  dabei
Bosnien-Herzegowina,  Deutsches  Reich  mit  u.a.  etlichen  Blauen  und  Braunen  Bändern,
Österreich,  Rumänien, Ungarn, Finnland und San Marino, letzteres z.B. mit Mi-Nr. 192-97
ungebr.,  inkl.  einigen  Blocks  und  Kleinbogen  sowie  etwas  UNO  mit  u.a.  Block  1  (2mal),
meist  einwandfreie  Qualität

**/*/ / 300,-

2770 EUROPA:  1855/1955  ca.,  Album  mit  meist  besseren  Ausgaben,  teils  auf  Brief,  u.a.
Norwegen Mi-Nr. 2 auf Brief, Österreich 10 Kr. 1908 gest., Bizone Hannovermesseblock auf
R-Karte  nach Österreich,  Braune und Blaue Bänder,  WHW-Ausgaben und UNO Bl.  1  auf
FDC,  meist  einwandfreie  Qualität

**/ / 280,-

2771 EUROPA:  1990/2017 ca., vielfältiger Posten von meist Belegen in 13 dicken Ringbindern,
dabei  Slowakei  mit  Ganzsachen,  FDCs  und  Schwarzdrucken,  FDCs  Tschechien,  FDCs
Baltikum,  aber  auch  Nominale  mit  u.a.  postfrischen  Jahrbüchern  Estland,  außerdem
Ballonpost,  Sonderstempel  Österreich,  Wohlfahrtsmarkenheftchen,  Messebelege,  alles
zusammen  in  drei  Kartons,  größtenteils  saubere  Qualität

**/ 180,-

2772 ÖSTERREICH/TSCHECHOSLOWAKEI:  1855/1960 ca.,  gemischte Sammlung mit  einigen
Belegen  im  Schaubek-Album,  nicht  komplett,  jedoch  streckenweise  gut  besammelt  mit
einigen besseren Ausgaben, u.a. Österreich Zuschlagsserien vor 1945, diese jedoch meist
ungebraucht,  Tschechoslawakei  mit  Böhmen  und  Mähren,  Österreich  mit  Feldpost  und
Nebengebieten,  durchschnittliche  Qualität

**/*/ / 160,-

2773 EUROPA:  1866/1920,  kleine  Partie  verschiedener  Gebiete  mit  Frankreich  Portomarken
(u.a.  senkrechtes  Paar  der  P  9a  *),  einem  Oberrand-Dreierstreifen  der  dt.  Besetzung
Rumänien  I.  WK  und  zwei  besseren  Werten  Portugal,  einwandfrei

*/ / 100,-

2774 EUROPA BLOCKAUSGABEN:  1960/85  ca.,  bis  auf  wenige  Ausnahmen  postfrische
Sammlung Blocks  und Kleinbogen in  vier  Alben und auf  diversen losen Blättern,  saubere
Qualität

**/ 80,-

2775 EUROPA:  1930/80  ca.,  kleine  Sammlung  europäischer  Ausgaben  postfrisch  und
gestempelt  im  Klemmbinder,  u.a.  Luxemburg,  Monaco,  Italien  und  Liechtenstein,  dabei
viele  Blocks  und  Kleinbogen,  meist  einwandfreie  Qualität

**/ 80,-

2776 FRANKREICH UND NDP ELSASS-LOTHRINGEN: 1850/71, interessantes Sammelsurium
auf  Steckseite  und  Albenblatt,  beginnend  mit  den  Ceres-Ausgaben,  dabei  u.a.  Mi-Nr.  3
mehrfach.

/ 80,-

2777 EUROPA:  1942/80  ca.,  Album  mit  postfrischen  und  gestempelten  Ausgaben,  u.a.
Niederlande,  Schweden  und  Norwegen,  dabei  viele  Blocks  und  Kleinbogen,  auch  einige
FDCs  und  Sonderbelege

**/*/ / 70,-
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2778 EUROPA:  1938/85  ca.,  Album  mit  postfrischen  und  gestempelten  Ausgaben,  u.a.  div.
Kleinbogen  Monaco,  postfr.  CEPT-Ausgaben  und  Ungarn  Blockausgabe  Eucharistie-
Kongress  1938,  gute  Qualität

**/ 60,-

SAMMLUNGEN/POSTEN WESTEUROPA

2779 SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN/ÖSTERREICH:  1960/80  ca.,  Engros-Posten  mit  ca.  100  Klb.
Liechtenstein postfrisch/gestempelt,  ca. 80 Bogen Schweiz postfr.  teils noch postgültig bis
50  C.,  Österreich  ca.  50  Klb.  Blumen,  dazu  Schweiz  und  Liechtenstein  ca.  90  FDCs und
Sonderbelege,  gute  Qualität

**/ / 220,-

2780 LIECHTENSTEIN/ÖSTERREICH/SCHWEIZ:  1964/83  ca.,  postfrischer  Lagerbestand  mit
Österreich  über  200mal  Bl.  4,  Schweiz  19  Bogen  Mi-Nr.  842  und  Liechtenstein  ca.  200
Bogen, Kleinbogen sowie einige Einheiten, teils mehrfach, dabei bessere wie 4mal Klb. Mi-
Nr. 449, einwandfreie Qualität

** 170,-

2781 SCHWEIZ/FRANKREICH:  1854/1960  ca.,  gemischte  Sammlung  mit  einigen  Belegen  im
Schaubek-Album,  nicht  komplett,  jedoch  streckenweise  gut  besammelt  mit  einigen
besseren  Ausgaben,  durchschnittliche  Qualität

**/*/ / 130,-

2782 SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN: 1950/90, gemischter Bestand, postfrisch, gestempelt und auf
Brief, dabei kleine Sammlung Schweiz in 4er-Blöcken postfrisch und gest., etwas Nominale,
gebr./ungebr.  Ganzsachen und  FDC,  dazu  Liechtenstein  mit  einigen  Kleinbögen der  60er
Jahre  in  beiden  Erhaltungen und  div.  Ausgaben auf  FDC,  viel  Material,  gute  Qualität

**/ / 90,-

2783 SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN/LUXEMBURG:  1927/90  ca.,  E.-Buch  mit  postfrischem  und
gestempeltem  Bestand  Blocks,  Kleinbogen,  Zuschlagsserien  u.a.,  auch  etwas  Nominale,
meist  einwandfreie  Qualität

**/ 85,-

2784 WESTEUROPA:  1975/85  ca.,  Album  mit  postfrischen  und  gestempelten  Ausgaben,  u.a.
Monaco und Portugal inkl. Madeira und Azoren, meist CEPT-Ausgaben, dabei viele Blocks
und Kleinbogen, gute Qualität

**/ 60,-

2785 SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN:  1920/90  ca.,  E.-Buch  mit  postfrischem  und  gestempeltem
Bestand meist moderner Ausgaben, dabei auch etwas Nominale, dazu ca. 100 FDCs und
eine ältere Sonderganzsache, einwandfreie Qualität

**/ / 60,-

SAMMLUNGEN/POSTEN OSTEUROPA

2786 OSTEUROPA:  1862/1900,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas
ungebraucht, dabei Rumänien mit Mi-Nr. 6, 10, I/III, 14/25 26/28 mit div. Farben, Bulgarien
mit  Mi-Nr.  6/11  und  21/24,  dazu  Portomarken  1/3  und  4/6,  Ungarn  mit  Mi-Nr.  8/13,
Russland  ab  Mi-Nr.  17,  Serbien  ab  Mi-Nr.  5  und  Montenegro,  auf  alten  Albenblättern,
durchschnittliche  Qualität,  hoher  Katalogwert

*/ 280,-

SAMMLUNG/POSTEN EUROPA CEPT

2787 CEPT:  1950/82  ca.,  gestempelte  Sammlung  inkl.  Vor-  und  Mitläufern,  mit  einigen
postfrischen  Kleinbogen  sowie  FDCs  in  3  Alben,  nicht  ganz  komplett,  jedoch  mit  den
besseren  Ausgaben  der  ersten  Jahre,  hoher  Katalogwert,  saubere  Qualität

**/ / 120,-

2788 CEPT:  1956/79  ca.,  postfrische  Sammlung  inkl.  der  guten  Anfangsausgaben  im  E.-Buch,
hoher  Katalogwert,  saubere  Qualität

**/ / 120,-

SAMMLUNGEN/POSTEN SKANDINAVIEN

2789 SKANDINAVIEN:  1860/1995,  umfangreicher  Bestand  Skandinavien,  dabei
Restsammlungen  von  Norwegen  gest.,  Finnland  ungebr./postfrisch/gest.  und  Island
ungebr./gest.  dazu  etwas  Briefe,  Ganzsachen,  FDC  und  Dublettenposten  aus  allen  3
Gebieten,  im  großen  Karton,  durchschnittliche  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 350,-

2790 DÄNEMARK/FÄRÖER/GRÖNLAND:  1860/2005  ca.,  2  Lagerbücher  mit  gemischtem
Bestand,  streckenweise  wenig  Inhalt,  durchschnittliche  Qualität

**/*/ 100,-

2791 SKANDINAVIEN/LITAUEN:  1868/1960  ca.,  gemischte  Grundstock-Sammlung  im
Schaubek-Album,  Litauen  besser  besammelt  mit  einigen  besseren  Ausgaben,
durchschnittliche  Qualität

**/*/ / 90,-

2792 FÄRÖER/GRÖNLAND:  1938/90  ca.,  gemischter  Lagerbestand  auf  Steckseiten,  meist
einwandfreie  Qualität

**/*/ 65,-

ÅLAND SAMMLUNGEN

2793 ÅLAND:  1984/2008,  postfrische  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  kpl.,  mit
Automatenmarken,  Blöcken,  Markenheftchen  und  Folienblättern,  dabei  ca.  140,-  Euro
Nominale, im neuwertigen Safe-Ringbinder auf Falzlosblättern, hoher Katalogwert, saubere
Qualität

** 70,-

2794 ÅLAND:  1984/2003,  in  den  Hauptnummern  bis  auf  ganz  wenige  Ausnahmen  komplette
postfrische  Sammlung,  dazu  Automatenmarken  und  Markenheftchen  sowie  ein  paaar
Belege,  größtenteils  saubere  Qualität

**/ 60,-
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ALBANIEN SAMMLUNGEN

2795 ALBANIEN: 1913/87, gemischte Sammlung, überwiegend gestempelt, etwas
ungebraucht oder postfrisch, in den Hauptnummern nicht kpl., dabei aber zahlreiche
gute Einzelwerte und kpl. Ausgaben, beginnend mit einigen Werten der Handstempel
auf türkischen Marken, teils sign., div. Ausgaben mit Dienststempeln und viele
Überdruckausgaben der Vorläufigen Verwaltung, dazu schöner Teil Lokalausgaben
mit Ausgaben von Korca, Essad-Post und Shkodra, die Ausgaben der Republik ab
1925 sind überwiegend gest., mit fast allen guten Ausgaben der 20er bis 40er Jahre,
es fehlen nur die Flugpostausgaben von 1928, 1930 und 1953, dazu alle Blocks, inkl.
Bl. 1 bis 4 und 15,16 gest., abgeschlossen wird die Sammlung mit einem schönen
Teil Portomarken, im Vordruckalbum und in einem E.-Buch, eine reichhaltige
Sammlung, hoher Katalogwert, gute Qualität, bitte besichtigen

**/*/ 2000,-

2796 ALBANIEN:  1922/43,  ungebrauchte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz  kpl.,
dabei Mi-Nr. 76-81 II, 90-94, 171-78, 188-98, 202-09, 235-41, 284-97, 298-312 und 313-21,
auf alten Albenblättern, teilweise sind Marken partiell an der Unterlage festgeklebt, aus dem
belgischen Postarchiv, saubere Qualität

* 300,-

o 2797 ALBANIEN: 1925/28, ungebrauchte/postfrische Partie Luftpostmarken Adria Aero-Llyod mit
und ohne Aufdruck in sauberer Qualität

**/* 65,-

BELGIEN SAMMLUNGEN

2798 BELGIEN: 1849/1975, gemischte Sammlung ab Mi-Nr. 1, gestempelt und ungebraucht,
modernere Ausgaben teils auch postfrisch (u.a. Mi-Nr. 191-203, 354-365), nicht
komplett, jedoch gut besammelt mit besseren Ausgaben, einiges auch mehrfach
bzw. in beiden Erhaltungen, besonders die Anfangsausgaben sind stark spezialisiert
nach Farben, Zähnungen, Typen, Papiersorten usw. zusammengetragen, inkl. Porto-,
Telegraphen- und Paketmarken, an besseren gestempelten Ausgaben sind z.B. Mi-Nr.
347-53, 366-72 und 386-92 enthalten, im ABRIA-Album, meist gute Qualität, hoher
Katalogwert

**/*/ 1500,-

o 2799 BELGIEN: 1849/1878, gemischte Sammlung, überwiegend gestempelt, etwas
ungebraucht, teils ohne Gummi, dabei Mi-Nr. 1/2 mehrfach in verschiedenen Farben,
3/5, 6/9, 10/13, 14/18, hier mit einer 17 D ungebr. ohne Gummi, Attest RPS London, 23/
26 und 27/34, hier mit Mi-Nr. 34 ungebr. und gest., beide Werte ungeprüft, nicht
gerechnet, vieles mehrfach vorhanden, teils mit besseren Stempeln, Typen und
Farben, im kleinen E.-Buch, hoher Katalogwert, durchschnittliche Qualität, bitte
besichtigen

*/ /(*) 1500,-

2800 BELGIEN: 1849/1984, gemischte Sammlung, postfr., ungebraucht und gestempelt, in
den Hauptnummern nicht kpl., dabei aber schöner klassischer Teil ab Mi-Nr. 1/2, 3/5
und 7/9, mit vielen guten Werten bis ca. 1915, teils mehrfach, bessere Ausgaben der
20er, 30er und 40er Jahre, überwiegend postfrisch und auf Satzbriefen, ab ca. 1946
wieder postfrisch mit großem Anteil an 4er-Blöcken, dazu besserer Teil
Telegraphenmarken, umfangreicher Bestand Vorausentwertungen, Postpaket- und
Eisenbahnpaketmarken, in 10 großen E.-Büchern, viel Material, gute Qualität, hoher
Katalogwert, bitte besichtigen

**/*/ / 1000,-

2801 BELGIEN:  1927/73,  umfangreiche Sammlung der  Zusammendrucke und Markenheftchen,
postfrisch, etwas ungebraucht und gestempelt, anfangs nur die Zusammendrucke mit König
Albert I., Löwe und Wappen, meist in beiden Erhaltungen geführt, dabei div. verschiedene
Reklamen,  Kehrdrucke,  Leerfelder  und  Zwischenstege,  einige  mehrfach  vorhanden,  dazu
die  Markenheftchen aus 1969/73 mit  König  Baudouin  und Löwe postfrisch,  im großen E.-
Buch,  viel  Material,  hoher  Katalogwert,  gute  Qualität

**/*/ / 260,-

2802 BELGIEN:  1953/66,  postfrische  Sammlung  der  Dauerserie  "König  Baudouin",  aus  Mi-Nr.
973  bis  1437,  in  den  Hauptnummern  kpl.,  oft  in  Einheiten  ab  4er-Block  bis  hin  zu  10er-
Teilbögen,  es  sind  alle  Wertstufen  enthalten,  u.a.  Mi-Nr.  1130  und  1132/33,  je  im  postfr.
4er-Block,  teils  in  verschiedenen  Farben  und  Papiersorten,  auf  Blankoblättern  unter
Klemmtaschen,  hoher  Katalogwert,  saubere  Qualität,  bitte  besichtigen

** 250,-

2803 BELGIEN:  1865/1980  ca.,  gemischter  Bestand  ab  Klassik  mit  etlichen  Blocks  und
Kleinbogen  auf  Steckkarten,  meist  gute  Qualität

**/*/ 250,-

2804 BELGIEN: 1865/1966, gemischte Sammlung ungebraucht/etwas postfrisch und gestempelt,
in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.,  dabei  aber  einige  bessere  Ausgaben,  u.a.  Mi-Nr.  14/18
gest.,  244/49,  315/21,  342/43  und  386/92  ungebr,  und  Mi-Nr.  867/71,  Bl.  23,  941/46  und
976/78  postfrisch,  im  kl.  Klemmbinder  auf  Blankoseiten  unter  Klemmtaschen,  hoher
Katalogwert,  saubere  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 200,-

2805 BELGIEN:  1849/94,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas  ungebraucht,
nicht kpl., aber mit div. besseren Werten, dabei Mi-Nr. 1 in zwei Farbtönen, 2, 3/4, 5A, 6 II,
10/13, 14/18 und 26a gest., dazu Mi-Nr. 21 und 69 ungebr., auf alten Albenblättern, hoher
Katalogwert, überwiegend saubere Qualität

*/ 160,-

2806 BELGIEN:  1849,  gestempelter  Posten  der  Mi-Nr.  1  und  2,  dabei  zwei  Werte  der  Nr.  1
graubraun und 6 Werte der Nr. 2 in teils verschiedenen Farbtönen, alle Werte farbfrisch und
gut gerandet, hoher Katalogwert, teils sign., bitte besichtigen

/ 130,-

2807 BELGIEN:  1959/85,  ab  September  1959  komplette  postfrische  Sammlung  im
Vordruckalbum,  dabei  auch  einige  Markenheftchen,  saubere  Qualität

** 80,-
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2808 BELGIEN:  1870/1985, Portomarken, gemischte Sammlung ungebraucht und postfrisch, in
den  Hauptnummern  fast  kpl.,  dabei  Mi-Nr.  1/2,  3/7,  8/11  und  Mi-Nr.  116/125  mit  "T"-
Aufdruck,  spätere  Ausgaben  oft  in  verschiedenen  Zähnungen  und  Farben,  auf  alten
Blankoblättern,  hoher  Katalogwert,  gute  Qualität

**/* 65,-

2809 BELGIEN:  1870/1988,  gemischte  Sammlung  Portomarken,  postfrisch,  ungebraucht  und
gestempelt, anfangs überwiegend gestempelt, dabei Mi-Nr. 1/2 in beiden Erhaltungen, 2mal
Nr.  1  als  diagonale  Halbierung  auf  Briefst.,  12,  14/16  ungebr.  und  spätere  Ausgaben
überwiegend  postfrisch,  teils  in  4er-Blöcken,  auf  großen  Steckseiten,  überwiegend  gute
Qualität,  hoher  Katalogwert

**/*/ 55,-

BELGIEN BRIEFE POSTEN

2810 BELGIEN POSTANWEISUNGEN: 1939/64, kleines Briefalbum mit Zahlungsanweisungen /
Postschecks - Assignatie. 11 Stück Zeitraum 1939-45, 59 Stück 1946-64. Dazu 8 Stück mit
verklebten  Marken  1945/50.  Zusammen 78  Stück,  viele  mit  Gemeindesteuer  Nosseghem.
Als  Posten  für  den  Spezialsammler  dieser  Formulare.

140,-

2811 BELGIEN:  1933/39,  kleiner  Posten  Luftpostbriefe,  überwiegend  Erst-  oder  Sonderflüge,
dabei aus 1933 ein Brief Brüssel-Paris,  ein Brief Brüssel-Calcutta, 6 Briefe aus Brüssel in
verschiedene Orte von Belg.-Congo und ein Brief Brüssel-Rom und Rom-Brüssel, in beide
Richtungen geflogen, ges. 9 Belege, teils etwas Beförderungsspuren, bitte besichtigen

100,-

BELGISCHE BESATZUNG EUPEN UND MALMÉDY SAMMLUNGEN

2812 BELGISCHE BESATZUNG EUPEN UND MALMÉDY:  1920,  gemischte  Sammlung,
ungebraucht,  gestempelt  und  auf  Brief,  in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.  dabei  Eupen/
Malmédy Mi-Nr. 1/7, Eupen Mi-Nr. 1/14, Malmédy Mi-Nr. 1/14 und die Belg. Militärpost am
Rhein Mi-Nr. 1/14 je auf eingeschriebenen Satzbriefen, dazu von allen Gebieten Dubletten
in  beiden  Erhaltungen,  teils  in  kpl.  Ausgaben,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher
Katalogwert,  bitte  besichtigen

*/ / 200,-

2813 BELGISCHE BESATZUNG EUPEN UND MALMÉDY:  1920,  gestempelte  Sammlung,  in
den  Hauptnummern  kpl.  inkl.  der  Portomarken,  dazu  die   Ausgabe  der  Belgischen
Militärpost  im  Rheinland,  Mi-Nr.  2  bis  17,  ohne  Nr  3,  auf  4  alten  Vordruckblättern,  gute
Qualität,  hoher  Katalogwert,  bitte  besichtigen

130,-

BOSNIEN-HERZEGOWINA (REPUBLIK) SAMMLUNGEN

2814 BOSNIEN-HERZEGOWINA:  1993/99,  komplette  postfrische  Sammlung  auf
Vordruckblättern  im  Ringbinder,  teils  doppelt  vorhanden,  zusätzlich  komplette  Bogen,
Kleinbogen,  Markenheftchen,  Heftchenblätter  und  Zusammendrucke,  saubere  Qualität

** 90,-

BOSNIEN-HERZEGOWINA SERBISCHE REP. SAMMLUNGEN

2815 BOSNIEN-HERZEGOWINA SERBISCHE REPUBLIK:  1992/99,  komplette  postfrische
Sammlung im Vordruckalbum, dabei die 1. Ausgabe mit allen Zähnungen und Typen, Block
1 zweimal, auch Stecherzeichen, Zierfelder, Zusammendrucke und alle Kleinbogen ex Mi-
Nr.  29  bis  150  inkl.  Europa  1999,  enthalten  außerdem  auch  die  Lokalausgabe  Doboj,
sabuere  Qualität

** 360,-

BULGARIEN SAMMLUNGEN

2816 BULGARIEN:  1881/1970,  gemischte  Sammlung  ungebraucht,  etwas  postfrisch  und
gestempelt, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Hauptnummern nicht ganz kpl.,
dabei aber zahlreiche bessere Werte, u-a. Mi-Nr. 209 und 242/48 ungebr. sowie 252/58 und
280/85  gest.,  dazu  schöner  Teil  Dienst-  und  Portomarken,  Zwangszuschlagmarken  und
Besetzungsausg.  für  Rumänien,  im  dicken  E.-Buch,  eine  vielseitige  Sammlung  in  guter
Qualität,  hoher  Katalogwert,  bitte  besichtigen

*/ 500,-

2817 BULGARIEN:  1879/96,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas
ungebraucht, teils ohne Gummi, nicht kpl. dabei aber einige bessere Werte, u.a. Mi-Nr. 1, 2,
5  ungebr.,  1/5  gest.,  teils  mehrfach,  6/11  gest.,  teils  mehrfach  und  21  I  gest.,  spätere
Ausgaben oft vielfach vorhanden, dazu schöner Teil Portomarken und bulg. Besetzung von
Ostrumelien,  letztere  teils  ungebraucht,  teils  gest.,  auf  großen  Steckseiten,  hoher
Katalogwert,  überwiegend  gute  Qualität

*/ /(*) 250,-

DÄNEMARK SAMMLUNGEN

2818 DÄNEMARK:  1851/1918,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas
ungebraucht, in den Hauptnummern nicht kpl.,  dabei aber Mi-Nr. 2 I entwertet mit Nr.-Stp.
1,  rückseitig  Eigentumszeichen,  Mi-Nr.  3/6,  11/15  16/21  und  84/96  x  und  y  gest.,  einige
Werte  mit  dem  Wz.  2  sign.  Star.,  dazu  etwas  Dienst-und  Portomarken,  einige  Werte
mehrfach enthalten, auf 3 alten Vordruckblättern, saubere Qualität, hoher Katalogwert, bitte
besichtigen

*/ 400,-
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DÄNEMARK JUL-MARKEN SAMMLUNGEN

2819 DÄNEMARK JUL-MARKEN:  1904/2016,  vierbändige  Sammlung  ab  der  ersten  Ausgabe
1904,  diese  mit  Besonderheiten  wie  Sägezahnzähnung,  ungezähnt  und  Fiskal-
Verwendung,  ab  1944  dann  nahezu  komplette  größtenteils  postfrische  Sammlung  in
kompletten  Bögen,  oft  gezähnt  und  ungezähnt,  teils  mehrfach,  z.B.  1944  in  drei
ungezähnten Bögen, außerdem Odder 18 Bögen aus 1944 bis 1984 und Åbenrå 48 Bögen
1977-1995  sowie  auch  blankogestempelte  Belege  oft  vom 24.  Dezember,  enthalten  auch
Jul-Marken auf gelaufenen Belegen und Phasendrucke, ferner Südschleswig, Rotes Kreuz,
Ostermarken,  Gichtvereinigung  und  Handelsarmee,  teils  in  Kleinbögen,  außerdem  lokale
Ausgaben  wie  Odder,  Logstør  u.v.a.,  dazu  komplette  meist  ungebrauchte  Sammlung  der
Jul-Marken  von  Aalborg  von  1905  bis  2016,  meist  saubere  Qualität

**/*/ /
/(*)

360,-

FÄRÖER SAMMLUNGEN

2820 FÄRÖER:  1940/99,  komplette  postfrische  Sammlung  im  Vordruckalbum,  dazu  etwas
Dubletten  sowie  sieben  Markenheftchen  und  die  Automatenmarken  1-20  aus  den  Jahren
2008/12,  saubere  Qualität

** 180,-

2821 FÄRÖER:  1975/2004,  postfrische  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  fast  kpl.,  es  fehlen
wenige Werte ab ca. 2001, dabei die Bl. 1 bis 18, div. Kleinbögen und Markenheftchen, in 2
Alben, hoher Katalogwert, saubere Qualität

** 80,-

2822 FÄRÖER:  1975/2004,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  fast  kpl.,  es  fehlen
einige kleine Werte aus 1998, dabei Blöcke, Kleinbögen und Zusammendrucke aus einigen
Blöcken,  dazu  einige  kpl.  Bögen  der  CEPT-Ausgaben  der  80er  Jahre  gest.,  in  2  Safe-
Falzlosalben,  hoher  Katalogwert,  saubere  Qualität

80,-

FINNLAND SAMMLUNGEN

2823 FINNLAND:  1856/66,  kleiner  Posten aus  Mi-Nr.  2  bis  10,  überwiegend gestempelt,  dabei
Mi-Nr.  2  mit  Rahmenstp.  entwertet,  3  Werte der  Nr.  5  mit  den Durchstichen B und C,  ein
Wert davon ungebr.,  4 Werte der Nr. 6 mit teils verschiedenen Durchstichen, 5 Werte der
Nr. 7 mit den Durchstichen B und C, Nr. 9 B und 2 Werte der Nr. 10 B und C, wie üblich
lässt bei einigen Werten der Durchstich zu wünschen übrig, meist aber noch in akzeptabler
Qualität, nur wenige Zungen fehlen oder sind etwas verkürzt, auf zwei kleinen Steckkarten,
hoher Katalogwert

/(*) 440,-

2824 FINNLAND: 1866/1994 ca., meist gestempelte Sammlung mit Dubletten auf Blankoblättern
im  Album,  nicht  komplett,  jedoch  streckenweise  gut  besammelt  mit  einigen  besseren
Werten,  durchschnittliche  Qualität

*/ 90,-

FRANKREICH SAMMLUNGEN

2825 FRANKREICH:  1849/72,  ansprechende  kleine  Sammlung  der  ersten  Ausgaben
Frankreichs in gestempelter Erhaltung, dabei als beste Marke eine Michel-Nr. 17 mit zwei
Zertifikaten,  dazu  zwei  Stück  der  Nr.  32  (1x  mit  Zertifikat)  und  weitere  Ausgaben,  teils
mehrfach,  übliche  etwas  unterschiedliche  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

/ 600,-

2826 F FRANKREICH:  1849/1938,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas
ungebraucht  ab  Mi-Nr.  3/4,  dabei  Mi-Nr.  8/9,  10/17  teils  nach  Farben  gesammelt,  32  II.
Wahl und guter Teil der Bordeaux-Ausgabe, dazu schöner Anteil Portomarken mit Mi-Nr. 17
und  26  ungebr.,  25  und  34  gest.,  auf  alten  Albenblättern,  überwiegend  saubere  Qualität,
hoher  Katalogwert

**/*/ 500,-

2827 FRANKREICH:  1849/1960,  gemischte Sammlung mit  Dubletten,  überwiegend gestempelt,
etwas  ungebr./postfrisch  und  auf  Brief,  in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.,  anfangs  gut
besammelt  mit  div.  Werten  der  Ceres-,  Napoleon-  und  Bordeaux-Ausgaben,  ab  1900  mit
umfangreichem  Dublettenbestand,  aber  ohne  Spitzen,  dazu  etwas  ungebr./postfrisches
Material, guter Teil Portomarken und etwas Post im Ausland und Kolonien, in 4 großen E.-
Büchern, hoher Katalogwert, etwas unterschiedliche Qualität, bitte besichtigen

**/*/ /
/

400,-

2828 FRANKREICH:  1930/53  ca.,  postfrischer  Bestand  auf  Steckkarten,  dabei  u.a.
Markenheftchenblatt  Mi-Nr.  248  (4)  und  PEXIP-Block,  gute  Qualität

**/*/ 350,-

2829 FRANKREICH:  1952/2008,  postfrische  Sammlung  der  Rot-Kreuz-Markenheftchen,  in  den
Hauptnummern fast kpl.,  es fehlt das Heftchen aus 1999, dabei die guten Hefte aus 1952
und  1955,  mit  kleinem  Anteil  Euro-Nominale,  einige  Heftchen  doppelt  enthalten,  hoher
Katalogwert,  gute  Qualität

** 250,-

2830 FRANKREICH:  1876/1987, gemischte Sammlung, ungebraucht/postfrisch und gestempelt,
anfangs nur wenig besammelt, ab den 30er-Jahren mit div. besseren Ausgaben, nach 1945
gut besammelt und in den Hauptnummern fast kpl., dabei Mi-Nr. 882/85 ungebraucht, dazu
einige Werte  von Franz.-Andorra  der  60er-Jahre,  im Schaubek-Vordruckalbum, teils  unter
Klemmtaschen,  hoher  Katalogwert,  überwiegend saubere Qualität

**/*/ 200,-

2831 FRANKREICH:  1853/2005,  gestempelte  Sammlung  im  Stabbinder  mit  wenigen  besseren
Werten,  enthalten  auch  Portomarken  inkl.  1  Franc,  unterschiedliche  Qualität

160,-

2832 FRANKREICH:  1943/72,  postfrische  Sammlung  inkl.  Dienst-  und  Portomarken  im
Leuchtturm-Album,  anfangs  mit  Lücken,  ab  1965  in  den  Hauptnummern  komplett,  gute
Qualität

** 140,-
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2833 FRANKREICH:  1925/31,  kleiner  Posten von 4 verschiedenen Markenheftchen,  postfrisch/
ungebraucht,  dabei   nach  Yvert  MH  170  C1  in  2  verschiedenen  Typen,  199  C23  ,  je
postfrisch  und  272  C3  ungebraucht  mit  leichten  Haftspuren,  sonst  gute  Qualität,  bitte
besichtigen

**/* 140,-

o 2834 FRANKREICH: 1849/50, kleine gestempelte Partie Cérès mit 20 C. im waagerechten Paar
mit Fotoattest Gautre und 1 Fr., etwas unterschiedliche Qualität

120,-

2835 FRANKREICH:  1853/1940 ca.,  gemischter Bestand ab Kaiserreich auf Steckseiten,  dabei
auch einige Briefe sowie Auslandspost und etwas Monaco, etwas unterschiedliche Qualität,
bitte besichtigen

*/ / 70,-

FRANKREICH BRIEFE POSTEN

2836 FRANKREICH ROHRPOST:  1906/81,  Briefalbum  gefüllt  mit  Belegen  PARISER
ROHRPOST, zusammen rund 220 Belege. Fast alle aus dem Bedarf gesammelt und auch
bis ganz wenige Ausnahmen nur Umschläge, Kartenbriefe, kaum Ganzsachen. Von einem
der wenigen Spezialisten auf diesem Gebiet hierzulande zusammengetragen. Frankaturen
quer durch die Jahrzehnte. Einmalige Gelegenheit und Fundgrube für den Spezialsammler
oder den Handel. Einzeln gekauft dürfte ein Vielfaches des Ausrufpreises nötig sein.

750,-

2837 FRANKREICH:  1849/95,  umgfangreicher  Briefeposten  von  ca.  127  Belegen  überwiegend
mit Ausgaben der klassischen Zeit, dabei Mi-Nr. 3, 4 b und 5 a als Einzelfr., Mi-Nr. 19 a im
Paar  mit  Nr.  33  als  MiF,  22-  23  a.  Brief  nach  Italien  und  33  im  Paar  nach  Italien  mit  ital.
Nachporto, bessere Abstempelungen mit einer frankierten Zeitung und eine GA des Zaren-
Besuchs  1894,  als  Ortseinschreiben  in  Paris  befördert,  vielseitiger  Posten,  überwiegend
gute  Qualität

600,-

2838 FRANKREICH: 1951/2011, Leuchturm-Briefalbum mit Belegen zum Eiffelturm Paris. Dabei
Marken im Sonderdruck einzeln,  fremde Ausgaben mit  Eiffelturm, FDC, 21 Fotokarten mit
jeweils  Freistempel  Paris  La  Tour  Eiffel,  z.T.  mit  Vignetten  ab  1951  bis  1971,  Belege  mit
SST  Abb.  Eiffelturm,  Ganzsachen  mit  Wertstempel  Eiffelturm,  Künstlerkarten  -  sicher  für
Motivsammlung mit Thema Eiffelturm geeignet. Ca. 180 postalische Belege, dazu noch viel
Beiwerk.

150,-

o 2839 FRANKREICH:  1856/75,  Partie  von fünf  Briefen  mit  Cérès-  und Napoléon-Frankaturen in
meist  sauberer  Qualität

120,-

2840 FRANKREICH US-EXPEDITIONSKORPS:  1918,  zehn  Belege  von  Soldaten  des  US-
Expeditionskorps in Frankreich, davon neun Umschläge und eine Karte, meist nach Buffalo/
Jersey  adressiert  und  mit  versch.  Militärpost-Stempeln  sowie  Zensurstempeln  und  -
vermerken  versehen,  dazu  zwei  Ansichtskarten  mit  US-Militärpost  vom  April  1945,
unterschiedliche  Bedarfsqualität

50,-

GIBRALTAR BRIEFE POSTEN

2841 GIBRALTAR: 1818/29, sechs Vorphila-Briefe nach Portugal und Großbritannien mit versch.
Stempeln,  u.a.  2mal  Bogenstempel  "GIBRALTAR",  versch.  Portoraten  und
Transitvermerke,  alles  mit  Beschreibungen,  gute  Qualität

90,-

GRIECHENLAND SAMMLUNGEN

2842 F GRIECHENLAND: 1862/86, große Hermesköpfe, umfangreiche gemischte Sammlung,
ungebraucht und gestempelt, mit den Ausgaben des Athener Drucks ab ca. 1862,
ohne den Pariser und den ersten Athener Druck, gesammelt nach Farben,
Abstempelungen, in Einheiten, ungebr. bis zum 6er-Block und gest. mit mehreren
12er Blockstücken, fast alle Werte vielfach vorhanden und überwiegend voll- bis
breitrandig, einige wenige Werte auch sign., in dieser Reichhaltigkeit sehr selten
angeboten, hoher Katalogwert, enorm viel Material in 3 E.-Buchern, eine eingehende
Besichtigung ist zu empfehlen

**/*/ 3000,-

2843 GRIECHENLAND: 1960/91 ca., gemischter Tütenbestand postfrisch und gestempelt, dabei
auch einige Zusammendrucke und Kleinbogen, gute Qualität

**/ 110,-

GRIECHENLAND BRIEFE POSTEN

2844 GRIECHENLAND:  1872/87,  fünf  reizvolle  Briefe  mit  Großem  Hermeskopf  frankiert,  meist
ins Ausland, dabei 10, 20 und 40 L. (fehlerhaft) mit Rhombenstempel "1" auf Brief aus Syra
nach  Marseille,  roter  Eingangsstempel  "Grece  St.  Michel  Amb.  A",  10  und  20  L.  (beide
beschnitten) auf Brief der griechischen Post in der Türkei mit Stempel "Constantinoupolos/
Tourkia/14  FEBR  76"  nach  Syra,  5,  10  und  20  L.  auf  Brief  Patras-Marseille,  30  L.  2mal
(beide  bilds.  beschädigt)  auf  R-Brief  mit  griech.  Einschreib-Rahmenstempel,  hs.  Vermerk
"Via Brindisi" und franz. "Chargé"-Stempel nach Nimes/Gard, rs. fünffaches Wappensiegel,
schließlich 10 und 20 L. auf Briefhülle über Brindisi nach Venedig (Adresse ausgeschnitten
und  hinterlegt),  dazu  kleines  Lot  mit  kleinen  und  großen  Hermesköpfen  auf  Steckkarte,
untersch.  Qualität

/ 120,-

2845 GRIECHENLAND:  1913/29,  schöne  Spezialsammlung  von  25  Telegrammen  und  einer
Einlieferungsbestätigung,  sowohl  staatliche  Telegraphie  als  auch  Eastern  Telegraph  Co.,
div. versch. Vordrucke, zwei davon mit Zensurstempeln, weitere Stempel wie "Telegramme
werden  kostenlos  zugestellt"  oder  Werbestempel  für  die  Industrieausstellung  in
Thessaloniki  1926

75,-
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GROSSBRITANNIEN SAMMLUNGEN

2846 F GROSSBRITANNIEN: 1840/1929, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern fast
kpl., dabei Mi-Nr. 1/2, 3 vielfach, gesammelt nach Papierfarben und den
verschiedenen Entwertungen, hier mit Malteserkreuz-Nummernstp. 2 und 4 bis 12,
Mi-Nr, 5/7 teils mehrfach, Nr. 10 und 16 gesammelt nach Plattennummern, inkl. Mi-Nr.
16 mit Pl.-Nr. 225, die späteren Ausgaben mit Besonderheiten, verschiedenen Pl.-Nr.
und Farben gesammelt, Mi-Nr. 98 mit Attest Dr. Knopke, dazu einige Einheiten, vieles
geprüft, im Safe-Ringbinder, hoher fünfstelliger Katalogwert, überwiegend gute
Qualität

4000,-

2847 F GROSSBRITANNIEN: 1840/1934, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern
nicht ganz kpl.- es fehlen die hohen Pfundwerte, dabei Mi-Nr. 1/2, 3 und 16, teils nach
Pl.-Nummern gesammelt, 5/7 teils mehrfach vorhanden, viele nachfolgene Ausgaben
mit div. Besonderheiten wie Breitrand oder besseren Farben, dazu kleiner Teil
Dienstmarken, im Safe-Ringbinder, hoher fünfstelliger Katalogwert, überwiegend
gute Qualität

2900,-

2848 GROSSBRITANNIEN: 1840/1970, meist gestempelte Sammlung auf
selbstbeschrifteten Blättern im Album, nicht komplett, jedoch anfangs vieles mehr-
bis zigfach, teils nach Plattennummern, Stempeln oder Eckbuchstaben spezialisiert,
dabei viele bessere Ausgaben, u.a. Mi-Nr. 1 (2), 2, 5, 6, 7, 13 (5), 14 (3), 15, 18 (3), 21
(2), 22 (3), 34 (2), 39 (2), 42 (Pl. 15), 70-71, 78, 82-84, 101, 116-18 und 141-43
gestempelt, im Anhang Dienst- (u.a. D 25 (Pl. 14), D 58 und D 60 gest.), Porto- und
Steuermarken sowie etwas Auslandspost, die Qualität ist insbesondere am Anfang
unterschiedlich, Katalogwert n.A.d.E. ca. 30.000 ME

**/*/ 2500,-

2849 GROSSBRITANNIEN: 1840/1913, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern
nicht ganz kpl., dabei aber zahlreiche gute Werte, u.a. Mi-Nr. 1/2, 3/4, 8/9 A,B, 12/13,
14/15, 18/22, 23/27, 28/34, 35, 39, 70/71, 72/81, 82/84, 85 mit kleinem Einriss im
Oberrand (Fotoattest Cohen Sabban), 86/97, 102/20, 127/40 und 141/42 I, auf
Blankoblättern unter Klemmtaschen, überwiegend gute Qualität, hoher Katalogwert

1800,-

2850 GROSSBRITANNIEN: 1963/2016, umfangreiche postfrische Sammlung
Markenheftchen, dabei ca. 75 sog. Prestigeheftchen von den Anfängen, inkl. "Stamps
for cooks" und "Wedgwood" mit gut gezähnter ½ P. mit Phosphor links. Alle
Ausgaben bis Mi-Nr. 182 "Royal Mail", dabei 3mal Nr. 80 mit Sonderdruck Capex (2)
bzw. Hafnia, sonst alle nur einmal enthalten, bei den anderen ca. 175 Heftchen einige
bessere, auch mehrfach, u.a. Weihnachten (20), Grüße (23) und 50 MH zu 10 P. und
50 P. als Zugabe, eine Aufstellung liegt bei, Katalogwert n.A.d.E ca. 5.600 Euro,
saubere Qualität, bitte besichtigen

** 1000,-

2851 GROSSBRITANNIEN:  1840/1930 ca.,  gestempelter  Dublettenbestand ex  Mi-Nr.  1-142 im
E.-Buch,  Victoria-Ausgaben  mit  vielen  versch.  Plattennummern  und  Farbnuancen,  dabei
komplette  Ausgaben  und  bessere  Werte  in  meist  guter  Qualität,  im  Anhang  auch
Dienstmarken,  u.a.  10  Werte  aus  D  22-71,  Katalogwert  n.A.d.E.  ca.  23.000  Euro

700,-

2852 GROSSBRITANNIEN:  1862/1902,  gestempelter  Bestand  hauptsächlich  der  Victoria-
Freimarkenausgaben  in  2  E.-Büchern,  meist  in  größeren  Stückzahlen,  auch  etliche
überbreite Marken und interessante Abstempelungen, dabei bessere wie Mi-Nr. 42 und 83
x (2), hoher Katalogwert, durchschnittliche Qualität

650,-

2853 GROSSBRITANNIEN:  1887/1993  ca.,  gestempelte  Sammlung  in  5  Safe  Vordruckalben,
dabei auch bessere Werte wie 2mal Michel-Nr. 118 (Varianten!) und weitere, nicht komplett
aber gut besammelt, normale Sammlungsqualität, bitte besichtigen

400,-

2854 GROSSBRITANNIEN:  1841/1980,  gemischte  Sammlung  auf  Alben-  und  Steckseiten  mit
Dienst,  Porto,  Auslandspostämtern  und  einigen  Briefen,  nicht  komplett,  Klassikteil  jedoch
gut  besammelt  inkl.  zweier  Pfund-Werte,  hoher  Katalogwert,  etwas  unterschiedliche
Qualität

**/*/ /
/

350,-

2855 GROSSBRITANNIEN:  1967/69,  postfrischer  Bestand  der  Freimarkenausgabe  Königin
Elisabeth  im  Machin-Muster,  dabei  die  Mi-Nr.  452-465  in  40er-Bogenteilen,  hierbei  die
Werte  zu  3  und  4  P.  in  beiden  Formaten  des  Phosphorstreifens  und  Mi-Nr.  507-510  in
postfrischen Bögen zu je 40 Werten, diese mittig einmal gefaltet, alle Werte farbfrisch und
gut gezähnt, saubere Qualität, hoher Katalogwert

** 260,-

2856 GROSSBRITANNIEN: 1865/83, 3 gestempelte Ausgaben Victoria, dabei Mi-Nr. 23-27 (Nr.
24 Pl.-Nr. 8, 10-13, Nr. 25 Pl.-Nr. 5-6), 55-64 mit allen Farben und Plattennummern sowie
72-79 und 81, meist gute Qualität (ME 2.415,-)

240,-

2857 GROSSBRITANNIEN:  1877/83,  Zusammenstellung  klassischer  gestempelter  Ausgaben,
dabei Mi-Nr. 48 mit Pl.-Nr. 15 und 16 (letztere sign. Dr. Knopke), 55-64 kpl. mit allen Farben
und Plattennummern, 78 und 81, meist gute Qualität (ME 1.370,-)

180,-

2858 GROSSBRITANNIEN:  1902/13,  Zusammenstellung  besserer  gestempelter  Ausgaben,
dabei Mi-Nr. 104 A II c, B II b, 108 II A b, 113 I W c, IX c, III e (2), 116 III a und 119 I a, ges.
9 Werte, alle sign. Dr. Knopke, gute Qualität (ME 1.260,-)

180,-

2859 GROSSBRITANNIEN:  1918,  gestempelte  Zusammenstellung  der  sog.  Seepferdchen-
Ausgabe mit großen Zähnungslöchern in Kriegsfarben, dabei der Wert zu 2 Sh./ 6 P. in 4
Farben  und  ein  Wert  auf  geripptem  Papier,  der  Wert  zu  5  Sh.  in  3  Farben  und  auf
geripptem Papier  sowie  die  10  Sh.  in  der  "c"-Farbe  dunkelblau,  ges.  12  Werte,  alle  sign.
(ME ca.  1.000,-)

160,-
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2860 GROSSBRITANNIEN:  1840/1930 ca.,  gestempelter  Dublettenbestand ex  Mi-Nr.  1-142 im
E.-Buch,  Victoria-Ausgaben  mit  vielen  versch.  Plattennummern  und  Farbnuancen,  dabei
viele  bessere  Ausgaben,  meist  gute  Qualität,  Katalogwert  n.A.d.E.  ca.  9.800  Euro

150,-

2861 GROSSBRITANNIEN: 1840/77, 4 bessere gestempelte Werte, dabei Mi-Nr. 2 Pl. 1 b, unten
etwas angeschnitten, sonst vollrandig, Nr. 13 Y x b, beide sign. Dr. Knopke, Nr. 48 Platte 15
(bügig) und 16 (ME 1.100,-)

140,-

2862 GROSSBRITANNIEN:  1855/56,  Zusammenstellung  klassischer  gestempelter  Ausgaben,
dabei Mi-Nr. 13 Zza, zb und zc, 14 a-c und v, 15 (2) sowie 14 y Z, 19 II z und 24 (Pl. 9 und
12), meist sign. Dr. Knopke, gute Qualität (ME ca. 1.500,-)

120,-

2863 GROSSBRITANNIEN EISENBAHNMARKEN: 1892/1997, meist postfrische Sammlung der
Vignetten von 25 verschiedenen Eisenbahngesellschaften, gesamt über 300 Marken sowie
einige Blocks und Kleinbogen in größtenteils sauberer Qualität

**/*/ 110,-

o 2864 GROSSBRITANNIEN: 1862/1912, kleine gestempelte Partie besserer Werte meist Victoria,
unterschiedliche Qualität

/ 110,-

2865 GROSSBRITANNIEN:  1840/1951  ca.,  gestempelte  Sammlung  ab  Mi-Nr.  1  im  E.-Buch,
Victoria-Ausgaben mit vielen besseren Ausgaben, dabei kpl. Sätze, Platten-Nummern und
Farbnuancen, meist gute Qualität, Katalogwert n.A.d.E. über 8.000 Euro

100,-

2866 GROSSBRITANNIEN:  1872/1902  ca.,  Lot  mit  27  gestempelten  Marken,  meist  Victoria,
dabei  auch  Dienst-  und  Portomarken  sowie  Levante,  u.a.  mit  Mi-Nr.  27,  70/71  und
Telegraphenmarke  13,  unterschiedliche  Qualität

90,-

2867 GROSSBRITANNIEN:  1873/81,  kleiner  Posten  von  6  ungebrauchten  Werten  Königin
Viktoria,  alle  mit  waager.  Aufdruck  "SPECIMEN";  dabei  Mi-Nr.  44,  47,  51,  56  und  65  I/II,
teils  einige  Zahnspitzen  etwas  leimfleckig,  rückseitig  alle  Werte  mit  Papier-  und  Falzspur

* 80,-

2868 GROSSBRITANNIEN REGIONALMARKEN & POSTSTREIK:  1953/2013,  gemischt
geführte  Sammlung  der  Regionalmarken  von  England,  Nordirland,  Schottland  und  Wales,
dabei Blocks und Heftchenblätter, dazu rund 250 Vignetten zum Poststreik 1971, saubere
Qualität

**/ /
(*)

70,-

2869 GROSSBRITANNIEN:  1911/13,  Freimarkenausgabe  Georg  V.,  Zusammenstellung
besserer  Typen  gestempelt,  dabei  Mi-Nr.  122  I  BZ  bd,  122  I  bb,  d,  A  127  Wz.  13
(Rollenmarke)  und  138  d  (sign.  Dr.  Knopke),  durchschnittliche  Qualität  (ME  650,-)

70,-

GROSSBRITANNIEN BRIEFE POSTEN

2870 GROSSBRITANNIEN: 1867/83, kleiner Briefeposten von 7 Belegen, dabei Frankaturen aus
Mi-Nr.  28 (Pl.  6),  Mi-Nr.  47 mit  den Pl.-Nr.  4.  6,  8  und 9,  teils  doppelt  vorhanden und ein
Brief mit Mi-Nr. 59, alle Briefe ins europäische Ausland adressiert - Deutschland, Frankreich
und Dänemark, saubere Qualität

50,-

2871 GROSSBRITANNIEN: 1900/2000, umfangreicher Posten von Briefen und Ganzsachen ab
Edward  VII.,  dabei  Einschreiben,  Streifbänder  und  Zensurpost,  viel  Bedarfspost,  dazu
etwas  Europa,  überwiegend  Kanalinseln,  ges.  über  500  Belege  im  Karton,  vielseitiger
Posten

50,-

2872 GROSSBRITANNIEN:  1874/1900,  5  ungebrauchte  Telegrammformulare,  Ganzsachen mit
6  P.  -  Wertstempel  Victoria  lila,  alle  mit  versch.  Druckdaten  und  sonst.  Unterschieden,
einmal  gefaltet  und  fleckig,  sonst  gute  Qualität

40,-

GROSSBRITANNIEN ENGROS WARE

2873 GROSSBRITANNIEN:  1969,  2  Sh.  6  P.  bis  1  £  Königin  Elisabeth  II.  (Machin-Muster  im
Großformat),  die  kpl.  Ausgabe  von  4  Werten  in  postfrischen  Bögen  zu  je  40  Werten,
farbfrisch und sauber gezähnt, die Bögen mittig einmal gefaltet, sonst einwandfrei (ME ca.
680,- ++)
1969, 2'6s. to 1p. Elizabeth II (large machins), cpl set of full sheets, mnh, fresh colours and
well perforated, folded once, flawless otherwise

505-510 (40) ** 220,-

2874 GROSSBRITANNIEN: 1967, 2 Sh. 6 P. bis 1 £ Brit. Burgen, die kpl. Ausgabe von 4 Werten
ohne Wz., in kpl. 40er Bögen, postfrisch, einwandfrei (ME 600,-)
1967, 2'6s. to 1p. british castles without wmk, cpl set of full sheets, mnh, flawless

477-80 (40) ** 200,-

2875 GROSSBRITANNIEN: 1967, 2 Sh. 6 P. bis 1 £ Brit. Burgen, die kpl. Ausgabe von 4 Werten
ohne  Wz.,  in  kpl.  40er  Bögen,  postfrisch,  mittig  einmal  gefaltet,  sonst  einwandfrei  (ME
600,-)
1967,  2'6s.  to  1p.  british  castles  without  wmk,  cpl  set  of  full  sheets,  mnh,  folded  once,
flawless  otherwise

477-80 (40) ** 200,-

GROSSBRIT. BRITISCHE POST IN MAROKKO BRIEFE POSTEN

o 2876 MAROKKO BRITISCHE POST:  1899/1917,  Partie  von  drei  Belegen,  dabei  Ansichtskarte
Tanger  (Nord)  nach  Schottland,  Brief  nach  Mailand  (zweiseitig  geöffnet)  und  R-
Ganzsachenumschlag  mit  Zusatzfrankatur  innerhalb  von  Tanger,  saubere  Qualität

55,-
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2877 GUERNSERY / JERSEY / ISLE OF MAN:  1958/2013,  dreibändige  gemischt  geführte
Sammlung  der  drei  Inseln  mit  den  Regionalmarken  und  vielen  Blocks,  saubere  Qualität

**/ / 110,-

GUERNSEY SAMMLUNGEN

2878 GUERNSEY:  1958/89,  umfangreicher  Sammlungs-  und  Dublettenbestand,  überwiegend
Rand-  und  Eckrandstücke,  mit  Regionalausgaben  der  Britischen  Post  1958-69  kpl.,
Ausgaben  der  autonomen  Postverwaltung  1969-89  teilweise  doppelt  mit
Zwischenstegpaaren,  Portomarken  mit  Mi-Nr.  1-7  2mal,  Markenheftchen  und
Verkaufspackung  1978  zwanzig  verschiedene,  MH  30  und  31  mehrfach,
Markenheftchenbogen  Uniformen  im  Großformat  und  Ansichten  kleine  Bogen  stets
ungefaltet,  Zusammendrucke  Uniformen  und  Ansichten  kpl.  mit  den  dazugehörenden
Heftchenblättern, postfr.  und gebrauchte Aerogramme sowie ca. 50 Briefe mit  zentrischen
Postamtsstempeln,  Katalogwert  ca.  1.800  Euro,  einwandfreie  Qualität,  detaillierte
Aufstellung  ist  beigefügt

**/ 220,-

IRLAND SAMMLUNGEN

2879 IRLAND:  1922/95,  kleiner  Lagerbestand  mit  vielen  postfrischen  Ausgaben,  Hauptwert  ab
den  60er-Jahren,  ohne  große  Überbestände,  größtenteils  saubere  Qualität

**/*/ 65,-

ISLAND SAMMLUNGEN

2880 ISLAND:  1876/1935,  gemischte  Sammlung,  überwiegend ungebraucht,  etwas gestempelt,
in den Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei Mi-Nr. 6 B, 7 A, 10 b, 12 A, 13 A, 14 Bb, 27/34
ungebr., 35/47 gemischt gesammelt, 61/62 gest., 83/98, 99/103, 114/118, 121/124, 125/40,
142/46 147/49 150/55 und 156/67 ungebraucht, dazu schöner Teil Dienstmarken mit Mi-Nr.
41/42  und  44/59  ungebr.,  im  alten  Vordruckalbum,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher
Katalogwert,  bitte  besichtigen

*/ 700,-

2881 ISLAND:  1873/1933,  gemischte  Sammlung,  überwiegend gestempelt,  etwas ungebraucht,
dabei Mi-Nr. 3 A, 4 A, 5 B ungebr., 23/34, 35/47, 61/62, 76/82 gest., 99/103, 111, 114/18,
121 ungebr., 141 gest. und 142/46 ungebr., dazu schöner Teil  Dienstmarken mit Mi-Nr. 44/
59  ohne  Nr.  56  ungebr.,  auf  alten  Vordruckblättern,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher
Katalogwert,  bitte  besichtigen

*/ 600,-

2882 ISLAND:  1875/1970,  gemischte  Sammlung  inkl.  Dienst  gestempelt  und  ungebraucht  auf
Vordruckseiten,  wenige  modernere  Ausgaben  auch  postfrisch,  nicht  komplett,  jedoch  gut
besammelt  mit  besseren  Ausgaben,  u.a.  Mi-Nr.  6  B,  11  A,  121,  123,  147-49  und  155
ungebr.  sowie  23  B  gestempelt,  meist  einwandfreie  Qualität

**/*/ 300,-

ISLAND BRIEFE POSTEN

2883 ISLAND:  1929,  incoming  mail,  kleiner  Posten  von  11  Paketkarten  aus  dem  Deutschen
Reich  für  Sendungen  nach  Reykjavik,  alle  Karten  mit  Barfreimachungen,  dabei  "Gebühr
bezahlt",  "Taxe  percue"  und  2  Registrierkassenfreimachungen,  ohne  isländische
Zollgebühren,  interessanter  Posten,  überwiegend  gute  Qualität

280,-

ITALIEN STAATEN KIRCHENSTAAT SAMMLUNGEN

2884 F KIRCHENSTAAT: 1852, 34 Marken, 6 Paare, 3 Briefstücke, 3 Briefvorderseiten, 3
Viererblöcke und 12 Briefe. Meist gute bis sehr gute Schnittqualität der Marken,
Signaturen bei besseren Stücken meist E. Diena, A. Diena, A. Bolaffi, G. Oliva. Bitte
ansehen!

*/ / 1200,-

ITALIEN STAATEN KIRCHENSTAAT BRIEFE POSTEN

2885 ITALIEN KIRCHENSTAAT:  1846/48,  6 markenlose Faltbriefe nach Cheadle/England,  u.a.
betr.  Mission,  davon 5 über  Österreich mit  zinnoberrotem Stempel  "T.A.",  gute Qualität

75,-

ITALIEN STAATEN MODENA SAMMLUNGEN

2886 F MODENA: 1852/59, Sammlung des Herzogtums und der provisorischen Regierung,
Marken postfrisch, ungebraucht, gestempelt, Briefstück und zwei Briefe,
ausgewählte Positionen dieses Gebietes. Hervorzuheben die Fehler in der
Wertbezeichnung CE 6T, CENE, CNET sowie ECNT einmal im Rand -10er - Block (Mi-
Nr. 9 a) postfrisch und ungebraucht, oben kleine Haftstelle, Aufhellung. Blockstück
mit zwei zusammenhängenden Zwischenstegpaaren Mi-Nr. 3 II **. Die gute 5 II b
(hellblau) auf Briefstück. 5 II a und 5 I als waagerechtes Paar **. Alle Marken (1
Ausnahme benannt) in sehr guter Qualität, voll- und breitrandig, sauber und
farbfrisch, Briefe portogerecht, jedes Stück signiert G. Bolaffi oder und A. Diena

**/*/ /
/(*)

1600,-

2887 F ALTITALIEN / MODENA:  1852/59,  Sammlung  mit  vielen  Prachtstücken  des  Herzogtums
und  der  provisorischen  Regierung,  dabei  Prachtstück  der  40  C.  hellblau,  gut  gerandete
ungebrauchte  Werte  aus  Mi.  Nr.  7  -  11  etc.

*/ / /
(*)

550,-
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2888 NEAPEL: 1858/62, Königreich und Provinz, Königr. ½ - 50 Gr. (Mi-Nr. 1-7) gebraucht,
teils Besonderheiten, 3 Wertstufen als Postfälschung gestempelt. Provinz Neapel mit
kpl. unverausgabter Serie **, Sassone 1 - 5, Mi-Nr. 1 - 8 (Italien) kpl. ungebraucht,
überwiegend **. Alle Marken echt, voll- und breitrandiger Schnitt, ohne Mängel und
sauber, ungebrauchte sehr farbfrisch. Bis auf Italien 8 a ** und die "non emessi" **
alle Werte signiert G. Bolaffi oder und E. bzw. A. Diena. Dazu zwei ältere Atteste G.
Bolaffi zu doppelter Gravur

**/*/ 1400,-

2889 F NEAPEL: 1861, 11 Marken und 1 Brief, (Mi-Nr. 1 a, 3, 4 (2), 5 (3), 6, 7, 3 * Abklatsch, 8 b)
keine  Marke  angeschnitten,  bessere  gestempelte  Marken  signiert.  Hervorzuheben  1  Gr.
intensiv schwarz mit Abklatsch in feinster Qualität. (Sass. 8 h- 1.350,-, signiert G. Oliva) Mi-
Nr. 2 fehlt, dafür Mi-Nr. 5 in Farbvarianten, Ein billiger Wert aufgehellt. Brief CATANZARO
nach Napoli mit Taxstempel und Taxe 1 grano (signiert A. Diena)

*/ / 600,-

ITALIEN STAATEN PARMA SAMMLUNGEN

2890 F PARMA: 1852/59, 14 Marken, 3 Briefstücke (dabei ein Paar) und 1 Brief, Marken und Brief
in guter Qualität, sauber und farbfrisch, dabei auch Sass. 9 ab (ölhaltige Druckfarbe). Werte
und Brief überwiegend signiert u.a. E. Diena, A. Diena und G. Oliva

/ / 900,-

ITALIEN STAATEN ROMAGNA SAMMLUNGEN

2891 F ALTITALIEN / ROMAGNA:  1859,  Sammlung  mit  18  Prachtwerten,  vorwiegend
ungebraucht  in  guter  Qualität

*/ / 380,-

2892 ROMAGNA:  1859,  Freimarken  Ziffernzeichnung  ½.-20  BAJ.,  ungebraucht  und  postfrisch,
Marken  voll-/breitrandig  und  sauber.  ½  Baj.  rechts  Randstück.  Jede  Marke  ist  echt  und
signiert,  meist  E.  Diena,  A.  Diena,  Oliva,  Die  Möglichkeit  des  Marken-Erwerbs  eines  kpl.
Altital.  Staates  in  guter  Qualität.

**/* 300,-

ITALIEN STAATEN SARDINIEN SAMMLUNGEN

2893 F SARDINIEN: 1851/63, 39 Marken, meist der IV. Ausgabe, gestempelt. Die Werte guter
Schnitt, selten eine Marke mit (kleinem) Mangel. Alle Marken sind echt, bessere
Werte meist signiert E. Diena, A. Diena oder Oliva. Für eine Sass 14 Dc, Fotobefund
Newiger. Dabei weitere seltenere Farben.

1200,-

ITALIEN STAATEN SIZILIEN SAMMLUNGEN

2894 F SIZILIEN: 1858/60, vorliegende Zusammenstellung vertreten mit einer ungebrauchten
Marke je Wertstufe sowie einem seltenen Randsechserblock des Höchstwertes zu 50
Gr. postfrisch und ungebraucht. Darauf folgen 25 Marken der Wertstufen ½ Gr. (4) *, 1
Gr. (5) */o, 2 Gr. (5) */o, 5 Gr. (4) */o, 10 Gr. (4) +/o, 20 Gr. (1) * und 50 Gr. (2) *,
bezeichnet nach Platten und Farben, sowie Papierarten. Eine Marke ohne Gummi,
eine etwas aufgehellt wirkend, weitere ohne Mängel. Alle Werte mit weißen Rändern,
sauber und farbfrisch, jeder signiert. Signaturen G. Bolaffi, L. Raybaudi, E. und A.
Diena, teils mehrfach. Zusätzlich zwölf meist ältere Zertifikate von G. Bolaffi, L.
Raybaudi bzw. ein Zertifikat zur "Qualita Bolaffi". Ein qualitätsvolles Angebot.

**/* 4500,-

2895 F SIZILIEN: 1859, 108 Marken gestempelt und ungebraucht auf 5 Albenseiten, davon
105 der 2 G. (Mi-Nr. 3) nach Bogenfeldern gesammelt (Angabe meist rückseitig),
dabei Paare, Randstücke, Briefstücke und 16 Retuschen, gute Qualität, gut
geschnitten und sauber. Bessere Marken meist signiert E. Diena, A. Diena, G. Bolaffi
bzw. G. Oliva.  Eine  seltene Gelegenheit für Sizilienliebhaber und Spezialisten.

*/ / 2500,-

ITALIEN STAATEN TOSCANA SAMMLUNGEN

2896 F TOSCANA: 1851/60, 126 Marken, 16 Paare (dabei ein Tête-bêche Zeitungsstempel), 27
Briefe, Dreier-Streifen auf Albenblättern. Hervorzuheben ist eine gute Schnittqualität
und saubere Qualität. Ein Brief, ein Viererstreifen und ein Sechserstreifen Mängel
bzw. Schnittmängel. Enthalten sind 13 Proben, sowie hervorzuheben 1 Qu. im gut
geschnittenen Paar auf Drucksache (Mi-Nr. 10). Der ausgeschnittene Nachname
wurde durch gleiches Papier ersetzt. Viele Marken und Belege signiert, meist E.
Diena, A. Diena, L. Raybaudi, G. Oliva, Fiecchi.  Ein reichhaltiges äußerst
anspruchsvolles Angebot. Bei dem Umfang des Loses wird eine Besichtigung
empfohlen.

1851/60, rich and extraordinary accumulation with in total 126 stamps, 16 pairs (one
tête-bêche), 27 covers, strip of three, mostly with good margins, one letter, a strip of
four and a strip of six with faults. Contains 13 proofs, a pair of 1 Quattrini with good
margins on printed matter should be named (address partly cut out and replaced by
brighter paper), many stamps and covers signed E. Diena, A. Diena, L. Raybaudi, G.
Oliva or Fiecchi, a rich and ambitious offer, viewing strongly recommended

/ 7000,-

2897 TOSCANA: 1851/60, schöne meist gestempelte Sammlung, dabei Nr. 1 ungebraucht ohne
Gummierung,  außerdem  1-9  Cr.  Löwe  gestempelt  und  1-80  C.  Wappen,  davon  die  1  C.
ungebraucht,  gemischte  Qualität

*/ / /
(*)

320,-
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2898 ALTITALIENISCHE STAATEN: 1851/68, gemischte Sammlung, ungebraucht, teils
ohne Gummi und gestempelt, in den Hauptnummern nicht kpl., dabei aber einige
gute Ausgaben, u.a. Kirchenstaat 1857/68, Toskana 1851/60, Modena 1852/59, Neapel
1858/60, Parma 1852/59, Romanga 1859, Sardinien 1851/63 und Sizilien aus 1859,
viele Werte mehrfach vorhanden und in beiden Erhaltungen gesammelt, teils auch in
Einheiten, in 3 E.-Büchern, viel Material, überwiegend gute Qualität, enorm hoher
Katalogwert, bitte besichtigen

*/ / 2500,-

2899 F ITALIENISCHE STAATEN: 1851/96, gemischte Sammlung, überwiegend gestempelt,
etwas ungebraucht, teils ohne Gummi, dabei Sardinien Mi-Nr. 8, 11b, c, 13a, d, 14a,
gest., 15 ungebr., Neapel Mi-Nr. 1/6 gest., Sizilien Mi-Nr. 1, 3/6 ungebr, 2 gest., Vatikan
div. Werte aus 1/9 in beiden Erhaltungen, teils doppelt vorhanden, 17, 24 gest.,
Romagna Mi-Nr. 4/5 gest., Toskana 4/8y, 18/20 und 22 gest., 11 und 21 ungebr. ohne
Gummi, Parma Mi-Nr. 1/2, 5, 11, 12/15 ungebr. teils ohne Gummi, 3, 7/8 gest. und
Modena Mi-Nr. 1/3, 6 ungebr, 4/5 gest., und Zeitungsmarken Nr. 2/3 gest., dazu etwas
Königreich Italien, hier meist nur kleine und mittlere Werte, auf alten Albenblättern,
durchschnittliche Qualität, enorm hoher Katalogwert

*/ /(*) 1100,-

2900 ALTITALIEN:  1851/59,  reichhaltige  Sammlungsteile  mit  vielen  interessanten  Marken vom
KIRCHENSTAAT,  MODENA,  SIZILIEN,  NEAPEL,  PARMA,  ROMAGNA,  SARDINIEN,
TOSCANA  etc.,  gemischte  Qualität,  hoher  Katalogwert

*/ / 900,-

ITALIEN SAMMLUNGEN

2901 F ITALIEN: 1863/89, ungebrauchte Sammlung, in den Hauptnummern fast kpl., dabei
Mi-Nr. 16-22, 23-24, 25 in allen 3 Typen, 26 a, 27-28, 29-36, 37-42, 49, 50-54 und 55,
fast alle Werte sind rückseitig mit einem hsl. Eigentumszeichen "AM" versehen,
einige Werte etwas getönter Gummi und unruhige Zähnung, durchschnittliche
Qualität, hoher 5-stelliger Katalogwert, bitte besichtigen

* 1800,-

2902 ITALIEN: 1860/1950, gemischter Bestand, ungebraucht und gestempelt, dabei etwas
Altitalien mit Sizilien Mi-Nr. 10/15 gest. ohne 14, dafür mit einer guten 15, farbfrisch
und vollrandig, dazu Italien mit Mi-Nr. 41 gest., 55 ungebr. und div. mittlere
Einzelwerte und Sätze (teils **, meist *), auf 17 großen Steckkarten, hoher
Katalogwert, überwiegend gute Qualität

**/*/ 1400,-

o 2903 ITALIEN: 1859/1976 ca., gemischt geführte Sammlung im E.-Buch ab Altitalien und
Kirchenstaat, nicht komplett, jedoch viele bessere Ausgaben, aber auch Fragliches,
dabei auch einige Briefe, Katalogwert n.A.d.E. ca. 45.000 Euro, durchschnittliche
Qualität

**/*/ /
(*)

1400,-

2904 ITALIEN PORTOMARKEN:  1863/1903,  ungebrauchte  Sammlung  auf  altem  Albumblatt,
dabei  Mi-Nr.  1,  ungebr./ohne  Gummi,  2,  3,  10/13,  15/17,  18/21,  alles  ungebraucht,  dazu
etwas  Verrechnungsmarken  Mi-Nr.  2/3  und  4/5  ungebr./postfr.,  überwiegend  saubere
Qualität,  enorm  hoher  Katalogwert

**/*/(*) 500,-

2905 ITALIEN:  1945/99,  schöne,  meist  postfrische  Sammlung  in  sechs  dekorativen  GBE-
Vordruckalben  (Edizioni  GBE)  untergebracht,  u.a.  mit  891/920,  D  74-87  und  den
Paketmarken 1-4,  jeweils mit  Bolaffi-Qualitätszertifikaten, als Ergänzung noch zwei  Seiten
Euro-Nominale von 1999, saubere Qualität

**/* 500,-

2906 ITALIEN:  1932/82,  postfrische  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.,  dabei  aber
einige bessere Ausgaben, u.a. 528/31 und einige Ausgaben vom Anfang der 50er-Jahre in
4er-Blöcken,  ab ca.  1958 augenscheinlich kpl.,  im Lindner-Ringbinder,  hoher  Katalogwert,
saubere Qualität

** 250,-

2907 ITALIEN:  1862/1905,  Sammlung  des  Königreichs  mit  verschiedensten  interessanten
Ausgaben,  Dienst  etc.,  im  Anhang  ESTERO  und  ERITREA,  gemischte  Qualität

*/ 180,-

2908 ITALIEN:  1862/1910,  Sammlung  des  Königreichs  mit  interessanten  Ausgaben,
Dienstmarken,  Portomarken

*/ / 140,-

ITALIEN BRIEFE POSTEN

2909 ITALIEN: 1891, zwei komplette Briefe und eine Vorderseite mit guter Frankatur, dabei 2mal
Paketmarken mit Aufdruck nach Paris. Unterschiedliche Qualität, bitte besichtigen.

/ 100,-

2910 ITALIEN:  1790/1960 ca.,  kleine  Partie  von  50  Briefen  und  Ganzsachen.  Alle  Belege  sind
mit  Preisen versehen und in Hüllen.  Interessanter  Posten ohne Massenware.  Die Qualität
ist  leicht  unterschiedlich.

95,-

2911 SOZIALE REPUBLIK ITALIEN:  1944/45,  7  Briefe  und  Karten  mit  meist
Überdruckausgaben,  dabei  u.a.  Ganzsachenpostkarte  mit  Zusatzfrankatur  vom  27.11.44,
etwas  unterschiedliche  Qualität

40,-

ITALIEN ENGROS WARE

2912 ITALIEN:  1924,  60  C.  König  Viktor  Emanuel  III.  blau,  kleiner  Posten  von  20  Postkarten,
jede  mit  einer  Einzelfrankatur  der  60  C.,  alle  Karten  mit  Stempeldaten  aus  1924,
durchschnittliche  Qualität,  nach  Sassone  5.500,-  Euro  Katalogwert,  bitte  besichtigen

200,-
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2913 ITAL. KOLONIEN: 1905/40, gemischte Sammlung, ungebr. und gestempelt, dabei Libyen,
Eritrea, Ital. Äthiopien, Ital. Somalia und Ital. Tripoli, mit teils bessere Ausgaben und etwas
Dubletten, auf 10 großen Steckkarten, hoher Katalogwert, durchschnittliche Qualität

*/ 300,-

JERSEY SAMMLUNGEN

2914 JERSEY: 1958/89, umfangreicher Sammlungs- und Dublettenbestand, überwiegend Rand-
und Eckrandstücke, mit Regionalausgaben der Britischen Post 1958-69 kpl., Ausgaben der
autonomen  Postverwaltung  1969-5/78,  10/85-10/89  doppelt,  Portomarken  1969-82  kpl.,
zusätzlich  27  Markenheftchen  1969-87,  ferner  6  frühe  Sachet-Markenheftchen  mit  lose
eingelegten  Marken,  4  internat.  Antwortscheine,  13  Aerogramme  und  11
Einschreibumschläge  sowie  61  Briefe  1969-78  mit  zentrischen  Postamtsstempeln  (keine
Philatelic  Bureau  -  Aufschlag  25%),  einwandfreie  Qualität,  detaillierte  Aufstellung  ist
beigefügt

**/ 150,-

JUGOSLAWIEN SAMMLUNGEN

2915 JUGOSLAWIEN, KROATIEN:  1918/41  ca.,  gemischte  Sammlung  ungebraucht/wenig
postfrisch/gestempelt  inkl.  Porto  im  ABRIA-Album,  beginnend  mit  den  Aufdruckausgaben
auf  österreichischen  Marken  für  Bosnien-Herzegowina,  vieles  mehrfach  oder  in  beiden
Erhaltungen,  nicht  komplett,  jedoch  sehr  gut  besammelt,  im  Anschluss  Kroatien,  viel
Material  in  meist  guter  Qualität

*/ 200,-

2916 JUGOSLAWIEN:  1970/85  ca.,  bis  auf  wenige  Ausnahmen  postfrischer  Tütenposten  mit
Kleinbogen  und  Bogenteilen,  meist  saubere  Qualität

**/ 80,-

2917 JUGOSLAWIEN:  1961/90  ca.,  überwiegend  postfrische  Sammlung  in  drei  Alben,  dabei
etliche  Kleinbogen,  größtenteils  saubere  Qualität

**/ 60,-

KROATIEN SAMMLUNGEN

2918 KROATIEN:  1941/44,  interessante Zusammenstellung von über 40 Belegen und diversen
Marken.  Einiges auf  Loskarten,  auch Befunde dabei.  Bitte  ansehen und kalkulieren

**/*/ / 300,-

KOSOVO SAMMLUNGEN

2919 KOSOVO / KLEINBOGEN: 2004, kompletter Jahrgang als Kleinbogen -Mi-Nr. 18 bis 27- in
postfrischer Erhaltung und einwandfreier Qualität, hoher Katalogwert

** 80,-

LIECHTENSTEIN SAMMLUNGEN

2920 LIECHTENSTEIN:  1917/86,  postfrische  Teilsammlung  auf  ca.  50  Steckkarten  mit  kleinen
und mittleren Werten sowie vielen Sätzen,  dabei  viele Rand-/Eckrandstücke,  auch Blöcke
und  Dienstmarken  enthalten,  dazu  noch  ein  weiteres  Dublettenalbum  mit  postfrischen
Werten,  guter  Posten  in  sehr  sauberer  Qualität

** 400,-

2921 LIECHTENSTEIN:  1962/87,  meist  postfrischer  Lagerbestand  mit  hunderten  Kleinbogen,
fast  alles  mehrfach,  von  den  katalogisierten  Klb.  sind  u.a.  Mi-Nr.  684-86  6mal,  aus  1982
50mal,  aus  1686  8mal  und  aus  1987  9mal  vorhanden,  auch  viele  nicht  katalogisierte
Ausgaben vertreten,  immenser Katalogwert,  einwandfreie Qualität,  teils  noch in  Tüten der
Versandstelle

**/ 340,-

2922 LIECHTENSTEIN:  1995/2004,  Automatenmarken  Gemeindewappen  und  Ortsansichten,
dabei  Gemeindewappen  11  Sätze  0,70/0,90/1,10/1,80)  auf  44  gelaufenen  Briefen,
Ortsansichten  2mal  12  gest.  Portosätze  S  1  und  S  2,  dazu  kpl.  Satz  0,20  Fr.  aus
Selbstbedienungsautomat Vaduz mit Quittung, weiter 13 Sätze (0,70/0,90/1,20/1,30) auf 50
und 12  Sätze  (0,85/1,00/1,20/1,30)  auf  48  gelaufenen Briefen,  Briefe  nach  versch.  europ.
Zielen,  u.a.  Zollausschlussgebiet  Büsingen,  Entwertung  jeweils  mit  meist  passenden
Ortsstempeln,  keine  Versandstellenstempel,  in  dieser  Vollständigkeit  und  guten  Qualität
selten  angeboten

/ 200,-

2923 LIECHTENSTEIN:  1920/86,  meist  postfrischer  Bestand  in  Bogen  und  Bogenteilen  in  3
Bogenmappen,  inkl.  Dienst  und  Porto,  auch  einige  Blocks,  meist  einfache  Ausgaben  in
größerer  Stückzahl

**/*/ 130,-

LIECHTENSTEIN BRIEFE POSTEN

2924 LIECHTENSTEIN:  1896/1955,  ca.  95  Briefe  und  Karten  im  Briefealbum,  dabei  Vorläufer
von Vaduz, Nendeln und Schaan, später gute Frankaturen, Besonderheiten, Erstflüge etc.,
hoher Katalogwert meist gute Qualität

200,-

LUXEMBURG SAMMLUNGEN

2925 LUXEMBURG:  1875/1984,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt  und  auf
Briefen/Ganzsachen,  in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.,  dabei  aber  einige  bessere  Belege,
beginnend mit Mi-Nr. 40 als kleine Spezialsammlung, später mit div. Ganzsachen und viel
Bedarfspost  bis  in  die  70er/80er  Jahre,  in  3  Alben  und  einer  Mappe,  viel  Material,
überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

/ 400,-
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2926 LUXEMBURG:  1852/75,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas
ungebraucht,  in  den  Hauptnummern  fast  kpl.  dabei  Mi-Nr.  1  und  2  je  in  2  verschiedenen
Farbtönen gest.,  4-11  gest.,  12,  14  ungebr.,  16-23  gest.,  teils  mehrfach  in  verschiedenen
Farbtönen, 24-26 gest., 27-34 gest. und 35-36 ungebr., dazu schöner Teil Dienstmarken mit
Mi-Nr.  1  I,  2  I,  6  I,  8  Ib,  9  I,  1  II,  11  I,  17  I,  12  II  und  14  II,  auf  3  großen  Steckkarten,
überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert,  bitte  besichtigen

*/ 400,-

2927 LUXEMBURG:  1852/91,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas
ungebraucht, nicht kpl., aber mit div. besseren Ausgaben, dabei Mi-Nr. 1/2 3, 6/10, 12, 22,
gest.,  4,  26,  30 c und 45/56 ungebr.,  dazu interessanten Teil  Dienstmarken mit  Mi-Nr.  1 I
ungebr.  mit  kopfstehenden  Aufdruck,  3  I   Aufdruck  fraglich,  nicht  gerechnet,  4  I.  Stempel
fraglich, 6/9 I, gest., 13 II gest. und 14 I gest, auf alten Albenblättern, überweigend saubere
Qualität, hoher Katalogwert

*/ 340,-

2928 LUXEMBURG: 1852/95, Sammlungsteil ab Nr. 1 u.a. mit 2 Paaren der 1 Sgr. (Mi. 2), dazu
wenige weitere klassische Ausgaben

*/ 140,-

LUXEMBURG BRIEFE POSTEN

2929 LUXEMBURG:  1735/1870,  umfangreiche  Sammlung  Vorphilatelie  und  etwas  portofreie
Dienstpost, dabei div. franz. Departement-Stempel, verschiedene L1 und DKr. der luxemb.
Postorte  und  etwas  Post  nach  Luxemburg  aus  der  Vorphilazeit,  u.a.  aus  Deutschland,
Frankreich,  Belgien  und  der  Schweiz,  teils  auf  beschrifteten  Blankoblättern,  ges.  über  50
Belege,  vielseitiger  Posten,  hoher  Katalogwert,  überwiegend  gute  Qualität

650,-

2930 LUXEMBURG:  1881/91,  "RELAIS"-Stempel,  kleiner  Posten  Ganzsachen  der
verschiedenen Ausgaben mit Relais-Stempeln von No. 1 bis 13, dabei Relais No. 6 in blau,
überwiegend  als  Entwertung,  wenige  Stempel  nur  als  Durchgangsstp.,  auf  ges.  15
Ganzsachenkarten  und  2  losen  Marken,  klare  Abschläge,  gute  Qualität,  in  dieser
Reichhaltigkeit  selten  angeboten

600,-

2931 LUXEMBURG:  1840/1960,  Incoming  mail,  umfangreicher  Posten  Post  nach  Luxemburg,
dabei  Altdeutschland  mit  Vorphilatelie,  frankierte  Post  von  Preußen,  Württemberg,  T.&  T.
und  Bayern,  viel  Dt.  Reich  mit  Einschreiben,  frankierte  Postaufträge  und
Nachnahmesendungen,  etwas  Nebengebiete  wie  Saargebiet  und  Danzig,  Europa  mit
Belgien, Frankreich, Österreich, England und Übersee mit USA, Philippinen und Südafrika,
ges. über 100 Belege, vielseitiger Posten, meist gute Qualität, bitte besichtigen

600,-

2932 LUXEMBURG:  1885/1954,  umfangreicher  Posten  Bahnpost,  überwiegend  auf
Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankatur und frankierten Briefen mit Destinationen im In- und
Ausland,  dabei  div.  Streckenstempel  in  den  verschiedenen  Typen  und  Bahnhofsstp.,  der
größte Teil auf Belegen vor 1910, alle Belege mit gut lesbaren Stempelabschlägen, ges. ca.
70 Belege, nur wenige mehrfach vorhanden, bitte besichtigen

550,-

2933 LUXEMBURG:  1945,  umfangreicher  Posten  an  portopflichtigen  Dienstsachen,  alles
Postkarten vom Wirtschaftsamt beim Bürgermeister der Stadt Luxemburg aus Frühjahr bis
Herbst  1945,  dabei  viele  Karten  mit  Nachporto  frankiert  oder  mit  Barbetrag  belastet,  ges.
über  1.000  Karten,  überwiegend  gute  Qualität

550,-

2934 LUXEMBURG:  1906/12, interessanter Briefeposten mit  Frankaturen aus Mi-Nr. 72/91 inkl.
Aufdruckwerte  Großherzog  Wilhelm,  dabei  Auslandsbriefe,  teils  per  Einschreiben,
Expressbriefe,  Postanweisungen,  Postaufträge  und  Auslands-Paketkarten,  teils  mit
Nachnahme  und  3-Farbenfrankatur,  ges.  ca.  26  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte
besichtigen

400,-

2935 LUXEMBURG:  1914/15,  umfangreicher  Briefeposten  mit  Frankaturen  aus  Mi-Nr.  92/119
Großherzogin Marie Adelheit inkl.  Aufdruckmarken, dabei Wertbriefe, Paketkarten, bessere
EF und MeF, Expressbriefe, Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen und Zusatzleistungen
wie  Einschreiben,  Auslandsbriefe,  teils  per  Einschreiben und MiF mit  späteren Ausgaben,
ges.  über  40  Belege,  überwiegend gute  Qualität,  bitte  besichtigen

400,-

2936 LUXEMBURG:  1859/60,  kleiner  Briefeposten  mit  Frankaturen  der  Mi-Nr.  6  und  7
Staatswappen,  dabei  9  Briefe  und  Briefvorderseiten,  frankiert  mit  10  C.  in  teils
verschiedenen  Farben  mit  einer  MeF  und  2  Briefe  frankiert  mit  12½  C.  je  als
Einzelfrankatur,  interessanter  Posten,  hoher  Katalogwert,  überwiegend  gute  Qualität

400,-

2937 LUXEMBURG:  1874/1984,  umfangreicher  Posten  Ganzsachen,  überwiegend  Postkarten,
ungebraucht,  gebraucht  und  teils  mit  Zusatzfrankatur,  dabei  div.  Doppelkarten,  viele
Verwendungen  ins  Ausland,  Karten  mit  Bildzudruck  und  sonstiges,  ges.  mehrere  100
Karten,  überwiegend  verwendet  vor  1945,  vielseitiger  Posten,  gute  Qualität,  bitte
besichtigen

400,-

2938 LUXEMBURG:  1908/91,  kleiner  Posten  Briefe  und  Ganzsachen  mit  Nachporto,  dabei
Belege  von  und  nach  Belgien,  hierbei  20  Briefe/Karten  mit  Nachportomarken  frankiert  in
den verschiedenen Portostufen und 5 Belege mit Nachportostempeln, ges. 25 Stück (dabei
3 Briefvorderseiten), interessanter Posten, überwiegend gute Qualität

340,-

2939 LUXEMBURG: 1882/89, Posten Briefe und Postkarten, alle mit Frankaturen aus Mi-Nr. 45/
53  Allegorie,  dabei  Ganzsachen,  teils  mit  Nachporto  oder  Zusatzfrankaturen,
Auslandsbriefe per Einschreiben oder nach Übersee und mehrere Postaufträge, ges. ca. 38
Belege, überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

340,-
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2940 LUXEMBURG: 1895/1907, Posten Briefe und Ganzsachen mit Frankaturen aus Mi-Nr. 67/
71 Großherzog Adolf  und Nr.  84/88 Staatswappen, dabei  sind 26 Belege mit  Frankaturen
Adolf,  u.a.  Auslandsbriefe,  eine  Zeitungsschleife  und  Ganzsachen  mit  Zusatzfrankaturen,
dazu  22  Belege  mit  Staatswappen  frankiert,  hierbei  R-Briefe  und  Ganzsachen  mit
Nachnahme,  ges.  48  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

340,-

2941 LUXEMBURG:  1893/1970,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  überwiegend
gebraucht,  dabei  Einschreiben,  Expressbriefe,  etwas  Dienstpost,  Luftpost,  viele
Sondermarkenfrankaturen  mit  besseren  EF  und  MeF,  Ganzsachen,  teils  mit
Zusatzfrankaturen, etwas Zensurpost, einige Briefe mit Notstempeln und Freistempler, ges.
ca. 170 Belege, vielseitiger Posten in überwiegend gute Qualität

300,-

2942 LUXEMBURG:  1896/1933,  kleiner  Briefeposten  von  ca.  24  Belegen,  dabei  viele  bessere
Farnkaturen,  u.a.  Mi-Nr.  D 49 im Paar als  MiF,  53 als  EF,  119 als  MeF, 136 als  MiF und
137 als EF, dazu einige gute Auslands-Einschreibbriefe, ges. ca. 24 Belege, überwiegend
gute Qualität, bitte besichtigen

260,-

2943 LUXEMBURG: 1891/93, kleiner Posten Briefe und Ganzsachen mit Frankaturen aus Mi-Nr.
57/62  Großherzog  Adolf,  dabei  Mi-Nr.  62  im  4er-Streifen  auf  R-Brief  nach  Hamburg,
Auslandsbriefe, teils per Einschreiben, Expressbriefe, Postaufträge und Nachnahmekarten,
teils  in  Mischfrankaturen  mit  der  nächsten  Ausgabe,  ges.  23  Belege,  überwiegend  gute
Qualität

260,-

2944 LUXEMBURG: 1921/25, Posten Briefe und Postkarten mit Frankaturen aus Mi-Nr. 121/156
Großherzogin  Charlotte  inkl.  einiger  Aufdruckwerte,  dabei  Auslandsbriefe,  teils  als
Einschreiben,  frankierte  Formulare,  Überseebriefe,  Expressbriefe,  Ganzsachen  mit
Zusatzfr.,  Wertbriefe  und  Nachnahmekarten,  ges,  ca.  30  Belege  mit  teils  hohen
Frankaturen,  überwiegend  gute  Qualität

260,-

2945 LUXEMBURG:  1865/74,  kleiner  Briefeposten  mit  Frankaturen  aus  Mi-Nr.  17-18  und  20,
Staatswappen,  farbig  durchstochen,  dabei  die  Nr.  17  mit  7  Briefen,  je  als  Einzelfrankatur,
teils  in verschiedenen Farben, Nr.  18 mit  3 Briefen in Einzelfrankatur und 3 Briefen je mit
einem  Paar  frankiert,  dazu  ein  Paar  auf  Briefst.  und  Nr.  20  als  Einzelfrankatur  auf
Auslandsbrief  nach Paris,  hoher Katalogwert,  überwiegend gute Qualität,  bitte besichtigen

/ 200,-

2946 LUXEMBURG:  1948/61,  umfangreicher  Briefeposten Luftpost,  überwiegend aus den 50er
Jahren  dabei  div.  Erst-  und  Sonderflüge  und  Bedarfspost  in  alle  Welt,  gesamt  über  50
Belege,  vielseitiger  Posten,  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

200,-

2947 LUXEMBURG:  1878/83,  Postauftragsumschläge,  kleiner  Posten  von  ges.  9  gebrauchten
Umschlägen  in  teils  verschiedenen  Ausführungen,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte
besichtigen

100,-

2948 LUXEMBURG:  1946/49,  umfangreicher  Posten  Inlandsbriefe,  überwiegend
Firmenkorrespondenz,  frankiert  mit  den  Dauerserien  Großherzogin  Charlotte  und  Löwe,
dabei  bessere Einzel-  und Mehrfachfrankaturen,  ges.  über 200 Briefe,  meist  gute Qualität

100,-

2949 LUXEMBURG:  1923/34,  kleiner  Briefeposten  von  3  Belegen  frankiert  mit  3  Fr.
Landschaften,  dabei  Einzelfrankatur  auf  Auslands-Einschreiben  nach  Deutschland,  ein
Auslands-Einschreiben  in  die  Schweiz  als  MiF  und  ein  Einschreib-Nachnahmebrief  ab
Luxembourg  nach  Frankfurt  am  Main  als  Mischfrankatur,  3  saubere  Belege,  bitte
besichtigen

147 A, B u.a. 55,-

MALTA SAMMLUNGEN

2950 MALTA: 1860/86, kleine Sammlung, ungebraucht und gestempelt, dabei Mi-Nr. 1x ungebr.
ohne Gummi, Nr.  2B orange und braunorange, beide Werte ungebr.,  3a ungebr.  4/9 gest.
und  10  mit  kopfstehenden  Wz.  gest.,  dazu  3  kleine  Werte  von  Gibraltar,  auf  kleiner
Steckkarte,  hoher  Katalogwert,  überwiegend  saubere  Qualität

*/ /(*) 130,-

2951 MALTA:  1893/1917  ca.,  Sammlung  der  Ortsstempel  ("village  postmarks")  von  Malta  und
Gozo,  insges.  43  Marken  ab  Queen  Victoria  bis  Georg  V.  mit  vielen  versch.
Abstempelungen, auf 4 selbstbeschrifteten Albenblättern,  dabei  auch seltene Stempel wie
"Caccia",  gute Qualität

75,-

MAZEDONIEN SAMMLUNGEN

2952 MAZEDONIEN: 1992/94, überkomplette postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dabei
die  Blocks  teils  doppelt  vorhanden,  außerdem  mit  Kleinbogensatz  und  den
Zwangszuschlagsmarken  komplett  mit  allen  Viererblocks,  Blocks  und  ungezähnten
Ausgaben,  saubere  Qualität

** 25,-

MONACO SAMMLUNGEN

2953 MONACO: 1885/2000, überwiegend postfrische, gepflegte Sammlung dieses Landes,
u.a. mit vielen besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 120-36, 124 b, und 190-99 ungebr.,
sowie 205-19, 502-05 A, 561-68 Sonderdruck und die Blöcke 3+4 A und B, die
Sammlung wurde teils mit Abarten und Besonderheiten ergänzt, sauber in sechs
Lindner-Ringbindern untergebracht, enormer Katalogwert!

**/* 1500,-

2954 F MONACO:  1885/1909,  Sammlung mit  interessanten frühen Ausgaben,  Erstausgabe Fürst
Charles  III.  komplett  incl.  5  Fr.  ungebraucht,  Albert  I.  teils  mehrfach sowie Portomarken

*/ / 550,-
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2955 MONACO:  1885/94,  gemischte Sammlung,  überwiegend gestempelt,  etwas postrisch und
ungebraucht, in den Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei aber einige gute Werte, u.a. Mi-
Nr. 8 ungebr. (2), 10 gest., 11/21 ungebr. inkl. einem postfrischen 4er-Block der Nr. 20 und
21a  und  b  ungebr.,  auf  zwei  großen  Steckseiten,  überwigend  gute  Qualität  hoher
Katalogwert

**/*/ /
/(*)

450,-

2956 MONACO:  1904/50,  selten  angebotene  Sammlung  von  21  Ministerdrucken/Epreuves  de
luxe  der  Portomarken,  im  Lindner-Ringbinder  untergebracht,  saubere  Qualität

(*) 450,-

MONTENEGRO SAMMLUNGEN

2957 F MONTENEGRO: 1874/1918, gemischt geführte Spezialsammlung in zwei Alben, die
ersten Ausgaben spezialisiert nach Zähnungen, Wasserzeichen, enthalten auch
ungezähnte Probedrucke mit Expertise Bettenbühl, spätere Ausgaben mit Einheiten
und teils kompletten Bogen, ungezähnten Werten, Doppeldrucke, Aufdrucktypen etc.,
schönes Objekt in größtenteils sauberer Qualität

*/ / / 1500,-

2958 MONTENEGRO:  2005/11,  komplette  postfrische  Sammlung  im  Vordrucklabum,  einiges
mehrfach vorhanden, enthalten alle Blockausgaben inkl. Bl. 2 B, alle Kleinbogen bis 2008,
die Markenheftchen komplett und zusätzlich Heftchenblätter, saubere Qualität

** 180,-

SAMMLUNG/POSTEN NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN

2959 NIEDERLÄNDISCHE GEBIETE:  1880/1980  ca.,  Partie  von  ca.  45  Belegen  aus  Messe-
bzw.  Ladenbestand.  Die  meisten  Stücke  sind  marktgerecht  ausgezeichnet  und  in  Hüllen
verpackt,  daher  sofort  einsetzbar.  Interessanter  Posten,  bitte  ansehen  und  kalkulieren.

100,-

NORWEGEN SAMMLUNGEN

2960 NORWEGEN:  2000/15,  umfangreiche  Sammlung  der  Motivausgaben  auf  Klappkarten,
dabei jede Ausgabe einmal postfrisch und einmal auf FDC, ab der Ausgabe vom April 2000
bis zur Ausgabe Nov. 2015, in 15 großen Alben, saubere Qualität, hoher Anschaffungswert

**/
FDC

300,-

2961 NORWEGEN:  2001/15,  umfangreiche  Sammlung  der  Sonderpostkarten,  Ganzsachen  mit
Sonderwertstempeln  und  Maximumkarten,  oft  gebraucht  und  ungebraucht  vorhanden,
dabei  viele  Motivausgaben  der  verschiedensten  Gebiete,  in  6  neuwertigen  Ringbindern,
saubere  Qualität

/
FDC

200,-

ÖSTERREICH SAMMLUNGEN

2962 ÖSTERREICH:  1850/1937,  gute  Teilsammlung  in  verschiedenen  Erhaltungen,  teilweise
doppelt  gesammelt,  dabei  auch der  Wipa-Block und Dolfuß sowie weitere gute Ausgaben
und Sätze,  normale Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 700,-

2963 ÖSTERREICH:  1894/1949,  Portomarken,  postfrische  Sammlung,  in  den  Hauptnummern
kpl.  dabei   Mi-Nr.  1/9,  10/21,  22/33,  34/44,  45/46  und  132/58,  einige  Werte  mit
Eigentumszeichen,  auf  großen  Steckkarten,  saubere  Qualität

** 650,-

2964 ÖSTERREICH: 1945/69, Sammlung in augenscheinlich postfrischer Erhaltung, dabei auch
die Renner-Kleinbogen und weiteres mehr, gute Sammlungsqualität

** 600,-

2965 ÖSTERREICH: 1850/2000, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern nicht kpl., dabei
aber zahlreiche bessere Werte, u.a. Mi-Nr. 1/5, 10/15, 23, 29, teils mehrfach, nach Farben,
Typen  und  Papiersorten  gesammelt,  dazu  bessere  Ausgaben  der  20er  Jahre  und  gute
Überdruckwerte aus 1945, dazu ein Dublettenalbum mit Material bis ca. 2000, inkl. Blöcke
und Kleinbögen, hoher Katalogwert, überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

500,-

2966 ÖSTERREICH:  1960/2021,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  fast  kpl.,  es
fehlen  weniger  als  zehn  kleine  Werte,  dabei  alle  Blöcke  und  Kleinbögen,  im  Schaubek-
Vordruckalbum und drei Safe-Ringbindern, hoher vierstelliger Katalogwert, saubere Qualität

480,-

2967 ÖSTERREICH:  1901/2001,  gemischte  Sammlung,  postfrisch  und  ungebraucht,  in  den
Hauptnummern nicht kpl., geführt ab Mi-Nr. 84/96, dabei 418/24, 433/41, 468/87, 498/511,
518/23, 530/43 ohne 531, 551/54, 555/556 A und gute Überdruckwerte aus 1945 mit Mi-Nr.
Va  -  Vd,  die  Jahrgänge  von  1960  bis  1980  sind  nicht  enthalten,  im  Safe-Ringbinder  auf
Steckseiten,  hoher  Katalogwert,  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

**/* 400,-

2968 ÖSTERREICH:  1850/2003,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas
postfrisch/ungebraucht,  teils  in  beiden  Erhaltungen  gesammelt,  vor  1945  vorwiegend  nur
die  kleinen Werte  enthalten,  danach gut  besammelt,  aber  ohne Spitzen,  in  4  Leuchtturm-
Vordruckalben,  hoher  Katalogwert,  überwiegend gute  Qualität

**/*/ 300,-

2969 ÖSTERREICH: 1850/90, überwiegend gestempelte Sammlung, wenige Werte ungebraucht,
dabei  Mi-Nr.  1/5  mit  einer  Nr.  3Y  mit  roten  Stempel,  10/15  mit  einer  Nr.  11  mit  roten
Stempel, 16a, 19/22, 23a, 36/41, 62, alles gestempelt, 57 ungebr., dazu etwas Lombardei/
Venetien,  Post  in  der  Levante  und  einen  schönen  Teil  Ungarn,  mit  Mi-Nr.  4/5  und  8/13
gest.,  auf  alten  Albenblättern,  durchschnittliche  Qualität,  hoher  Katalogwert

280,-

2970 ÖSTERREICH:  1863/1933,  gemischter  Bestand,  ungebraucht  und  gestempelt,  ab  Mi-Nr.
30/34, dabei Mi-Nr. 551/54, 557/62 und 563/66 ungebr.,  dazu Post in der Levante, in den
Hauptnummern fast kpl., teils in beiden Erhaltungen gesammelt und Bosinen/Herzegovina,
hier  u.a.  mit  Mi-Nr.  15  B,  17  B  und  19  A  ungebraucht,  auf  alten  Vordruckblättern,
überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert,  bitte  besichtigen

*/ 200,-
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2971 ÖSTERREICH:  1925/53,  Lot  mit  besseren  Ausgaben,  dabei  Flugpost  Mi-Nr.  468-87
gestempelt,  Freimarkenausgabe  Trachten  Mi-Nr.  893-926  postfrisch  und  Flugpost  Mi-Nr.
984-87  postfrisch  und  gestempelt,  meist  einwandfreie  Qualität  (ME  1.240,-)

**/ 160,-

2972 ÖSTERREICH:  1850/64,  kleine  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas
ungebraucht, dabei die erste Ausgabe nach Papiersorten gesammelt, Mi-Nr. 6, 13/15 nach
Typen,  18  ungebr.  und  23  gest.,  dazu  etwas  Lombardei/Venetien  mit  Mi-Nr.  1/5  nach
Papiersorten  gesammelt,  7,  15  und  18,  auf  selbstgestalteten  Albenblättern,  überwiegend
saubere  Qualität,  hoher  Katalogwert

*/ 160,-

2973 ÖSTERREICH: 1919/20, kleine Ausstellungssammlung der jugoslawischen Besetzung von
Südkärnten  mit  Bedarfsbelegen,  jugosl.  Frankatur  bzw.  mit  Österreich-  und  Portomarken,
dabei  2  Postkarten,  2  Postschecks,  3  Paketkarten,  2  Paketkartenabschnitte  und  eine
Einzelmarke, Stempel von St. Margarethen, Völkermarkt, Ferlach, Bleiburg, St. Michael bei
Bleiburg und Marburg,  interessante Dokumentation der  Umbruchzeit  nach 1918 mit  kaum
einmal  angebotenen Belegen

/ 150,-

2974 ÖSTERREICH: 1960/2001, postfrische Sammlung, in den Hauptnummern kpl., inkl. Blöcke
und  Kleinbögen,  in  2  Schaubek-Vordruckalben  unter  Klemmtaschen,  hoher  Katalogwert,
saubere  Qualität

** 150,-

o 2975 ÖSTERREICH:  1850/62,  meist  gestempelte  Steckkartenpartie,  oft  vielfach  vorhanden,
dabei  auch  etwas  Lombardei  und  Venetien,  unterschiedliche  Qualität

*/ / 120,-

2976 ÖSTERREICH: 1958/62 ca., Spezialsammlung Symbolzahlen der Bauwerke in postfrischer
Erhaltung von einigen hundert Stück im Ringbinder, zusätzlich auch ein paar gestempelte,
interessantes Thema und gute Partie zum weiteren Ausbau, auch ein paar bessere dabei,
gute Sammlungsqualität

**/ 120,-

2977 ÖSTERREICH:  1860/2003,  gemischter  Dublettenbestand,  überwiegend  gest.,  etwas
ungebr./postfr.,  dabei  einige  frühe  Ausgaben  und  Einzelwerte,  ab  1900  mit  viel  Material,
überwiegend kleinere Werte, dazu eine Restsammlung 1945/74 ohne Spitzen, viel Material,
überwiegend gute Qualität

**/*/ 120,-

ÖSTERREICH BRIEFE POSTEN

2978 ÖSTERREICH: 1850/1919, umfangreicher Posten Briefe und einige Ganzsachen,
überwiegend mit klassischen Ausgaben frankiert, dabei etwas Vorphilatelie, bessere
Frankaturen und Abstempelungen, gute Portostufen und etwas Lombardei/Venetien,
hier mit guten Stempeln und Frankaturen, vielseitiger Posten, bitte besichtigen

1200,-

2979 ÖSTERREICH:  1850/60,  umfangreicher  Briefeposten  der  klassischen  Ausgaben,  dabei
bessere Einzel- und Mehrfachfrankaturen, u.a. EF der Mi-Nr. 10 und MeF der Mi-Nr. 13, 16
und  22,  dazu  gute  Abstempelungen  und  ein  Einschreibbrief,  ges.  über  100  Belege,
überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

800,-

2980 ÖSTERREICH VORPHILATELIE:  1825/59  ca.,  Sammlung  mit  rund  300  Faltbriefen  bzw.
Faltbriefhüllen sowie 6 Aufgabe-Recepissen in 4 Lindner-Alben, alphabetisch sortiert, meist
Postorte in Böhmen und Mähren, dabei seltenere Abstempelungen, meist gute Qualität

600,-

2981 ÖSTERREICH:  1973/2006,  Spezialsammlung  Druckdaten  von  5  fast  kompletten
Dauerserien von Schönes Österreich bis Ferienland auf beförderten portogerechten, meist
codierten  Briefen  und  Postkarten,  dabei  Zusatzleistungen  wie  Einschreiben  und
Eilzustellung,  auch  Sondertarif-Gebiet  Kleinwalsertal  und  Drucksachen  zu  ermäßigter
Gebühr, an Anschriften in Österreich, Deutschland, Schweiz, Frankreich und Canada, dabei
viele  Mehrfachfrankaturen,  glasklare  Tages(voll)stempel  verschiedener  Orte,  einige
Dubletten, die Druckdaten erscheinen nur einmal im Bogen am Unter- oder Seitenrand, als
Spezialität  R-Eilbrief  mit  u.a.  50  S.  blaugrau/dunkelblauviolett  (Mi-Nr.  1478  yb)  aus  der
linken unteren Bogenecke mit  Symbolzahl  "11-15"  ab "FAAK AM SEE 3.8.00"  nach Genf,
alles  in  tadelloser  Qualität,  sehr  seltenes Angebot

400,-

2982 ÖSTERREICH: 1850/1960 ca., Sammlung von über 540 Belegen in vier Alben, dabei viele
R-Briefe, Ganzsachen mit Sonderstempeln, Flug- und Ballonpost etc., saubere Qualität

320,-

2983 ÖSTERREICH:  1970/2010  ca.,  Zusammenstellung  von  hauptsächlich  ungebrauchten  und
gebrauchten Ganzsachen, dabei  10 Nachsendungsanträge, 20 ungebr.  und 13 gebr.  bzw.
blankogest.  Aerogramme,  ca.  250  Postkarten  gebr./ungebr.,  ca.  110  teils  gebrauchte
Umschläge und ca. 50 markenfrankierte Briefe/Postkarten, meist mit Sondermarken, dabei
Zusatzleistungen,  dazu  8  MTS  (Markentäschchen)  mit  postfrischen  Marken,  Katalogwert
ca.  2.880  Euro,  gute  Qualität

180,-

2984 ÖSTERREICH:  1934,  Anhaltelager  Wöllersdorf,  vier  Belege  einer  Korrespondenz  in  und
aus  dem  Lager,  das  im  Sep.  1933  errichtet  wurde,  um  politisch  motivierte  Nazis  und
Kommunisten   zu  internieren,  dabei  2  Belege  in  das  Anhaltelager  Wöllersdorf,  Post
Feuerwerkanstalt  und  2  Belege  aus  dem  Lager  Graz,  je  mit  Zensuren  in  verschiedenen
Formen,  selten  angeboten

140,-

2985 ÖSTERREICH:  1875/1957,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  meistens
gebraucht,  dabei  etwas  Inflation,  einige  Expressbriefe  und  Verwendungen  im  III.  Reich,
überwiegend  aber  normale  Bedarfspost  ohne  Besonderheiten,  dazu  etwas  Ungarn  vom
Anfang des 20. Jahrhunderts, in 8 Ringbindern, üblich etwas unterschiedliche Qualität, bitte
besichtigen

130,-
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Bitte senden Sie Ihre Gebote rechtzeitig ab

2986 ÖSTERREICH: 1900/80 ca., Belegebestand im Karton, dabei Bildganzsachen, Zensur und
Ballonpost, meist gute Qualität

70,-

2987 ÖSTERREICH:  1895/2000,  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei  einige  ältere
Ganzsachen,  teils  mit  Zusatzfrankatur,  überwiegend  aber  modernes  Material  mit  Einzel-,
Mehrfach-  und  Mischfrankaturen,  ges.  über  150  Belege,  überwiegend  gute  Qualität

40,-

ÖSTERREICH ENGROS WARE

2988 ÖSTERREICH: 1976, Blockausgabe 200 Jahre Burgtheater Wien, ca. 190 postfrische und
ca.  80  gestempelte  Kleinbogen  zu  je  5  Blocks,  einwandfreie  Qualität,  Katalogwert  2105
Euro

Großblock 3 **/ 85,-

SAMMLUNGEN/POSTEN ÖSTERREICHISCHE GEBIETE

2989 ÖSTERREICH GEBIETE:  1876/1914,  gemischt  geführte  Sammlung  auf  Albumblättern,
dabei  Post  auf  Kreta  in  den  Hauptnummern  fast  komplett  (die  gestempelten  Marken
ungeprüft), Post in der Levante in den Jahren 1876 bis 1890 mit nur wenigen Lücken sowie
Bosnien & Herzegowina  mit den Ausgaben bis 1901, überwiegend saubere Qualität

*/ 160,-

POLEN SAMMLUNGEN

2990 POLEN:  1950/51,  kleines  Album  mit  ca.  67  gebrauchten  Groszy-Überdruckmarken  inkl.
Porto,  meist  versch.  Urmarken  und  Verwendungsorte,  durchschnittliche  Qualität

70,-

o 2991 POLEN:  1938/46,  kleine  gemischte  Partie,  dabei  Blockausgabe  Stratosphärenflug
ungebraucht  und  BIE  postfrisch,  meist  saubere  Qualität

**/*/ 65,-

POLEN BRIEFE POSTEN

2992 POLEN:  1893/1982,  interessanter  Posten  von  ca.  60  Briefen,  Ganzsachen  und  Karten
ohne  Massenware,  beginnend  ab  der  russischen  Zeit.  Dabei  Inflation,  Zensur,  Luftpost
sowie  bessere  Verwendungen.  Alle  Belege  in  Hüllen  mit  Preisauszeichnung.

150,-

o 2993 POLEN:  1951,  Partie  von  drei  Benachrichtigungskarten  mit  Groszy-Marken,  etwas
unterschiedliche  Qualität

55,-

POLEN AUSGABEN FÜR PORT GDANSK SAMMLUNGEN

2994 POLEN AUSGABEN FÜR PORT GDANSK:  1925/38, gemischte Sammlung ungebraucht/
postfrisch,  in  den Hauptnummerrn kpl.,  dabei  die  Ausgaben Mi-Nr.  1/11,  12/14 und 15/16
nur  ungebr.  mit  matten  Gummistellen,  hierbei  Mi-Nr.  14  in  2  Aufdrucktypen,  die  späteren
Ausgaben  postfr.,  alle  Werte  sign.  S.  Mikstein,  auf  2  alten  Albenblättern  unter
Klemmtaschen,  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

**/* 300,-

PORTUGAL SAMMLUNGEN

2995 F PORTUGAL: 1853/1911, gemischte Sammlung, überwiegend gestempelt, etwas
ungebraucht, in den Hauptnumern fast kpl., dabei viele Ausgaben mehrfach, u.a. Mi-
Nr. 1/3 mit 3 a und b, 5 (2), 7 (10), 8, 9 (18), 12 (40), 13 (12), 15 (16), 16 (9), 18 (7), 19 (6),
23 (11) und 24 (11), spätere Ausgaben in gleicher Vielfalt gesammelt inkl. Mi-Nr. 96/
108 (2) und 109/123, die Sammlung ist geführt bis ca. 1911, den ersten Ausgaben der
Republik, im alten Klemmbinder auf Blankoblättern, hoher Katalogwert, überwiegend
gute Qualität, in dieser Reichhaltigkeit selten angeboten

*/ 3000,-

2996 PORTUGAL: 1952/88, postfrischer Dublettenbestand aus Mi-Nr. 780/81 bis 1767/68, in den
Hauptnummern nicht kpl., dafür vieles mehrfach, teils in Einheiten bis zum 10er-Block, dazu
einige  Markenheftchen,  etwas  Madeira  und  Azoren,  sauber  in  Tüten  vorsortiert,  hoher
Katalogwert,  gute  Qualität

** 320,-

2997 PORTUGAL: 1853/95, überwiegend gestempelte Sammlung, nur wenig  ungebraucht, nicht
kpl.,  aber mit  div.  besseren Werten,  dabei  6,  9a,b,16,  17/22,  24,  30,  32/33,  45 C, 49x 58,
60/61 und 64B, auf  alten Albenblättern,  durchschnittliche Qualität  hoher Katalogwert

*/ 200,-

2998 PORTUGAL:  1976/97,  postfrischer  Bestand  aus  dem  Postmuseum  in  Oslo,  in  den
Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei aber eine Unmenge an Blöcken, Zusammendrucken
und  Markenheftchen,  teils  2-  bis  3mal  je  Ausgabe  enthalten,  die  Werte  der  90er  Jahre
rückseitig  mit  "Postmuseet  Oslo"  gestempelt,  sonst  gute  Qualität,  viel  Material

** 100,-

2999 PORTUGAL: 1980/97, Azoren und Madeira, postfrischer Bestand aus dem Postmuseum in
Oslo,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz  kpl.,  dabei  aber  herrliche  Motivausgaben  mit
Blöcken  und  Markenheftchen,  die  Werte  aus  den  90er  Jahren  rückseitig  mit  "Postmuseet
Oslo",  sonst  gute  Qualität

** 70,-

RUMÄNIEN SAMMLUNGEN

3000 RUMÄNIEN:  1858/1975,  genischt  geführte  Sammlung  in  fünf  Alben,  dabei  einige
Besonderheiten  und  Belege,  ab  1885  in  weiten  Teilen  fast  komplett,  saubere  Qualität

**/*/ /
/

900,-
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RUSSLAND SAMMLUNGEN

3001 RUSSLAND:  1992/2013,  augenscheinlich  komplette  postfrische  Sammlung  in  drei  Alben,
auf Steckseiten und in einer Bogenmappe, spezialisiert nach Auflagen und Besonderheiten,
enthalten alle Blockausgaben bis Block 210, dabei Block 153 I-VI, 162 I-VI, 168 I, 198 I und
200 I, auch Folienblätter, Papiersorten, Zähnungen mit u.a. Mi-Nr. 1392 C und 1397/98 C,
Zierfelder  u.a.  mit  jeweils  zwei  kompletten  Sätzen  der  Mi-Nr.  1236-39  Zf  und  1311-14  Zf,
auch Zusammendrucke und Zusammendruckbogen inkl. Sitschi 2014, einges auch doppelt
vorhanden wie u.a. Block 30, saubere Qualität

** 650,-

3002 RUSSLAND:  2015/16,  umfangreicher  Posten  an  postfrischer  Bogenware  der
selbsklebenden  Werte,  dabei  Mi-Nr.  2188  und  2189  zu  je  17  kpl.  Schalterbögen  mit  je
sechs  9er-Blöcken  und  Mi-Nr.  2311  und  2312  mit  je  5  kpl.  Schalterbögen  zu  sechs  9er-
Blöcken,  ges.  44  Schalterbögen  in  guter  Qualität  (ME  ca.  7.000,-)

** 600,-

RUSSLAND BRIEFE POSTEN

3003 RUSSLAND: 1882/83, 7 Einschreiben, alle mit Mehrfachfrankaturen 7 Kop. Wappen, unter
anderem  als  Viererblock  mit  polnischen  Stempeln  nach  Frankreich.  Weiterhin  ein
Einschreiben  aus  Schendrany  mit  lateinischem  R-Zettel.  Die  Qualität  ist  unterschiedlich,
bitte  genau  besichtigen.

160,-

3004 RUSSLAND:  1910/18,  Partie  von  17  Belegen  mit  Zensur  von  Orenburg,  unterschiedliche
Stempel  und  Zensoren,  dabei  Einschreiben  und  zwei  Ganzsachen,  meist  gute  Qualität

70,-

3005 RUSSLAND:  1915/17,  Partie  von  11  Belegen,  dabei  Formularkarten  und  Briefe  mit
diversen  Zensuren  von  Omsk,  gute  Bedarfsqualität

60,-

3006 RUSSLAND GANZSACHEN: 1882/1909, Partie von neun Ganzsachenumschlägen von St.
Petersburg  und  verschiedenen  Stadtpostämtern,  dabei  1x  nach  England  und  5x  nach
Deutschland,  gute  Qualität

50,-

3007 RUSSLAND:  1914/16,  zwölf  Belege  mit  Zensur  von  Petrograd,  1x  mit  Verschlusstreifen,
gute  Bedarfsqualität

50,-

RUSSLAND POST IN CHINA BRIEFE POSTEN

3008 RUSSISCHE POST IN CHINA: 1900/11, Posten Briefe und Ganzsachen, dabei 5 frankierte
Belege aus Tientsin oder Chefoo und mehrere Ganzsachen, hier mit 2 Streifbändern S 2 b,
eine  P  1  nach  Deutschland  adressiert,  U  3  A  und  K  1  mit  Blankostp.  Chefoo  sowie  eine
ungebr. P 3, dazu 3 Ganzsachen Russ. Post in der Levante mit 2mal P 1 aus Beyruth und
eine P 3 aus Haifa, ges. 14 Belege, überwiegend gute Qualität

600,-

SAMMLUNGEN/POSTEN RUSSLAND/SOWJETUNION

3009 SOWJETUNION & RUSSLAND KLEINBOGEN: 1968/2010, komplette postfrische
Sammlung der Klein- und Zusammendruckbogen in vier Steckbüchern und einer
Bogenmappe, dabei Eisbären, Olympia 1988 und 300 Jahre St. Petersburg, teils
spezialisiert nach Zudrucken, Papiersorten und Zähnungen, enthalten auch Mi-Nr.
1394 C und 1397 C, in dieser Vollständigkeit kaum einmal zu finden, saubere Qualität

** 2000,-

3010 RUSSLAND / SOWJETUNION:  1890/1980  ca.,  Sammlung  in  drei  Vordruckalben  in
verschiedenen  Erhaltungen,  dazu  ein  kleines  Einsteckbuch,  ohne  Spitzen  aber  vielleicht
mögliche  Fundgrube  in  normaler  Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

*/ 160,-

SCHWEDEN SAMMLUNGEN

3011 SCHWEDEN:  1855/1980,  gestempelte  Sammlung  mit  etwas  Dienst  und  Militärpost  in  3
Alben, anfangs lückenhaft, ab 1910 gut besammelt und über weite Strecken komplett, auch
einige  bessere  Ausgaben  enthalten,  teils  spezialisiert  -  u.a.  nach  Zähnungsvarianten,
ergänzt  mit  zahlreichen  Markenheftchen  und  Zusammendrucken,  meist  saubere  Qualität

140,-

3012 SCHWEDEN:  1855/91,  überwiegend  gestempelte  Sammlung,  etwas  ungebraucht,  nicht
kpl.,  aber  mit  div.  besseren  Ausgaben,  dabei  Mi-Nr.  7/12,  14/16,  17/26,  etwas
Dienstmarken,  gebraucht  und  ungebr.  und  die  Portomarken  1/10  gest.,  auf  alten
Albenblättern,  überwiegend  saubere  Qualität,  hoher  Katalogwert

*/ 110,-

SCHWEDEN BRIEFE POSTEN

3013 SCHWEDEN:  1905/50,  Schiffspost,  kleine  Sammlung  Briefe  und  Postkarten,  alle  mit  der
Schiffspost  befördert,  dabei  ein  Brief  von der  ersten  Fahrt  der  "Stockholm"  aus  1915 und
mehrere Belege der Sonderfahrten der "Gripsholm" aus den 30er Jahren, ges. 17 Belege,
überwiegend gute Qualität

120,-

SCHWEIZ SAMMLUNGEN

3014 SCHWEIZ: 1850/1964, gemischte Sammlung, ungebraucht/postfrisch und etwas
gestempelt, nicht kpl., dabei aber viele bessere Ausgaben, u.a. Mi-Nr. 5 II gest. (II.
Wahl), 10 ungebr. mit Originalgummi (repariert), 13/18, 20/28, 29/35 und 46/49, je
gest., 50/57 ungebr. und 58/64, gesammelt nach den verschiedenen Zähnungen mit
einer 61 B gest., ab ca. 1900 alle Ausgaben postfrisch oder ungebraucht, hier mit
allen Blöcken außer Bl. 1 postfrisch und dem PAX-Satz, im Vordruckalbum unter
Klemmtaschen, enorm hoher Katalogwert, bitte besichtigen

**/* 2000,-



SCHWEIZ SAMMLUNGEN
Los-Nr. Kat.Nr. Ausruf

79

3015 SCHWEIZ: 1900/66, bis auf wenige Ausnahmen postfrische Sammlung ab 25 Jahre
UPU im Vordruckalbum und auf Steckseiten, lückenhaft aber mit vielen guten
Ausgaben, dabei 5 und 10 Fr. Gebirge 1914 und 1928, Flugpost 1919/20 und 1923/30
in beiden Gummierungsvarianten sowie PAX-Satz postfrisch, enthalten auch
Blockausgaben mit u.a. Block 1 gestempelt sowie Block 2 bis 14 postfrisch, dazu
etwas Nominale, saubere Qualität

**/*/ 1000,-

3016 SCHWEIZ PORTOMARKEN: 1878/1938, gemischte Sammlung der Portomarken,
überwiegend ungebraucht und etwas gestempelt, dabei Mi-Nr. 1-9 ungebraucht, hier
nur Nr. 8 gestempelt, nach Zumstein Nr. 17 A-22 A ungebraucht und alle folgenden
Ausgaben ungebraucht, dazu einige Werte auf Privatbestellung, u.a. die Frankozettel
"I" und "II" ungebraucht und die Portofreiheitsmarke Mi-Nr. 1 für das franz. Militär,
auf alten Albenblättern aus dem belgischen Postarchiv, saubere Qualität

*/ 1000,-

3017 SCHWEIZ: 1850/1987, meist gestempelte Sammlung ab Mi-Nr. 8 II mit einigen Briefen
im Schaubek-Album, nicht komplett, jedoch gut besammelt mit zahlreichen besseren
Ausgaben, u.a. Mi-Nr. 8 II (2), 9 II, 10, 12 (3), 28, 34, 80 C, 94 C, 129, 130-32, 133-35,
172-74, 175-78, 233-34 z und 447-59 sowie Bl. 2-4, 6-8,10 und 12-15 gestempelt, Bl. 1
und 11 je auf R-Brief und Bl. 2 im Großbogen postfrisch (Eckbug unten rechts), im
Anhang Dienst und Porto, im Klassikteil unterschiedliche Qualität, sonst meist
einwandfrei, hoher Katalogwert

*/ / 1000,-

3018 SCHWEIZ:  1860/1953  ca.,  ansprechende  Sammlung,  doppelt  angelegt  in  ungebraucht/
postfrisch und gestempelt, dabei gute Blockausgaben aber auch Marken wie Michel-Nr. I-III
postfrisch mit Fotoattest, gute Sammlungsqualität, hoher Katalogwert, bitte besichtigen

**/*/ 600,-

3019 SCHWEIZ:  1938/63,  gemischte  Sammlung,  postfrisch/ungebraucht  und  gestempelt,  nicht
kpl.,  dabei aber einige gute Ausgaben, u.a. Bl.  4 bis 15 gest.,  meist mit  SSt.  entwertet,  in
den  50er  Jahren  bis  auf  wenige  kleine  Werte  kpl.  im  Falzlos-Vordruckalbum,  hoher
Katalogwert,  saubere  Qualität

**/*/ 250,-

3020 SCHWEIZ:  1915/95  ca.,  gemischter  Bestand  auf  Steckkarten,  dabei  frühe  Pro  Juventute
und  Flugpostausgaben  sowie  Block  3  und  9,  meist  gute  Qualität

**/ 200,-

3021 SCHWEIZ: 1850/52, überwiegend gestempelter Posten der Mi-Nr. 8 II mit 10 gest. Werten,
ein Wert ungebr. ohne Gummi und der Mi-Nr. 12 mit 9 gest. Werten, alle Werte farbfrisch,
teils etwas unterschiedliche Qualität, hoher Katalogwert, bitte besichtigen

/(*) 120,-

3022 SCHWEIZ:  1999/2004,  postfrische  Partie  Nominale,  dazu  noch  einige  gestempelte
Ausgaben  aus  diesen  Jahren,  saubere  Qualität

**/ 100,-

SCHWEIZ BRIEFE POSTEN

3023 SCHWEIZ: 1917/55, Sammlung von rund 130 Belegen, dabei teils hochwertige Frankaturen
mit  Blockausgaben,  Blockeinzelmarken,  Pro-Juventute  und  -Patria,  Flugpost,  teils  als
Einschrieben,  enthalten  auch  Block  1  auf  FDC,  saubere  Qualität

600,-

3024 SCHWEIZ:  1839/1984  ca.,  interessante  Sammlung  von  ca.  300  Belegen  in  drei  Alben,
dabei diverse Flugpostbelege aber auch bessere Blockfrankaturen und weiteres mehr, bitte
besichtigen

500,-

3025 SCHWEIZ FDC:  1938/55, Posten mit acht adressierten Ersttagsbriefen, dabei Bl. 4 als R-
Brief  (mittig  gefaltet),  Bl.  10,  Bl.  12,  Bl.  13  als  Eil-Dringend-Brief  mit  Zufrankatur  nach
Frankreich,  Mi-Nr.  545-49 und 555-59 auf  R-Briefen,  Bl.  14 sowie Bl.  15 auf  R-Brief  nach
Dresden,  hoher Katalogwert,  meist  gute Qualität

180,-

3026 SCHWEIZ PORTOMARKEN:  1883/1910,  8  bessere  Briefe  und  Karten  mit  Schweizer
Portomarken ex Mi-Nr. 10-20, meist aus dem Ausland, u.a. 2mal Großbritannien, je einmal
aus Württemberg und Russland, dabei auch Mi-Nr. 10 K und EF 20 (50 C.) mit handschriftl.
Vermerk "annulé", da Annahme verweigert, etwas unterschiedliche Bedarfsqualität

90,-

3027 SCHWEIZ FLUGPOST:  1940/60  ca.,  Briefalbum  mit  etwa  80  Flugpostbriefen,  dabei  10x
Pro  Aero  1941,  3x  1943,  8x  1944,  2x  1946,  13x  1947,  9x  1949 und  auch  Helicopterpost,
saubere  Qualität

90,-

3028 SCHWEIZ:  1900/60  (meist),  interessante,  kleine  Partie  von  ca.  60  Briefen  und  Karten.
Ohne  Massenware.

80,-

3029 SCHWEIZ GANZSACHEN: 1874/1962 ca., Partie mit 85  gebrauchten Ganzsachen, dabei
auch  3  Doppelkarten  und  zahlreiche  Bildpostkarten,  teils  interessante  Abstempelungen,
einige  mehrfach,  gute  Qualität

70,-

3030 SCHWEIZ GANZSACHEN:  1869/95,  Briefalbum  mit  etwa  140  Ganzsachenumschlägen
Taube  über  Wappen,  ungebraucht  und  gelaufen  gesammelt,  teils  mehrfach,  saubere
Qualität

70,-

3031 SCHWEIZ PORTOMARKEN: 1902/52, 9 Briefe und Karten mit Schweizer Portomarken ex
Mi-Nr. 19-59, u.a. Nachportobrief aus Algerien 1946 und ein Beleg aus Britisch-Indien 1931,
interessantes Los mit versch. Frankaturen und Tax-Stempeln, meist gute Bedarfsqualität

40,-

SCHWEIZ ENGROS WARE

3032 SCHWEIZ:  1945,  Blockausgabe  Kriegsgeschädigte,  sechs  postfrische  Exemplare,  meist
saubere  Qualität  (ME  1.080,-)

Bl. 11 (6) ** 120,-
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SERBIEN SAMMLUNGEN

3033 F SERBIEN: 1866/1944, gemischt geführte Sammlung in sechs Alben, dabei ein Album
mit einer Markensammlung ab Nr. 1 bis zur deutschen Besetzung im II. Weltkrieg, ein
Album mit spezialisierter Ganzsachensammlung, drei Alben mit Ganzsachen-
Dubletten sowie ein Album Kriegsgefangenpost 1941/44, teils etwas unterschiedliche
Qualität

*/ / /
(*)

1000,-

3034 SERBIEN:  1916/18,  kleine  Sammlung  der  franz.  Marken  mit  Handstempelaufdruck  der
serbischen Regierung auf Korfu, überwiegend gestempelt oder auf Briefstücken, aus Mi-Nr.
VI bis XIX, dabei auch ein Wert zu 5 Fr. mit gleichem Handstempel, im Michel nicht gelistet,
dazu  4  Briefstücke  mit  Griechenland-Frankaturen  aus  Mi-Nr.  210/216  mit  gleichem
Handstp. auf Korfu verwendet, interessanter Posten, hoher Katalogwert, überwiegend gute
Qualität

/ 200,-

3035 SERBIEN:  1905/11,  gemischter  Bestand  der  Ausgabe  mit  König  Peter  I.  (Mi-Nr.  84/94),
postfr.,  ungebraucht,  gest.  und  auf  Brief,  alle  Werte  teils  mehrfach  vorhanden,  bei  den
Briefen  mit  Auslandspost  in  die  USA  und  Einschreiben  in  die  Schweiz,  dazu  auch  div.
Fälschungen,  vielseitiger  Posten,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ / 130,-

3036 SERBIEN:  1869/80,  kleiner  Posten  der  Ausgaben  mit  Fürst  Milan  (Mi-Nr.  11  bis  18)
ungebraucht,  gestempelt  und  auf  Brief,  dabei  Mi-Nr.  11  ungezähnt  in  ungebr.  und  gest.
Erhaltung,  Nr.  15 im senkr.  Paar in  der  Mitte ungezähnt  und Nr.  14 im ungebr.  4er-Block,
dazu 4 Briefe mit  20 Pa.-Frankaturen,  viel  Material,  hoher  Katalogwert,  überwiegend gute
Qualität

*/ / 130,-

3037 SERBIEN: 1896/1902, gemischter Bestand, postfr., ungebr. und gestempelt, aus Mi-Nr. 42/
49 und 50, König Aleksandar Obrenovic, dabei einige Einheiten, u.a. Mi-Nr. 43 im 4er-Block
und im 16er-Bogenteil mit Zwischenstegen postfr., Nr. 46 U und 48 U im waager. Paar ohne
Gummi,  dazu  div.  Einzelwerte  und  einige  Belege  inkl.  Auslandspost,  vielseitiger  Posten,
hoher  Katalogwert,  gute  Qualität

**/*/ / 100,-

3038 SERBIEN:  1866/1946,  gemischter  Restposten  mit  postfr.,  ungebrauchten  und  gest.
Material,  dabei Mi-Nr. 6 ungebr. (2) und die Zeitungsmarken 7/8 in verschiedenen Farben
auf  unterschiedlichen  Papieren  ungebraucht,  dazu  etwas  Österr.  Feldpost,  Ausgaben  der
Dt. Besetzung mit Bl. 1/2 ungebr., etwas Lokalaufdrucke und Jugoslawien, dazu kleines E.-
Buch mit Fälschungen zu Vergleichszwecken, vielseitiger Posten, bitte besichtigen

**/*/ /
(*)

100,-

3039 SERBIEN: 1903, gemischter Dublettenbestand, postfrisch, ungebr. und gest. aus Mi-Nr. 62/
72,  dabei  ein  postfr.  4er-Block  der  Mi-Nr.  71 und mehrere  Werte  der  Mi-Nr.  69 und 72 in
beiden  Erhaltungen,  dazu  5  Belege  mit  einer  GA-Karte  mit  Zusatzfrankatur  und  4
Bedarfsbriefe,  inkl.  2  Einschreiben,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

*/ / / 100,-

3040 SERBIEN:  1895/1914,  Portomarken,  kleiner  gemischter  Posten,  postfrisch/ungebraucht
und  gestempelt  aus  Mi-Nr.  1  bis  10,  dabei  div.  4er-Blöcke,  teils  in  verschiedenen  Farben
und  Papiersorten,  ein  ungezähnter  der  Mi-Nr.  6,  4  ungezähnte  Farbproben  der  Mi-Nr.  10
und  eine  Karte  aus  Österreich  mit  Nachporto  zu  10  Pa.  (Mi-Nr.  7),  vielseitiger  Posten,
überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ 80,-

3041 SERBIEN:  1901/03,  gemischter  Posten  aus  Mi-Nr.  53/61,  ungebraucht,  postfrisch  und
gestempelt, meist in Einzelwerten, oft vielfach in teils verschiedenen Farben, dazu 2 Belege
inkl.  eines  Sammlerbriefes  mit  Mi-Nr.  59  bis  61,  hoher  Katalogwert,  meist  gute  Qualität,
bitte  besichtigen

**/*/ / 80,-

3042 SERBIEN: 1904, gemischter Posten der Ausgabe 100. Jahrestag der Erhebung gegen die
Türkei Mi-Nr. 76/83, in Einzelwerten und Einheiten bis zum 6er-Block, postfr., ungebr. und
gestempelt,  dazu  3  Bedarfsbelege  inkl.  einem  R-Brief,  viel  Material,  hoher  Katalogwert,
überwiegend  gute  Qualität

**/*/ / 80,-

3043 SERBIEN:  1880,  gemischter  Bestand,  postfr.,  ungebr.  und  gestempelt  aus  Mi-Nr.  22/27
König  Milan  IV.,  oft  in  Einheiten,  u.a.  Mi-Nr.  23  a  im  4er-Block  und  23  b  im  9er-Block
postfrisch, die übigen Werte in 4er-Blöcken, nur der Wert zu 1 Din. im waager. Paar, dazu
einige Einzelwerte gest. und Nr. 23 auf Brief, vielseitiger Posten, gute Qualität

**/*/ / 70,-

3044 SERBIEN: 1918/19, Portomarken, kl. Posten, ungebr. und gest, aus Mi-Nr. 11/15, dabei ein
waager.  Paar  der  50  Pa.  ungebr.,  in  der  Mitte  ungezähnt  und  ein  Einschreibbrief  nach
Belgrad  mit  der  kpl.  Ausgabe  Mi-Nr.  11/15,  mit  Ankunftsstp.,  interessante
Zusammenstellung,  bitte  besichtigen

*/ / 65,-

SERBIEN BRIEFE POSTEN

3045 SERBIEN:  1917/19,  kleiner  Briefeposten  von  9  Belegen  und  2  Vorderseiten  mit
Frankaturen der franz. Marken mit Handstempelaufdrucken der serb. Regierung auf Korfu,
dabei  ein  frankierter  Zeitungsteil  und  div.  Auslandsbriefe,  teils  als  Einschreiben,  dazu  2
Belege mit Griechenland-Frankaturen und gleichem Handstempel, gesamt 13 Belege, teils
etwas unterschiedliche Qualität, bitte besichtigen

/ 400,-

3046 SERBIEN:  1873/1911,  gemischter  Posten  Ganzsachen,  überwiegend  gebrauchte
Postkarten,  nur  wenige  ungebrauchte  Stücke  enthalten,  dabei  eine  Doppelkarte  P  2
ungebr.,  ein  bedarfsgebrauchter  Frageteil  der  P  2,  Antwortteil  abgetrennt,  zwei  gebr.
Kartenbriefe  und  div.  Inlandskarten,  teils  in  verschiedenen  Kartonfarben  und  Drucktypen,
einige  Auslandspostkarten  und  ein  Stück  mit  Zusatzfrankatur,  ges.  ca.  75  Belege  in
überwiegend  guter  Qualität,  bitte  besichtigen

170,-
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3047 SERBIEN:  1918/20,  kleiner  Briefeposten  mit  Frankaturen  aus  Mi-Nr.  132/142,  dabei  eine
Inlands-Paketkarte, eine Postanweisung über 300 Din.,  zwei Sammler-R-Briefe und etwas
Auslandspost  nach  Frankreich  und  Großbritannien,  ges.  10  Belege,  dazu  etwas  an
Einzelmarken aus Mi-Nr. 132/44, ungebr. und gest., vielseitiger Posten, überwiegend gute
Qualität

130,-

3048 SERBISCHE TRUPPEN IN BIZERTE: 1918, zwei Bedarfskarten aus BIZERTE,  je frankiert
mit  5  C.  grün  von  Tunesien  (Mi-Nr.  32),  adressiert  in  die  USA,  jede  Karte  mit  violetter
Zensur  von  Serbien  und  eine  zweite  Zensur  mit  verschiedenen  Nummern,  dazu  eine
ungebrauchte  AK  aus  BIZERTE,  interessanter  Posten

100,-

3049 SERBIEN:  1909/10,  kleier  Posten  Einschreibbriefe  mit  Frankaturen  der  Ausgabe  König
Peter I. (Mi-Nr. 84/91), ges. 5 Briefe mit Mischfrankaturen aus Belgrad, alle adressiert nach
Berlin, teils leichte Beförderungsspuren, sonst gute Qualität

100,-

3050 SERBIEN:  1861/85,  Briefeposten  von  8  markenlosen  Briefen,  überwiegend  aus  der
Vorphila-Zeit  und  ein  frankierter  Inlandsbrief  mit  der  Mi-Nr.  5  mit  Zahnfehler,  meist  mit
verschiedenen  Aufgabestp.,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

100,-

SLOWAKEI SAMMLUNGEN

3051 SLOWAKEI:  1939/2017, postfrische Sammlung im Ringbinder, die frühen Ausgaben nicht
vollständig vorhanden aber mit besseren Werten, dabei auch der Kleinbogen aus 1944, ab
1993  dann  augenscheinlich  komplett,  dazu  die  Zusammendrucke  ab  1993  wohl  ebenfalls
komplett  in  allen  Kombinationen  sowie  alle  Blocks,  Kleinbogen  und  Markenheftchen
enthalten,  saubere  Qualität

** 120,-

SOWJETUNION BRIEFE POSTEN

3052 SOWJETUNION FELDPOST II. WK: 1941/45 (Mai), kleine Partie von 30 Belegen aus der
Zeit  des  II.  Weltkrieges,  meist  Feldpost,  vielfach  mit  Zensuren,  auch  einige  illustrierte
Feldpostkarten,  teils  ungebraucht.

100,-

3053 SOWJETUNION FELDPOST:  1941/1945,  kleine  Partie  von  23  teils  illustrierten
Feldpostbelegen  der  Roten  Armee

80,-

SOWJETUNION ENGROS WARE

3054 F SOWJETUNION:  1927,  20  K.  Kinderhilfe,  nicht  ausgegeben,  postfrischer  Bogen  zu  100
Werten,  ohne  Wasserzeichen,  einige  kleine  Randmängel  und  im  Oberrand  etwas
angetrennt,  sonst  einwandfrei  (ME  4.000,-  ++)

A XVIII Z
(100)

** 500,-

3055 F SOWJETUNION:  1926,  20  K.  Kinderhilfe,  nicht  ausgegeben,  postfrischer  Bogen  zu  100
Werten  mit  Wz.  7  liegend,  unten  und  rechts  fehlt  der  Bogenrand,  leichter  Eckbug  und
kleiner  Einriss  oben  links,  sonst  einwandfrei  (ME  4.000,-  ++),  selten  angeboten

A XVIII Y
(100)

** 420,-

SPANIEN SAMMLUNGEN

3056 SPANIEN FOURNIER-FÄLSCHUNGEN:  1850/89 ca., interessante und reichhaltige Partie
Fournier-Fälschungen  der  Ausgaben  1850-1889,  dabei  auch  Viererblocks,  die  gesamte
Partie  umfasst  insgesamt  133  Werte,  dazu  Probeabschläge  von  Stempel-  und
Aufdruckfälschungen,  ein  außergewöhnliches  Objekt  in  sehr  guter  Qualität

/(*) 320,-

3057 SPANIEN:  1850/1990  ca.,  gemischter  Lagerbestand  mit  einigen  Briefen  in  3  großen  E.-
Büchern,  Hauptwert  beim  modernen  Teil  -  hier  streckenweise  dicht  gesteckt,  Klassikteil
eher  wenig  vorhanden,  meist  gute  Qualität

**/*/ / 260,-

3058 SPANIEN:  1870/99,  kleiner  gemischter  Posten,  überwiegend  gestempelt,  etwas
ungebraucht, dabei Mi-Nr. 112/114 ungebr., 176/85 gest. und 199/201 ungebr., dazu etwas
Carlistische Post mit Mi-Nr. 1, 2 und 6 gest., auf 2 alten Vordruckblättern, überwiegend gute
Qualität, hoher Katalogwert, bitte besichtigen

*/ 150,-

3059 SPANIEN: 1949/77, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Album, anfangs wenig, ab 1959
besser besammelt, über weite Strecken fast komplett, gute Qualität

** 140,-

SPANIEN BRIEFE POSTEN

3060 SPANIEN VORPHILATELIE: 1819/51, ca. 115 austaxierte Faltbriefe, meist aus oder nach
Barcelona, erstere u.a. nach Valencia, Lerida, Zaragoza und Albacete, gute Qualität

280,-

3061 SPANIEN VORPHILATELIE: 1849/51, über 135 Faltbriefe aus Barcelona an Antonio bzw.
Joaquina Satorras in Tarragona, gute Qualität

260,-

3062 SPANIEN VORPHILATELIE:  1826/35,  ca.  100  austaxierte  Faltbriefe  aus  Madrid,  meist
nach  Barcelona,  gute  Qualität

220,-

3063 SPANIEN VORPHILATELIE:  1830/55,  ca.  87  austaxierte  Faltbriefe  mit  einigen  besseren
Stempeln,  u.a.  L2  "BILBAO BIZGALZ..."  auf  Brief  nach London,  roter  L1  "CADIZ"  und L2
"ESPAGNE  PAR  BAYONNE"  auf  Brief  nach  Belgien  und  schwarzer  L2  "A  BIS  ARM.
D´ESPAGNE"  auf  Feldpostbrief,  viele  verschiedene  Stempel-  und  Zielorte,  meist  gute
Qualität

220,-

3064 SPANIEN VORPHILATELIE: 1830/35, ca. 74 austaxierte Faltbriefe aus Madrid, meist nach
Cadiz oder Cartagena, meist gute Qualität

180,-
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3065 SPANIEN VORPHILATELIE:  1849/51,  ca.  76  Faltbriefe  aus  Barcelona,  alle  an  Antonio
Satottas  in  Tarragona,  meist  gute  Qualität

140,-

3066 SPANIEN VORPHILATELIE:  1835,  ca.  41  austaxierte  Faltbriefe  aus  Madrid,  u.a.  nach
Tarragona,  San  Sebastian,  Merida,  Granada  und  Valencia,  gute  Qualität

120,-

3067 SPANIEN: 1685/1700 ca., 7 frühe Auslands-Faltbriefe nach Italien (Livorno), ab Cadiz oder
Madrid, div. Taxen, etwas unterschiedliche Qualität

110,-

3068 SPANIEN PRIVATGANZSACHEN:  1912/35,  4  seltene  Fenster-Umschläge  mit  versch.
Wertstempeln: 25 und 40 C. Alfons XIII.  im Medaillon, 40 C. Alfons XIII.  Muster 1922 und
40 C. Sinnbild der Republik (wie GA-Ausgabe von 1931) mit Zusatzfrankatur nach Messina,
Ankunftsstempel,  2  Umschläge  abgerissene  obere  rechte  Ecke,  einmal  Einriss,
Beförderungsspuren,  lt.  LAIZ-Ganzsachenkatalog  1.550  Euro,  selten  angeboten

75,-

TSCHECHISCHE REP. BRIEFE POSTEN

3069 TSCHECHIEN & TSCHECHOSLOWAKEI:  1945/2016,  Bestand  von  rund  1.250
Ganzsachen  in  fünf  dicken  Ringbindern,  teils  mehrfach,  oft  parallel  ungebraucht  und
blankogestempelt,  saubere  Qualität

200,-

TSCHECHOSLOWAKEI BRIEFE POSTEN

3070 TSCHECHOSLOWAKEI:  1925/99  ca.,  rund  360  Belege  in  vier  Alben,  meist  aus  der  Zeit
vor  1965,  saubere  Qualität

65,-

TÜRKEI SAMMLUNGEN

3071 TÜRKEI:  1930/90 ca.,  gemischtes Lagerbuch mit  moderneren Ausgaben, meist  postfrisch
oder gestempelt,  streckenweise gut befüllt,  durchschnittliche Qualität

**/*/ 120,-

3072 TÜRKEI:  1969/96,  postfrischer  Bestand  aus  dem  Postmuseum  in  Oslo,  in  den
Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei aber bessere Ausgaben, u.a. Mi-Nr. 2551/56 im kpl.
Zusammendruckbogen  mit  Zierfeld  (3  Bögen)  und  div.  Blöcke,  dazu  etwas  Dienstmarken
und  einige  Ausgaben  der  80er  Jahre  für  Türkisch  Zypern,  die  Werte  der  90er  Jahre
rückseitig  mit  "Postmuseet  Oslo"  gestempelt,  sonst  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

** 110,-

3073 TÜRKEI:  1865/1960  ca.,  gestempelte  Sammlung  auf  Albenblättern,  dabei  frühe
Aufdruckwerte  und  Portomarken  sowie  etwas  Nebengebiete,  größtenteils  gute  Qualität

70,-

TÜRKEI BRIEFE POSTEN

3074 TÜRKEI UND GEBIETE: 1892/1957 ca., über 55 Belege, meist vor 1930, dabei gebrauchte
Ganzsachen,  Einschreibbriefe,  Paketkarten,  frankierte  Einlieferungsscheine  etc.,  teils
bessere  Frankaturen,  etwas  unterschiedliche  Qualität

180,-

o 3075 TÜRKEI ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN: 1934/54, zwei Belege mit Varianten, einmal ½
K.  1934  durch  Verzähnung  am  eigentlichen  linken  Markenrand  ungezähnt,  auf  dem
anderen Beleg 1 K. 1954 im senkrecht ungezähnten waagerechten Paar, saubere Qualität

45,-

UNGARN SAMMLUNGEN

o 3076 UNGARN:  1871/72,  gestempelte  Dublettenpartie  meist  erste  und  zweite  Ausgabe  in
unterschiedlicher  Qualität

/ 360,-

3077 UNGARN:  1871/72, gestempelte Sammlung der ersten Ausgaben auf Steckkarten, in den
Hauptnummern komplett,  teils  mehrfach,  die Qualität  ist  jedoch stark unterschiedlich,  teils
repariert, dabei u.a. Mi-Nr. 1 a (2), 2 (teils nachgezähnt), 9 (5), 12 (3) und 13 (2), schöner
Grundstock

250,-

3078 UNGARN GEBIETE:  1905/26,  meist  ungebrauchte  Steckkartenpartie,  dabei  Besetzungen
mit  Szegedin,  Arad,  Bánát,  Baranya,  Debreczin  und  Temesvár  sowie  etwas  Westungarn,
dazu  noch  Dienst-  und  Portomarken  des  Hauptgebietes,  größtenteils  saubere  Qualität

*/ 200,-

3079 UNGARN:  1871/1940  ca.,  gemischter  Bestand  ab  der  ersten  Ausgabe  auf  Steckseiten,
dabei auch bessere Ausgaben, jedoch in etwas unterschiedlicher Qualität, bitte besichtigen

*/ 150,-

o 3080 UNGARN: 1871, gestempelte Partie erste und zweite Ausgabe in unterschiedlicher Qualität / 120,-

UNGARN BRIEFE POSTEN

3081 UNGARN:  1873/1956,  Partie  von  66  Briefen,  Karten  und  Ganzsachen,  dabei  viel  an  das
Rote  Kreuz,  R-Verwendungen,  Zensur  und  auch  Besetzung  Baranya,  etwas
unterschiedliche  Qualität

190,-

3082 UNGARN ZENSUR:  1942/43,  Partie  von  15  zensierten  Briefen  und  Karten  (plus  eine
Vorderseite)  von  Ungarn  an  gleichen  Empfänger  in  Reichenbach,  teils  OKW,  teils
Doppelzensuir,  etwas  unterschiedliche  Qualität

/ 160,-
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3083 UNGARN:  1917/46,  10  interessante  Belege,  dabei  Paketkarte  1919  aus  Nemesmilitics
(heute  Svetozar  Miletic  in  Serbien)  mit  ungar.  und  jugosl.  Mischfrankatur,  Brief  1921  mit
schweizer.  Portomarke  und  Sonderstempel  einer  US-Spendenaktion  "Help  Hungary´s
Children",  2  Postanweisungen,  Paketkarte  nach New York mit  Buntfrankatur,  10 Filler-GA
mit dem Kriegsgefangenensatz von 1920 als R-Karte nach USA, Liszt-Block (einwandfrei)
auf  Erstflugkarte  Debrecen-Budapest  vom  9.5.1934,  2  Nachkriegsbelege,  davon  eine
Lagerpostkarte sowie Rotkreuzkarte aus Pesz nach Marseille 1917, u.a. mit Zensurstempel
der "Budapester Zensur für Briefe an Kriegsgefangene", gute Bedarfsqualität

90,-

3084 UNGARN:  1921/74,  Partie  von  rund  60  Briefen,  Karten,  Paketkarten  und  Ganzsachen,
dabei  Einschreiben  und  viel  Infla,  meist  gute  Qualität

80,-

o 3085 UNGARN: 1879/1912, Partie von sechs Briefen/Karten und einer Vorderseite abgestempelt
in Deva im heutigen Rumänien, dabei zwei Einschreiben, unterschiedliche Qualität

/ 55,-

VATIKANSTAAT SAMMLUNGEN

3086 KIRCHENSTAAT/VATIKAN:  1852/85  ca.,  gemischt  postfrische/ungebrauchte  und
gestempelte  Sammlung  im  Album,  nicht  komplett,  bei  den  klassischen  Ausgaben  etliche
Neudrucke  und  auch  Fälschungen,  ab  den  50er  Jahren  meist  postfrisch  und  gestempelt
enthalten,  überwiegend  gute  Qualität,  schöner  Grundstock

**/*/ 150,-

3087 VATIKAN: 1929/77 ca., gemischter Bestand auf Steckseiten, dabei auch einige Briefe und
Postkarten  nach  1977,   die  moderneren  Ausgaben  meist  postfrisch,  überwiegend  gute
Qualität

**/*/ / 50,-

ZYPERN SAMMLUNGEN

3088 ZYPERN: 1962/89 ca., gemischter Tütenbestand postfrisch und gestempelt, inkl. Türkisch-
Zypern, dabei auch einige Zusammendrucke und Kleinbogen, gute Qualität

**/ 130,-
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SAMMLUNGEN ÜBERSEE

SAMMLUNGEN/POSTEN WELTWEIT

3089 DREIECKMARKEN:  1900/2010  ca.,  überwiegend  postfrische  Sammlung  von
ausschließlich dreieckigen Marken aus aller Welt, dabei Nahost mit ungezähnten Ausgaben
(u.a.  Jordanien),  Südamerika,  Tannu-Tuwa,  Tonga  und  andere  moderne  Motivausgaben,
enthalten  auch  Blocks  und  Kleinbogen,  saubere  Qualität

**/*/ 550,-

3090 75 JAHRE UPU / COMMONWEALTH: 1937/53 ca., bis auf wenige Ausnahmen postfrische
Sammlung im Vordruckalbum mit den Marken, Blocks und Kleinbogen aus aller Welt, nach
Vordruck komplett,  dabei viele gute Ausgaben wie die Sonderdrucke Monaco, Kleinbogen
San  Marino.  Omnibusausgabe  Commonwealth  oder  Berlin  mit  Stephansatz,  dazu  noch
weitere Blätter  Commonwealth mit  u.a.  Omnibusausgabe Krönung 1937, saubere Qualität

**/* 500,-

3091 ALLE WELT:  1920/80  ca.,  reichhaltige  Sammlung  der  verschiedenen  Länder  West-  und
Osteuropas  auf  Blättern  in  9  Schraubbindern,  dabei  auch  Israel  und  USA,  größtenteils
saubere  Qualität

**/*/ 500,-

3092 ALLE WELT:  1870/1970,  gemischter  Posten  auf  großen  Steckkarten,  überwiegend
gestempelt,  etwas  ungebraucht,  dabei  Rumänien  mit  einigen  frühen  Ausgaben,  Serbien,
Montenegro  mit  besseren  Typen,  Finnland  mit  Bes.,  Belgisch  Congo  und  Franz.
Auslandsposten  mit  Libanon  und  Syrien,  vielseitiger  Posten,  durchschnittliche  Qualität

*/ 500,-

3093 ALLE WELT:  1920/90  ca.,  Karton  mit  Lager-  und  Dublettenbestand,  u.a.  mit  ca.  140
postfrischen  und  45  gestempelten  Kleinbogensätzen  Liechtenstein  Mi-Nr.  717-19,  ca.
300mal  Bund  Bl.  5  gestempelt,  ca.  200  Blocks  Niederlande  Amphilex  1977  gest.  und  ca.
250 Blocks Großbritannien London 1980, dazu weiteres Material auf Steckkarten und Tüten
sowie einige Belege, hoher Katalogwert, meist gute Qualität

**/*/ / 260,-

3094 ALLE WELT:  1850/1960,  gemischte  Sammlung,  ungebraucht  und  gestempelt,  dabei
Europa  und  Übersee,  dabei  bessere  Teile  von  Frankreich  ab  Mi-Nr.  3,  Griechenland  mit
großen Hermesköpfen, etwas Österreich und USA, in 2 alten Vordruckalben, viel Material,
hoher Katalogwert, durchschnittliche Qualität

*/ 200,-

3095 ALLE WELT:  1900/65  ca.,  Karton  mit  meist  papierfreien  gestempelten,  postfrischen  und
ungebrauchten  Marken  Alle  Welt,  meist  jedoch  Deutschland,  etwa  1,8  kg  netto,
durchschnittliche  Qualität

**/*/ / 150,-

3096 ALLE WELT:  1920/60 ca.,  gemischt geführte Partie,  dabei u.a. besseres Markenheftchen
Großbritannien,  Vatikan  mit  Mi-Nr.  205/06  postfrisch,  Österreich  mit  Wiener  und  Grazer
Aufdruck  (Pfennig-Werte)  und  etwas  Luftpostbriefe  Europa/Übersee,  etwas  gemischte
Qualität

**/*/ /
/

100,-

3097 ALLE WELT:  1860/1960  ca.,  meist  gestempelter  Bestand  verschiedenster  Länder  in  fünf
Steckbüchern,  dabei  Europa,  Asien,  etwas  Commonwealth  und  USA,  meist  saubere
Qualität

**/*/ /
(*)

100,-

3098 ALLE WELT FÄLSCHUNGEN:  1843/1945  ca.,  Lot  Fälschungen/Verfälschungen/nicht
prüfbare oder reparierte Marken, dabei Schweiz Klassik und Blocks sowie Vignetten, Italien.
Trentino,  Österreich  sowie  Hawaii,  meist  entsprechend  signiert  bzw.  2  Befunde  BPA
London,  für  Vergleichszwecke

**/*/ /
/(*)

100,-

o 3099 ALLE WELT: 1928/43, kleiner Posten Luftpostbriefe, dabei Libanon Mi-Nr.71/4, 154 a. Brief
nach Bern 1929, Mi-Nr. 153, 182 a. Brief nach Augsburg 1931, Marokko Mi-Nr. 42, 45/48,
70 a. Brief nach Buenos Aires 1928 und ein Brief Brit. Militärpost in Eritrea Mi-Nr. 15,17,19
und  22  a.  Brief  nach  Tel  Aviv  aus  1943,  ges.  4  Belege,  teils  etwas  getönt,  sonst  gute
Qualität

100,-

3100 ALLE WELT:  1850/1910  ca.,  Klassikausgaben,  ca.  30  Werte  der  ersten  Ausgaben  von
Spanien,  Portugal,  Griechenland  und  Rumänien,  auch  ein  Lokalüberdruck  von  Mexiko,
meist  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

/ 95,-

3101 ALLE WELT:  1920/90  ca.,  Steckkartenposten  mit  meist  Motivausgaben  aus  aller  Welt,
meist  modern,  einige  hundert  Marken  und  Blocks  in  durchschnittlicher  Qualität

**/*/ 80,-

3102 ALLE WELT: 1865/1960 ca., dickes altes Schwaneberger Album Union-Ausgabe ca. 1925,
wenig besammelt mit einfachen Ausgaben in unterschiedlicher Qualität, dabei Deutschland

*/ / 65,-

3103 ALLE WELT:  1870/1991,  zwei  alte  Vordruckalben,  nur  wenig  besammelt,  mit  gest.
Ausgaben  von  Deutschland,  Europa  und  Amerika,  dazu  das  Buch  "Europas  erste
Briefmarken"  der  Fa.  Borek  mit  einigen  postfrischen  Ausgaben,  durchschnittliche  Qualität

**/ 60,-

SAMMLUNGEN/POSTEN ÜBERSEE

3104 ÜBERSEE BELEGE: 1880/1980 ca., Partie von ca. 450 Belegen ohne Massenware aus
Übersee (ohne britische und französische Gebiete) aus Messe- bzw. Ladenbestand.
Die meisten Stücke sind marktgerecht ausgezeichnet und in Hüllen verpackt, daher
sofort einsetzbar. Interessanter Posten, bitte ansehen und kalkulieren.

1000,-

3105 ÜBERSEE: 1860/1985 ca., interessanter  Markenposten aus Händlerbestand. Die Marken
auf  über  50  Steckkarten  sind  alle  einzeln  realistisch  preiswert  ausgezeichnet  zwischen  5
und 30 Euro.  Der  überwiegende Teil  entfällt  auf  Marken bis  1945,  etwas unterschiedliche
Qualität.  Bitte  ansehen und kalkulieren.

**/ /
(*)

160,-
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3106 ÜBERSEE:  1891/1958,  kleiner  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei  3  Ganzsachen aus
Pakistan,  teils  mit  Zusatzfrankatur,  Siam  Ascher  P  1  gebraucht  nach  Deutschland,
rückseitig  ohne  Text  und  eine  P  13  nach  Kiautschou,  als  Bedarfsstück  über  Shanghai
befördert,  3  Belege  Kuweit  mit  Überdruckmarken  aus  den  50er  Jahren  frankiert  und  ein
Luftpostbrief  Niederl.  Indien  nach  Deutschland  mit  Ausgangs-  und  Eingangszensur,
vielseitiger  kleiner  Posten,  ges.  9  Belege,  überwiegend  gute  Qualität

100,-

SAMMLUNGEN/POSTEN ASIEN

3107 ASIEN: 1874/1969, gemischter Posten, überwiegend Japan, dabei Mi-Nr. 17, 20, 22, 30
und 33/34 gest., dazu spätere Werte in beiden Erhaltungen und China mit Kaiserreich
sowie besseren Ausgaben der VR aus den 60er Jahren, etwas Korea ab Mi-Nr. 2
ungebr. und kleineren Werten Afghanistan auf Steckkarten, überwiegend gute
Qualität, bitte besichtigen

*/ / 1300,-

SAMMLUNG/POSTEN ARABISCHE STAATEN

3108 ARABISCHE STAATEN:  1930/85 ca., kleine Partie von etwa 100 Belegen, dabei vielfach
Luftpost, unterschiedliche Qualität. Bitte ansehen.

100,-

SAMMLUNGEN/POSTEN BRITISH COMMONWEALTH ALLGEM.

3109 F COMMONWEALTH OMNIBUSAUSGABE THRONJUBILÄUM: 1935, ungebrauchte
Sammlung der Ausgaben von 44 Gebieten (Aufstellung liegt bei) je mit SPECIMEN-
Lochung, dabei Falklandinseln und Hongkong, saubere Qualität, selten so angeboten

* 1000,-

3110 F COMMONWEALTH OMNIBUSAUSGABE KRÖNUNG: 1937, ungebrauchte Sammlung
der Ausgaben von 45 Gebieten (Aufstellung liegt bei) je mit SPECIMEN-Lochung,
dabei Ascension, Falklandinseln und Hongkong, saubere Qualität, selten so
angeboten

* 1000,-

3111 OMNIBUSAUSGABE "VICTORY": 1945/46, ungebrauchte Partie der Siegesausgabe,
nicht komplett, aber 41 Gebiete vertreten, je mit sauberem Erstfalz und Durchstich
"SPECIMEN", dabei u.a. Ascension, Falkland Inseln inkl. abhängige Gebiete, Pitcairn
und St. Helena aus dem vatikanischen Postarchiv, saubere Qualität, seltenes
Angebot!

* 1000,-

3112 BRITISCHE GEBIETE: 1880/1970 ca., Partie von ca. 360 Belegen ohne Massenware der
Britischen  Gebiete  in  Übersee  und  deren  Nachfolgestaaten  aus  Messe-  bzw.
Ladenbestand. Die meisten Stücke sind marktgerecht ausgezeichnet und in Hüllen verpackt
und daher sofort einsetzbar. Interessanter Posten, bitte ansehen und kalkulieren.

750,-

3113 COMMONWEALTH: 1860/1920 ca., meist gestempelter Bestand klassischer Ausgaben, im
E.-Buch, dabei u.a. Australien und Kanada mit Vorläuferausgaben sowie Indien (hier auch 2
Zanzibar-Stempelabschläge), eventuell Fundgrube, durchschnittliche Qualität

*/ 300,-

SAMMLUNGEN/POSTEN BRIT. COMMONW. AFRIKA

3114 BRIT. COMMONW. AFRIKA:  1874/97,  kleiner  gemischter  Posten  mit  Gambia  Mi-Nr.  3/4,
dabei Nr. 3 ungebr. und 4 in verschiedenen Farbtönen gest., Brit. Ostafrika mit Mi-Nr. 26 im
waager. Paar, 35 und 41  ungebr. und 25 gest., dazu Brit. Südafrika-Gesellschaft aus Nr. 5
bis 34, auf 2 kl. Steckkarten, überwiegend gute Qualität, hoher Katalogwert

*/ 250,-

SAMMLUNGEN/POSTEN BRITISH COMMONW. AMERIKA

3115 BRIT. COMMONW. AMERIKA: 1882/1966, kleine gemischte Sammlung, ungebraucht und
postfrisch, dabei Nevis Mi-Nr. 14/15, St. Christopher Mi-Nr. 4 und St, Christopher-Nevis und
Anguilla  mit  Mi-Nr.  48/51,  72/83,  100/111 und 113/27,  auf  3  großen Steckseiten,  saubere
Qualität

**/* 150,-

SAMMLUNGEN/POSTEN FRANZÖSISCHE KOLONIEN

3116 FRANZÖSISCHE KOLONIEN: 1880/1960 ca., gemischt geführte Sammlung im Steckbuch,
meist  Afrika  und etwas Asien sowie  Ozeanien,  teils  mit  Nachfolgestaaten,  enthalten  auch
etwas Auslandspostämter,  meist  saubere  Qualität

400,-

3117 FRANZÖSISCHE GEBIETE BELEGE:  1880/1980  ca.,  Partie  von  ca.  160  Belegen  der
Französischen Gebiete  und deren Nachfolgestaaten aus  Messe-  bzw.  Ladenbestand.  Die
meisten  Stücke  sind  marktgerecht  ausgezeichnet  und  in  Hüllen  verpackt,  daher  sofort
einsetzbar.  Interessanter  Posten,  bitte  ansehen  und  kalkulieren.

300,-

3118 FRANZ. KOLONIEN:  1885/1912,  kleine  gemischte  Sammlung,  ungebraucht  und
gestempelt,  nicht  alle  Gebiete vertreten,  dabei  St.  Pierre & Miquelon Mi-Nr.  1  ND ungebr.
mit  kopfstehenden,  abweichenden  Aufdruck,  Réunion  Nr  12,  24,  31  und  45III  ungebr.,
Madagaskar Nr.  6 und 41 ungebr,  7 und 8/11 gest.,  dazu etwas Indo-China mit  Annam &
Tonking  mit  Mi-Nr.  2  ungebr.  und  gest  und  6  ungebr.,  auf  alten  Albenblättern,
durchschnittliche  Qualität,  hoher  Katalogwert

*/ 150,-

o 3119 FRANZÖSISCHE KOLONIEN UNGEZÄHNT:  1955/80  ca.,  meist  postfrische  Partie
ungezähnte  Werte  verschiedener  ehemaliger  Kolonien  sowie  etwas  Frankreich,  saubere
Qualität

**/* 55,-
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ÄGYPTEN (KÖNIGREICH) SAMMLUNGEN

3120 ÄGYPTEN:  1866/89,  kleine  gemischte  Sammlung,  ungebraucht  und  gestempelt,
überwiegend gestempelt, in den Hauptnummern fast kpl., dabei bessere Werte, u.a. Mi-Nr.
3/5   gest.,  13  im  senkr.  Paar  ungebr.  und  14  mit  kopfstehenden  Wertziffern,  dazu  div.
kleinere  Werte,  oft  mehrfach  und  in  beiden  Erhaltungen  vorhanden,  dazu  etwas  Dienst  -
und  Portomarken  und  die  Werte  der  Suez-Kanal-Geselschaft,  letztere  ungebraucht,  teils
ohne  Gummi,  auf  Steckseiten,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

*/ /(*) 400,-

ÄGYPTEN (KÖNIGREICH) BRIEFE POSTEN

3121 ÄGYPTEN:  1915/80,  21  Dienstbriefe  ägyptischer  Behörden  und  Institutionen,  viel  ins
Ausland,  mit  und  ohne  Dienstmarken  frankiert  bzw.  Mischfrankaturen,  u.a.
Staatstelegrammumschlag  mit  Inhalt  aus  1930,  Vermerk  "Pay  nothing  to  messenger",
eigene  Behörden-R-Zettel,  Eil-Dienstumschlag  der  Ägyptischen  Staatsbank,  Luftpost  etc.,
dazu  Empfangsquittung  aus  1944,  etwas  unterschiedliche  Qualität

90,-

3122 ÄGYPTEN:  1892/1938  ca.,  26  interessante  Belege,  dabei  gebrauchte  und  ungebr.
Ansichtskarten  und  2  Ganzsachenumschläge  mit  Zusatzfrankatur  als  Einschreiben  nach
Deutschland,  meist  gute  Qualität

80,-

ÄGYPTEN ARAB. REP. SAMMLUNGEN

o 3123 ÄGYPTEN ARAB. REPUBLIK:  2005/08, postfrischer Posten von ungezähnten Ausgaben,
dabei Bl. 97, 98, 99 und 103 je mit starkem Verschnitt, dazu Mi-Nr. 2321 im 4er-Block aus
der  linken  oberen  Bogenecke  ungezähnt  und  Mi-Nr.  2370  in  5  Dreierstreifen  mit  teils
verschiedenen  Farben  ungezähnt,  rückseitig  teils  leichte  Farbanhaftungen,  sonst  gute
Qualität

**/* 250,-

o 3124 ÄGYPTEN:  2005/07,  postfrische  Partie  von  neun  ungezähnten  Marken  und
Blockausgaben,  saubere  Qualität

** 150,-

o 3125 ÄGYPTEN ARAB. REPUBLIK:  2005/09,  kleiner  Posten  von  5  postfrischen  Werten,  alle
ungezähnt, dabei Mi-Nr. 2282, 2322, 2370 in zwei Farbtönen und 2396, hierbei Mi-Nr. 2396
im  3er-Streifen  aus  der  unteren  linken  Bogenecke  mit  Bugspur  im  Unterrand,  sonst  gute
Qualität,  im  Michel  ohne  Preis

**/ 150,-

o 3126 ÄGYPTEN:  2005/12,  postfrische  Partie  von  vier  verschnittenen  ungezähnten
Blockausgaben,  fünf  ungezähnten  Marken  und  zwei  Werten  mit  Farbverschiebungen,
saubere  Qualität

** 120,-

ÄQUATORIALGUINEA SAMMLUNGEN

3127 ÄQUATORIALGUINEA: 1976/88, postfrischer Bestand aus dem Postarchiv von Belgien, in
den Hauptnummern nicht kpl., dabei aber zahlreiche Blöcke und Zusammendrucke, teils mit
geschnittenen  Ausgaben,  enthalten  viele  schöne  Motivausgaben,  saubere  Qualität,  hoher
Katalogwert

** 80,-

AFGHANISTAN BRIEFE POSTEN

3128 AFGHANISTAN: 1931/73, Briefeposten von 10 Belegen, dabei Einschreibbrief Kabul 1931,
frankiert  mit  Paar  der  Mi-Nr.  222 A und 224 A,  adressiert  nach Leipzig,  hierbei  die  Werte
der  Nr.  222  vom  linken  Bogenrand  ungezähnt,  dazu  weitere  R-Briefe  der  30er  und  40er
Jahre mit Frankaturen aus Mi-Nr. 251/61, 280/93 und 2 Aerogramme der 70er Jahre, meist
gute Qualität, bitte besichtigen

200,-

ALGERIEN BRIEFE POSTEN

3129 ALGERIEN: 1927/81,  Briefalbum, Inhalt ca. 148 Briefe, einige wenige Vorderseiten (ca. 5
bis  7)  -  erstaunlich  viele  Einschreiben.  Aber  auch  Luftpost,  Express  und  auch  einige  mit
Zensur.  Fundgrube  für  den  Spezialsammler  oder  Kleinhandel.

240,-

3130 ALGERIEN:  1940/43  ca.,  rund  100  Briefe  an  das  Internationale  Rote  Kreuz  in  Genf,
markenfrankiert oder mit Freimachungsvermerken, dabei int. Stempel, fast alle mit Zensur-
deutsche, englische oder US-amerikanische, durchschnittliche Qualität

120,-

3131 ALGERIEN: 1940/43, 65 Briefe aus Algerien, frankiert mit Freimarken versch. Serien, fast
alle  an  das  Internationale  Rote  Kreuz  in  Genf,  div  Zensurvermerke-  algerische,
französische,  engliche,  deutsche  und  US-Zensurstempel  und  -banderolen,  auch  kleinere
Absendeorte,  nicht  nur  Alger  oder  Oran,  etwas  unterschiedliche  Bedarfsqualität

75,-

ANTIGUA & ANTIGUA BARBUDA SAMMLUNGEN

3132 ANTIGUA: 1863/1916, kleine gestempelte Sammlung, dabei Mi-Nr. 2 a, b, 3 a, 4 a, b, c, 5
A, C, 8/10, 13/15, 21, 22 und 31/32, auf Blankoblättern unter Klemmtaschen, überwiegend
gute Qualität, hoher Katalogwert

160,-

3133 ANTIGUA: 1886/1966, gemischte Sammlung, ungebraucht und postfrisch, nicht kpl., dabei
aber einige bessere Ausgaben, u.a. Mi-Nr. 78/89 und 101/15, auf einer großen Steckkarte,
saubere Qualität

**/* 150,-
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ARGENTINIEN SAMMLUNGEN

3134 ARGENTINIEN:  1862/1958,  gemischte  Sammlung,  ungebraucht  und  postfrisch,  wenige
Werte auch ohne Gummi,  in den Hauptnummern nicht kpl., dabei aber zahlreiche bessere
Ausgaben, u.a. 18/25 o.G., 33/36, 51/61, 83/91, 178/81 Y, 209/17, 280/83, 313/31, 372/78
und 379/83, dazu schöner Teil  Dienstmarken mit div. Ausgaben für die Ministerien, ab ca.
1928 viele Ausgaben mehrfach enthalten, meist postfrisch und ungebraucht, im dicken E.-
Buch, überwiegend gute Qualität, hoher Katalogwert

**/*/(*) 380,-

3135 ARGENTINIEN: 1890/1910, Probedrucke, kleiner Posten von ca. 35 Probedrucken aus Mi-
Nr. 77 bis 142, dabei 26 Probedrucke zur Ausgabe Mi-Nr. 89 bis 98, teils in verschiedenen
Farben und Papiersorten, alle auf dünnem Papier ohne Gummierung, saubere Qualität

(*) 65,-

ASCENSION SAMMLUNGEN

3136 ASCENSION:  1995/2000,  postfrischer  Bestand  aus  dem  belgischen  Postarchiv,  in  den
Hauptnummern  fast  kpl.,  dabei  schöne  Motiv-Ausgaben  mit  allen  Blöcken  und
Zusammendrucken,  saubere  Qualität

** 130,-

AUSTRALIEN SAMMLUNGEN

o 3137 AUSTRALIEN:  1948,  kleine  ungebrauchte  und  postfrische  Partie  Shilling-  und  Pfund-
Werte,  dabei  drei  "SPECIMEN"-Aufdrucke,  saubere  Qualität

**/* 65,-

AUSTRALIEN BRIEFE POSTEN

3138 AUSTRALIEN: 1880/1980 ca., Partie von ca. 56 Belegen aus Messe- bzw. Ladenbestand.
Die meisten Stücke sind marktgerecht ausgezeichnet und in Hüllen verpackt, daher sofort
einsetzbar. Dabei Vorläuferstaaten, Zensuren, Feldpost, Luftpost etc. Interessanter Posten,
bitte ansehen und kalkulieren.

130,-

BAHAMAS SAMMLUNGEN

3139 BAHAMAS:  1890/1966,  gemischte  Sammlung,  ungebraucht  und  postfrisch,  nicht  kpl.,
dabei aber viele kpl. Ausgaben, u.a. Mi-Nr. 33 postfr., 52/56, 68/72, 137/52, 154 und 163/
78, auf 3 Albenblättern, saubere Qualität, hoher Katalogwert

**/* 260,-

3140 BAHAMAS:  1995/2000,  postfrischer  Bestand  aus  dem  belgischen  Postarchiv,  in  den
Hauptnummern  fast  kpl.,  dabei  herrliche  Motiv-Ausgaben  mit  Blöcken  und
Zusammendrucken,  saubere  Qualität

** 130,-

BANGLADESCH SAMMLUNGEN

3141 BANGLADESH:  1973/97,  postfrischer  Bestand  aus  dem  Postmuseum  in  Oslo,  in  den
Hauptnummern nicht kpl., dabei aber einige bessere Ausgaben, u.a Mi-Nr. 22/35 und einige
Zusammendrucke, ab Ende der 70er Jahre oft  bis zu 3 Sätze pro Ausgabe enthalten, die
Werte der 90er Jahre rückseitig mit "Postmuseet Oslo" gestempelt, sonst gute Qualität, viel
Material

** 140,-

BARBADOS SAMMLUNGEN

3142 BARBADOS:  1892/1966,  gemischte  Sammlung,  ungebraucht  und  postfrisch,  nicht  kpl.,
dabei aber bessere Einzelwerte und kpl. Ausgaben, u.a. Mi-Nr. 106/07, 157A, 184/95 und
203/15, auf 3 Albenblättern, saubere Qualität, hoher Katalogwert

**/* 260,-

3143 BARBADOS:  1852/1916,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz  kpl.,
dabei Mi-Nr. 1 y, 2 x, 3 x, 6/10, 11, 16/20, 25/30, teils mehrfach gesammelt nach Farben/
Zähnungen und 74/75, auf Blankoblättern unter Klemmtaschen, überwiegend gute Qualität,
hoher Katalogwert

240,-

BELGISCH KONGO SAMMLUNGEN

3144 BELGISCH KONGO:  1909/60,  überwiegend  postfrische  Sammlung,  nur  wenige  Werte
gestempelt  oder  ungebraucht,  diese überwiegend bei  der  ersten Überdruck-Ausgabe,  alle
späteren Ausgaben postfrisch mit vielen kpl. Ausgabe, dabei die Bl. 3 bis 10 und Bl. 7 bis
10 mit bedruckten Blockrändern anlässlich 75 Jahre UPU, dazu schöner Teil Portomarken,
im E.-Buch, hoher Katalogwert, gute Qualität, bitte besichtigen

**/*/ 550,-

3145 BELGISCH KONGO: 1886/92, kleine gemischte Sammlung, ungebr. und gestempelt, dabei
Mi-Nr. 5A gest.,  9 gest. und 13 ungebr., dazu die Post-Paketmarken Nr. 1 ungebr. und 5
gest., alle gest. Werte in Banana oder Boma entwertet, auf einem alten Albumblatt, saubere
Qualität, hoher Katalogwert

*/ 230,-

3146 BELGISCH KONGO:  1909/61,  gemischter  Bestand,  ungebraucht/etwas  postfrisch  und
gestempelt,  dabei  mehrere Restsammlungen, etwas Dubletten inkl.  besserer Aufdrucke in
verschiedenen  Typen  und  einige  Fälschungen  der  ersten  Ausgabe,  dazu  etwas  Ruanda-
Urundi  mit  Dubletten,  viel  Material  im  Karton,  hoher  Katalogwert,  bitte  besichtigen

**/*/ 200,-

3147 BELGISCH KONGO:  1909/60, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern nicht ganz
kpl.,  dabei  aber  viele  kpl.  Ausgaben inkl.  einem Bl.  2  mit  SSt.,  ohne die erste Überdruck-
Ausgabe,  im großen E.-Buch,  hoher  Katalogwert,  saubere Qualität,  bitte  besichtigen

65,-
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BELGISCH KONGO BRIEFE POSTEN

3148 BELGISCH KONGO:  1886/1921,  umfangreiche  Sammlung  der  Ganzsachen-Postkarten,
überwiegend  ungebraucht,  nur  2  Karten  mit  Blanko-Abstempelung,  dabei  verschiedene
Doppelkarten,  ges.  über  70  Karten,  reichhaltiger  Posten,  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

100,-

BERMUDA SAMMLUNGEN

3149 BERMUDA:  1865/1918,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.,  dabei
Mi-Nr.  1/5  mit  Nr.  3  und  4  in  beiden  Farben,  10,  13/19  und  43,  auf  Blankoblättern  unter
Klemmtaschen,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

260,-

BETSCHUANALAND BRIEFE POSTEN

3150 BETSCHUANALAND: 1899/1924, 3 bedarfsgebrauchte Ganzsachen (H & G 4 (2), 5) und
ein  Bedarfsbrief  mit  Mi-Nr.  6,  die  1  P.-Ganzsachen  1890  ab  Molepolole  über  Kimberley
nach  Blackheath/England,  1894  ab  Mafeking  nach  Capetown  und  von  Vryburg  nach
Victoria  West  (Nordkap),  der  Brief  ab  Ramoutsa nach Port  Elizabeth  mit  graugrünem Dkr
"RAMOUTSA 9 DEC.  24",  interessantes  Los  in  etwas unterschiedlicher  Qualität

75,-

BRASILIEN SAMMLUNGEN

3151 BRASILIEN:  1849/1970  ca.,  meist  gestempelter  Bestand  inkl.  Dienst  ab  den  sog.
Katzenaugen im E.-Buch, einige hundert Marken, inbes. der Klassikteil in unterschiedlicher
Qualität, als Zugabe der Fische-Kleinbogen von 1999 auf Brief

*/ /(*) 80,-

3152 BRASILIEN: 1884/1994 ca., gemischter Dublettenbestand im E.-Buch, einige hundert meist
verschiedene Werte, auch eine gebrauchte Ganzsache, durchschnittliche Qualität

**/*/ / 65,-

BRASILIEN BRIEFE POSTEN

3153 BRASILIEN: 1868/1904, 7 bessere und attraktive Belege, dabei Mi-Nr. 27 (und defekte 23)
rückseitig  auf  vollständigem  Brief  von  Bahia  nach  Porto,  blauer  Ringstempel
"Transatlantico" und Taxstempel "300", 100 und 300 R. Dom Pedro II. mit Vollbart (42-43)
auf  Brief  Pamputa-Porto  (Bug  durch  Marken),  Kartenbrief  100  R.  (H  &  G  Nr.  A  11)  mit
Zusatzfrankatur  aus  Passagem  nach  Celle,  2  Briefe  der  Brasilianischen  Bank  für
Deutschland,  einmal  nach  Konstantinopel  (rs.  Stempel  Deutsche  Post),  einmal  nach
Kopenhagen (seltene Destination), Ganzsache 40 R. Freiheitskopf mit Zusatzfrankatur aus
Pelotas nach Celle und frankierte Ansichtskarte mit Paar 50 R. (142) aus Pernambuco nach
Paris,  handschriftl.  Vermerk  "Paquete  (Steamer)  Oropesa/Pacific",  überwiegend  gute
Qualität

110,-

3154 BRASILIEN:  1935/37,  2  bessere  Kartenbriefe,  dabei  200  R.  Kartenbrief  ungebraucht
(gefaltet)  und  der  Aufdruckkartenbrief  400  auf  300  R.  mit  vorderseitigem  Wertaufdruck
ungefaltet  (H  &  G  Nr.  A  51,  A  54),  letzterer  etwas  Randtönung,  sonst  einwandfrei

40,-

BRIT. GEBIETE IN DER ANTARKTIS SAMMLUNGEN

3155 BRIT. GEBIETE IN DER ANTARKTIS: 1963/99, ungebrauchte und postfrische Sammlung,
anfangs  ungebraucht,  ab  ca.  1974  postfrisch,  in  den  Hauptnummern  fast  kpl.,  auf  alten
Albenblättern  unter  Klemmtaschen,  saubere  Qualität,  aus  dem  belgischen  Postarchiv

**/* 160,-

BRIT. HONDURAS SAMMLUNGEN

3156 BRIT. HONDURAS: 1865/1917, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern nicht kpl.,
dabei  Mi-Nr.  1/2,  4/6,  7  C,  8  C,  9/13  ohne  Nr.  12,  17,  21/25,  30,  38  und  75,  auf
Blankoblättern  unter  Klemmtaschen,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

240,-

BRITISCH OSTAFRIKA & UGANDA SAMMLUNGEN

3157 BRITISCH OSTAFRIKA & UGANDA:  1903/17,  gestempelte  Sammlung,  nicht  ganz  kpl.,
dabei Mi-Nr. 4, 8, 10, 12, 20/23, 27, 29, 31, 33/41, 42/54 und 57, dazu 6 Überdruck-Werte
"GEA"  von  Tanganjika,  vieles  sign.,  überwiegend  gute  Qualität,  auf  Blankoblättern  unter
Klemmtaschen,  hoher  Katalogwert

550,-

BRITISCHE SÜDAFRIKA GESELLSCHAFT SAMMLUNGEN

3158 BRITISCHE SÜDAFRIKA GESELLSCHAFT:  1892/1913,  gestempelte  Sammlung,  in  den
Hauptnummern  fast  kpl.,  dabei  Mi-Nr.  1/7,  9,  16/21,  23,  25/38,  42/47,  58/72,  75  mit
fiskalischer Entwertung, 89/95 und 101/08, 110/111, 130 und 132, auf Blankoblättern unter
Klemmtaschen, überwiegend gute Qualität, hoher Katalogwert

400,-

CANADA SAMMLUNGEN

3159 CANADA:  1851/1922,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz  kpl.,
dabei aber zahlreiche bessere Werte, u.a. Mi-Nr. 2 y, 10/12, 13 a, 14, 15 a, 16/24, 25/31,
35/37,  38/46,  48,  50,  53,  54/61,  62/72,  77/83  und  84/91,  auf  Blankoblättern  unter
Klemmtaschen,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

800,-

3160 CANADA: 1850/1903, Lot gestempelter Marken auf 2 Steckkarten, u.a. mit Mi-Nr. 24 Abx,
61 und 83 A, meist gute Qualität

55,-
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CANADA BRIEFE POSTEN

3161 CANADA:  1928/38,  Luftpost,  kleiner  Posten  von  31  Luftpostbriefen,  alle  mit  den
verschiedensten  Erstflügen  befördert  und  mit  den  entsprechenden  Bestätigungsstempeln,
teils  mit  Zusatzleistungen  wie  Einschreiben,  selten  aus  Canada  angeboten,  saubere
Qualität

80,-

CEYLON SAMMLUNGEN

3162 CEYLON: 1857/1918, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern nicht ganz kpl.,
dabei aber viele bessere Werte, u.a. Mi-Nr. 1 y, 2 y, 3 a, 5 y, 6 ya, 8, 9, 10, 11a, 12, 16,
17, 20, 34 I, 35 II, 37 II, 38 II, 39 II, 40 II, 41 II mit seitenverkehrtem Wz., 68, 70, 73, 79,
141/42 und 177/78, auf Blankoblättern unter Klemmtaschen, überwiegend gute
Qualität, enorm hoher Katalogwert

1400,-

3163 F CEYLON:  1857/99,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas  ungebraucht,
teils ohne Gummi, in den Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei aber einige bessere Werte,
u.a. Mi-Nr. 3 a ungebr. o. G., 8 y - 12 y gest. und 43 C gest. u ungebr. o. G., dazu kleiner
Teil  Fiskal-  und  Telegraphenmarken,  auf  großen  Steckseiten,  überwiegend  gute  Qualität,
hoher  Katalogwert

*/ /(*) 800,-

CEYLON BRIEFE POSTEN

3164 CEYLON:  1897/1951,  kleiner  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei  2  Postkarten  vom
Deutschen  Reich  mit  MSP-Stempel  No.  6  und  No.  48,  eine  Ganzsachenkarte  aus  dem
Kriegsgefangenenlager  "RAGAMA"  für  Gefangene  aus  dem  Burenkrieg  und  2
Luftpostganzsachen,  ges.  14  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

120,-

CHINA ALT BRIEFE POSTEN

3165 CHINA ALT: 1915/65, Posten Briefe und einige Ganzsachen, meist Post ins Ausland, dabei
Einschreibbriefe,  Drucksachen,  Luftpost  und  wenige  Postkarten  im  Inland  verwendet,
überwiegend  mit  Frankaturen  der  Ausgabe  Dschunke  mit  und  ohne  Aufdruck  sowie  die
spätere  Ausgabe der  Revolutionäre,  dazu 2  Briefe  aus  Taiwan und 2  Briefe  der  VR,  ges.
ca.  40  Belege,  überwiegend gute  Qualität,  bitte  besichtigen

700,-

CHINA ALT LOKAL SHANGHAI BRIEFE POSTEN

3166 CHINA ALT LOKAL SHANGHAI:  1893/1904,  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,
überwiegend gebraucht, wenig ungebraucht, dabei nach Ascher U 1 c aus 1894 gebr., U 3,
4 und 6, P 9, die Kartenbriefe 1, 2 und die Streifbänder 3, 4, 5 und 6 alle gebraucht oder mit
Blankostp.,  dazu die  U 5 ungebr.,  zwei  chin.  Postkarten P 2 bei  der  Lokalpost  verwendet
und ein frankierter Brief, gesamt 15 Belege in überwiegend guter Qualität, bitte besichtigen

400,-

CHINA VR BEFREITE GEBIETE SAMMLUNGEN

3167 VR CHINA BEFREITE GEBIETE:  1947/50,  kleiner  gemischter  Posten  der
Bürgerkriegsausgaben,  überwiegend  ungebraucht,  teils  ohne  Gummi  wie  augegeben,
etwas  gestempelt,  von  Mittelchina  bis  Südchina,  dabei  div.  bessere  Aufdruckwerte  der
verschiedenen Gebiete und Mittelchina mit  Mi-Nr.  15-21 B ungebraucht,  ohne Gummi wie
ausgegeben,  im  Michel  ohne  Preis,  auf  4  großen  Steckseiten  und  in  einem  Auswahlheft,
überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert,  bitte  besichtigen

*/ /(*) 650,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN CHINA

3168 CHINA / ASIEN:  1878/2010 ca.,  zwei  Kartons mit  Material  aus China aber  auch anderen
asiatischen Länder wie Hongkong oder Korea in verschiedenen Erhaltungen, hier sind die
Spezialsammler  gefragt,  Alben  unterschiedlich  stark  besammelt,  unterschiedliche
Sammlungsqualität,  bitte  besichtigen

**/ /
(*)

700,-

3169 CHINA / ASIEN: 1900/2000 ca., Bestand von Marken und Belegen im Karton, dabei immer
mal  interessante  Stücke  wie  Blöcke  auf  Beleg  oder  FDCs  oder  Bedarfsbelegen  neben
gemischten  Markenausgaben,  dazu  etwas  anderes,  normale  Sammlungsqualität,  bitte
besichtigen

**/*/ / 300,-

3170 CHINA / ASIEN:  1900/80  ca.,  Einsteckbuch  mit  Material  von  alt  bis  modern  in
verschiedenen Erhaltungen, dabei auch etwas Belege, Spezialisten gefragt bzgl. Aufdruck
und weiteres, übliche Sammlungsqualität, bitte besichtigen

**/*/ /
/(*)

150,-

CHINA VR SAMMLUNGEN

3171 CHINA: 1900/90 ca., gute Sammlung in ungebrauchter / postfrischer und
gestempelter Erhaltung, dabei in postfrischer Erhaltung auch der Rote Affe und
diverse bessere Blockausgaben wie Für uns Kinder etc., gute Sammlungsqualität,
bitte besichtigen

**/ /
(*)

2500,-

CHINA VR BRIEFE POSTEN

3172 VR CHINA: 1965/85 ca., 6 bunt frankierte mit div. Markenausgaben, dabei beförderter FDC
mit Marken ex Mi-Nr. 1885-90, etwas unterschiedliche Bedarfsqualität

280,-
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3173 VR CHINA:  1981/2000  ca.,  Karton  mit  hunderten  von  meist  ungebr.  Ganzsachen,  dabei
viele Bildganzsachen teils noch in den Foldern, Maximumkarten und einigen Numisbriefen,
auch wenige spätere Marken und Markenheftchen, untergebracht zum Teil in Alben, hoher
Einstandspreis, einwandfreie Qualität

**/ 180,-

3174 CHINA / ASIEN:  1950/85  ca.,  kleine  Partie  von  Belegen  aus  China  bzw.  Asien,
möglicherweise  interessante  Stücke  enthalten,  etwas  unterschiedliche  Qualität,  bitte
besichtigen

90,-

CUBA SAMMLUNGEN

3175 CUBA: 1902/2014, gemischte Sammlung, überwiegend postfrisch, etwas ungebraucht und
gestempelt,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz  kpl.,  dabei  aber  zahlreiche  Besonderheiten
wie  postfrische  oder  gest.  Herzstücke  aus  den  Druckbogen,  einige  Sonderbelege,
zahlreiche  bessere  Blöcke  und  Zusammendrucke,  in  den  späteren  Jahren  herrliche
Motivausgaben, eine umfangreiche Sammlung in 9 dicken E.-Büchern, hoher Katalogwert,
überwiegend gute Qualität

**/*/ 800,-

3176 CUBA:  1868/1913,  Telegrafenmarken,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  ungebraucht,
teils  ohne  Gummi  und  etwas  gestempelt,  nicht  kpl.,  dabei  aber  bessere  Werte,  nach
Spezialkatalog mit Nr. 4/6, 6 mit kopfstehendem Aufdruck (Fotoattest),10, 14 und die Werte
aus 1909/13 in Einheiten bis zum 12er-Block mit "SPECIMEN"-Aufdruck, die Einheiten teils
ohne  Gummi  und  etwas  angetrennt,  interessante  Sammlung,  selten  angeboten,  bitte
besichtigen

**/*/ /
(*)

500,-

3177 CUBA:  1874/1952,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  ungebraucht/postfrisch,  etwas
gestempelt, nicht kpl., dabei aber bessere Ausgaben, u.a. Mi-Nr. 52/53, 57 I bis V und 104/
05 mit Aufdruck "MUESTRA", Ausgaben für die Republik mit Mi-Nr. 35/36, 104/17 A/B und
131-53  mit  Aufdruck  "MUESTRA",  dazu  schöner  Teil  an  Zwangszuschlagmarken,  auf
Steckseiten,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

**/*/ 280,-

3178 CUBA:  1855/1988,  gemischte  Sammlung,  anfangs  ungebr.  und  gest.,  später  nur  gest.,
dabei schöner Teil Span. Westindien ab Mi-Nr. 1, hierbei eine ungebr. Nr 11, ab 1873 mit
einigen besseren Werten, u.a. Nr 57 in 2 verschiedenen Typen, geführt bis 1988, nicht kpl.,
dazu  kleiner  Teil  Telegrafenmarken,  in  4  großen  Alben,  hoher  Katalogwert,  überwiegend
gute  Qualität

*/ 200,-

CUBA BRIEFE POSTEN

3179 CUBA:  1936/90,  umfangreiche  Sammlung  von  Sammlerbriefen  und  FDC,  einige  Belege
befördert,  viele  aber  ohne  Beschriftung,  dabei  herrliche  Motive  mit  Blöcken  und
Zusammendrucken,  ges.  ca.  178  Briefe,  einige  etwas  getöntes  Papier,  überwiegend aber
gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

120,-

3180 CUBA: 1867/1960, interessante Partie von 9 Belegen aus der Kolonialzeit bis zum Beginn
der  Castro-Ära,  dabei  3  Briefe  mit  Marken  von  Spanisch-Westindien  nach  Havanna  bzw.
Puerto  Principe  mit  kubanischen  Ankunftsstempeln  und  Vermerken  der  Transport-Schiffe
"Aguila", "Pasan" und "Carolina", 2 Paquebot-Briefe aus Cuba nach USA mit Schiffsstempel
"S.S. Orizaba" der New York and Cuba Mail Steamship Company sowie 4 Briefe 1940-60,
jeweils  ausschließlich  oder  in  Mischfrankatur  mit  postalisch  verwendeten  Fiskalmarken,
innerhalb  Cubas  befördert,  durchschnittliche  Qualität

75,-

DOMINICA SAMMLUNGEN

3181 DOMINICA:  1888/1966,  gemischte  Sammlung,  ungebraucht  und  postfrisch,  ab  Mi-Nr.  18,
dabei  Mi-Nr-  48  mit  SPECIMEN-Aufdr.,  Nr.  93/106,  118/32,  138/52  und  160/76,  auf  3
großen  Steckblättern,  saubere  Qualität,  hoher  Katalogwert

**/* 300,-

3182 DOMINICA:  1874/1918,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.,  dabei
Mi-Nr. 1/6, 8/9, 19/20, 28, 30 und 36, auf Blankoblättern unter Klemmtaschen, überwiegend
gute Qualität, hoher Katalogwert

140,-

FALKLANDINSELN SAMMLUNGEN

3183 FALKLAND:  1878/1930,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz  kpl.,
dabei aber zahlreiche bessere Werte, u.a. Mi-Nr. 2, 4, 5 Y, 6 X, 7 a,b je auf Briefstück, 8/14,
15,  17/23  und  25/34  ohne  Nr.  31  und  33,  auf  Blankoblättern  unter  Klemmtaschen,
überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

/ 500,-

3184 FALKLAND:  1878/1943,  gemischter  Bestand  auf  Steckkarten,  dabei  Mi-Nr.  1  gest.  (II.
Wahl), 5, 6 (3), 8-14 ungebr. (1 und 2 P. falzhell), 17-22 ungebr., 23 gest., 24 ungebr., 78
gest., 79 b ungebr., 80-81 gest., 82-85 inkl. A 83 ungebr., 86-A 86 gest., 88 a ungebr., 88 b
gest. sowie 89-93 ungebr., durchschnittliche Qualität, hoher Katalogwert

**/*/ 280,-

FIJI SAMMLUNGEN

3185 FIJI: 1872/1916, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei Mi-
Nr.  4/5,  10  II,  13/15,  18/20,  21/22,  26,  36/44,  53  und  66,  auf  Blankoblättern  unter
Klemmtaschen,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

160,-
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FRANZ. INDIEN SAMMLUNGEN

3186 FRANZ. INDIEN: 1941/45, kleine gemischte Sammlung, ungebraucht und gestempelt, nicht
kpl.,  dabei  aber  einige  bessere  Ausgaben,  u.a.  Mi-Nr.  128/30,  132/50  ohne  139,  151/55,
161/71,  193/99  und  200/18,  auf  alten  Albenblättern  überwiegend  gute  Qualität,  hoher
Katalogwert

*/ 110,-

FRANZÖSISCH INDOCHINA SAMMLUNGEN

3187 FRANZÖSISCH INDOCHINA: 1892/1949, ungebrauchte Sammlung, nicht ganz kpl., dabei
Mi-Nr.  3-15,  18-21,  102-122,  123-146  und  244-249,  dazu  guter  Teil  Dienst-  und
Portomarken, auf alten Albenblättern aus dem belgischen Postarchiv, überwiegend saubere
Qualität

* 140,-

FRANZ. INDOCHINA SÜDCHINA A: ALLG. AUSG. BRIEFE POSTEN

3188 FRANZÖSISCH INDOCHINA SÜDCHINA:  1895/1940,  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,
gebraucht/ungebraucht,  dabei  Ganzsachen  mit  Auslandsverwendungen,  Einschreibbriefe
und  Luftpost  mit  Frankaturen  der  30er  Jahre,  dazu  2  Postkarten  mit  Frankaturen  von
CANTON/Südchina,  ges.  ca.  30  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

300,-

FRANZ. INDOCHINA SÜDCHINA B: STÄDTEAUSG. SAMMLUNGEN

3189 KOUANG-TCHEOU: 1902/42, 1 C. bis 5 Fr., die erste Überdruckausgabe kpl. ungebraucht,
mit dem breiten Aufdruck "CHINA", dazu einige spätere Werte auf  alten Albumblättern aus
dem belgischen  Postarchiv,  der  Wert  zu  30  C.  mit  kleinem Eckzahnfehler,  sonst  saubere
Qualität

1 I-16 I * 180,-

3190 PAKHOI:  1902/08, ungebrauchte Sammlung, in den Hauptnummern nicht kpl., dabei aber
bessere  Werte,  u.a.  Mi-Nr.  27,  28,  30,  31  und  66,  auf  alten  Albenblättern  aus  dem
belgischen  Postarchiv,  überwiegend  saubere  Qualität

* 160,-

3191 CANTON: 1902/08, kleine Sammlung, ungebraucht, dabei Mi-Nr. 17/23, 25/28, 48 und 65,
auf alten Albenblättern aus dem belgischen Postarchiv, überwiegend saubere Qualität

* 140,-

3192 MENGZI:  1902/08,  kleine  ungebrauchte  Sammlung,  nicht  kpl.,  dabei  aber  einige  bessere
Werte,  u.a.  27  III,  28  III  und  29  III,  auf  zwei  alten  Albenblättern  aus  dem  belgischen
Postarchiv,  überwiegend  saubere  Qualität

* 140,-

3193 FRANZ. INDOCHINA SÜDCHINA B STÄDTEAUSG.:  1906/08,  kleine  ungebrauchte
Sammlung,  dabei  Canton  Mi-Nr.  35  I/49  I,  50  I/66  I,  Mong-Tseu  Mi-Nr.  50  IV/66  IV  und
Yunnan-Fou  Mi-Nr.  50  VII/66  VII,  auf  3  alten  Albenblättern,  alle  Werte  farbfrisch  und  gut
gezähnt,  hoher  Katalogwert,  bitte  besichtigen

* 120,-

FRANZ. OZEANIEN BRIEFE POSTEN

o 3194 FRANZÖSISCH-OZEANIEN:  1892/1916  ca.,  Partie  von  vier  ungebrauchten  Ganzsachen,
dabei  zwei  Kartenbriefe,  ein  Umschlag  und  eine  Karte,  unterschiedliche  Qualität

55,-

GHANA SAMMLUNGEN

3195 GHANA:  1957/87,  bis  auf  ganz  wenige  Ausnahmen  komplette  postfrische  Sammlung  im
dicken  Ringbinder,  saubere  Qualität

** 200,-

3196 GHANA:  1957/75,  postfrische Sammlung inkl.  Portomarken im Leuchtturm-Album, bis  auf
einen kleinen Dauerserienwert  (Mi-Nr.  53)  in  den Hauptnummern komplett,  gute Qualität

** 110,-

GOLDKÜSTE SAMMLUNGEN

3197 GOLDKÜSTE: 1875/1953, ungebrauchte Sammlung aus dem UPU-Archiv von
Portugal, in den Hauptnummern fast kpl., dabei Mi-Nr. 2 und 4 C. ungebr., dazu Mi-Nr.
12, 15-16, 18-20, 22-31, 34-44, 45-60, 62-73, 75-87, 88-97, 105-17 und 120-31, mit
"SPECIMEN"-Aufdruck oder -durchstich, auf alten Vordruckblättern, einige Werte mit
dem Originalgummi auf den Blättern befestigt, sonst saubere Qualität

* 1600,-

GRENADA SAMMLUNGEN

3198 GRENADA:  1861/1916,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.,  dabei
Mi-Nr. 1/2, 3/4, 5/6, 7, 8/10, 22, 24, 26/27, 32/39, 47, 57 und 67, auf Blankoblättern unter
Klemmtaschen, überwiegend gute Qualität,  hoher Katalogwert

140,-

3199 GRENADA:  1906/68,  gemischte  Sammlung,  ungebraucht  und postfrisch,  nicht  kpl.,  dabei
Mi-Nr. 123/34, teils in verschiedenen Zähnungen, u.a. Nr 134 a, c und f, 143/55 und 163/75,
auf 4 großen Steckkarten, saubere Qualität, hoher Katalogwert

**/* 130,-

3200 GRENADA:  1965/91,  postfrischer  Bestand  aus  dem  Postarchiv  von  Belgien,  in  den
Hauptnummern nicht kpl., dabei aber div. Blöcke, Kleinbögen und Zusammendrucke, dazu
postfrischer  Bestand  der  Grenadinen  von  Grenada  aus  1978/92  mit  Blöcken  und
Kleinbögen, sauber in Tüten untergebracht, hoher Katalogwert und schöne Motivausgaben

** 110,-
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GUINEA BISSAU SAMMLUNGEN

3201 GUINEA BISSAU:  1968/91,  postfrischer  Bestand  aus  dem  Postmuseum  in  Oslo,  in  den
Hauptnummern  nicht  kpl.,  dabei  aber  zahlreiche  bessere  Ausgaben  in  beiden
Trennungsarten, gezähnt und geschnitten, teils bis zu 3 Sätze je Ausgabe, die Werte aus
den  90er  Jahren  rückseitig  mit  "Postmuseet  Oslo"  gestempelt,  sonst  gute  Qualität,  hoher
Katalogwert

** 110,-

HONGKONG SAMMLUNGEN

3202 HONGKONG:  1862/1921,  gestempelte Sammlung,  in  den Hauptnummern nicht  ganz kpl.,
dabei Mi-Nr. 3/4, 8/15, 17/18, 22, 24/30, hierbei Nr. 27 und 29 mit Fotoattest, 31/33, 41, 50 I
mit  Fotoattest,  51,  54 II,  70,  86/88,  111 und 113,  auf  Blankoblättern unter  Klemmtaschen,
überwiegend gute Qualität,  hoher Katalogwert

480,-

3203 HONGKONG:  1862/98,  überwiegend  gestempelte  Sammlung,  nur  ein  Wert  ungebraucht,
nicht  kpl.,  dabei  aber  einige  bessere  Werte,  u.  a.  Mi-Nr.  3  ungebr.,  6,  7  und  18a,b
gestempelt,  die  folgenden  Werte  teils  mehrfach  vorhanden,  überwiegend  gute  Qualität,
hoher  Katalogwert

*/ 350,-

HONGKONG BRIEFE POSTEN

3204 HONGKONG:  1889/1937,  gemischter  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  letztere  gebraucht
und  ungebraucht,  dabei  Postkarten  und  Umschläge  ab  Königin  Victoria,  teils  mit  neuen
Wertaufdrucken  in  beiden  Erhaltungen,  spätere  Belege  mit  viel  Auslandspost,  einigen
Einschreibbriefen  und  Luftpost,  ges.  ca.  35  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte
besichtigen

500,-

o 3205 HONGKONG:  1936/37,  kleiner  Posten  von  4  Erstflugbriefen,  dabei  Erstflug  Hongkong-
Penang-London  aus  1936  und  Erstflug  Hongkong-Honolulu,  Hongkong-Guam  und
Hongkong-San Francisco aus 1937,  frankiert  mit  div.  Werten aus Mi-Nr.  120/25,  der  Brief
nach London minimal  fleckig,  sonst  gute Qualität

150,-

INDIEN SAMMLUNGEN

o 3206 INDIEN:  2000/05  ca.,  Partie  von  zehn  postfrischen  ungezähnten  Viererblocks,  saubere
Qualität

** 160,-

o 3207 INDIEN: 2008/09, neun Werte je im postfrischen ungezähnten Viererblock, tadellos ** 120,-

INDIEN BRIEFE POSTEN

3208 INDIEN:  1890/1971,  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei  Auslandspost  mit  Einschreib-
und Luftpostbriefen, eine Ganzsache zu ½ Anna, befördert als Book Post nach Berlin und 8
Aerogramme, ges. 27 Belege, überwiegend gute Qualität, bitte besichtigen

200,-

3209 INDIEN: 1943/49, kleiner Briefeposten, nur Zensurbelege, dabei zivile Auslandspost, meist
in  die  USA  und  nach  Europa,  hier  mit  Einschreiben  und  Luftpost,  etwas  Brit.  Feldpost
(portofrei)  und  Kriegsgefangenenpost,  portofrei  und  mit  frankierten  Zusatzleistungen  wie
Luftpost,  ges.  24  Belege,  überwiegend  gute  Qualität

200,-

3210 INDIEN & INDISCHE STAATEN: 1880/1940 ca., Briefealbum mit 65 Briefen, Karten sowie
gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen, etwas unterschiedliche Qualität

100,-

INDONESIEN SAMMLUNGEN

3211 INDONESIEN:  1968/97,  postfrischer  Bestand  aus  dem  Postmuseum  in  Oslo,  in  den
Hauptnummern  nicht  kpl.,  dabei  aber  einige  bessere  Ausgaben,  u.a.  Mi-Nr.  751/76  mit
einigen  Blöcken  und  Zusammendrucken,  ab  Ende  der  70er  Jahre  viele  Ausgaben  bis  zu
3mal  vorhanden,  die  Werte  der  90er  Jahre  rückseitig  mit  "Postmuseet  Oslo"  gestempelt,
sonst  gute  Qualität

** 140,-

IRAK BRIEFE POSTEN

3212 IRAK:  1927/38,  kleiner  Briefeposten  von  9  Belegen,  dabei  6  Einschreibbriefe,  teils  per
Luftpost,  meist  nach  Deutschland,  dazu  3  normale  Briefe  nach  England/Deutschland,  mit
Frankaturen  aus  Mi-Nr.  19/89,  einige  Briefe  mit  leichten  Beförderungsspuren,  bitte
besichtigen

150,-

IRAN SAMMLUNGEN

3213 IRAN: 1968/96, postfrischer Bestand aus dem Postmuseum in Oslo, in den Hauptnummern
nicht kpl., dabei aber bessere Ausgaben und etwas Zusammendrucke, einige Ausgaben bis
zu  3  Sätze  enthalten,  die  Werte  der  90er  Jahre  rückseitig  mit  "Postmuseet  Oslo"
gestempelt,  sonst  gute  Qualität

** 110,-

IRAN BRIEFE POSTEN

3214 IRAN:  1887/1960,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei  Inlands-  und
Auslandspost, Einschreiben und Zensurpost mit Frankaturen aus Mi-Nr. 98 bis 768, dazu 3
gebrauchte  Telegrammumschläge  und  ca.  21  Ganzsachenumschläge  und  Postkarten,
überwiegend gestempelt,  teils  mit  Zusatzfrankaturen, hierbei  auch eine gebr.  Doppelkarte,
ges. ca.  66 Belege, überwiegend gute Qualität,  vielseitiger Posten, bitte besichtigen

700,-
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ISRAEL BRIEFE POSTEN

3215 ISRAEL: 1948/63, kleiner Posten Briefe und Ganzsachen, dabei 10 gebr. Aerogramme aus
1950/63,  eine  Ganzsachenpostkarte  mit  Zusatzfrankatur,  11  Luftpostbriefe  ins  Ausland,
teils  als  Einschreiben  befördert  und  2  Briefe  aus  1948  mit  Frankaturen  der  Provisorien,
hierbei  ein  R-Brief,  ges.  ca.  24  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

200,-

ITALIENISCH DJUBALAND SAMMLUNGEN

3216 F ITALIENISCH-DJUBALAND:  1925/26,  postfrische  Sammlung  des  von  Großbritannien  an
Italien abgetretenen Gebietes, bis auf 18 und 19 A sind alle Ausgaben inkl. Paket-, Porto-,
und  Postanweisungsmarken  enthalten,  saubere  Qualität,  Hauptwerte  gepr.  bzw.
Fotoatteste  von  Cilio  und  Caffaz  beiliegend

** 700,-

ITALIENISCH ERITREA SAMMLUNGEN

3217 F ITALIENISCH-ERITREA: 1893/1939, überwiegend postfrische Sammlung dieser
italienischen Kolonie mit vielen guten Ausgaben u. a. 233-42, 243-52 (Sassone S. 48
und 49) und starkem Teil Paket-, Porto-, und Postanweisungsmarken,
überdurchschnittliche Qualität, Hauptwerte gepr. bzw. Fotoatteste von Raybaudi,
Biondi und Caffaz beiliegend

**/*/ 3500,-

ITALIENISCH SOMALILAND SAMMLUNGEN

3218 F ITALIENISCH-SOMALILAND: 1903/36, überwiegend postfrische Sammlung dieser
italienischen Kolonie mit vielen guten postfrischen Ausgaben u. a. 71 C, 93-105, 144-
47 und 2 x 209-18 (Sassone n. 67, S 20, S 30 e S 45 ) und gutem Teil Paket-, Porto-,
und Postanweisungsmarken, saubere Qualität, Hauptwerte gepr. bzw. Fotoatteste
von Raybaudi, Biondi und Caffaz beiliegend

**/*/ 2200,-

ITALIENISCH SOMALILAND BRIEFE POSTEN

3219 ITALIENISCH SOMALILAND: 1909/36, 5 versch. Ganzsachen, meist ungebraucht, auch H
& G Nr. 21 als Bedarfspostkarte nach Italien, ungebr. sind die Ganzsachen P 7, P 23 sowie
die Paketkarten N 5 und N7 dabei,  dazu Ganzsache des unabhängigen Somalia 1980 für
die  Briefmarkenausstellung  in  Riccione  mit  Überdruck  3,00  +  0,50  für  Flüchtlinge,  meist
gute  Qualität

65,-

JAMAIKA SAMMLUNGEN

3220 JAMAIKA: 1885/1966, kleine gemischte Sammlung, ungebraucht und postfrisch, nicht kpl.,
dabei  einige  bessere  Ausgaben,  u.a.  Mi-Nr.  118/35,  161/76  und  183/94,  dazu  die
Telegraphenmarke  Nr.  1  ungebr.,  auf  2  Steckseiten,  saubere  Qualität

**/* 130,-

JAPAN SAMMLUNGEN

3221 JAPAN:  1958/83,  umfangreicher  Bestand  an  postfrischen  Bögen  und  Bogenteilen,  dabei
div. Kleinbögen und Zusammendruckbogen, enthalten auch einige Werte der Dauerserien,
hier  meist  Bogenteile,  dazu  Riu  Kiu  Inseln  mit  Bogenteilen  und  Kleinbögen,  in  dicker
Bogenmappe,  viel  Material,  hoher  Katalogwert  und  Nominalanteil,  saubere  Qualität

** 700,-

3222 JAPAN:  1876/2008  ca.,  gestempelter  Bestand  ab  Mi-Nr.  40  im  dicken  E.-Buch,  einige
hundert  meist  einfache  Werte,  durchschnittliche  Qualität

180,-

3223 JAPAN:  1952/61,  kleiner  postfrischer  Posten  von  5  Markenheftchen  aus  dem belgischen
Postarchiv, dabei das Heft mit 6mal Mi-Nr. 583 Do, 4mal Mi-Nr. 583 Du und 2 Zierfeldern,
saubere Qualität (ME ges. 400,-)

** 110,-

JAPAN BRIEFE POSTEN

3224 JAPAN: 1898/1902, umfangreiche Korrespondenz von einer Rundreise durch Japan
um die Jahrhundertwende, überwiegend wurden Auslandsganzsachen zu 4 Sen
verwendet, rückseitig mit privaten Zudrucken (verschiedene Ansichten), ges. ca. 56
Karten mit teils verschiedenen Leitvermerken und eine Karte mit Vermerk "too late",
dazu ein zweiter Posten mit Ansichtskarten, meist Suez, frankiert mit 10 Pfg.
Germania und Entwertungen durch "DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE-
HAUPTLINIE" mit Daten aus 1902, alle Belege nach Zürich in der Schweiz adressiert,
überwiegend gute Qualität, in dieser Geschlossenheit selten angeboten, bitte
besichtigen

1200,-

3225 JAPAN:  1900/51,  umfangreicher  Posten  Briefe,  überwiegend  Post  ins  Ausland,  dabei  R-
Briefe mit teils besseren MeF, Drucksachen, Luftpost, Zensurpost und unterfrankierte Briefe
mit  Nachporto,  überwiegend  sind  die  Belege  mit  Dauerserien  ab  Mi-Nr.  47  frankiert,  nur
wenige  Frankaturen  mit  Sondermarken,  ges.  92  Belege,  teils  etwas  Beförderungsspuren,
vielseitiger  Posten

900,-

3226 JAPAN:  1956/88,  umfangreiche  Sammlung  der  FDC,  meist  mit  Sonderstempel  und  ohne
Adresse,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz  kpl.,  dabei  Blöcke,  Zusammendrucke  und
Einzelwerte aus den Dauerserien, teils Bessere aus den 50er-Jahren, ges über 450 Stück,
in 4 Briefealben, überwiegend gute Qualität

300,-
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3227 JAPAN:  1880/1940,  umfangreicher  Posten  Ganzsachen,  Umschläge  und  Postkarten,
überwiegend  gebraucht,  nur  wenige  Stücke  ungebraucht,  dabei  einige  Karten  mit
Zusatzfrankaturen  ins  Ausland  adressiert,  gebrauchte  Streifbänder  und  Dienstpostkarten,
ges.  ca.  76  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  vielseitiger  Posten

300,-

3228 JAPAN:  1942/49,  kleiner  Briefeposten,  fast  nur  Post  aus der  Weltkriegszeit,  überwiegend
Inlandspost,  dabei  Einschreiben,  Zensurbriefe,  portofreie  Interniertenpost  und  2  gebr.
Formulare,  gesamt  20  Belege  im  Hefter,  teils  etwas  unsauber  geöffnet,  bitte  besichtigen

200,-

3229 JAPAN BRIEFE:  1919/44,  Partie  von  6  Feldpostbelegen,  dabei  eine  Karte  aus  Mittel-
China,  saubere  Qualität

190,-

3230 JAPAN:  1890/1945,  kleiner  Briefeposten,  nur  Inlandsbriefe  mit  meist  einfachen
Frankaturen nach 1900, dabei etwas portofreie Dienstpost, einige Einschreibbriefe und ein
Zierbrief, ges. über 60 Belege in guter Qualität, bitte besichtigen

120,-

3231 JAPAN:  1873/1946,  kleiner  Posten  Briefe  und  gebrauchte  Ganzsachen,  dabei  eine
Postkarte Nr. 2, 6 Belege mit Nachsendefahnen und 3 Postkarten mit Zusatzfrankatur, ges.
12 Belege in guter Qualität

120,-

3232 JAPAN:  1916/19,  kleiner  Posten  von  4  Briefen  nach  Japan,  dabei  2  engl.  Feldpostbriefe,
portofrei, mit engl. Zensur, ein Brief irrtümlich mit Nachporto belastet und wieder gestrichen
sowie 2 frankierte Belege aus 1918/19, alle Briefe mit leichten Beförderungsspuren

80,-

3233 JAPAN: 1905/36, kleiner Posten Briefe/Postkarten, dabei eine Karte frankiert mit Paar Mi-
Nr.  103,  entwertet  mit  Ra  1  "PAQUEBOT",  adressiert  nach  Deutschland,  ein  Wert  der
Frankatur  beschädigt,  dazu  ein  R-Brief  aus  KOBE  1923,  frankiert  mit  Paar  Mi-Nr.  154  A,
ges.  5  Belege  inkl.  einer  Steuermarke,  überwiegend  saubere  Qualität,  bitte  besichtigen

80,-

JAPAN BESETZUNG II. WK MALAYA GESAMT AUSGABE BRIEFE POSTEN

3234 MALAYA JAPANISCHE BESETZUNG:  1943/45,  11  Ganzsachen,  dabei  3mal  Straits
Settlements  Georg  2  C.  mit  2  versch.  japanischen  Überdrucken  und  Zusatzfrankatur,
einmal Perak 2 C. mit japan. Überdruck sowie 7 Karten der regulären Besatzungsausgabe,
teils private Zudrucke, dabei kunstvolle Privatzeichnung "Glückwünsche zur Hochzeit" und
japan. Zensur, einmal rücks. Frankatur mit Besetzung Malaya Mi-Nr. 41 und 43 in Paaren,
interessant und ungewöhnlich, unterschiedl. Qualität

75,-

3235 MALAYA JAPANISCHE BESETZUNG:  1943/45,  10  Briefe  innerhalb  Malaysias,  jeweils
frankiert mit Mi-Nr. 34 (8 C.) und versch. japanischen Zensurstempeln, meist gute Qualität

40,-

JAPAN BESETZUNG DER KAROLINEN BRIEFE POSTEN

3236 JAPAN BESETZUNG DER KAROLINEN:  1914,  kleiner  Posten  von  4  Ansichtskarten  (2
Motive,  jeweils  doppelt),  frankiert  mit  Japan  Mi-Nr.  102,  die  Marken  mit  Schreibmaschine
beschriftet  "I.J.O.  Ponape",  als  Souvenierkarten  entwertet,  gute  Qualität

120,-

JAPAN POST IN CHINA BRIEFE POSTEN

3237 JAPANISCHE POST IN CHINA:  1902/33,  Posten  Briefe  und  Postkarten,  alle  von
japanischen Postämtern in China, dabei Post aus Shanghai, Tientsin, Tsingtau, Port Arthur,
Moukden,  Dairen und Changchun,  enthalten sind viele Belege ins Ausland mit  teils  guten
Destinationen  wie  Rumänien,  einige  Einschreibbriefe  und  Mischfrankaturen  zwischen  der
Aufdruckausgabe und  den  normalen  jap.  Marken,  vielseitiger  Posten,  ges.  ca.  22  Belege,
überwiegend gute  Qualität,  bitte  besichtigen

600,-

JORDANIEN BRIEFE POSTEN

3238 JORDANIEN:  1928/58,  kleiner  Briefeposten,  dabei  ein  R-Brief  aus  1928,  frankiert  mit  Mi-
Nr. 122, 125, dazu 4 Luftpostbriefe nach Deutschland mit Frankaturen aus Mi-Nr. 295/308,
2 Inlandsbriefe und ein Aerogramm aus 1958, ges. 8 Belege, überwiegend gute Qualität

60,-

JUNGFERNINSELN SAMMLUNGEN

3239 JUNGFERNINSELN:  1879/1917,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht
ganz  kpl.,  dabei  Mi-Nr.  6,  7,  10/12,  15/16,  33  und  35/43,  auf  Blankoblättern  unter
Klemmtaschen,  meist  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

140,-

KAP DER GUTEN HOFFNUNG SAMMLUNGEN

3240 KAP DER GUTEN HOFFNUNG:  1853/1906,  ungebrauchte  Sammlung  aus  dem  UPU-
Archiv von Portugal, in den Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei aber Mi-Nr. 2 Iyb, 35-37
und 43-49, auf alten Albenblättern, die Marken sind mit dem Originalgummi auf den Blättern
befestigt, sonst saubere Qualität, hoher Katalogwert

* 500,-

3241 KAP DER GUTEN HOFFNUNG: 1853/96, gemischte Sammlung, überwiegend gestempelt,
etwas ungebraucht, dabei Mi-Nr.1I wa dunkelbräunlichrot a. dunkel geblautem Papier, 3Iya
helllila  und  4Iya  gelbgrün,  3  farbfrische  und  noch  vollrandige  Werte,  dazu  kleinere  Werte
der folgenden Ausgaben und 6 gest. Werte von Griqualand West aus Mi-Nr. 5/10, teils mit
Aufdrucken  in  verschiwedenen  Typen,  auf  alten  Albenblättern,  überwiegend  saubere
Qualität,  hoher  Katalogwert

*/ 160,-
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KAP DER GUTEN HOFFNUNG BRIEFE POSTEN

3242 KAP DER GUTEN HOFFNUNG:  1870/1907, Partie mit  23 Belegen, einem Briefstück und
einem  Brief  aus  Transvaal,  dabei  die  frühen  Mi-Nr.  7  und  8,  jeweils  als  EF  auf  Brief,
letzterer  von  der  Cape  Railway  Company  mit  Inhalt  auf  Firmen-Briefpapier,  mehrere
Zensurbelege Burenkrieg, u.a. Stempel "Passed Press Censor", Brief mit 2mal Nr. 45 nach
Melbourne/Australien,  einige  Ansichtskarten  und  Ganzsachen,  meist  gebraucht,  u.a.
Kartenbrief  1  P.  Edward  VII.  mit  Zusatzfrankatur  nach  Bonn,  durchschnittliche  Qualität

/ 75,-

KOLUMBIEN BRIEFE POSTEN

3243 KOLUMBIEN SCHIFFSPOST:  1888/1901, 6 Schiffspostbelege mit  versch. Frankaturen, 5
über französische und einer über US-Schiffspost befördert, dabei 2 C. Ganzsache mit franz.
Achteckstempel "LIGNE D PAQ. FR. No. 2" 1988 nach Bremen, 10 C. Wappen 1898 (Mi-
Nr. 124) auf Brief aus Bogota nach Philadelphia mit  US-L2 "PAQUEBOT (N.Y. 2 D DIV.)"
1901, 10 C. Wappen 1892 und 20 C. Bogota je auf Brief mit Stempel "LIGNE A PAQ. FR.
No. 2" 1901 und 1904 nach Frankreich, 20 C. Städteansichten auf Brief Barranquilla-Paris
mit  Achteckstempel "COLON A BORDEAUX 25 FEVR 03" (Adresse teilweise radiert)  und
waag.  Paar  5  Pesos  1902  Baranquilla-Havanna  über  new  York,  jedoch  bis  Guyana  mit
französ.  Schiffspost,  Stempel  "COLON A ST. NAZAIRE 5 FEVR 04",  gute Bedarfsqualität

85,-

KOMOREN SAMMLUNGEN

3244 KOMOREN: 1950/98, umfangreicher Dublettenbestand, postfrisch, etwas ungebraucht und
gestempelt,  nicht  kpl.,  dabei  aber  viele  bessere  Ausgaben,  u.a.  Mi-Nr.  20/31  in  beiden
Erhaltungen  mehrfach,  div.  Blöcke  und  Kleinbögen,  diese  meist  postfrisch  und  herrliche
Motiv-Ausgaben,  im  dicken  E.-Buch,  viel  Material,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher
Katalogwert

**/*/ 350,-

KONGO KINSHASA SAMMLUNGEN

3245 KONGO KINSHASA:  1886/1900,  gemischte  Sammlung,  ungebraucht  und  gestempelt,  in
den  Hauptnummern  fast  kpl.,  es  fehlt  nur  Mi-Nr.  5,  diese  nur  als  Fälschung  (Belegstück)
enthalten,  dabei  Mi-Nr.  1/4  in  beiden  Erhaltungen,  6/11  mit  einer  5  Fr.  gest.  und  10  Fr.
ungebr.,  Mi-Nr.  13  gest.  (3)  und  Mi-Nr.  II/III  ungebr.,  die  späteren  Ausgaben  gemischt
vorhanden,  einige  Werte  auch  doppelt,  auf  großer  Steckseite,  hoher  Katalogwert,
überwiegend  gute  Qualität

*/ 340,-

KOREA BRIEFE POSTEN

3246 KOREA: 1900/03, kleiner Posten Ganzsachen, alles Postkarten aus Ascher Nr. 1 bis 9, fast
alle Karten gebraucht,  teils  als Bedarfsstück und teils  mit  Blankostp.  entwertet,  dabei  P 2,
6,b7 und 9 mit Blankostp., P 8 zweimal als Bedarfsstück nach Deutschland adressiert, eine
P 1 ungebr. und eine Karte mit Zusatzfrankatur aus Südkorea, ges. 8 Belege, gute Qualität

200,-

KOREA SÜD SAMMLUNGEN

3247 KOREA SÜD:  1969/97  ca.,  postfrischer  Bestand  aus  dem  Postmuseum  in  Oslo,  in  den
Hauptnummen  nicht  kpl.,  dabei  aber  zahlreiche  gute  Ausgaben  und  div.  Blöcke/
Zusammendrucke,  u.a.  Mi-Nr.  628/35  in  4  Paaren,  654/58  und  768/92  im  25er  Block,  ab
den 70er Jahren meist 3mal vorhanden und in den 90er-Jahren meist doppelt enthalten, die
neueren  Ausgaben  rückseitig  mit  "Postmuseet  Oslo"  gestempelt,  viel  Material,  hoher
Katalogwert,  gute  Qualität

** 600,-

LAGOS SAMMLUNGEN

3248 LAGOS:  1874/1904,  ungebrauchte  Sammlung  aus  dem UPU-Archiv  von  Portugal,  in  den
Hauptnummern fast kpl., dabei Mi-Nr. 1-6 C ungebr. und die Mi-Nr. 17-19, 20-31 und 33-42
mit  "SPECIMEN"-Aufdrucken,  auf  Vordruckblättern,  alle  Werte  punktuell  mit  dem
Originalgummi  auf  dem  Blatt  befestigt,  sonst  saubere  Qualität

* 700,-

LEEWARD INSELN SAMMLUNGEN

3249 LEEWARD INSELN: 1890/1954, gemischte Sammlung, ungebraucht und postfrisch,
ab Mi-Nr. 1-8, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern fast kpl., dabei viele hohe
Shilling- und Pfundwerte, u.a. Mi-Nr.78/79 und 104/05, auf 2 Steckseiten, saubere
Qualität, hoher Katalogwert

**/* 1000,-

LIBANON SAMMLUNGEN

3250 LIBANON BESONDERHEITEN:  1961/63,  Partie  von  ca.  314  postfrischen  Marken  in
kompletten  Bögen  bzw.  Bogenteilen,  jeweils  mit  markanten  Abarten  wie  Doppeldrucken
oder  Druck  auf  der  Gummiseite.  Ein  Los  für  den  Spezialisten.

** 120,-

3251 LIBANON:  1978/99,  postfrischer  Bestand  aus  dem  belgischen  Postarchiv,  in  den
Hauptnummern nicht kpl., beginnend mit den Ausgaben aus 1978 mit Sicherheitsüberdruck,
ohne Spitzenwerte, saubere Qualität

** 80,-
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LIBANON BRIEFE POSTEN

3252 LIBANON: 1924/39, kleiner Posten Briefe und Postkarten, dabei ein Einschreibbrief gegen
Rückschein nach Wien 1928, frankiert mit je einem Paar Mi-Nr. 126, 128, ein Luftpostbrief
nach Hamburg 1934,  frankiert  mit  Mi-Nr.  154 (2)  und 180,  mehrere Auslandsbriefe,  dabei
auch  Einschreiben  und  eine  P  1  mit  Zusatzfrankatur,  ges.  14  Belege,  überwiegend  gute
Qualität

120,-

MACAU BRIEFE POSTEN

3253 MACAU:  1885/1903,  kleiner  gemischter  Posten  Ganzsachen,  überwiegend  ungebraucht,
dabei  P  3  gestempelt,  adressiert  nach  Leipzig  und  die  Doppelkarten  I,  II  und  III
ungebraucht,  ges.  7  Belege,  gute  Qualität

150,-

3254 MACAU/PHILIPPINEN:  1937,  vier  versch.  frankierte  Luftpost-Briefe  vom  Erstflug  Macau-
USA über Hongkong, auch versch. Zielorte mit entsprechenden Ankunftsstempeln, dazu ein
Luftpostbrief  vom  Erstflug  Manila-Macau-Hongkong,  alle  Briefe  mit  vorderseitigen
Sonderstempeln,  gute  Qualität

65,-

MALAWI SAMMLUNGEN

3255 MALAWI: 1964/87, postfrischer Bestand, in den Hauptnummern nicht ganz kpl., beginnend
mit der Ausgabe zur Autonomie (Mi-Nr. 125/36), mehrfach, in Paaren und 4er-Blöcken, inkl.
der  hohen  Schilling-  und  Pfundwerte,  dazu  Malawi  ab  Mi-Nr.  1,  gesammelt  bis  ca.  1987,
dabei  div.  hohe  Werte  und  kpl.  Ausgaben  mit  herrlichen  Motiven,  u.a.  Mi-Nr.  92/105  und
148/60, oft mehrfach enthalten mit Blöcken und Kleinbögen, auf Steckkarten und in Tüten,
viel Material, hoher Katalogwert, saubere Qualität

** 460,-

SAMMLUNGEN/POSTEN MALAIISCHE STAATEN

3256 MALAIISCHE STAATEN:  1884/1910,  gestempelte  Sammlung,  dabei  etwas  Kedah  und
Kelantan, besserer Teil Negeri Sembilan mit Mi-Nr. 1/4, 11 und 14, Pehang mit Mi-Nr. 1, 5/
7, 10/11 und 16, Perak mit  Mi-Nr.  2,  4,  9/11, 12, 27/28 und 31, Salangor mit  Mi-Nr.  9,  19
und  23,  etwas  Sungei  Ujong  und  Terengganu,  auf  Blankoblättern  unter  Klemmtaschen,
überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

280,-

MALAIISCHE STAATEN ALLG. BRIEFE POSTEN

3257 MALAIISCHE STAATEN ALLG.:  1892/1958,  umfangreicher  Posten  Briefe  und
Ganzsachen,  letztere  gebraucht  und  ungebraucht,  enthalten  Straits  Settlements,  Penang,
Perak,  Pehang  und  Malai.  Staatenbund,  dabei  gebr.  R-Ganzsachen  mit  den
entsprechenden  Zusatzfrankaturen,  einige  normale  Einschreiben  und  Auslandspost  mit
etwas  Luftpost,  ges.  ca.  60  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

300,-

3258 MALAIISCHE STAATEN:  1900/59,  kleiner  Posten  Briefe/Ganzsachen,  dabei  div.
Auslandsbriefe,  teils  als  Luftpost  befördert,  dazu  eine  R-Ganzsache  im  Inland  gebraucht
und 2 Postkarten von  Selangor mit Blankostp. und Kelantan ungebr., ges. 9 Belege, gute
Qualität

100,-

MALAIISCHER STAATENBUND SAMMLUNGEN

3259 MALAIISCHER STAATENBUND: 1901/04, kleine gestempelte Sammlung, nicht kpl., dabei
Mi-Nr. 15/22, 23/24 und 35/38, auf Blankoblättern unter Klemmtaschen, überwiegend gute
Qualität, hoher Katalogwert

320,-

MALAIISCHE STAATEN JOHOR SAMMLUNGEN

3260 MALAIISCHE STAATEN JOHOR:  1884/192,  gstempelte  Sammlung,  in  den
Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei Mi-Nr. 3 II, 4 I, 4 IV, 5/10, 20, 22 I, 21 II, 23/33, 39/40,
55/56 und 78/79, auf Blankoblättern unter Klemmtaschen, überwiegend gute Qualität, hoher
Katalogwert

160,-

MANDSCHUKUO BRIEFE POSTEN

3261 MANDSCHUKUO: 1938/39, kleiner Posten Briefe und Ganzsachen, dabei 3 Auslandsbriefe
als  Drucksachen nach Deutschland adressiert,  eine Drucksache im Inland verwendet  und
die Ganzsachenkarte P 32 (nach H & G) mit viel  Bedarfstext im Inland gebraucht, ges. 5
Belege in guter Qualität

120,-

MAROKKO SAMMLUNGEN

3262 MAROKKO:  1892/94,  Brit.  Post  in  Marokko,  kleine  Sammlung  von  5  Marken  und  einer
Ganzsachenkarte  Gibraltar,  alle  in  Marokko  verwendet,  dabei  die  5  Einzelmarken  in
verschiedenen Postorten gebraucht und die Karte zu 10 C. verwendet in Tanger, entwertet
mit Duplexstp. "A 26", saubere Qualität

/ 95,-

MARSHALL INSELN BRIEFE POSTEN

3263 MARSHALLINSELN:  1900/03,  1  Litho und 1 Ansichtskarte  mit  jeweils  5  Pfg.  Kaiseryacht
ab Jaluit sowie eine Ganzsache Deutsches Reich P 40 mit 2mal 2 Pfg. Krone/Adler (Mi.Nr.
52)  ab  "JALUIT  MARSHALL  INSELN  27/10  00",  Wertstempel  und  Marken  wurden  nicht
entwertet, obwohl postgültig, befördert mit Ankunftsstempel Gera und 10 Pfg. Nachgebühr,
gute Bedarfsqualität

100,-
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MARTINIQUE BRIEFE POSTEN

3264 MARTINIQUE VORPHILATELIE: 1825 ca., 4 Faltbriefe bzw. - hüllen aus MARTINIQUE mit
verschiedenen  Eingangsstempeln  nach  Sisteron,  Frankreich.  Die  Briefe  tragen  folgende
Stempel:  "COLONIES  PAR  MARSEILLE",  "COLONIES  PAR  BORDEAUX";  "PAYS
OUTREMER PAR TOULON" und "COLONIES PAR BREST". Ein Brief mit Mängeln auf der
Rückseite, die anderen in altersgemäßer Bedarfsqualität.

200,-

MAURITIUS SAMMLUNGEN

3265 MAURITIUS: 1878/1969, ungebrauchte Sammlung aus dem UPU-Archiv von Portugal,
in den Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei Mi-Nr. 43, 45, 53, 56 und 64 ungebr.,
danach viele Werte und kpl. Ausgaben mit "SPECIMEN"-Aufdruck oder -durchstich,
u.a. Mi-Nr. 67/70, 98/106, 107/09, 138/45, 146/53, 164/73 und 203/14, auf alten
Vordruckblättern, einige Werte mit dem Originalgummi auf den Blättern befestigt,
sonst saubere Qualität

* 1800,-

MEXIKO SAMMLUNGEN

3266 MEXIKO: 1856/82, umfangreiche und hervorragend ausgebaute Sammlung,
ungebraucht, gestempelt und teils in Einheiten ab der ersten Ausgabe, hier mit und
ohne Bezirksnamen gesammelt, nach Farbtönen, in Einheiten und nach
Abstempelungen, Mi-Nr. 19/23 mit fast allen Aufdruckvarianten, 43/48 geschnitten
und durchstochen mit den verschiedenen Aufdrucken, Nr. 75/79, 95/101, 102/04, 107/
114, 115/119 und 120/22 in gleicher Reichhaltigkeit vorhanden, es fehlen nur Mi-Nr.
14/17 I und 105/06, in 3 Klemmbindern auf selbstgestalteten Blättern, überwiegend
gute Qualität, enorm hoher Katalogwert, eine empfehlenswerte Sammlung

*/ / / 5000,-

MONGOLEI SAMMLUNGEN

3267 MONGOLEI: 1945/91, gest. Sammlung, in den Hauptnummern fast kpl. mit allen guten
Ausgaben der 40er und 50er Jahre, ab Mi-Nr. 67, dabei Nr. 68/74, 75, 77/85 und 88/99,
nach 1960 mit vielen ungezähnten Ausgaben und den guten Werten 1530 bis 1530 E
und den Bl. 89 bis 89 E, es fehlen nur Mi-Nr. 1452/57 und die Bl. 78-83, in zwei
Vordruckalben und einem dicken E.-Buch, hoher Katalogwert, gute Qualität, eine
selten angebotene Sammlung, bitte besichtigen

4000,-

3268 MONGOLEI:  1924/26, kleine Sammlung von Werten der ersten Ausgaben aus Mi-Nr.  3/6,
16/17  und  18/27,  gesammelt  nach  Abstempelungen,  dabei  die  Orte  "ALTANBULAK",
"KOBDO",  "ALTANBULAK",  "BAIANTUMIN",  "MANDAL",  "ULIASUTAI"  und
"VANGHURYE",  überwiegend  saubere  Abschläge,  auf  3  Albenblättern,  bitte  besichtigen

800,-

3269 MONGOLEI STEMPELMARKEN: 1924/26, kleiner Posten von 16 Werten als Fiskalmarken
verwendet,  dabei  12  Einzelwerte  und  ein  4er-Block,  teils  mit  Federzug  und  teils  mit
Stempeln  entwertet,  interessante  Studie,  bitte  besichtigen

250,-

3270 MONGOLEI:  1972/98,  postfrischer  Bestand  aus  dem  belgischen  Postarchiv,  in  den
Hauptnummern  nicht  ganz  kpl.,  dabei  die  Jahre  1972/73  doppelt  vorhanden,  mit  einer
Vielzahl  an  herrlichen  Motiv-Ausgaben,  inkl.  div.  Blöcken,  Kleinbögen  und
Zusammendrucken,  viel  Material,  hoher  Katalogwert,  saubere  Qualität

** 200,-

3271 MONGOLEI:  1965/89,  postfrischer  Bestand  aus  dem  Postmuseum  in  Oslo,  in  den
Hauptnummern nicht kpl., dabei aber zahlreiche schöne Motiv-Ausgaben, inkl. Blöcken und
Zusammendrucken,  ab  Ende  der  70er  Jahre  alle  Ausgaben  bis  zu  3mal  enthalten,  viel
Material,  gute  Qualität

** 140,-

NATAL SAMMLUNGEN

3272 NATAL: 1874/1908, ungebrauchte Sammlung aus dem UPU-Archiv von Portugal, in
den Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei aber zahlreiche bessere Werte, u.a. Mi-Nr.
28, 30/32, 43, 47 und 61/52 ungebraucht, dazu Mi-Nr. 51 im 3er-Streifen, 58-76, 85 und
86-92 mit "SPECIMEN"-Aufdrucken, einige Werte auch doppelt vorhanden, teils mit
dem Originalgummi auf alten Vordruckblättern befestigt, sonst saubere Qualität

* 1300,-

NEPAL BRIEFE POSTEN

3273 NEPAL: 1887, kleiner Posten von 5 Ganzsachen-Postkarten (aus Ascher 1-3), dabei zwei
Karten gebraucht und 3 Karten ungebraucht, teils in verschiedenen Typen, gute Qualität

P 1, 2 80,-

NEUE HEBRIDEN SAMMLUNGEN

3274 NEUE HEBRIDEN:  1973/80,  postfrischer  Bestand aus dem belgischen Postarchiv,  in  den
Hauptnummern fast  kpl.,  dabei  teils  engl.  und franz.  Ausgaben,  saubere Qualität

** 130,-

NEUFUNDLAND SAMMLUNGEN

o 3275 NEUFUNDLAND:  1857/1947,  gemischt  geführte  Sammlung  auf  Steckseiten,  dabei  gute
Werte der ersten Ausgaben, phasenweise nur wenige Lücken mit  immer wieder besseren
auch ungebrauchten Werten, meist  gute Qualität

480,-

3276 NEUFUNDLAND:  1861/1911,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.,
dabei Mi-Nr. 13 x, 16, 18/21, 24/26, 27/30, 31/34, 35/39, 44/57 ohne 53 und 56, 75 und 77/
78, auf Blankoblättern unter Klemmtaschen, überwiegend gute Qualität, hoher Katalogwert

240,-
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NEUSÜDWALES SAMMLUNGEN

3277 NEUSÜDWALES:  1850/1905,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz
kpl., dabei aber zahlreiche bessere Werte, u.a. Mi-Nr. 1 I, 2 II, 4b, 5 I,II, 613/15, 17 a, c, 19
a, 24/27, 29 aA, 29 aC, 30, 31, 58, 59 b und 73/74, einige wichtige Werte sind geprüft, auf
Blankoblättern unter Klemmtaschen, überwiegend gute Qualität, hoher Katalogwert

600,-

o 3278 NEUSÜDWALES:  1860/91,  kleine  Partie  bestehend  aus  2x8  P.  1860/72  gezähnt  13
(einmal *, einmal ohne Gummi), 1 Sh. 1876 mit kopfstehendem Wasserzeichen gestempelt
und 2½ P. 1891, dazu 2 P. Queensland, unterschiedliche Qualität

*/ /(*) 55,-

NIEDERLÄNDISCHE ANTILLEN SAMMLUNGEN

3279 NIEDERLÄNDISCHE ANTILLEN:  1997/2000,  postfrischer  Bestand  aus  dem  belg.
Postarchiv,  in  den  Hauptnummern  bis  Anfang  2000  augenscheinlich  kpl.,  dabei  die
Einzelmarken  meist  in  4er-Blöcken,  oft  aus  der  Bogenecke,  die  Blöcke  und  die
selbstklebende  Ausgabe  nur  einmal  enthalten,  viel  Material,  hoher  Katalogwert,  saubere
Qualität

**/ 260,-

NIEDERLÄNDISCH-INDIEN BRIEFE POSTEN

3280 NIEDERLÄNDISCH-INDIEN:  1862/1945,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,
letztere  überwiegend  gebraucht,  dabei  ein  Vorphila-Brief  aus  Batavia,  als  Inlandsbrief
befördert,  div.  Ganzsachen  mit  besseren  Entwertungen  wie  L1  als  Ortsstp.,  Ganzsachen
mit  Zusatzfrankaturen,  R-Ganzsachen  mit  und  ohne  Zusatzfrankaturen,  einige  Briefe  mit
Java-Frankaturen,  etwas  Luftpost  und  Post  nach  Niederl.  Indien,  ges.  ca.  140  Belege,
überwiegend  gute  Qualität,  vielseitiger  Posten

800,-

3281 NIEDERLÄNDISCH-INDIEN:  1857/92,  kleiner  Posten  von  5  Belegen,  dabei  ein  Vorphila-
Brief aus dem Jahre 1857, aufgegeben in SOERABAIJA, adressiert nach Batavia, mit 30 C.
austaxiert,  dazu  4  Ganzsachenumschläge  (Ascher  U1  und  3  ),  teils  mit  Zusatzfrankatur,
hierbei eine U 3 ohne Zusatzfr. als Einschreiben nach Budapest mit Nachporto belegt, mit
Zusatzfrankatur als Einschreiben nach Deutschland und eine U1 mit Zusatzfr. nach Batavia,
interessanter Posten in überwiegend guter Qualität, bitte besichtigen

140,-

3282 NIEDERLÄNDISCH-INDIEN GANZSACHEN:  1888/1938,  kleines  Lot  von  26  gebrauchten
und  ungebrauchten  Ganzsachen.  Dabei  unter  anderem  Ganzsachenkarten  mit
Zusatzfrankatur eingeschrieben nach Österreich, Schiffspost "NED. INDIE - BRINDISI" etc.

95,-

3283 NIEDERLÄNDISCH-INDIEN GANZSACHEN:  1905/35,  20  gebrauchte
Ganzsachenumschläge,  teilweise  mit  Zusatzfrankatur,  dabei  ein  Einschreiben  nach  Den
Haag

80,-

3284 NIEDERLÄNDISCH-INDIEN:  1946,  10  Briefe,  alle  adressiert  nach  Australien  und  mit
Schiffspoststempeln  "KONINKLIJKE  MARINE"  bzw.  Ra3  "MARINE-POSTKANTOR
SOERABAJA"  versehen.  Die  Umschläge  weisen  meist  Beförderungsspuren  auf,  teils
Öffnungsmängel.

80,-

3285 NIEDERLÄNDISCH-INDIEN:  1848/1948  ca.,  18  Belege  durch  die  Postgeschichte  des
Gebietes,  davon  7  Ganzsachen,  u.a.  5  C.-Postkarte  Wilhelm  III.  aus  Modjokarto  nach
Amsterdam  mit  Ra1  "Na  Posttijd"  und  Ra3  "Ned-Indie  Stoomschepen  Rechtstreeks"
(direkte Zustellung per Schiff), 25 C.-GSU mit Zusatzfrankatur Prinzessin Wilhelmina nach
Frauenfeld/Schweiz,  Beleg  des  1.  Nachteilzuges  Batavia-Soerabaja,  Ansichtskarte  mit
Schiffspoststempel  "Postagent  Batavia-Rotterdam"  1930,  US-Zensur  1918,  Feldpost  aus
dem  Kolonialkrieg  ab  1946  sowie  eine  Vorphila-Briefhülle  und  4  weitere  Briefteile  mit
Stempeln  aus  Samarang  und  Reside  Medion  sowie  2  Briefe  aus  Indonesien,  etwas
unterschiedliche  Qualität

60,-

NIGERIA SAMMLUNGEN

3286 NIGERIA:  1887/1969, ungebrauchte Sammlung aus dem UPU-Archiv von Portugal,  dabei
etwas  Lagos,  Mi-Nr.  20,  23  und  25  a  mit  "SPECIMEN"-Aufdrucken,  Nigeria  in  den
Hauptnummern fast  kpl.  mit  Aufdruck oder  Durchstich "SPECIMEN",  u.a.  Mi-Nr.  1-12,  13-
23,  31-42  und  46-61,  dazu  die  Aufdruck-Ausgabe  für  Westkamerun  (Mi-Nr.  71-83),  auf
Blankoblättern,  überwiegend  saubere  Qualität

* 850,-

NORDBORNEO SAMMLUNGEN

3287 NORDBORNEO:  1883/1916,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz
kpl., aber überwiegend mit Bedarfsstempeln entwertet, dabei Mi-Nr. 3, 5, 17, 18, 35, 40/41,
43/44,  55,  57,  59,  60,  64/68,  80/91,  143/44  und  157  a,  auf  Blankoblättern  unter
Klemmtaschen,  überwiegend  gute  Qualität,  hoher  Katalogwert

360,-

NORDBORNEO BRIEFE POSTEN

3288 NORDBORNEO:  1889/1937, kleiner Posten Briefe und Ganzsachen, dabei Postkarte P 1,
4, 6, 8 und 9 gebraucht, teils nach Deutschland adressiert und befördert worden, teils auch
ohne  Text  mit  Blankostempeln,  enthalten  auch  die  beiden  Doppelkarten,  dazu  ein
frankierter  Brief  von  1937,  adressiert  nach  Berlin,  ges.  10  Belege,  gute  Qualität,  bitte
besichtigen

300,-
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3289 NORD-NIGERIA: 1900/12, ungebrauchte Sammlung aus dem UPU-Archiv von Portugal, in
den Hauptnummern fast kpl., dabei Mi-Nr. 1/9, 19/26 und 38/50 mit "SPECIMEN"-Aufdruck,
einige Werte mit dem Originalgummi auf den Blättern befestigt, sonst saubere Qualität

* 360,-

NORD-RHODESIEN SAMMLUNGEN

3290 NORD-RHODESIEN: 1925/63, ungebrauchte Sammlung aus dem UPU-Archiv von
Portugal, in den Hauptnummern kpl., dabei Mi-Nr. 1/17 bis 46/47 mit "SPECIMEN"-
Aufdruck oder -durchstich, inkl. Mi-Nr. 25/45, dazu Sambia aus 1964/69, auf
Blankoblättern, saubere Qualität

* 1000,-

PALÄSTINA BRIEFE POSTEN

3291 PALÄSTINA:  1921/45,  umfangreicher  Posten  Briefe  und  Ganzsachen,  dabei  gebrauchte
Postkarten, teils mit Zusatzfr. für Luftpostbeförderung, div. Auslands-Einschreiben mit teils
hohen Frankaturen aus Mi-Nr. 16 III/69, eine Einschreib-Ganzsache, 3 Briefe incoming mail
mit Eingangszensur und 3 Belege mit Gebührenmarken, ges. ca. 78 Belege, überwiegend
gute Qualität, vielseitiger Posten

250,-

PHILIPPINEN BRIEFE POSTEN

3292 PHILIPPINEN:  1903/45,  Posten  Briefe  und  Postkarten,  überwiegend  Post  ins  Ausland,
meist USA, dabei etwas Zensur- und Luftpost, mit Frankaturen aus Mi-Nr. 237/446, ges. 18
Belege, überwiegend gute Qualität

100,-

3293 PHILIPPINEN:  1894/1932,  Posten  Ganzsachen,  dabei  Postkarten  aus  der  Zeit  als  span.
Kolonie mit P 8 gest., P 13, 15/18 ungebr. und hübscher Teil aus der Zeit der USA mit P 20/
35 , ungebr./gebr., teils mit Zusatzfrankatur und U 8/ 30 gebr., ges 18 Belege, überwiegend
gute Qualität, bitte besichtigen

100,-

QATAR SAMMLUNGEN

3294 QATAR: 1957/73, ungebrauchte Sammlung ab Mi-Nr. 1 bis 18, ohne die Jahre 1961 bis 67,
danach in den Hauptnummern fast kpl. mit vielen guten Ausgaben, auf alten Albenblättern,
saubere Qualität, aus dem belgischen Postarchiv

* 160,-

QUEENSLAND SAMMLUNGEN

3295 QUEENSLAND:  1882/1910,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  ungebraucht,  etwas
gestempelt, nicht kpl., aber mit besseren Werten, dabei Mi-Nr. 53-57 ungebr./gest., 68, 70
ungebr., 83-87 und 94-104 ungebr., auf alten Albenblättern aus dem belgischen Postarchiv,
überwiegend saubere Qualität

*/ 140,-

RÉUNION SAMMLUNGEN

3296 RÉUNION:  1891/1974,  ungebrauchte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz  kpl,
dabei  aber  div.  Aufdruckwerte,  u.a.  Mi-Nr.  12,  16,  17/26,  32/44,  hier  der  1  Fr.  Wert  mit
kleinem Eckzahnfehler, 47/50 und gute Ausgaben nach 1949, u.a. Mi-Nr. 357/63, auf alten
Albenblättern  aus  dem  belgischen  Postarchiv,  überwiegend  saubere  Qualität,  hoher
Katalogwert

* 260,-

RUANDA URUNDI SAMMLUNGEN

3297 RUANDA-URUNDI:  1916/61,  gemischte  Sammlung,  postfrisch/ungebraucht  und
gestempelt, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Hauptnummern nicht kpl., dabei
aber  div.  kpl.   Ausgaben,  u.a.  Mi-Nr.  9/15  und  17/33  ungebr.  sign.  Krüger,  25/33  ungebr.
gezähnt  und  geschnitten,  34/42  in  postfr.  4er-Blöcken  und  die  Bl.  1/4  postfrisch,  dazu
schöner  Teil  Portomarken,  im  großen  E.-Buch,  hoher  Katalogwert  saubere  Qualität,  bitte
besichtigen

**/*/ 460,-

SALVADOR BRIEFE POSTEN

3298 EL SALVADOR:  1893/1910,  13  Ganzsachenpostkarten  und  -umschläge,  alle  gebraucht
und fast nur verschiedene, teils mit Zusatzfrankatur, davon sieben innerhalb des Landes als
Bedarf, fünf ins Ausland (4mal in die Schweiz), eine nach Meshed in Persien), leider unten
mit  entfernter Marke- vielleicht Grund für die Entwertung das GA-Wertstempels mittels K1
"T",  dazu blankogest.  GSU, meist  gute Qualität

130,-

SAUDI-ARABIEN SAMMLUNGEN

3299 F SAUDI-ARABIEN: 1916/42, ungebrauchte Sammlung, beginnend mit etwas Hedschas,
dabei Mi-Nr. 1-3 , 4, 8, 13 und Porto 1/3, dazu Nedschd Mi-Nr. 70/77, 78/85, 86/88 und
89/93 und Königreich Saudi Arabien mit Mi-Nr.1/12 A, 1/11 B und 13/21, auf alten
Albenblättern, überwiegend saubere Qualität, enorm hoher Katalogwert

* 1000,-

SAUDI-ARABIEN BRIEFE POSTEN

3300 SAUDI-ARABIEN: 1939/66, kleiner Briefeposten von 8 Belegen, dabei ein Luftpostbrief und
3 Einschreiben-Luftpostbriefe nach Deutschland, überwiegend gute Qualität

80,-
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SENEGAL SAMMLUNGEN

o 3301 SENEGAL:  1978/98,  postfrische  Partie  ungezähnter  Ausgaben,  dabei  auch  eine
Blockausgabe,  saubere  Qualität

** 140,-

SPAN. WESTINDIEN SAMMLUNGEN

3302 SPAN. WESTINDIEN:  1855/99,  gemischte  Sammlung  inkl.  der  Teile  von  Cuba  als  span.
Kolonie  und  den  Ausgaben  der  USA  Außenbesitzungen,  überwiegend  ungebraucht,  teils
ohne Gummi,  in  den  Hauptnummern  nicht  kpl.,  dabei  aber  zahlreiche  bessere  Ausgaben,
teils in Einheiten bis zu 8 Werten, vieles auch mehrfach vorhanden, dazu hübscher Teil der
Amerikan.  Besetzungsausgaben  für  Puerto  Principe  mit  einem  Typenpaar,  vielseitige
Sammlung  im  E.-Buch,  etwas  unterschiedliche  Qualität,  bitte  besichtigen

**/*/ /
(*)

530,-

SRI LANKA SAMMLUNGEN

3303 SRI LANKA:  1857/94,  gemischte  Sammlung,  überwiegend  gestempelt,  etwas  ungebr.,
nicht kpl., aber mit einigen guten Werten, dabei Mi-Nr. 3a, 5 gest., 7xa auf kleinem Briefst.,
17A  gest.,  23  und  30  ungebr.,  38IA,   58  ungebr.  und  99  gest.,  auf  alten  Albenblättern,
überwiegend  saubere  Qualität,  hoher  Katalogwert

*/ / 150,-

SÜDWESTAFRIKA SAMMLUNGEN

3304 SÜDWESTAFRIKA: 1923/68, ungebrauchte Sammlung aus dem UPU-Archiv von
Portugal, in den Hauptnummern nicht ganz kpl., dabei aber zahlreiche gute
Ausgaben, u.a. Mi-Nr. 21 und 23 mit senkr. Aufdruck "SPECIMEN", Nr. 51 bis 54 mit
violetten Handstempeln "SPECIMEN", 96-101, 106-07, 112-31 und 140-63, je in
waager. Paaren mit "SPECIMEN"-Aufdruck, auf Vordruckblättern, saubere Qualität

* 1500,-

SWAZILAND SAMMLUNGEN

3305 SWAZILAND:  1933/68,  ungebrauchte  Sammlung  aus  dem  UPU-Archiv  von  Portugal,  in
den Hauptnummern fast kpl., dabei Mi-Nr. 10-19, 27-37, 44-47 und P 1-2 mit "SPECIMEN"-
Durchstich, auf alten Albenblättern, saubere Qalität

* 550,-

SYRIEN SAMMLUNGEN

3306 SYRIEN:  1956/57,  kleine  postfrische  Sammlung  der  Block-Ausgaben  der  angegebenen
Jahre  (Bl.  35  bis  47),  teils  ohne  Gummi  auf  Kartonpapier  wie  ausgegeben,  alle  Blöcke
farbfrisch  und  in  guter  Qualität

** 200,-

SYRIEN BRIEFE POSTEN

3307 SYRIEN:  1921/57,  Posten Briefe  und Postkarten mit  Frankaturen aus Mi-Nr.  130 bis  701,
dabei  zwei  Einschreibbriefe  nach  Wien  und  Strelitz,  ein  Einschreiben-Luftpostbrief  nach
Deutschland und eine Postkarte aus Deutschland nach Damaskus, postlagernd, dort nicht
abgeholt  und  mit  syrischer  Frankatur  nach  Deutschland  zurück,  somit  eine  schöne  2-
Länderfrankatur,  ges.  17  Belege,  überwiegend  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

200,-

TASMANIEN SAMMLUNGEN

3308 TASMANIEN:  1853/89,  ungebrauchte  Sammlung  der  Ausgaben  aus  den  angegebenen
Jahren  als  Nachdrucke  von  den  Originalplatten  auf  unterschiedlichen  Papiersorten  ohne
Wasserzeichen,  dabei  Mi-Nr.  1-2,  3-5,  12-13,  15-19,  20-23  und  26-29,  vermutlich
hergestellt zu Vergleichszwecken für die Mitgliedsstaaten der UPU, auf alten Albenblättern
aus dem belgischen Postarchiv, etwas unterschiedliche Qualität, selten angeboten

(*) 240,-

THAILAND BRIEFE POSTEN

3309 THAILAND: 1891/1956, umfangreicher Posten Briefe und Ganzsachen, letztere
überwiegend gebraucht, nur wenige Karten ungebraucht, dabei die Ganzsachen-
Karten aus Ascher Nr. 1 bis 56, gebraucht im Inland, teils als Ortspostkarten,
Kartenbriefe und einige Auslandsverwendungen, u.a. nach China, dazu div. Briefe
mit Frankaturen aus Mi-Nr. 100-04 bis 326, hier mit Einschreiben, Luftpostbriefen und
Nachportobelegen aus dem In- und Ausland, ges. ca. 59 Belege, überwiegend gute
Qualität, bitte besichtigen

1200,-

3310 THAILAND INCOMING MAIL: 1916/20, Posten Briefe und Ganzsachen, alle nach Bangkok
adressiert,  dabei  eine  Postkarte  aus  Norwegen,  über  Shanghai  befördert  und  div.  Briefe
und  Ganzsachen  aus  Dänemark,  hier  mit  R-Briefen,  Zensurpost,  Nachportobelegen  und
eine Nachsendung, ges. ca. 17 Belege, teils etwas Beförderungsspuren, selten angeboten

400,-

TONGA SAMMLUNGEN

3311 TONGA:  1886/97,  gestempelte  Sammlung,  in  den  Hauptnummern  nicht  ganz  kpl.,  dabei
Mi-Nr. 1/4, 6, 9, 13, 15/18, 19/20, 26/27 32, 34, 48, 50 und 52, überwiegend gute Qualität,
auf Blankoblättern unter Klemmtaschen, hoher Katalogwert

190,-
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TONGA BRIEFE POSTEN

3312 TONGA TIN CAN MAIL:  1930/35 (meist), feines Lot von 9 interessanten Belegen, jeweils
mit  Blechdosenpost  (Tin  Can  Mail)  befördert.  Die  Brief  sind  adressiert  nach  USA,
Neuseeland,  aber  auch  nach  England  und  Deutschland.  Bis  auf  einen  Brief  mit
amerikanischer Frankatur sind alle Briefe mit Tonga-Marken freigemacht. Viele interessante
Stempel.

160,-

3313 TONGA TIN CAN MAIL:  1930/35 ca., feines Lot von 8 interessanten Belegen, jeweils mit
Blechdosenpost (Tin Can Mail) befördert. Die Brief sind adressiert nach USA, Neuseeland,
aber auch nach England und Deutschland. Bis auf einen Brief mit amerikanischer Frankatur
sind alle Briefe mit Tonga-Marken freigemacht. Viele interessante Stempel.

140,-

TRINIDAD & TOBAGO SAMMLUNGEN

3314 TRINIDAD & TOBAGO:  1851/1917,  gestempelte Sammlung,  in  den Hauptnummern nicht
kpl., dabei aber zahlreiche gute Werte, u.a. Mi-Nr. 1 xa, 2 xb, 4 xa, 9/10, 11/14, 16, 18, 19/
24 A und C,  26/29 und 37/43,  auf  Blankoblättern unter  Klemmtaschen,  überwiegend gute
Qualität,  hoher  Katalogwert

360,-

TUNESIEN SAMMLUNGEN

3315 TUNESIEN: 1888/1950, ungebrauchte Sammlung der Portomarken, in den Hauptnummern
bis  auf  2  Werte  kpl.,  dabei  Mi-Nr.  1/8,  9/17  und  18/25,  auf  alten  Albenblättern  aus  dem
belgischen  Postarchiv,  saubere  Qualität,  hoher  Katalogwert

* 260,-

TURKMENISTAN SAMMLUNGEN

3316 TURKMENISTAN:  1992,  umfangreicher  Posten  von  Probedrucken  für  die  Ausgaben
Kunstschätze  und  Staatssymbole,  1  Jahr  Unabhängigkeit  und  Olympische  Sommerspiele,
gesamt über 200 Marken, dazu ca. 28 Blöcke, einwandfrei, auf 3 Steckseiten, Michel ohne
Angaben, selten angeboten

** 300,-

TURKS U. CAICOS INSELN SAMMLUNGEN

3317 TURKS & CAICOS INSELN:  1873/1966,  gemischte  Sammlung,  ungebraucht  und
postfrisch,  ab  Mi-Nr.  4,  dabei  Mi-Nr.  58/68  ohne  Nr.  64,  78/85,  86/87,  100/110,  119731,
147/59  und  163/77,  auf  großen  Steckseiten,  hoher  Katalogwert,  saubere  Qualität

**/* 220,-

SAMMLUNGEN/POSTEN VEREINTE NATIONEN UNO

3318 UNO GENF UND WIEN:  1970/2001,  gemischtes  dickes  Lagerbuch  sowie  Bestand
postfrischer  und  gestempelter  Kleinbogen  im  Album,  über  50  Stück,  das  Lagerbuch  gut
gefüllt,  gute  Qualität

**/ 130,-

3319 UNO GENF UND WIEN: 1971/90, gemischter Lagerbestand im dicken E.-Buch, dabei div.
Blockausgaben und Zusammendrucke, viel Material in guter Qualität

**/ 80,-

URUGUAY SAMMLUNGEN

3320 URUGUAY: 1859/1970 ca., meist gestempelte Grundstocksammlung mit einigen Briefen im
Ordner, größtenteils saubere Qualität

*/ / /
/(*)

45,-

USA SAMMLUNGEN

3321 USA: 1857/1975 ca., gestempelte Sammlung auf KABE-Blättern, nicht komplett, jedoch gut
besammelt  mit  einigen  besseren  Ausgaben  und  Blocks,  anfangs  jedoch  unterschiedliche
Qualität,  schöner  Grundstock

180,-

3322 USA: 1890/1933, kleiner Posten, ungebraucht, dabei Mi-Nr. 68/71 ungebr., leicht getöntes
Papier und der Wert zu 30 C. mit Zahnfehler, 204/06, 248/50 und 286/88 ungebr., dazu Mi-
Nr.  358  postfrisch  signiert,  auf  kleiner  Steckkarte,  durchschnittliche  Qualität  (ME  ca.
1.900,-)

**/* 160,-

3323 USA:  1857/1901, kleines Klassiklot gestempelt,  meist bessere Werte wie Mi-Nr. 16 W, 24
W, 39 W, 99 I (2), 113 II und 136, jedoch ungeprüft und in unterschiedlicher Qualität, bitte
besichtigen

150,-

3324 USA - BACK OF THE BOOK: 1870/2000, Umfangreiche Sammlung von Dingen neben der
üblichen  Markensammlung  wie  Ganzsachenausschnitte,  Meter  Marks  (Ausschnitte),
Verschluss- und Telegrafenmarken, Locals als Neudrucke, Reklame, patriotische Aufkleber
unter  anderem  "Donut  Week"  und  "Donut  Month".  Insgesamt  über  600  Marken.  Bitte
besichtigen.
1870/2000,  Comprehensive  collection  of  things  in  addition  to  the  usual  stamp  collection
such as postal stationery clippings, meter marks (clippings), closure and telegraph stamps
locals  as  reprints,  advertisements,  patriotic  stickers  including  "Donut  Week"  and  "Donut
Month".  A  total  of  over  600  brands.  Please  visit.

150,-

USA BRIEFE POSTEN

3325 USA FLUGPOST:  1942/66,  dreibändige  Sammlung  von  über  300  Flugpostbelegen,  oft
mehrfach  vorhanden,  enthalten  auch  Zensur  und  stumme  Entwertungen,  größtenteils
saubere  Qualität

180,-
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o 3326 USA: 1881/1930, kleiner Briefposten, nur Inlandspost, dabei ein Expressbrief und ein Brief
mit  Figurenstempel  eines  Bären  aus  "BEAR Nov.  17.  1930",  ges.  7  Belege,  überwiegend
gute  Qualität

120,-

VIETNAM NORD + REPUBLIK BRIEFE POSTEN

3327 VIETNAM NORD:  1958/74,  kleiner  Posten  von  5  Auslandsbriefen,  alle  nach  Deutschland
adressiert,  mit  Frankaturen  aus  Mi-Nr.  110  bis  689,  dazu  ein  Brief  aus  Süd-Vietnam,
frankiert  mit  Mi-Nr.  115  und  149,  überwieged  gute  Qualität,  bitte  besichtigen

100,-
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SAMMLUNGEN/POSTEN ZEPPELIN & LUFTPOST

3328 DEUTSCHES REICH: 1909/44, umfangreicher Posten Flug- und Zeppelinpost, dabei
bessere Sonderpostkarten aus 1909/12, Mi-Nr. IV (Gelber Hund) auf Karte der Palais-
Verwaltung, Mi-Nr. 438/39 auf Brief der 1. Südamerika-Fahrt als Bordpostaufgabe, Mi-
Nr. 458 als EF auf Brief der 2. Südamerika-Fahrt mit Anschlussflug ab Berlin und
viele weitere Sonderfahrten, dazu viel Deutsches Reich mit zahlreichen
Sonderganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen und Destinationen ins In- und
Ausland, im Anhang 6 Luftpostbriefe vom Bund bis 1955 und 6 Luftpostleichtbriefe
von Berlin, ges. ca. 90 Belege, vielseitiger Posten, hoher Katalogwert, überwiegend
gute Qualität

1800,-

3329 ZEPPELINPOST: 1926/36 ca., interessanter Posten von ca. 90 deutschen Belegen der
Luftschiffe LZ 127, 129 und 130, dabei auch Südamerikafahrt, Polarfahrt und
Chicagofahrt, in meist guter Qualität, um eine genaue Besichtigung wird gebeten

1600,-

3330 DEUTSCHE LUFTPOST:  1912/39,  abwechslungsreicher   Posten  von  ca.  60  deutschen
Flugbelegen  mit  Erstflügen,  Bedarfspost,  interessanten  Frankaturen,  Katapult  Nord-  und
Südatlantik  und  Raketenpost  in  meist  guter  Qualität,  um  eine  genaue  Besichtigung  wird
gebeten.

800,-

3331 FLUGPOST:  1934/39,  Crash  Covers,  Lufthansa-Condor,  6  Briefe  aus  den  angegebenen
Jahren,  u.  a.  Condor-Flugzeug  "Tapajoz",  welches  am 3.  Mai  1934  im  Hafen  von  Rio  de
Janeiro  verunglücke  und  sank,  die  Besatzung  kam  ums  Leben,  1935,  Brief  mit  brasil.
Frankatur  vom  Unglücksflug  des  Lufthansa-Flugbootes  "Tornado",  Notwasserung  im
Ozean,  1937,  Lufthansa-Maschine  "D-Alix"  Absturz  in  den  Fluss  Gambia,  Postsendung
geborgen,  Firmenbrief  m.  Freistempel  u.  Stempel  "ACCIDENT  D`AVIATION",  1  Brief
Vorderseite,  Postsendungen  wurden  aus  dem  Wasser  geborgen.  Beeindruckende
Dokumentation

250,-

3332 DEUTSCHES REICH: 1922/36, interessantes Lot Flugpost- und Zeppelinbelege (10 Stück),
dabei  z.B.  Zeppelin  Hindenburg  6.  Nordamerikafahrt  ab  Olympisches  Dorf,  sicherlich
lohnenswerte  Zusammenstellung

250,-

3333 LUFTPOST / ERSTFLÜGE:  1954/65 ca., mehrere hundert Belege in 10 Hawid-Kassetten,
alles aus Abo bezogen, hoher Anschaffungspreis, sowohl deutsche als auch ausländische
Frankaturen, interessantes Sammelgebiet, gute Qualität

180,-

3334 ZEPPELINPOST:  1931/32,  Niederlandefahrt  Mi-Nr.  249 Ab,  LUPOSTA-Fahrt  Mi-Nr.  261 I
b,  9.  Südamerikafahrt  1932  Mi-Nr.  286  d  und  2.  Südamerikafahrt  1933  Mi-Nr.  305  a  ab
Schweiz

130,-

3335 LUFTFAHRT UND LUFTPOST:  1909/37,  kleiner  Restposten  mit  Vignetten  und
Ereigniskarten  aus  der  Pionierzeit,  geflogene  EUROPA  UNION  Postkarte,  LP-Karte  von
Zürich 1934 nach Berlin, blanko Ballon GA-Karte mit SSt. Chemnitz Südkampfbahn 18.4.37
sowie ein Flugpostbrief von Lemberg nach Wien vom 5.6.1918

100,-

SAMMLUNGEN/POSTEN MOTIVE

3336 APOLLO: 1966/90 ca., Sammlung von rund 2.500 Belegen Apollo 1 bis 17 in zwei
Kartons, überwiegend ab Apollo 10, aber auch frühe Saturnflüge, nach Fuchs
Katalogwert rund 20.000,-, saubere Qualität

1200,-

3337 APOLLO: 1963/84 ca., Sammlung von über 400 Belegen zu den Apollo-Missionen 1 bis 17,
dabei  viel  1  bis  7  ab  den  Saturn-Testflügen  in  den  frühen  60er-Jahren,  enthalten  auch
einige  Serien,  nach  Fuchs  fünfstelliger  Katalogwert,  saubere  Qualität

800,-

3338 RAUMFAHRT / RAKETENPOST:  1936/89,  70  Briefe  und  Karten  zur  Thematik,  teils
doppelt,  dabei  frühe  Raketenpost  USA  und  Kanada  von  1936,  Autogramme  von  John
Glenn und Walentina Tereschkowa sowie etliche lose Raketenpost-Vignetten, einwandfreie
Qualität

**/ 280,-

3339 GOLDBRIEFMARKEN:  Göde-Sammlung  "Raritäten  in  Gold"  mit  rund  200  Seiten
verschiedener  Themen  wie  Olympia  und  In-  und  Ausland,  untergebracht  in  drei
aufwändigen  Göde-Alben

** 200,-

3340 THEMATIKBESTAND:  1900/1990,  interessanter  Bestand  von  ca.  220  Positionen
thematische Philatelie  mit  Briefen und Marken (u.a.  Flora und Fauna)  sowie 40 Ex Libres

**/ / 200,-

3341 OSTERN & WEIHNACHTEN: 1945/2008, meist postfrische Sammlung mit Marken, Blocks
und Kleinbogen aus aller Welt in fünf dicken Ringbindern, enthalten auch viele Belege (teils
mit Sonderstempeln), neben den üblichen Ausgaben sind auch zahlreiche Markenheftchen
(u.a.  Australien,  Canada  und  Großbritannien)  sowie  moderne  Kleinbogen  ab  dem  Jahr
2000  dabei,  eine  Sammlung  in  sauberer  Qualität  mit  durchaus  nennenswertem
Nominalanteil

**/ / 200,-

3342 TAG DER BRIEFMARKE:  1935/2000,  gemischt  geführte  Sammlung  auf  Steckseiten  mit
Marken,  Blocks,  Kleinbogen  und  Belegen  zum  Thema  Tag  der  Briefmarke,  Marken  auf
Marken  und  Briefmarkenausstellungen,  dabei  auch  Vignetten  und  Ausstellungsblocks,
meist  saubere  Qualität

*/ / 80,-

3343 OLYMPISCHE SPIELE BELEGE:  1924/92,  kleine  Partie  von  ca.  46  Ansichtskarten,
Belegen und auch einigen Marken zum Thema. Weiterhin eine Serie von 50 Sammelbildern
zur Olympiade 1932 in Los Angeles.

70,-
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SAMMLUNGEN/POSTEN III.REICH-PROPAGANDA

3344 III. REICH PROPAGANDA:  1933/45,  Sammlung  von  305  Ansichtskarten/Bildganzsachen
im großen Album, davon etwa die Hälfte Ansichtskarten mit  etlichen besseren Stücken (1
Repro), 280 AK/GA sind großformatig, insgesamt 205 St. farbig, dabei auch zwei komplette
Serien "Tag der Briefmarke 1941" mit  je  acht  Abbildungen von Truppengattungen- Elsass
P4/01-08 SST. und Lothringen P4/01-08 SST

550,-

3345 III. REICH PROPAGANDA:  1944,  4  Propagandablätter  "HALT  GEGEN  DAS  LICHT",
herausgegeben von der deutschen Regierung für die vorrückenden US-Truppen der sogen.
"Siegfried-Linie"  mit  Inschrift  "Two  ways  of  spending  the  war",  4  Blätter  mit  rückseitig  4
verschiedenen  Darstellungen,  etwas  Altersspuren  und  Faltspuren,  selten  angeboten

300,-

3346 PROPAGANDAKARTEN:  1938/42,  drei  Anlasskarten  mit  Sonderstempeln,  "Leipzig  HJ
marschiert Gautag Sachsen" 21.5.38, "Sachsen am Werk, Jahresschau 1938" 28.6.38 und
SS-Postkarte Bedarfsverwendung 4.4.42, gute Qualität

220,-

TELEFONKARTEN SAMMLUNGEN

3347 TELEFONKARTEN:  1990/2000  ca.,  Bestand  Telefonkarten  Deutschland  und  Ausland  in
Alben,  Hüllen  in  Tüten  in  zusammen  zwei  großen  Kartons,  größtenteils  saubere  Qualität

100,-

3348 TELEFONKARTEN:  1990/94  ca.,  Sammlung  von  über  100  Karten  im  Ringbinder,  dabei
auch  bessere  Serien,  meist  saubere  Quaität

70,-

3349 TELEFONKARTEN: 1990/91 ca., Sammlung mit ca. 200 Telefonkarten, meist Deutschland,
in 2 Alben, bitte anschauen

50,-

SAMMLUNGEN/POSTEN ANSICHTSKARTEN DEUTSCHLAND

3350 F ANSICHTSKARTEN BERLIN: 1900/80 ca., Sammlung in acht großen übervollen
Ringbindern nur verschiedener Berlin-Ansichtskarten, dabei allein rund 3.500 Stück
vor 1945, auch viele bessere, optimal für Flohmarkt / Börse / Internet zum Detailieren

4000,-

3351 DEUTSCHLAND: 1900/40, umfangreicher Posten Ansichtskarten, überwiegend Karten
aus Deutschland, wenige aus dem europäischen Ausland und etwas Übersee, dabei
Lithos, Gruß aus-Karten, Anlass- und Mondscheinkarten, geschätzt ca. 1.500 bis
2.000 Karten, durchschnittliche Qualität

1100,-

3352 ANSICHTSKARTEN: 1899/2000 ca., große Sammlung Ansichtskarten von alt bis
modern, der größte Teil stammt aus Köln und Umgebung (3 dicke Alben, mehrere
hundert Karten inklusive Lithos), dazu der Bereich Hildesheim, Göttingen, Hannover
und Umgebung, weiter dabei verschiedene Orte aus Deutschland und auch etwas
Ausland, abgerundet durch diverse Glückwunschkarten, toller Bestand in üblicher
Sammlungsqualität in zwei Kartons, bitte besichtigen

1000,-

3353 ANSICHTSKARTEN:  1900/2000  ca.,  großer  Bestand  vom  mehreren  tausend  Karten  in
zusammen  15  Kartons  eines  sammelnden  Ehepaares,  von  alt  bis  neu  ist  alles  vertreten
(auch  Lithos  gesehen),  gebraucht  und  ungebraucht,  sortiert  nach  Bundesländern  sowie
auch  noch  etwas  Ausland  dabei  und  diverses,  ein  Besichtigung  wird  empfohlen,  viel
Material

800,-

3354 BERLIN:  1897/1912  ca.,  Album  mit  126  Ansichtskarten,  bis  auf  2  alle  farbig  und  meist
gebraucht, der Großteil ist von vor 1905 mit schönem Anteil an Karten vor 1900, viel "Gruß
aus...",  auch  seltene  Motive  und  etliche  Vorortkarten,  eine  Karte  aus  Magdeburg  gibt  es
dazu  (Berlin-Bezug  durch  Schultheiß-Bier),  meist  gute  Qualität,  hoher  Einstandspreis

420,-

3355 DEUTSCHLAND:  1898/1928  ca.,  Album  mit  120  meist  farbigen  Ansichtskarten,  alle
gebraucht,  dabei  u.a.  Berlin,  Frankfurt/Main,  Leipzig,  Hannover,  München  und  Helgoland,
überwiegend  gute  Qualität

180,-

3356 DEUTSCHLAND:  1899/1970,  Berlin/Potsdam,  kleine  Sammlung  überwiegend  von  Berlin,
dabei  einige  Karten  aus  verschiedenen  Vororten,  u.a.  Halensee,  Grunewald,  Spandau,
Frohnau,  Karlshorst  und  Lichterfelde,  dazu  einige  Lithos,  "Gruß  Aus"-Karten,
Mondscheinkarten,  Nachtaufnahmen und  etwas  Potsdam,  in  2  alten  Kartenalben,  gesamt
über  300  Karten,  durchschnittliche  Qualität

140,-

3357 BERLIN:  1900/25  ca.,  Album  mit  über  75  meist  farbigen  Ansichtskarten,  überwiegend
gebraucht,  dabei  teils  seltenere  Ansichten,  auch  einige  Karten  aus  der  Umgebung,  gute
Qualität

110,-

3358 BERLIN:  1899/1916  ca.,  Briefealbum  mit  30  Ansichtskarten,  gebraucht,  dabei  meist
seltenere Motive, u.a. viel Verkehrsmittel wie Hochbahn, auch einmal Zeppelin, meist gute
Qualität

85,-

3359 ANSICHTSKARTEN BERLIN:  1898/1910  ca.,  Album  mit  60  Karten,  farbig  und  s/w,
gebraucht  und  ungebraucht,  dabei  seltenere  Ansichten,  gute  Qualität

85,-

3360 DEUTSCHLAND:   1900/39,  28  Ansichtskarten  meist  Randberlin  und  nähere  Umgebung,
dabei  Farblithos,  seltenere  Ansichten  und  kleine  Orte,  meist  gebraucht,  gute  Qualität

80,-

3361 BERLIN:  1897/1920 ca.,  44 meist  farbige Ansichtskarten,  viel  "Gruß aus",  alle  gebraucht,
meist  häufigere  Motive,  im Album

60,-
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SAMMLUNGEN/POSTEN ANSICHTSKARTEN EUROPA

3362 ANSICHTSKARTEN DEUTSCHLAND / ÖSTERREICH / SCHWEIZ:  1900/60  ca.,
Sammlung von rund 500 Karten in altem Album, dabei viel Alpenraum und Burgen, meist s/
w, teils coloriert, größtenteils vor 1940, überwiegend saubere Qualität

220,-

3363 FRANKREICH/ITALIEN:  1900/25 ca. rund 155 Ansichtskarten im Album, viel  Paris, dabei
u.a.  Weltausstellung  1900,  überwiegend  farbig,  meist  gebraucht,  teils  mit  bildseitiger
Frankatur

200,-

3364 ÖSTERREICH/UNGARN:  1897/25  ca.,  Album  mit  40  Ansichtskarten,  meist  farbig,  dabei
einige  "Gruß  aus",  Hauptmenge  aus  Wien,  meist  gebraucht,  durchschnittliche  Qualität

70,-

SAMMLUNGEN/POSTEN ANSICHTSKARTEN EUROPA WEST

3365 EUROPA:  1897/1920  ca.,  Album  mit  44  meist  farbigen  Ansichtskarten,  überwiegend
gebraucht, dabei 18 Großbritannien - London und Monarchie, weiter 23 Böhmen und CSR -
Prag und Karlsbad, dazu 5 Karten Bad Ems, überwiegend gute Qualität

85,-

SAMMLUNGEN/POSTEN ANSICHTSKARTEN ÜBERSEE

3366 USA:  1900/30  ca.,  Album  mit  146  s/w  oder  farbigen  Ansichtskarten,  überwiegend
gebraucht,  dabei  interessante  Motive,  überwiegend  gute  Qualität

180,-

SAMMLUNGEN/POSTEN ANSICHTSKARTEN MOTIVE

3367 DEUTSCHES KAISERHAUS:  1905/20  ca.,  rund  100  Ansichtskarten,  dabei  seltenere
Aufnahmen, wenige andere europ. Königshäuser dabei, u.a. Dänemark, alle s/w., fast alle
ungebraucht, wenige doppelt, gute Qualität

220,-

3368 KAISERYACHT/MARINE/ADEL/KÖNIGSHAUS/MILITÄR:  1900/1938  ca.,  Album  mit  50
Ansichtskarten,  dabei  28 teils  farbige mit  u.a.  Kaiseryacht  "SMS Hohenzollern" und sonst.
Marinemotive,  teils  gebraucht,  weiter  Speisekarte  der  Kaiseryacht  von  1907  und  22  s/w
Ansichtskarten  Adel  und  Militärs,  alle  ungebraucht,  meist  gute  Qualität

180,-

3369 PROPAGANDA: 1947/67, ca. 100 Propaganda- und Ereigniskarten im Briefealbum, dabei
Bizone,  Westberlin  und  BRD 80  Stück  mit  etlichen  besseren  Karten,  dazu  20  Stück  SBZ
und  DDR

150,-

3370 PORTRAITS UND SCHAUSPIELER:  1900/40  ca.,  schöner  Posten  Ansichtskarten,
augenscheinlich  alle  ungebraucht,  hauptsächlich  Portraits/Schauspieler  in  guter  Qualität,
ges.  ca.  250  Karten

120,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN VIGNETTEN UND SIEGELMARKEN

3371 SIEGEL- & REKLAMEMARKEN:  1900/90  ca.,  umfangreicher  Posten  Siegel-  und
Reklamemarken,  ungebraucht,  dabei  die  verschiedensten Absender  wie  Behörden,  Ämter
und  Firmen,  mehrere  100  St.,  dazu  Werbe-und  Reklamemarken  in  ähnlicher  Vielfalt  und
Anzahl,  im  E.-Buch,  bitte  besichtigen

350,-



FOTOTAFEL 1 - MÜNZEN / MEDAILLEN / AKTIEN

€ 50,001750 € 100,001751 € 40,001752

€ 100,001754

€ 200,001755

€ 100,001756

€ 50,001757

€ 150,001758 € 100,001759

€ 100,001760

€ 150,001761 € 1.200,001762

€ 100,001763 € 60,001764

€ 60,001765 € 150,001766 € 150,001767



FOTOTAFEL 2 - MÜNZEN / MEDAILLEN / AKTIEN

€ 250,001768 € 250,001769 € 150,001770

€ 150,001771 € 150,001772

€ 150,001773

€ 150,001774 € 150,001775

€ 150,001776 € 150,001777 € 150,001778 € 150,001779

€ 150,001780 € 250,001781 € 250,001782

€ 250,001783 € 150,001784 € 150,001785 € 150,001786

€ 150,001787 € 150,001788 € 150,001789 € 150,001790

€ 150,001791 € 150,001792 € 150,001793 € 150,001794

€ 150,001795 € 150,001796 € 150,001797 € 300,001798



FOTOTAFEL 3 - MÜNZEN / MEDAILLEN / AKTIEN

€ 150,001799 € 250,001800 € 150,001801 € 250,001802

€ 250,001803 € 150,001804 € 250,001805 € 700,001806

€ 400,001807 € 150,001808 € 300,001809 € 250,001810

€ 250,001811 € 300,001812 € 300,001813 € 100,001814

€ 150,001815 € 300,001816 € 150,001817

€ 300,001818

€ 150,001819

€ 300,001820 € 300,001821

€ 300,001822 € 300,001823 € 150,001824

€ 400,001825 € 150,001826 € 150,001827 € 150,001830



FOTOTAFEL 4 - MÜNZEN / MEDAILLEN / AKTIEN

€ 300,001828 € 300,001829 € 300,001831

€ 150,001832 € 300,001833 € 150,001834

€ 300,001835

€ 150,001836

€ 150,001837 € 150,001838 € 150,001839

€ 150,001840 € 150,001841 € 200,001842 € 150,001843

€ 150,001844 € 150,001845 € 150,001846 € 150,001847

€ 300,001848 € 700,001849 € 600,001850 € 450,001851

€ 280,001852 € 150,001853 € 250,001854 € 250,001855

€ 250,001856 € 250,001857 € 250,001858 € 250,001859



FOTOTAFEL 5 - MÜNZEN / MEDAILLEN / AKTIEN

€ 150,001860 € 150,001861 € 250,001862

€ 170,001865 € 250,001869 € 250,001870

€ 250,001871 € 140,001872 € 300,001873

€ 300,001874

€ 150,001875

€ 300,001876 € 150,001877 € 300,001878

€ 300,001879 € 300,001880 € 300,001881 € 300,001882

€ 300,001883 € 250,001884 € 350,001885

€ 350,001886 € 200,001887 € 250,001889 € 140,001890

€ 140,001891 € 140,001892 € 180,001893 € 180,001894



FOTOTAFEL 6 - MÜNZEN / MEDAILLEN / AKTIEN

€ 180,001895 € 180,001896 € 180,001897 € 180,001898

€ 1.300,001899 € 600,001900 € 600,001901

€ 250,001902 € 150,001903

€ 500,001904

€ 40,001905

€ 70,001907 € 800,001909

€ 280,001912 € 300,001915 € 60,001906



FOTOTAFEL 7 - MÜNZEN / MEDAILLEN / AKTIEN

€ 80,001911

€ 1.300,001913 € 750,001914€ 300,001916

€ 300,001917

€ 300,001919

€ 100,001926

€ 100,001927

€ 100,001930€ 100,001910

€ 250,001929 € 250,001931



FOTOTAFEL 8 - MÜNZEN / MEDAILLEN / AKTIEN

€ 250,001932

€ 40,001933 € 80,001943

€ 150,001945 € 120,001952



FOTOTAFEL 1 - SAMMLUNGEN

€ 6.000,002002

€ 700,002139



FOTOTAFEL 2 - SAMMLUNGEN

€ 4.000,002090



FOTOTAFEL 3 - SAMMLUNGEN

€ 2.700,002138



FOTOTAFEL 4 - SAMMLUNGEN

€ 460,002140

€ 1.500,002161



FOTOTAFEL 5 - SAMMLUNGEN

€ 1.800,002154



FOTOTAFEL 6 - SAMMLUNGEN

€ 6.000,002177



FOTOTAFEL 7 - SAMMLUNGEN

€ 5.500,00
2178



FOTOTAFEL 8 - SAMMLUNGEN

€ 3.000,002179



FOTOTAFEL 9 - SAMMLUNGEN

€ 2.800,002181



FOTOTAFEL 10 - SAMMLUNGEN

€ 2.000,002183



FOTOTAFEL 11 - SAMMLUNGEN

€ 1.600,002189



FOTOTAFEL 12 - SAMMLUNGEN

€ 1.500,002191



FOTOTAFEL 13 - SAMMLUNGEN

€ 1.100,002195



FOTOTAFEL 14 - SAMMLUNGEN

€ 3.500,002315



FOTOTAFEL 15 - SAMMLUNGEN

€ 3.000,002372



FOTOTAFEL 16 - SAMMLUNGEN

€ 1.500,002374



FOTOTAFEL 17 - SAMMLUNGEN

€ 1.000,002487



FOTOTAFEL 18 - SAMMLUNGEN

€ 2.000,002500



FOTOTAFEL 19 - SAMMLUNGEN

€ 1.300,002502



FOTOTAFEL 20 - SAMMLUNGEN

€ 1.000,002507

€ 1.000,002508



FOTOTAFEL 21 - SAMMLUNGEN

€ 3.000,002587



FOTOTAFEL 22 - SAMMLUNGEN

€ 1.500,002588



FOTOTAFEL 23 - SAMMLUNGEN

€ 2.700,002609



FOTOTAFEL 24 - SAMMLUNGEN

€ 500,002826



FOTOTAFEL 25 - SAMMLUNGEN

€ 3.000,002842

€ 400,002678



FOTOTAFEL 26 - SAMMLUNGEN

€ 4.000,002846



FOTOTAFEL 27 - SAMMLUNGEN

€ 2.900,002847



FOTOTAFEL 28 - SAMMLUNGEN

€ 1.200,002884

€ 550,002887 € 600,002889



FOTOTAFEL 29 - SAMMLUNGEN

€ 1.600,002886



FOTOTAFEL 30 - SAMMLUNGEN

€ 900,002890 € 380,002891

€ 1.200,002893



FOTOTAFEL 31 - SAMMLUNGEN

€ 4.500,002894



FOTOTAFEL 32 - SAMMLUNGEN

€ 2.500,002895

€ 1.800,002901 € 550,002954



FOTOTAFEL 33 - SAMMLUNGEN

€ 7.000,002896



FOTOTAFEL 34 - SAMMLUNGEN

€ 1.100,002899



FOTOTAFEL 35 - SAMMLUNGEN

€ 1.500,002957



FOTOTAFEL 36 - SAMMLUNGEN

€ 3.000,002995



FOTOTAFEL 37 - SAMMLUNGEN

€ 1.000,003033

€ 500,003054 € 420,003055



FOTOTAFEL 38 - SAMMLUNGEN

€ 1.000,003109

€ 1.000,003110



FOTOTAFEL 39 - SAMMLUNGEN

€ 800,003163 € 700,003216

€ 1.000,003299



FOTOTAFEL 40 - SAMMLUNGEN

€ 3.500,003217



FOTOTAFEL 41 - SAMMLUNGEN

€ 2.200,003218



FOTOTAFEL 42 - SAMMLUNGEN

€ 4.000,003350


